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(v .) Gyöngéd érzés sugallta a berlini vá­
rosi tanácsnak  azt a  felhívását, hogy uralko­
dónk bevonulásának n ap ján  ne csupán az 
osz trák  színekkel, hanem  a m agyar nem zet 
trikolórjával is ékesítse házait a ném et biro­
dalm i székváros lakossága. Ezt a  kedves 
figyelm et hálásan  fogadja és igaz megilletö- 
déssel nyugtatja  a  m agyar közvélem ény. Rit­
kán  esik a  külföldön részü n k  ilyes elbánás­
ban . A m agyar nem zetet az osztrák császár­
ság egyik nem zetiségének nézik még m anapság 
is világszerte a  felületesek és a rosszakara- 
tuak, teh á t a  többségben levők. Itthon csak 
m egőrizzük valahogy a  m agunk nem zeti és 
állam i kü lönállását; de túl határainkon  meg­
foghatatlan  m ódon elsikkad a m agyarság­
nak  önálló nem zeti és állam i individua­
litása. Ott künn  u osolyogva hallgatják, ha 
kiiályáről beszél a  m agyar; azt hiszik, 
nagyzolunk, m ikor fejedelm ünket szigorúan 
kontradistingváljuk Ausztria császárjától, ügy 
hat rá juk  ez a mi görcsös ragaszkodá­
sunk  a  külön elnevezéshez, m in t h a  a  b ran ­
denburgi em ber m egátalkodottan  brandenburgi 
őrgrófnak c ím ezné a  porosz királyt. Egysze­
rűen  rögeszm ének vélik, hogy az osztrák 
császárnak mi csak az egyik mcffé&cimét 
akarjuk megadni.

Hogy a m agyar k :rály és az  osztrák 
c sá szá r két egym ástól te je s e n  k ü lö n á lló  k ö z­
jogi szem ély, az  vagy nem  m egy a  fejükbe, 
vagy szán t-szándékkal feledkeznek meg róla. 
N em  tud ják , vagy nem  akarják  tudn i, hogy 
itt egy külön állam test s egy külön nem zet­
iélek él, amely A usztriának nem csak  hogy 
nem  alkotó része, hanem  annak  sok tekin­

T  A R C A .

Neró.
— A Budapesti Napló eredeti tárcája. —

Irta: Latzkó Andor.
Neró n gyepen szundikált a házikója előtt. 

A kastély ablakai ragyogtak a napfényben; va­
lahol a messzeségben egy pásztor turulyázott, 
ábrándosán, mint a mesebeli pásztorok szoktak. 
Délre járt az idő. A kastély mintha kihalt volna. 
Csak cey-egv szolgáló merészkedett olykor a 
szabadba, az is hamar visszasiotott, — hüsölni a 
szobában.

Egy fiiszál 6em rezdiilt, a fák szomorúan 
lógatták leveleiket, a tikkasztó augusztusi hö- 
Bég ockersárgára égette a kastély előtt a pázsi­
tot. Az a bizonyos nyomasztó kánikulai csend 
tilt az egész tájékon. Se méhziimmögés, se ma­
dárdal ; még a pillangók is pihentek a mus­
kátlik árnyékában.

Neró pislogatva tekintett a kastély felé. Ra­
gyogó fekete szőrén megtörtek a napsugarak; 
iit-ott még egy vízcsepp csillogott a bundáján. 
Benn csikorgott a kavics a kertész nehéz léptei 
ala tt; Nero nyugtalankodva emelkedőit fel fek­
helyéről. Meglátta a kertész kezében az öntözőt 
Élvek óta minden reggel ugyanaz a jelenet játszó­
dott le a háza előtt. A nagy, hatalmas erejű 
szentbernátbogyi minden éjszaka elszakította 
vastag láncát. Minden éjszaka kiszökött a sza­
badba, és lueskosan, sárosán, összoborzadva tért 
haza hajnalban. Minden éjszaka, mikor iassan- 
kint beleolvadtak a sötétségbe a kastély körvo­
nalai, az égről hamiskodva pislogtak le a csilla­
gok és a szellő szerelőmről susogott a bokrok 
között; minden éjszaka, mikor a csöndet már 
csak a tücskök cirpolése zavarta és a messzeség­
ből a mozdulatlan levegőn át tisztán hallatszott

tetben m erő ellentéte. Hogy ilt a fejedelmi 
jogok teljességének élvezetét a koronázó szer­
ződésnek kell m egelőznie, holott Ausztriában 
az öröklési rend  m egadja az uj uralkodónak 
az összes jogokat; hogy itt egy ősi alkotm ány 
a  m aga épségének szigorú kikötésével ön ­
ként adott előbb trónt, m ajd örökösödést 
is a H absburg-háznak, ho lo tt A usztriában 
a  dinasztia  kegye ajándékul ad ta  a  törvény­
hozó hatalom  egy részét a  n é p n e k ; hogy 
M agyarország szuverén itásának  szélesebb az 
alapja, m ás a  tartalm a és egyéb a forrása, 
m int az o sz trák én ak : m indezt a  külföldön 
vagy nem  értik, vagy nem  hiszik.

És még az a vigaszunk sincs meg, hogy 
ezt a káros és szégyenteljes állapotot egyedül 
az idegen népek  közvélem ényének tudhatnék  
be hibául. Az igazság az, hogy m agunkra is, 
sőt leginkább m agunkra kell vetnünk  m iatta. 
Ami m ulasztás történt e tek in tetben , a m a­
gunk m ulasztása  volt. Beértük azzal, hogy a 
mi nem zeti és állami különállásunk csupán  
pro foro interno ju to tt kifejezésre. Már az­
zal is édes-keveset törődtünk, hogy Ausztria 
m iképpen honorálja  ezt a  k ü lö n á llá s t; így 
például belenyugodtunk, hogy az osztrák ki­
egyezési törvények a közös m inisztereket hiva­
talosan Wroda/iHí m inisztereknek nevezzék el; és 
nem  volt harm inckét esztendő óta soha  gon­
dunk  rá, hogy Ausztria kitörölje alkotm ányköny- 
véböl ezt a  törvénybe iktatott törvénytelen­
séget. Arra pedig éppenséggel sem m i ü :y e t 
nem  vetettünk, hogy a  tágabb értelem ben 
vett küllőid szeme előtt állandóan kidom bo­
rodjék a m agyar állam nak külön közjogi és 
nem zeti egyénisége. Nem ástuk meg azokat 
a csa tornákat, am elyeken á t M agyarország 
felöl a  helyes ism eretek közvetetlenül és ál­
landóan öm ölhettek volna át E urópa köztu­

a kutyák esaholása . .  . Mikor a nőstények azt 
ugatták:

— G.vero I
Vetélytársai pedig dühösen kattogták:
— Jaj neked, ha idejössz!
Minden forróságot lihogő nyári éjszakán 

megüresedett a Neró házikója.
Nappal r t t  aludt a gyepen, fáradtan, meg­

tépázva; inig jött a kertész az öntözővel, és a 
hatalmas, vastag vizsugár lemosta bundájáról az 
éjszakai kirándulás szennyét. ■

Azután dolga akadt minden nap a seprü- 
nyélnok, nehéz ü esek puffogtak a Neró hátán, 
amiért megszökött. De azért, mire megint feltűn­
tek a csillagok és a lorró éj buja lehellete megint 
olhozta messziről a kutyák ugatását. Neró megint 
belekapott fogsorával a vastag láncba, amely 
odakötötte a házához; és kettészakította egyetlen 
rántással.

Es a nyakán maradt darabka csörögve je­
lezte az éjszakában, hogy merre vágtat a 
tanyák feló.

A kertész rácsavnrta a csövet a csapra, és 
a hatalmas vizsugár megint neki irányult Neró 
bundájának. Szegény vonított, ugrált, igyekezett 
menekülni; csillogó gyöngycseppokben pergett le 
hátáról a víz. Pedig korán reggel már lelocsolták, 
kikapott és a láncát is inegloldozták. ..Ezt a má­
sodik locsolást nem tudta mire vélni. Összekupo­
rodott, és alázatos tekintetet vetve a kertészre 
várta a második verést. De megint csikorgott a 
kavics, az ütlog elmaradt; meggypiros pongyo­
lában megjelent ura karján a kastély uj asz- 
szonya.

Néró, mintha megsejtette volna, hogy ezért 
a meggypiros pongyoláért kellett elszenvednie 
még egy mosdatást, bizalmatlan morgással fo­
gadta a jövevényt. Visszavonull egészen a há­
zikója ólé, és a földhöz lapulva gyanakodva pis- 
logntott fel az urára.

Megálltak olötte, és a fiatal asszony érdek­

datába. Elég bam bán  elfogadtuk s fenn tar­
tottuk azt az állapotot, amely a  hatvanhete- 
diki átalakulásig term észetes volt, de azon  
túl term észetellenessé lett, hogy tudniillik a 
külföld egyedül Bécsen át s m indig csak 
Becsen á t é rtesülhet a m agunk politikai, tá r ­
sadalm i, mivelödési és gazdasági tevékenysé­
géről és mivoltáról. A gondolatszabadságnak 
e korszakában Magyarország e ltű rt egy m eg­
alázó és kárhozatos c en z ú rá t: azt, hogy Bécs 
szab ja  meg, m ekkora és miféle ism eretanyag 
ju sso n  a  külföldre felöle. Szeretnök ezt csak 
gyám oltalanságnak n e v en i; de az igazság az, 
hogy a  m ulasztásban éppen annyi volt a 
gyávaság, m int az élhetetlenség.

A m ondottaknál fogva különösen  jó l 
esik nekünk  s b ízvást k ije len thetjük : az 
egész m agyar közvélem énynek is, hogy a  
ném et birodalom  székvárosa részéről ilyen 
szeretetrem éltó figyelem ju t nem zeti szí­
neinknek. S amilv hálásan fogadjuk ezt a 
szives rokonérzést, épp annyi elism eréssel 
köszöntjük azt a  közjogilag helyes, politi­
kailag tap in tatos m egokolást is, amelylyel 
a  berlini városi tanács ezt a  felhívását kiséri. 
A m agyar lobogó kitűzését ugyanis azon a 
cím en aján lja  a proklam áció, hogy Berlin 
nem csak az osztrák  császárt, hanem  a ma­
gyar királyt is látja  vendégül. Évszázadokra 
kellene v isszam ennünk  tö rténelm ünkben, amíg 
nem zeti és állam i önállásunknak  ilyen sza- 

■ balos elism erésére akadnánk. Csak egy kí­
vánni valónk m arad : az, hogy ez a ránk 
nézve örvendetesen  fontos eset példa legyen, 
n e  elszigetelt esem ény. H irdesse világgá a 
ném et császá r székvárosának m agatartása, 
hogy azt a történelm i faktum ot, am elynek 
a neve M agyarország, az európai közvé­
lem énynek se  nem  illik, se nem  szabad,

lődéssel hallgatta Neró élettörténetét. Hogy mióta 
van a háznál, hogy került oda, kitől vették és 
hogy milyen lajta. Végül az ur körülíonta a to- 
losége derekát és hozzátette szerelmes hangon:

— Eddig csak reáni vigyázott; most majd 
együtt vigyáz mind a kettőnkre I

Neró nem értett a beszédből semmit.
Mikor ez asszony oda lépett egészen mellé, 

szimatolni kezdte, a maga kutya ösztönével. Es 
érezte, hogy kimondhatatlanul lágy, édes illat 
árad a meggyszinü pongyolából.

Lassan kitágultak az orre’mpái, odasimult 
a szép asszonyhoz és konstatálta, hogy ilyen 
illata senkinek sincs, sem a Jutkának, som a 
szakácsnőnek, sem a kony.halánynak, aki pedig 
az ebedéről gondoskodik. És mikor az asszony 
megveregetto a hátát és egy párszor végigsimi- 
tott bodros bundáján, szinte megtörött a háta és 
felvetve okos, kávébarna szemét, valami hálás 
nyöszörgésfajtát hallatott.

Mikor az asszony és az ur eltűntek a 
bokrok között, folytatva kőrútjukat a gazdaság­
ban, Neró mereven bámult utánuk, inig a meggy­
piros pongyola legalsó esücsko is eltűnt egy for­
dulónál.

Lassan, nagyon lassan szállt lo az éjszaka. 
Mintha odakötötték volna az orra elé a meggy­
szinü pongyola egy darabkáját és azon át szívná 
he a levegőt, Néró uj asszonya édes illatát szi­
matolta egész nap a levegőben. Ha a forr i nyári 
szellő végigsiklott a hátán, úgy érezte, hogy egy 
lágy, bársonyos kacsó simogatja.

És nőm fért a bőrébo egész késő estig, 
átugrálván a láucán, oda, vissza, oda, vissza, 
csaholva, ugatva, nyöszörögve közbe. Mikor pedig 
nagysokára egészen besötétodeit, s az éj forró 
lehelletében szerelemről susogtak a bokrok: a 
tanyai komondorok első hívására kettészakadt a 
lánc, mely Nérót a kastélyhoz kötötte és vad, 
eszeveszett vágtatással, mint Nubia oroszlána

Lapunk mai száma huszonnéav oldal.
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se  nem  lehet ignorálnia. A m agyar Állam s 
b enne  a m agyar nem zet áll, dolgozik, küzd 
s m inden erejével ra ita  van, hogy rászól- 
gáljon az európai közvélem ény elism erésére. 
Jogcímei erre az igényre az a törhetetlen  
erkölcsi kom olyság, amelylyel a m aga részét 
kivenni igyekszik a  m odern mivelődés m un­
kájából, s  az az ernyedetlen  buzgóság, am ely­
lyel a m aga histórai h ivatásának az európai 
ha ladással való összhangját ápolja. E törek­
véseink honorá lásá t látjuk mi a berlini fel­
h ívásban. És há lás szivünk egész szeretetével 
viszonozzuk a nagy ném et nem zet főváro­
sából felénk áradó rokonérzést.

B E L F Ö L D .

A fö ld m ű v e l.:a  is tv i m in is z te r  t ö r v é n y ­
j a v a s l a t a i .  Darányi ign áo  földművelésügyi mi­
niszter, mint a konu.my félhivatalos lapia jelenti, 
az őszszel több nagyfontosságu törvényjavaslatot 
terjeszt a Ház elé. Azok közt a legjelentékenyebb 
az állateqészséqüay államosításáról szól, ncmkevésbé 
fontos az a törvényjavaslat, amely a qaedatisetek 
kelméiét és jogviszonyait fogja szabálvozni. Eze­
ken kivül törvényjavaslatot terjeszt elő a dohány 
kertészekről és az erdómunkásokrál, továbbá az ön- 
töeésröl és a munkáspénztárakrói. Ezeket a tör­
vényjavaslatokat még a nyári szünet előtt el fogia 
intézni a Ház, az őszszel aztán beterjeszti a mi­
niszter a telepítésekről szóló törvényjavaslatot, amely 
organikusan fogja megoldani a nagyjelentőségű 
nemzeti és gazdasági kérdést.

H e g e d ű s  S á n d o r  d n n a n tu 'l  útja. Hegedűs Sán­
dor kereskedelmi minisz'er ma délután Szombathelyre 
utazott. A miniszter holnap reggel érkezik Sárvárra. 
ahol Vasvarmegve küldöttségét fogadja és megnézi a 
villamos áramfejlesztő telepet. A délutáni vonattal 
tovább utazik Szombathely felé, ahol a villamos 
telepen kivül a város több iparvállalatát is meg­
tekinti. Este küldöttségeket fogad és résztvesz a vá­
ros banketjén. Még az éjjeli vonattal tovább utazik 
éoproima, ahol nagy előkészületeket tesznek fogadá­
sára. Május elsején a miniszter újra visszatér a fő­
városba.

A  isa b & d e lv f l-p á r t  s z e r v e z k e d é s e .  A Sopron 
városi szabadelvű-párt nagy-választmánya péntek 
este ülést tartott dr. Kánia Jőzset elnöklete alatt. A 
választmány első sorban elíogadia a párt ui'ászer- 
vezésére vonatkozó ind tvjnyokat s kijelölte a vég­
rehajtó és a százas bizottság tngiait. A párt május | 
első felében tartja meg közgyűlését. Jelöltek az el­
nökségre: dr. I ár.ia József, a pártnak három évtized 
óta kipróbált régi harcosa, az nlelnökségre : dr. Szil-

indult neki a hatalmas szentbernáti az éjszakai I 
hadjáratnak.

Reggelre lomposabban, sárosabban tért meg, ' 
mint eddig valaha.

Lehevert a házi előtt, álomra hunyta a sze­
mét, de ijedten riadt fel, valahányszor lenn csi- 
korgott a kavics.

Várta az asszonyt.
Es csakugyan, még a kertész som jött meg 

az öntözővel, már felcsillant lent a kerti utón a 
vörös napernyő. Neró felhasználta szabadságát s 
elébe vágtatott. Neki ugrott az asszonynak, tán­
colt előtte: odanyomta fejét az illatos pongyolá­
hoz. Rémült sikoly volt a válasz eszeveszett ked­
veskedésére; a virágágyak mellől olösietclt a 
kertész és elmagyarázta, hogy miért olyan pisz­
kos; elmondta, hogy minden éjszaka kiszökik a 
szabadba, kalandok után nézni. Aztán a meggy­
piros pongyola megint eltűnt a bokrok közt és 
előkerült az öntöző, táncolt a seprünyél és mog- 
foldozott láncára lüzvo Ncro dideregve hevert a 
háza előtt.

Okos, bánatos szemét rászegezte a kastély 
kapujára és várta vissza az asszonyt.

Valahányszor lenn csikorgott a kavics, fel- ! 
rezzent! Hiába. Mindjobban elnyúlt az épület ár­
nyéka, fehéren, fénytelenül feljött a hold az 
égre, kigyultak a csillagok, leborult az éjszaka, 
az asszony nem jött. Lnssankint szemlátomást 
elsöfétedctt a kastély, már csak egyetlen egy ab­
lakában derengett világosság. Neró odnszogezto 
szemét a hálószoba ablakáru. Várta, hogy mégis 
el fog jönni.

ügy érezte, hogy el kell jönnie, mert ő 
nem maradhat ott magára egész éjszaka mardosó 
lájdalu ával. Ugatni kezdett. A tanya felől a ko-

vássy Márton, Steiner Ignáo, Friedrieh Ágost. Azután 
busz tagú bizottságot küldtek ki ss e hó 80-án Sop­
ronba érkező kereskedelmi miniszter fogadására.

D em o n strá c ió  S z é l i  K á lm á n  m e lle tt .
A szabadelvű párt a jövő hétfőn értekezletet tart, 
hogy az uj ülésszak alkalmából megvAlaszsza 
tisztikarát és megtegye jelöléseit a képvisolőház 
bizottságaiba. De ennek az értekezletnek fontos­
ságát nem ez a napirend fogja megadni, hanem 
azok az eseményszámba menő felszólalások, ame­
lyek igazolni fogják, hogy a szabadelvű párt uj 
és régi elemeinek teljes egyboforradása befejezett 
dolog és ho -v a szabadelvű párt sohasem volt 
egységesek •. mint ma. Értesülésünk szerint ugyanis 
az értokezloten a párt több tagja és éppen azok, 
akik ott stilylyal, tekintéllyel bírnak, föl fognak 
szólalni és a párt nevében tőrhotlen bizalmukat 
és ragaszkodásukat fogják kifejezni a párt ve­
zére Széli Kálmán miniszterelnök iránt. Nem vár­
ható, hogy e nyilatkozatok a spontán bizalom 
mellett bármely személyi élt rejtenének maguk­
ban, de viszont az egész országban meg fogják 
érteni abból a cáfolatot is azokra a támadásokra, 
amelyek egy idő óta bizonyos oldalról példátlan 
hevességgel intéztotnek a szabadelvüpárt és ve­
zére a miniszterelnök ellen. A szabadelvüpárt ez 
értekezletéről egy kőnyomatos a következő­
ket írja:

Ér'esülésünk szerint a szabadelvüpárt hétfői 
értekezlete alkalmából Szili Kálmán mlniszter- 
plnök mellett a párt több tagja bizalmi nyilatko­
zaté' készül tenni, különösen az ntóbbi időben a 
miniszterelnök személye ellen irányult támadá­
sokra való tekintettel. A párt tagjai ez alkalomra 
nagy számmal készülnek megjelenni a héttői 
pártkonferenoián.

A z  I g a z s á g ü g y i  a d m in is z t r á c ió  e g y s z e r ű s í ­
t é s e .  A költségvetési vita folyamán dr. Plósz Sándor 
igazságügyminiszter kifejtette azt a szándékát, hogy 
sz igazságügyi adminisztrációt az egész vonalon gyö­
keresen egyszerűsíteni őhajtja, ami a tisztviselői lét­
szám apasztását és ily módon a tisztviselői fize­
téseknek megfelelő emelését is lehetővé tenné. 
E tárgyban már tegnap délután ériekezlet volt 
az •igazságügyminisztériumban, amelyre hivatalo­
sak voitak : ré'rőtmarfp Béla és Bernáth Géza 
államtitkárok, Bhorer László, Lányi Bortalan, Kiss 
Gyula, Liszkay. Szántó Mihály, Oiulányi Lajos és 
dr. lő ry  Gusztáv miniszteri tanácsosok, Tolnay 
Antal királyi tanácsos, főszámtanácsos, Kövér András 
királyi tanác os segédbiviv.atali főigazgató és dr. 
ólar’us Dezső, az icarságiigyminiszteriumba beosz­
tott kir. törvényszéki bíró. Az értekezleten a meg- 
hivottai; előterjesztették javaslataikat, amelyek fölült 
a tana. i o : : i  kát minden késedelem nélkül íolytat- 
ak. központi ügyvitellel kapeso atosan a kir.

ínondoro- feleitek. Nem is hederiiett reájuk. 
Egyszerre csak kialudt a remény remegő sugára: 
elsöfétedctt az utolsó ablak is.

És a szénsftté’ éjszakában mint két vörös 
izzó szeg meredt a kastélyra Neró tekintete.

Háromszor ébredt fel a kastély és három­
szor tért nyugodni újra; negyednapra a kertész 
aggódva jelentette, .hogy Neró beteg. Nappal 
szomorúan hever a pázsiton, és ami nem történt 
meg, mióta felcseperedett, három napja nem kel­
lett megfoldozni a láncát, nem szökött meg már 
három éjszakája.

Alig néhány perccel a kertész jelentése 
után a meggypiros pongyola megint felcsillant a 
bokrok közt.

Eszeveszett ugatás fogadta. Neró ugrált, 
szökdécselt, ujjongott és nyöszörögve feküdt a 
lába elé.

A  kertész alázatos csodálkozással mondta:
— Hogy megszerette már a nagyságos asz- 

szonyt! —
A kutya pedig csak szivta macába az édes 

illatot; és mikor a i ársonyos kezeesko szeretettel ’ 
babrált göndör bundájában, hős zan elnyujtózott 
és lehunyta szemét n gyönyörűségtől.

Az asszony leoldott ruhájáról egy meggy- 
szinü szalagot és csokrot kötött belőio a Neró 
nyakúra. Aztán megfenyegette nz állatot fehér kis 
ujjúval:

— Aztán nehogy bepiszkítsd! Ne menj el 
újra kóborolni!

Nero ugatott.
Szerette volna azt felelni:
— Nézd, asszonyom, én csak a kutyád va- ! 

gyök. Megversz, vagy megsimogatsz. Szalagot l

bíróságok igazgatása is minden irányban gyökeres 
revízió alá kerül é« az igazsagfigyminisiter ebben 
a tekintetben is kiadta már a szükséges utasításokat.

G ró f T is z a  I s tv á n  fő r e n d ih á z i tog o a u lt-
sá g -a . Gróf Tisza István köztudomás szerint iga­
zolta cenzusát s ezen az alapon kérte főrendiházi 
jogosultságának elismerését. Egyes újságolt o-t a 
körülményt úgy magyarázták, hogy gróf Tisza 
István lemond mandátumáról és visszavonul a 
főrendiházba. A logillotékosebb információ alap­
ján kijelenthetjük, hogy ez a magyarázat telje­
sen téves és gróf Tisza István, mint eddig, ezen­
túl is a képviselőházban akarja lolytatni politi­
kai munkásságát- Hogy főrendiházi jogosul leága­
z ik  elismorése iránt folyamodott, oz tisztán illen- 
űi.-égi aktus, mert aki cenzus alapján örökös 
tagja n főrendiháznak, cenzusát igazolni is szokta, 
b ' :y ilyenformán főrendiházi jogosultsága tisz- 
t.zva legyen. Ezt jelenti gróf Tisza István lé­
pése, se többet, so kevesebbet. Arra pedig éppen­
séggel nem gondol, hogy visszavonuljon a főrendi­
házba.

A függetlenség i és 48-&s pártból. Szó volt a
legutóbbi napokban arról, hogy a Kossuth-párt kebe­
lében belső mcghasonlások fordultak elő és okul azt 
adták, hogy a párt egy része Kötvös Károlynak a 
pénzügyi bizottságba való kandidátusát kívánta, de 
ez az óhaj a párt többsége részéről határozott visz- 
szautasitásra tatait. E híresztelésekkel szemben most 
az Egyetértés a következő levélváltást közli:

Igen tisztelt Elnök ttrl
A Magyarország ugv tegnapi, mint mai lap­

jában tendenciózus közleményt hoz arról a vi­
szonyról, mely Eötvös Karoly és a függetlenségi 
és 48-as Koesuth-párt közt tennall. Tudomásom 
szerint a szerkesztősemben megjelenő Egyetértés, 
melynek vezére Eötvös Károly, a pártol és an­
nak elveit a legönzetlenebbiil szolgálja, sőt 
a pártnak egy harmas-bizottsaga is van, hogy 
lapunk és partunk közt az érintkezést fenn­
tartsa. Ilyen körülmények közt, amikor a part 
szívesen ellogadja önzetlen párlszoigálatainkat, 
tel sem tételezhetem a partról, hogy abban olyan 
tendenciák léteznének lapunk illusztris vezere 
ellen (s ez altat lapunk elleti is), mint a minőt a 
M. a pártra OKtrojalm akar. Ez irányom  vagyok 
bátor Elnök untak kegyes értesítését kérni s 
maradok

kiváló tisztelettől Elnök urnák 
kész szolgája

Diencz i f  árion.

Tisztelt szerkesztő barátom !
Válaszul becses levelére, elismerem, hogy az 

Egyetértés nagy bizonyságát adta pátiunk elvei 
iránti hűségének azzai, hogy partunkkal a mar 
nyilvánosságra hozott viszonyt létesítette.

Ami a párt beloletéro vonatkozó kérdését 
illeti, e beiélctro nézve szokásossá vált tendenció­
zus híreszteléseket közölni. Válaszul kérdésére, 
nincs okom cl nem ismerni, hogy tényleg volt

köthetsz a nyakamba, aa kedved tartja. Do csak 
a kutyád vagyok! Erős, izmos, vakmerő kutya; 
kóborolnom, viaskodnom, szeretkeznem kell, mikor 
a komondorok hívnak, amíg te alszol, éjszakai

Szeretett volna így fölélni, de nem tudta 
megértetni magút.

Hát csak ugatott utána.

Őszre járt már az idő, hirtelen borult lo az 
est. A pázsit megborzongott az éj forró lchelletá- 
től. a bokrok azt susogták:

—- Neró, odafenn a tanyán várnak!
És a komondorok már nem fértek a bőrükbe. 

Odagviilekeztek mind a rácsos kapu elé és on­
nét hivalkodtak :

— Na gyere ki, ha mersz! Ugy-o már ninotl 
bátorságod ?

Féktelen diihvel kapott bele Neró a vastag 
láncba, amely odakötötte a házához, ketté szakí­
totta egyetlen egy rántással, és vágtatvn indult 
meg a kibúvója leié.

Egyszerre csak elnémult a lánecsörcés. Meg­
állt a télutón. Eszébe jutott a meggypiros szallag 
a nyakán. Eszébe jutott, hogy odakünn maja 
viaskodnia kell, szeretkezni fog. Eszébe jutott, hogy­
ha kimegy, akkor holnap reggelre sárosán, piszkom 
san, .összeszaggatva hozza majd bnza a szallagok 

És lohorgasztott fővel, szomorúan visszasom-j,
polygott a házikója elé.

Kiinn dühös gunynyal kattogtak n komon-! 
dorok, a messzeségbői hívogató, csalogató ugatás 
hallatszott; a kastély pihent; míg Neró telte- 
kintvo az. égre, belebámult a hold fájdalmasan 
mosolygó, mélabus ábrázatába; és a maga kutya- 
módja szerint vonítani kezdett nagy keservesen.

Áz En Újságom o k tó b e r  h a v á b a n  a  tiz e d ik  é v fo ly a m á b a  lépett. M eséivel, v e rse iv e l, e lb e sz é lé se iv e l, 
g a z d a g , v á lto za to s , m u la tta tó  ta r ta lm á v a l ,  g y ö n y ö rű  k é p e iv e l a  leg szeb b , le g jo b b  
k é t es h e ti m a g y a r  g y e rm e k la p . S z e rk e s z ti  í ’ó sa  bácsi. —  N e g y e d é v re  c s a k  1 I r t .
-------  --------  K ia d ó h iv a ta l :  Budapesten, Andráasy-ut 10. szám. "

i 1



BIT. uám. Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1900. április 29. 3

bes«él?et6e r pártban, nem értekeiloten, hanem 
matrankörben arról, hosry Eötvös a pénsfl&yi bi­
zottságba beválasztassék, még’ pedig elismerésül 
aaert a mar említett készségért, molylyel oz 
Egyetértés felajánlotta támogatását a pártnak ; de 
minthogy Eötvös a pártkörből egy év előtt, sa - 
nos, kilépett, és jelenleg i.em tagja a pártkörnek, 
bármilyen becses; lehetne az Ő érvényesülése a 
bizottságban, a párt nem jelölhetvén kötelekébe 
nem tartozókat, az eszmét azok ejtették el. a kik 
megpendítették.

tisztelő hive 
Kossuth Ferenc.

Fizetésem elés és legénységi vaoaora. Végre- 
volahára teljesedésbe ment a katonatisztek régi vá­
gyódása. A közös hadsereg rendeleti közlönye a 
felemelt fizetéseknek a január elsejétől számított kü­
lönbözettél együtt való folyósítását elrendelte. így 
tehát azonnal, még m áu s elseje előtt megkapják a 
katonatisztek és a katonai hivatalnokok azokat a 
hátralékos összegeket, amelyek a fizetésfelemelés ntán 
az év első négy hónapjára még kijárnak. Nagy a 
legénység öröme is. Január elseje óta ugyanis a 
legénység vacsorájára szolgáló pótlékot két fillérről 
négyre emelték fel fejenként és naponként, nevezete­
sen a hétnek arra az Öt napjára, amelyeken nem kap 
a legénység főzelék- és kavékonzervet. Ezt a pótlé­
kot sem folyósították mindeddig. A közös hadügy­
minisztérium ma elrendelte a vacsorapótlék kiutalvá- 
nyozását s a január elseje óta esedekes pótlékoknak 
a legénység ellátására szolgáló alaphoz való csatolá­
sát, hogy ebből a feles összegből a vacsora javítható 
legyen.

KÜLFÖLD.
A  R e ic h s ra th  egfybehivása. Egy bécsi

táviratunk már ma közli a május 8-ára egybe­
hívandó Reicüsrath képviselőházának első napi­
rendjét, amely az iparügyi, mezőgazdasági és más 
bizottságok jelentéseiből áll. Az egybeuivás hí­
rével egyidejűleg merült föl az a híresztelés is, 
hogy a kormány, látva a csehek engesztelhetet­
lenségét fel fogta oszlatni a Reichsratbot. Ennek 
ellenébon egy lengyel lap jelenti, hogy JPimiak 
miniszter a lengyei képviselők egyikének borrá 
intézett kérdésére, vájjon a kormánynak csak­
ugyan szándékába nvan-e a Reichsrath feioszlatása, 
azt felelte, hogy a kormánynak semmi oka sínt. 
kételkedni a eseti-német meyegyetés iétrejövotelécon.

Böoa, április 23.
A kormány elhatározta, hogy mogkérdozi a 

pártokat, vájjon kivánják-e a békéltető értekezlet 
összehívását, fia a pártok tagadélag válaszolnak, 
a kormány el van határozva arra, hogy azonnal 
előterjeszti nyolvtörvényjavaslatát. Az bizonyos, 
hogy ez a javaslat a belső esoh hivatalos nyelvet 
kodifikálni lógja.

Lem berg, április 23.
Az itteni lapok a tartomónygyülési klub tegnapi 

határozatát, amely rendezett parlamenti viszonyok 
teremtéséről szól, fordulópontnak jelzik a lengyel 
klnb politikájában, amelyet a parlamentben folytat. 
Valamennyi lap megegyezik abban, hogy a lengyelek 
nem hajlandók tovább a csehek u-sályhordosói lenni,

Fereno József Király Berlinben. A király, 
mint egy bécsi táviratunk jelenti, Berlinben tartóz­
kodása alatt koszorút fog tenni I. Vilmos osászár és 
Auguszta cs számé sírjára a charlottenburgi mauzó­
leumban. Berlini jeien’és szerint Vilmos császár Fo- 
reno József király mellé szolgálattétolre a követke­
zőket rendelte k i: Lindemant lovassági tábornokot, 
gróf Hillsen-IIescler vezérőrnagy, volt bécsi katonai 
attasét, Scliwarskoppen ezredest, Machow clezredest, a 
Fereno József nevét viselő sohleswig-holsteini huszár­
ezred parancsnokát é8 Biiloio katonai attasét. — Eu- 
leninire herceg bécsi német nagykövet, már elutazott 
Berlinbe, hogy jelen legyen osaszárjanak királyunk­
kal való találkozásán. — Május 6-én esto Ferenc Jó- 
ssef király gárdagránátos-ezredénél obódel.

Berlinben a díszítési munkákat most a Bellevuo- 
uteában és a brandenburgi kapunál is megkezdték. 
A párisi-tér ivkapuival, virágokkal, zászlókkal és 
babérral díszített oszlopaival különösen pompás lesz. 
A berliniek mar eiöre örvendenek, hogy nemsokára 
alkalmuk lesz Fereno József királyt üdvözölhetni.

•
.Rámából táviratozzak: Mikor Ferenc József ki- 

rály büjeientotto berlini látogatását, Vilmos császár 
Vmberto királyt is meghívta a találkozóra, de Umberto

azt felelte, hogy Fereno József az 6 1881-iki béosi 
látogatását — hab ír talán függetlenül is az 6 saját 
akaratától — vissza neai adta, Óssintén sajnálja, de 
nem jelenhet meg Ferenc József oldalán. Vilmos csá­
szár okkor azt az óhaját fejezte ki, bogy legalább a 
nápolyi horceg menjen el Berlinbe. Ezt Umberto 
király nem is ellenezte, de a nápolyi heroeg azt fe­
lelte, hogy ami az ó atyjának nem konveniál, azt 
o sem teheti meg. Ekkor más királyi heroeget akart a 
király Berlinbe küldeni, de egyik sem akart erre a 
szerepre vállalkozni. Utoljára is azt határozták, hogy 
Lansa olasz nagykövet fogja a királyt képviselni. 
Vépro a nápolyi heroeg kijelentette, hogy elejét akarja 
venni a félreértéseknek és elmegy Berlinbe. Ezt 
tegnap hivatalosan is bejelentették a berlini udvar­
nál. A TVtfana örömét fejezi ki a nápolyi heroeg ber­
lini utazása fölött, moly a hármasszövetség megerő­
sítését jelenti.

A háború.
Budapest, április 28.

(0 .)  Sajátságos képet nyújtanak a Délafri- 
kában harcoló két fél jelenlegi hadműveletei. A 
boerok leszoktak a nagystílű manőverekről, az 
angolok pedig kénytelenok az ellenfélflk módsze­
rébe beleszokni. Egyik fél sem megy bele döntő 
operációkba, vagy nem mer bele menni. A guerilla- 
harc uralkodik az egész vonalon. Ilyen körülmé­
nyek között a háború vége egyelőre be sem lát­
ható. Ilyen háborúban az a fél szokott győzni, a 
kinek mindvégig kellő anyagi és pénzbeli eszkö­
zök állnak rendelkezésére, a jelen esetben tehát 
minden elöreláthatóság szerint mégis az angolok 
fognak a kitartóbbaknak bizonyulni. De már most 
is nyugodtan megmondhatjuk, hogy a végleges, 
most még messze távolban álló győzelem nem 
fog arányban állni o birodalomnak már eddig ta­
núsított erőfeszítésével és a már meghozott áldo­
zatokkal. Mert semmi módon el nem képzelhet­
jük, hogy az angolok képosok lösznek a háború 
tulajdonképpeni célját: a két köztársaságnak tel­
jes megsemmisítését elérni. A függetlenségökért, 
főt létökért harcoló népek ily foltétien meghódí­
tására Angolország kénytelen lenne a jelenleg 
Délafrikában álló hadorőt, tudniillik körülbelül 
százötvenezor katorát még legalább két éven 
át ott rendelkezésre tartani, a mi pedig ha 
nem is éppen nénzügyi szempontból, de fő­
leg azért lehetetlen, mert tokintetbo véve az 
aDgol uralomnak az összes icsjert világrészekre 
való kiterjedését, több mint valószínű, hogy idő­
közben erre a haderőre a világ egyik vagy másik 
pontján szüksége lesz. Ezzel a körülménnyel szá­
mol a boor koriu^uy jelenleg is, mikor egész 
törekvése a háborúnak minél hosszabbra nyújtá­
sában áll és ez a körülmény, úgy hiszszük, még az 
utolsó órában is győzni fog az angoloknak mélyen 
sértett önérzetéu és végre mégis a mind két léi 
részére elfogadható békeföltételokhez vezethet.

A jolen pillanatban persze még messze ál­
lunk ettől a békétől, de az utolsó hetek eseményei 
mégis arra mutatnak, hogy úgy a boeroknál, 
mint az angoloknál a kimerültség külső jelei 
erősön mutatkoznak. A kimerültség podig a béké­
nek a legmelegebb szószólója. Lord Roberts tábor­
nagy 80.000 főnyi hadseroge a paardebergi győze­
lem után t. i. öt hét múltán egyetlen egy döntő 
előnyt nem tudott kivívni, a boerok sem tudtak 
ugyan győzni, de el lent ál lani mégis bírnak. Kény- 
szeritették az angoloknak majdnem ogész had­
erejét Bloemtonteintól keleti és déli irányban 
működni és a Fokfölddel való összeköttetést néhány 
ezer főnyi ellenség ellen tetemes csapaterővel 
vcdolmezni. Kitűnő ügyességgel hátráltak meg, 
még mielőtt az ellenség tulerejo képes lett volna 
a boerok körülzárását vógrohajtani és most talán 
már készen állnak arra, hogy az előbbihez ha­
sonló turfangot a harctérnek valamely másik al­
kalmas pontján újra megkísértsenek. Az angolok 
úgy mint a boerok oz utolsó hetekben inkább 
csak menővriroztak, semmint hadakoztak.

A /létrától Rhodesián át előre nyomuló auszt­
ráliai segédcsapatok nem képeznek komoly ve­
szélyt a boerokra nézve. Itt csak 3000—4000 ka­
tonáról lehet szó, akik a boeroknak még otthon 
lövő tartalékcsapatai ellen alig jöhotnek számba.

Mai távirataink a következők:
(A boerok üldözése.)

London, április 28.
Lord Jloberts jelenti Bloemfonteinből tegnapi 

kőiéitől: French tábornok ma reggel lovassággal be­
vonult Tabanehuba, ahol hamilton éa émifá-Ltomén 
dandárait találta. A város keleti kijárását még most

ia a boerok dominálják. Frenob éa Hamilton most 
készülnek kiverni őket ebből a hadállásból. Bandit 
hadosztálya tegnap este Tabanohutól nyoio mértöld- 
nyire délre volt.

Egy betbnliei őrjárat kedden a Smithfiald felé 
vivő utón összeütközött egy ellenséges csapattal, 
amely alkalommal az angolok közül egy ember el­
esett és bárom fogságba jutott. A yeomanry-csapat 
rekognoszkálás közben eljutott W epeneng s ma reggel 
visszatért Dewetdorpba.

London, április 28.
A Reuter-üavnökség jelenti Bloemfonteinből 

tegnapi kelettel: French és Rundla tábornokok tegnap 
elhagyták Dewötsdorpot, hogy külőn-külön loly.ás­
sák a visszavonuló boerok üldözését.

London, április 28.
A Times jelenti Bloemfonteinből 26-iki kelettel: 

Az angoloknak valóezinüleg kevés alkalmuk lesz arra, 
hogy a visszavonuló boeroknak érezhető veszteséget 
okozzanak. Botha tábornok, aki hétfőn Dewetsdorpba 
érkezett, azonnal fölfogta a helyzetet s elrendelte a 
boer osspatok azonnali visszavonnláeát.

London, április 28.
A Daily Chroniele jelenti Bloemfonteinből 26-iki 

kelettel: Alderson ezredes lovasitott gyalogsága fel­
hagyott az ellenség üldözésével, de Rundle tábornok 
még folyton üldözi a boerok a t. Wepener.ől észak­
keletre nincs többé ellenség.

London, április 28.
A fíeuftfr-iigynökség jelenti Aliwal-Nonhból teg­

napi kelettel: Ideérkezett jelentések szerint Bush- 
manskopban, a smitblieldi kerületben 300 boer áll, 
Smdh/ield községben 100 ember, a Gryskopon 100 
ember két Maxim-ágyuvai és Kietterdriftaél a Caledon 
folyó mellett 200 ember két ágyúval.

London, április 28.
Pretoriából érkezett táviratok megerősítik, 

hogy a boerok összes haderejüket Winburg mel­
lett gyűjtik egybe.

Köln, áprüis 28.
A Eólnisehe Zeitungnak egy johannesburgi táv­

irata jelenti, hogv a fegyvergyári robbanásnál 70 
omber vesztette életét, köztük egy berlini német em­
ber is.

A legnjabb hírek annak az előnyomulásnak 
várható sikeréről, melylyel a boerok visszavonulását 
el akarják vágni, nem igen biztatóan hangzanak. Ta- 
banehn mellett a boerok hadállást foglaltak el, hogy 
a többi szakaszok visszavonulását fedezzék. Ki van 
zárva, hogy nagyobb angol hadosztályok héttő előtt 
elérjék Ladybrandot.

(V egyes hirek.) 
London, április 28.

A Daily Telegraphnak jelentik Ladysmithből: A 
boerok előkészületeket tesznek arra, bogy a telet 
Katáiban tölthessék. Marháikat Katáiba hajtják téli 
legelőre és a bennszülöttektől kunyhóadót szednek.

Ugyanennek a lapnak táviratozzék Fokvárosból: 
Johannesburgból kiutasított és ideérkezett emberek 
jelentik, hogy Botha paranosnok és Klimke állami 
bányamérnök tiltakozása következtében a bányák el­
pusztítása végeit fúrt lyukakat iámét szilárd anyaggal 
tömték be.

London, április 28.

A Daily ila il értesülése szerint Kimbsrleybn 
sogédhadoszlopot szerveztek Mafeking lölmentésére 
Hunter tábornok vozetéso alatt, aki Roberts tábor- 
nagygyal Bloemfonteinben tanácskozón.

London, április 23.
A Tímeának jelentik Ldarrapo-Jfargiiezből teg­

napi kelettel, hogy a johannesburgi ágyuöntő-gyár, 
amelyet azóta, hogy a kormány átvette, tetemesen 
megnagyobbították, a Crenzot-oég képviselőinek köz­
vetlen vezetése alatt állott. A munkások nagy részét 
a oreuzoti gyár képezte ki. Vagy húsz embert 
letartóztattak a robbanás előidézésének gyanúja miatt.

London, április 28.
A Renter-ügynökség jelenti Ladysmithből: A 

boerok körülbelól 100 embert küldtek ki a Vanreenen 
és Oiiviershoek-BzoroB őrzésére. Deheers és Van- 
Nieberk parancsnokok, akik a boer osapatokat szét­
osztották, akként rendelkeztek, hogy minőén szoros­
nál, amelynek megtámadását az angolok megkísér­
tenék, az összes csapatokat egyesíthessék.

Ö L L  S E I D L I T Z  P O R
felülni.,! inatlan h á z is z e r  iníii lama g y o m o r b B jO k n íl. melyekből a ro.az 
emésztés éa ^zekrekodéa szokott keletkezni. A gyogzszortárakban M OLL ka- 
BAitmónyo kérendő eredeti dobozokban 1 forintjával

f f l O L L ^ í FRANCIA BORSZESZ és SÓ
Legjobb fájdalom csillapító bedörzsöléa, eaua, köazvény és egyéb  meghUléai bajok.
nSl A raktárakban ólummal tárt (plambiit) üvegekben 80 krajcárjával kapható,
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HÍREK.
Budapest, április 28.

1 — BUDAPESTI NAPLÓ. Április 30-án uj
előfize-és nyílik a Budapesti Naplóra. Kérjük azo­
kat a tisztelt olvasóinkat, akiknek az előfizetése 
esen a napon lejár, méltóztassanak a megújításról 
cejekorán gondoskodni, hogy a lapot akadálytala­
nul küldhessűk tovább.

— L ap u nk  le g k ö z e le b b i szá m a  h é tfő n  d é l­
e lő t t  Je len ik  m eg .

—  M áju s e ls e je  é s  a  b u d a p e st i sa jtó .
A Hirlapszodők Körének kérelme következtében 
a budapesti napilapok szerkesztői egyértelműje# 
elhatározták, hogy május 1-jén Budapesten napi­
lap nem készül. Közönségünknek mély tisztelet­
tel jelentjük tehát, hogy ehhez a határozathoz 
képest a Budapesti Napló május 2-án, szerdán 
reggel nem  jelenik  m eg.

—  S z e m é l y i  h ír e k .  Frigyes főherceg ma délután 
baranyai birtokáról Keleníöldön át visszautazott Po­
zsonyba. — Hettyey Sámuel pécsi püspök ma délután 
elntazott Simontornvára, hol tolnamegyei bérmautját 
megkezdi. — SríerAtpi József miniszteri tanácsos, a 
kereskedelemügyi minisztérium iparügyi osztályának 
vezetője, hosszas betegségéből teljesen felépült és 
kedden átveszi hivatala vezetését.

—  A  V a t ik á n b ó l .  Hónából táviratozzák: A  Va­
tikán tudvalevőleg nunciaturát akart Pétervárott föl­
állítani és nunoiusnak Tamassi, volt hágai nunoiust 
akarta kinevezni, de gróf Muraviev külügyminiszter 
végét szakította a tárgyalásoknak, amennyiben kije­
lentette, hogy a cári kormány nem engedi meg 
semmiféle vallásos vagy politikai jellegű misszió fel­
állítását Oroszországban, tehát a nunciaturát sem. 
Arra a hírre vonatkozólag, mintha Ta/liant bécsi nun- 
cinsnak bihomokká való kinevezése esetén Tarnassit 
neveznék ki bécsi nnnciussá, vatikáni körökben úgy 
vélekednek, hogy ez nem fog bekövetkezni. Talliani 
utódja valószínűleg monsignore Averardi volt mün­
cheni nditore lesz, akit nemrég egy mexikói rend­
kívüli kiküldetéssel bíztak meg.

—  A  k ir á ly  íg é r e te . Araten Izrael, ugy- 
Iáfszik, most már, hogy a királynak elpanaszolta 
nagy szomorúságát — nemsokára visszakapja a 
a leányát, aki valahol egy kolostorban van. A 
tegnapelőtti audiencián — mint már megírtuk — 
a király megígérte a kesergő apának, hogy az 
ügyben alaposan fogja magát inforrnáltatni. A 
király ígérete pedig szentirás. Bécsböl jelentik, hogy 
Koerber miniszterelnök ma megjelent a kabinet­
irodában és Sckieslt, a kabinetiroda igazgatóját 
informálta a egész ügyről, elmondva többek kö­
zött azt is, hogy mi lehet az oka, hogy Araten 
leánya még nem tért vissza a szülei házhoz. A 
miniszterelnök információját a kabinetiroda igaz­
gatója fölterjeszti a királyhoz.

—  K á r o ly  L a jo s  f ő h e r o e g  s z o b r a .  A becs? 
Tudományos Klubban tegnap elhatározták, bogv 
néhai Károly Lajos főhercegnek emlékszobrot állíta­
nak Bécsben és ideiglenes bizottságot alakítottak e 
célra Czermak udvari tanácsos elnöklete alatt.

—  K in e v e z é s  é s  o lm a d o m á n y o z á s .  A hivatalos 
lap mai szama közli, hogy a király Pósa Fereno 
osz'álytanácscsi cimmel fölruházott miniszteri tilsán  
osztálytanácsossá nevezte ki. .Jánosi László pénzügyi 
segédtitkarnnk. valamint IJell István, dr. Vértesy Sán­
dor és dr. Fejér Elemér miniszteri fogalmazóknak a 
miniszteri segédtitkári címet és jelleget adományozta.

—  S z é l i  K á lm á n  d l s z e l n ö k s é g e .  A belvárosi 
polgári kör ma este rendkívüli közgyűlést tartott, 
melyen igen nagy számmal jelentek meg a kör tagjai, 
köztük báró Podmaniczky Frigyes és Láng Lajos el­
nökök, Heinrich Alajos és Orunbaum Miksa aleinökök, 
dr. Pap József titkár, Majovs2ky Vilmos ny. pestvi­
déki törvényszéki elnök, JSaAovsráy Géza, Rakila 
Dezső elöljáró, Forgó István és mások. Láng Lajos 
elnök megnyitván az ülést, javasolja, hogy i'zéll Kál­
mán miniszterelnököt a belvárosi polgári kör vá- 
laszsza meg diszelnökének. Az indítványt egyhangú 
lelkesedéssel elfogadták és elhatározták, hogy e meg­
választatásáról az elnökség küldöttségileg értesítse a 
miniszterelnököt. A közgyűlést társaslakoma követte, 
melyen számos felköszöntöben ünnepelték Széli Kál­
mánt, Podmaniczkyt és Láng Lajost.

—  G r ó f  L c n y a y e k  ú t ja .  Bozenböl táviratozzák, 
hogy gróf Lónyavék ma esto Griesbe érkeznek és 
pár napig ott maradnak. A grófi pár onnan Brixenbe 
utazik.

—  K ö lt ö z k ö d ő  p o s t a h iv a t a l .  A  Budapest Iá, 
számú posti és tavirdahiv&tal e hó 20-án az I. kerü­
leti Attila-körut 34. sz. a. levő házból a mellette levó 
32. sz. alatti hazoa költözködik.

— A tan ító k  m ellékfoglalkozása. A fő­
város tanácsa egyéb munka hiányában azzal a 
kérdéssol foglalkozott, hogy micsoda mellékfoglal­
kozás inkompatibilis a főváros alkalmazottainak 
hivatalos állásával. Úgy nagyjában ozuttal is 
haszontalanságra pocsékolja az idejét a tanács. 
Ma kimondta ugyanis, hogy a főváros tanítói és 
tanárai nem folytathatnak orvosi gyakorlatot és 
nem lehetnek pénzintézeti tisztviselők. Kiváncsiak 
vagyunk arra, hogy hány tanító és tanár foglal­
kozik a hivatala mellett orvosi prakszissza!, s 
hányán vannak olyanok, akik mellesleg bankok­
ban dolgoznak. Ha inkompatibilitást keres a tanács, 
közelebb keresse, s ne menjen el érette a bankig 
és az orvosi prakszisig. Do legokosabban azt 
tenné, ha nem keresne. A szabad időiével — a 
mennyiben ez nem az iskolai munka rovására 
megy — rendelkezhetik a tanár és tanító is úgy, 
a hogy neki tetszik. Az egyik biliardozik vagy 
alsóst játszik a szabad óráiban, a másik dolgozik, 
mert a fizetés, amivel a főváros megfizeti a 
tanárait és tanítóit, fényesnek nem igen mondható; 
az élet pedig drága ebben a nagy városban. Ha 
a mellékfoglalkozás csak valamicskét is kárára 
van a tanárkodásnak, esetről esetre útjába lehetne 
állani külön rendelkezés nélkül is. Van a fő­
városnak arra elég fóruma, hogy elbírálja, hogy 
melyik tanító vagy tanár nem végzi el a dolgát 
annak rendje és módja szerint és hogy mi annak 
az oka.

— A d e b r a o e n l d lá k k o n e r e a s z u e .  A  magyar 
diákok országos kongresszusát — deörecent tudósítónk 
jelentése szerint — ma nyitották meg ünnepélyesen 
Debrecenben. A kollégium oratóriumában Csiky Lajos 
rektor imát mondott, aztán a kongresszus tisztikara 
a következőképp alakult: Elnökök lettek Fun Béla 
(Debrecen) és Kópesdy Dezső (Budapest). Aleinökök: 
Zsembery István, Schindler Viktor, Sdrádajr Loránd, 
Boros Lajos, Medvigy Gábor és Cservenka István. Fő­
jegyző : Madarassy Gyula. A diszgyülést ma délelőtt 
11 órakor tartották n kollégium nagytermében, melyen 
a diszelnökök Kiss k ro r  püspök, gróf Lcyaufeld dóm éi 
főispán, Bemáth Elemér táblai ^luök, Simonffy Imre 
polgármester és Csiky Lajos ickior üdvözölték az 
ifjúságot. Kun BúL megnyitó beszéd óbon beszámolt 
az eddigi kongresszusok működéséről. Indítványára 
a közgyűlés üdvözlő táviratot küldött ő felségének, 
Széli Kálmán miniszterelnöknek és Wlassics Gynla 
közoktatásügyi miniszternek. Ezután Kis? Áron püspök 
köszöntette diszelnök-társait. Az ifinságot higgadt­
ságra, komolyságra intette. Ufóra Ferenc elszavnlta 
alkalmi költeményét, Kópesdy Dezső elnök hálás kö­
szönetét mondott a szives fogadtatásért, néhány buz­
dító szót intézett diáktársaihoz és felfüggesztette a 
diszgyülést. Délután Kosztolányi Zoltán tett jelentést 
a Múzeum falába illesztett PetÓfi-tábl TÓI. Az ifjúsági 
gyűlések előadója Zsembery István volt, Móra Ferenc 
az önképzési szakosztályokról tartott előadást. 7w&« 
Béla és Mandel Sándor előadása kimerítette & délutáni 
napirendet.

A tanácskozás ntán országos főiskolai torna- és
• vivőversenyt tarloitak a kollégium udvarán, melynek 
' első diját a debreceni hölgyek ajánlották föl. A torna- 
1 verseny győztesei érmeket kaptak. A zsűri elnöke 
' Pereset József tábornok é3 Dobieezki Sándor máv.
| űzleívfczfctő volt.

A  vasárnapi tanácskozáson beszélik meg a 
j párisi nemzetköz: d.akkongresszos és a magyar diák-
• almanach ügyet. Ugyanekkor kerül szóba az oláh 
| bazafiaiaian diákmozgalmak ügye. Vasárnap délben 
i díszei édet ad & varos a Bikában a diákok lisztela-

tére. Hétfőn a magyar itjuság iparpártoló szövetkeze­
tének megalakítása, a diák sajtó és a diák otthon 
van a napirenden. Délután matiné lesz a Bika nagy­
termében, melynek műsorát Jászai Mari szavalta 
Ábrányi Emil költeménye, Herezeg Fereno, Kópesdy 
Dezső fölolvasásai töltik ki. Kedden, május 1-én 
kerülnek sorra az indítványok.

—  A  z á lo g h á z  u j I g a z g a t ó j a .  A király a keres­
kedelmi miniszter előterjesztésére kapivári Kzpy Imre 
zálogházi aligazgatónak a zálogházi igazgatói címet 
adományozta. Az erről szóló királyi kéziratot a Hiva­
talos lap mai száma közli.

—  M á t y á s  k ir á ly  s z o b r a .  Kolozsvárról távira­
tozzák : A  városi képviselőtestület közgyűlése ki­
mondta, hogy a Mátyás szobrot jövő évi május hó 
elején leplezi le, azon a napon, molyon ó íolego a 
meghívást elfogadva, Kolozsvárra jön. A király fo­
gadtatása alkalmából lovas bandériumot rendeznek, 
melynek rendezésére báró Wesselényi Bélát kérték 
lel. Az ünnepélyre ő felségét küldöttség fogja 
meghívni.

—  K é z d i v á s á r h e ly  u j d í s z p o lg á r a ,  dr. Wlassies 
Gyula közoktatásügyi miniszter ma délelőtt 11 óra­
kor Kezűi vásárhely varos küldöttségét fogadta, amely 
átnyújtotta neki a város díszpolgári oklevelét. A 
küldöttséget, amelyhez a város előbbi képviselője, 
Benkö Sándor és Nagy Gábor min. tanácsos (a város 
régebbi polgármestere) is csatlakoztak, Benke Gyula 
országgyűlési képviselő mutatta be, mire Bartók 
Károly polgármester lendületes beszédet intezelt a 
miniszterhez. A miniszter hosszabb beszédben vála­
szolva, megígérte, hogy Kézdivásárhely város, vala­
mint a Székelyföld kulturális érdekeit továbbra is 
melegen támogatni fogja. Azután hoszszabb ideig 
elbeszélgo'ott a küldöttség tagjaival. Délre a küldött- 
s g a miniszterhez volt hivatalos.

— A  F a lb  R u d o lf  n y a r a . A nőmet leveli 
békának, Falb urnák rossz kedve van s kemé­
nyen rárecscsont az emberiségre abban a kalen­
dáriumban, amelyet az esztendő további részére 
most kiadott. Iszonyatos időket jósol. Ne higy- 
jüak a napnak, az enyhe tavaszias levegőnek, a 
fehér női ruháknak, a cirkusznak és a Féld papa 
színháza megnyitásának se, ami tudniillik mind 
nyarat jelent. Csak tessék elolvasni az alább 
citált rettenetességeket s kisül, hogy ez idén csak 
a naptárban lesz nyár, a természetben nem s a 
nyaralókban fázni fognak és ázni, ami pedig nem 
volna jó, ha beteljesednék. Ez a kimerült nagy 
város hogyan pihenhetné akkor ki magát.

íme itt a naptár, ahogy a Falb ur agyá­
ban viharzik:

Má us 1 — 6 között helyenként eső, a hőmér- 
eék jóval a rendesen alul sü lyed : 7—13 között a 
hőmérsék normális és száraz napo9 idő; 14—20 
között a hőmérsék a rendesen alul v an ; raáju3 
14-ike harmadrendű kritikus nap és körülbelül 
három nappal később sok eső lesz; 21—25 kö­
zött nagyon hideg lesz, holyenkmt sok eső lesz 
és a hogyekben rettonotos nagy hó ; 26—31 kö­
zött sok vihar lesz; 28-ikán napíogyatkozissal 
járó más Jrendü kritikus nap.

Junius 1—5 között száraz időjárás, a hőmér­
sék a középen a lu l; 6—13 között a csapadék 
növekedőben, nagy árvizveszedelcm, sok vihar; 
14—19 között folyton sok a csapadék és különö­
sen nyugaton rendkívül szaporodik; 20—26 kö­
zött jelentékeny és sok vihar, árviz, a hőmérsék 
a középen alul; 27—30 között a csapadék még 
több lesz. a hőmérséklet losülyod.

Julius 1 — 15 között folytonosan változik az 
időjárás. A hónap második Je tben  sok vihar, 
nagy osőzés, amely mindenfelé megdagasztja a 
folyamok vizét.

Augusztusban az egész hónapban állandóan 
alacsony a hőm érsék; 0 hónap első leiében sok 
a v ihar; a második felében akkora hó. hogy a 
turisták jól teszik, ha ebben az időben nem men­
nek a hegyek közé.

Szeptemberben eok eső lesz és csak elvétve 
akad egy-két szép nap.

Mivelhogy nekünk ez a legkényelmesebb, 
mondjuk ki, hogy Falb urnák nem hiszünk.

—  A f ő v á r o s i  h ír la p k ia d ó  h iv a t a l t  t i s z t v i s e l ő k  
segitóegyesuletiik avara március hó 18-&n rendeztek 
hangversenvnvel egy bekötőit táncmulatságot, moly 
2f 95 korona 17 fillért utiatott az egvesiilet pénztá­
rába. Ezen e: e ('menyhez hozzájárultak feiülfizetéseik- 
uel: Mauthner Ödön és dr. Murányi Hrnő40—4 0  kor., 
Friedmann Lipót, Kauz Ferenc, W odianer Hugó 
30—80, Bródy József, Bródy Sándor, dr. Fáik Miksa, 
Goldberger A. V. 20—20, Beimel Sándor, Beroivás 
Endre, Berkes Kálmán. Berzeviczy Albert, Bródy 
Miksa, Csáki és tarsa, Czigler Győző, Dávid Karoly 
és fia. Első magyar részvenysörtőzó részvénytársa­
ság, Gál Károly, Gresbam biztosító intézel, báró 
Harkányi Frigyes, Hegedűs Sándor, Hungária mü- 
trágya-gyar részvénytáraság, Jelűnek Henrik, Kái­
nok, és Simon, Kohner Zsigmond, Légrady Károly, 
Magyar kiviteli és csomagszállító részrunytárs., Ma­
gyar villamossági rószvénytars., dr. Neményi Ambrus, 
Pollacsek József (tíécs), Redlieh-Orenstein es Spitzer, 
Rimamurányi—salgó-tarjáni vasmű részv. társ.. Rock 
István, Ruhmann Adóit (Bécs), Sándor Bal, Wodia­
ner Arthur, W örner J . és taisa, Wüste F. (Bécs) 
10—lo  korona, Lappért Antal 8 korona, Első bizto­
sító intézet Katonai szóig, esettre, Irrgang Fr. (Brünn) 
6—G Korona, dr. Bamberger Béla, Hatvani Deutscn 
Béla, Dentsch József, Deutsch Karoly, Deutsch Sán­
dor, Freund Dezső, dr. Krausz, Eeipziger Vilmos, 
Salamon Ödön 5—5 korona, Auer Róbert, Eördögh 
Istv n, Hermann II. Ferenc, Holzer Simon, Kohn 
(labor, Lindenbaum Mór, Radnvanczu Kornél (S.-A.- 
Ujüelyj 4—4 korona. Assicur zioni Generáli, Kószen- 
ranya és téglagyár, Ktausz Adam, V. F. 2—2 korona, 
Fogarassi 1 Korona.

— H alálosát. Dr. Steiner Lajos fővárosi kö t­
és váltóügyved tegnap elete ö7-ík  évében, hosszas 
szenvedés után, meghalt Budapesten. Temetése holnap 
délután 2 órakor lesz a Fűrdó-ulca 4. számú házból.
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— É p e s z ű  em b er a z  ő rü ltek  h á z á b a n .
Mégse egészen me^e az, hogy egészséges eszü 
embereket is becsuknak az örültek házába, ha 
élég tekintélyes ember az, akinek az érdekei rö­
vidséget szenvednek avval, hogv az illető szaba­
don jár. Legalább is megesik olyan eset is, hocy 
a tébolydák segítségére vannak a potentátoknak 
az ilyen nem igen tisztességes manőverben. Ki­
lenc héttel ezelőtt a síró. köved pályaudvaron el­
fogták báró Fe'ler kap'tányt, a volt hadügymi­
niszter fiát. A7 anyja temetéséről, Pécsből utazott 
haza az állomáshelyére, R/amdba. Az elfogatás 
a kapitány bátyja, Roller kereskedelmi minisz­
tériumi osztályfőnök rendelkezésére történt. A 
kapitányt azé.a a prágai országos tébolydában 
tar'ják fogva. Felesége mindent elkövetett, hogy 
kiszabadítsa s végre si erűit Qreyer Edének, a 
taftománygyülés egészségügyi előadójának bebi­
zonyítania, hogy férjo nem beteg, mire elrendel­
ték, hogy a kapitányt rögtön bocsássák szaba­
don. Az osztályfőnök Roller azonban nem nyu­
godott ebbe bele, bp-tem tiltakozott a rendelet 
eben. Azonbr hiába. A- orvosi vizsgálat kiderí­
tette, hogy a kapitány épeszű ember, akinek 
gondnokra nincs szüksége. Még kevésbé orvosi 
gyógykezelésre — a tébolydában. Roller tiltako­
zása most azonban íö rántja a múlt leplét. És 
előhozakodnak azzal, hogy a kapitány beteges 
képzelmekbon szenvedett, amiért a hadseregből is 
ki kellett lépnie.

— Jótékony  eekfldtek. A tegnapi bűnügy es­
küdteire ugv létezik, mély hatást gyakorolt a sze­
gény Ábra hám Eugénia szerencsétlensége, aki ezért 
ölte meg gvermekét, mert nem tudta el'artnni. Az 
Ítélet kihirdetése után. az esuüdtezék tagjai ma~uk 
kösött gvüítést rendeztek és 29 forintot adtak az or­
szágos lelencház alapja ;avara.

—  F ö r f ö tö k  a  m’ntsT erednél. A Vagvar S “r- 
főiők Egvepü etene* kii’dŐttsége ma .1/iznwirá Aurél 
rir. országgyii'éei kénvieplő veze'épe alait a kormány 
három tagiánál tisz’eigett. hogv a sör p á r  terén  fö n n ­
álló ba-ok nrvnslnsát kérelmezze. A kérvonvek sze­
rint. meiveket a feu döttség ma ugv a pénzű vm'ni«z- 
ternek, mint a miniszterelnöknek és a kereskedelmi 
miniszternek átnyuj’oM. a tóbaj egyrészt a sör dó és 
a söradópótlék rendkívüli m ga^sicrában. másrész 
pedig a söraoónótlékoknak az uj söradőtörvénvek 
ezerint való beszedés raódiátan van. Az egyesület 
most azzal a kérelemmol fordul a kormányhoz, hogv 
add g is, mig a jelenleg tulmagas adótételek le lesz­
nek szállít hatók, ent-edelyezzen a h 'zai sörfőzdéknek 
egy. az utolsó 3 évi termelési átlagnak megfelelő 
hektoliterenként 4 koronányi, rendkívüli kamntnél- 
küü söradóbitelt, vagy pedig intezked ék az iránt 
hogy a tizenegynél csekélyebb cukormérőíokkal bíró 
Bőrlé ntán járó adópótlékra nézve ne barom, ha­
nem hat havi. a legalább tizenegy cukormérő­
fokkal bíró sörlé után járd söradópótlékra nézve 
pedig ne hat, hanem kilenc havi hitel engedélvez’es- 
sék. A magyar serfőzók egyesületének elnöke dr. 
Münmeh Aurél terjesztette elő kérelmét. Lukács pénz­
ügyminiszter megígérte, hogy a serfőzók kívánságait 
komoly megfontolás tárgyává fog a tenri. úgyszintén 

\Bzill Kálmán miniszterelnök és Hegedűs Sándor ke­
reskedelmi miniszter is biztosítotti a küldöttséget, 
hogy a söripar terén fennálló bajok orvosi, sara kész­
séggel közre fognak működni. Hegedűs miniszter1 
azonkívül arra kérték, hogy álljon el a sörpalackok 
kötelező hitelesítésétől, vagy legalább is két évvel 
balaszsza el a vonatkozó rendelet életbeléptetését. 
A miniszter kilátásba heiyezto egy szakériek ezleí 
egy behívását, melyen e kérdést ujoól meg fogjak 
Vitatni.

— G am betta ham vai. Párisból táviratozzék, 
hogy Gambetta családja végre beleegyezését 
adta ahhoz, hogy a híres néptribun földi maradvá­
nyait Párisba szállítsák és a Panthconői helyezzék. 
Az átszállítás a júliusi ünnepségen fog megtörténni.

— Végzetes szeretem. fíerafeld Sámuel 22 éves 
kereskedősegéd már régebb idő óta udvarolt egy 
csinos varrólennvnak, aki viszonozta is a szerelmét. 
Ámde a szerelem sem örök s a kis varróleány a na­
pokban kezét máénak adta. Ez annyira elkeserítette 
o fiatal Herczfeldet, hogy tegnap este tiz óra tájban 
A Kaziney-utcában lévő fürdőben mellbe lőtte migát. 
Az életunt kereskedősegédet eszméletlen állapotban 
vitték a Rókus-kórházha.

— Májna elseje. A budapesti szociáldemokrata 
munkások má us első napját az idén is munkabo- 
Müntetéssel ünnepük meg. A magyarországi uj lőszer* 
vezeti szociáldemoxratapárt vezetősége be elöntötte a 
főkapitanys gn.il. hogy a budai Margit-bidtőiől dél­
után 2 érakor vonul ki a Keleníöldre, a Krettner- 
féle vendéglőbe, ahol az ünnepet megtartani akarjak. 
Bejelentettek, hogy zenével, zászlókkal, jelzőtáblák­
ká! es jelvényekkel vonulnak ki. A főkapitány a fel­
vonulást mar megengedte. A szocialisták nagy agi- 
(aciót féltének ki, hogy minél többen vonuljanak ki. 
Ötvenezer felhívást nyomattak, külön emléklapot és 
Jelvényeket adtak ki.

— A rendőrség* a  G e llé r th e g y  a la t t .  A
rendőrség észrevette, hogy a Gellérthegyen va­
lami vállalkozó dolgozik és pedig úgy, a hogy 
azt neki a tanács előírta. Mivelhogy az a rend., 
hogy a rendőrség közvetlenül, vagy ha ez nem 
lehetséges, legalább közvetve minél töhb borsot 
törjön a tanács orra alá. Mindennap találnak va­
lami okot arra, hogy megakadályozzák a mun­
kát. Valami külön rendőri dijakat is követelnek 
a vállalkozótól s ennok a konfliktusnak nincs 
még r zgo. Aztán rnog azért tiltotta meg a rend­
őrség a munkát, mert a vállalkozó földkupakok 
helyett deszkapalánkot épített — a mérnöki hi­
vatal rendeletére. A tanács most óvást küldött a 
rendőrségnek, amiben arra kéri, hogy ne zavarja 
a munkát.

—  A v é r e s  s o r o z á s  h a lo t t j a i .  A z ilesdi véres 
sorozás két sebesült e tegnap délután belehalt a se­
beibe. Mikor még eszméletnél voltak, kihallgatták 
őket és a kihallgatásnál kitudódott, hogy mért 
akart Czu-k Gábor bosszút állani J/náusz csendőrön. 
A nagyváradi csendőrség még 189--bán révi embe­
reket vitt be Varadra kozn unk át végezni. Ezek kö­
zött volt valami Papp Tanéi nevű ember is, aki az 
őt kisérő Makusz, akkoriban nagyváradi csendőrt 
ittasságában szidalmazta, ütötte. A garazda embert a 
csendőr bevitte a révi községházára s ott becsukta. 
Papp Tanci azu'án fölakasztotta magát börtönében s 
azóta Révén az a mende-monda járja, bogy Makusz 
tette el láb alól. Ezért akart me~t bos-'zut állani 
Czink Gábor, de életével fizetett érte, ő is és a tarsa 
is, aki segítségére sietett. A vérengzés ügyében a 
vizsgalat vezetésére távirati utón hívtak lo Nagyva­
radról 7áray Ö- ön Cfendórlóhavynngyot, és Bu .spéci­
ről is Kiesőre utnzo't egy szazsdos cserdŐrhadoiró.

— Elmeoeteg tó v a l  Sroxfcd A’adár bnd’foH 
szü’etesü 19 éve-* mészáros ieg*nv még 1'97-ben 
lonás miatt n törvényszék eb* került. A törvenysz^.d 
» r vos elmebetegnek nyilvánította s igv az an,Tvol- 
fi. di t 'b d v d ab a  került, ahonnan azonban nvolo hó­
nap múlva el oosatották. Azóta szerte csavargóit az. 
országban s apró lopásokkal lenve le az é etet. Ar>- 
baziaig elkóborolt, ahol valami betörést követeti el 
a fiumei törvényszék azonban elmebetegség miau 
szabadlábra helyezte. Későn., visszakerüli a tóvarosba 
s itt abból élt, hogy a szállodákban ónze*le*'ül ha­
gyott ruhákat ellopta és eladta. Hónapok, n ái űzte 
n aniruiaciör, amíg végre elcsíptek Kihallgatása al­
kalmával eim nd a, hogy vid' ki varosokban, neve­
zetesen B lassa-Gyarmaton es Losoncon is igy élt. 
A főkapitányság loghazaban ismét erőt vett ra ta  a 
teooly es az éjjel zárkájában dühöngöm kezded. 
Mini ön- és közveszélyes őrültet az angyalföldi té­
bolydába vittek.

—  F u r f a n g o s  b lo ik l l - t o lv a j  Vogl Izidor buda­
pesti születésű gazdasági gyakornok, aki mar több­
ször ült a börtönben, most újra a főkapitányság fog­
házába jutott. Ezúttal a kerékpár okozta a vesztét, 
bár igazán furfangos módon manipulált a mások bi­
ciklijével. Így például egy alkalommal Vogl az Emke- 
kávéház udvarán egv biciklit pillantott meg. Oda szólt 
a kávéhoz ajtajában ülő öregasszonynak, hogy vi­
gyázzon az ő biciklijéro és egy pár krajcárt nyomott 
a markába. Nohány porc múlva az utcáról beküldött 
egy hordárt, hogy kér e el az öreg asszonytól a bi­
ciklit, amit őrizetére bízott. Az öreg asszony gyanút­
lanul átadta és a hordár sem gyanakodott. Vogl az­
után poiomáron eladta a más biciklijét. Egy másik 
esetben az utcán észrevett egy kerékpár-raktarból 
való inast, aki egy kerékpárt tolt maga előtt. Rögtön 
tudatára ébredt annak, hogy az inas egy újonnan 
megvett kerékpárt visz a vevőhöz. Figyelemmel kí­
sérte az inast, hogy hová viszi a kerékpárt. Kevéssel 
később becsengetett azzal, hogy a kerékpárgyárból 
jön, mert észrevették, hogy a bicikli egyik kerekét 
kicserélték tévedésből. Ö hazaviszi é3 helyreállítva 
visszaküldi. A vevő gyanútlanul átadta é3 Vogl cl- 
kótyavetélto. A rendőrség a jómadarat átadja a vizs­
gálóbírónak.

— H ázasság. Jahoda A.’olf, az Erdélyi Erdó- 
ip ír  Részvénytársaság főkönyvelője, eliogvezto Braun 
Terikét, Braun Mór, a Br un Áron és fiai cég főnö­
kének le.nyat Budapesten.

Dr. Löwmger Adolf rabbi eljegyezte Engcl Ma­
liid kisasszonyt Budapestről.

fíerczeg Ármin, a bu laposti Herczog és Ilorvát 
cég főnöke május 6-ikán délután egy órakor tarl a 
esküvőjét a Dohany-uto.u izraelita templomban Heve 
Rózsik a kisasozouynyal, Hesz Izidor nagy kei eskedó 
.eauyaval.

5arZdt Ede magyar államvasnti mérnök e hó 
29-ik^n délelőtt vezeti oltnruoz Lazár Jozefin kisasz- 
szunyt Szegeden.

Végh Mihály fővárosi polgári iskolai tanár el­
jegyezte löpfner V r m a  tó v á r o s i ta n ító n ő t, T o p ín e r  
József iskolaigazgató leányát.

—  A  f e t e é g s é r t ő  l e v é l b ó l y e g .  Evvel a címmel
azt irtuk a napokban, bogy a Connel levélbélyegek 
Kanadából kerültek ki. Most egyik olvasónk arról 
értesít, hogv ezek a levélbélyegek nem Canadáhan, 
hanem U -Braunschwoigban jelentek meg 1861-ik 
évben. Forgalomba egyáltalán nora kerültek. A fekete- 
barna öt centes bélyegek mai értéke hasznalatlan 
állapotban háromszáz forint, amely összeg nem ia 
olyan nagy. ha tekintetbe veszsziik, hogy több mint 
pzázötven olyan bélyeg van, melynek értéké 600— 
7000 forint közt váltakozik. Az angolok ogyébkónt 
tévesen tartjuk a maiekingi Baden Powell kéoével 
díszített bélvegeket felsógsértőnek, mert hiszen Uj- 
Foundlnndhan maga az angol posta adott ki 1897-hen 
Cabot képével kél centes bélyeget, vagy (Jjdél-Wales- 
ben Cook képivel jelent meg egy négy centes bélyeg 
18c8-han, éppen a királynő ötvenéves uralkodói 
évfordulója ate-'m ával.

—  A  m a?7*ar Ip a r  m e l l ő z é s e  miatt sok panasz
nyilvánult nu»r a sajtóban a cs. és kir. hadügyi kor­
ín- nvzat e l ln  s ez ismételten felszólalásod inter­
pellációk tárgyit is képezte. Amily készséggel tudo­
mást veit ebekről az e s e t r ő l  a hazai síjtó  és épp 
olv sziveden irszszük közte az ellenkező iránvu érte­
sülésünket, a~i:ly szó int a cs. és Kir. csapatkórhá­
zak az uiabb időben a kőbár.vrv királysörföző közel­
ismert és gvógyha’asu malatasorét vették
használatba a hasonló külföldi sörfajok helyett. Annál 
is inkább örvendünk ennek, miután ez a helyes 
irányú változás önként állott be s egyrészről a cs. 
és kir. hadügyi kormányzat olfogulatlansagat, más­
részről pedig versenyképességét bizonyítja a magyar 
söripar es kitűnő gvartroanyainak. melyek között a 
Gcltaf-ma/afatór a legkivalóbo helvet foglalja el.

—  T ö r ö k  B x e r e n o s e -e r e d m ó n y e l.  Amint hall­
juk, a most befejezett 6-ik magyar királyi osztály- 
sor? áteknal ismét sok és nagy nyerem^nvt fizetett 
ki vevőinek Ibrbk A. is Társa, Budapest, Vici-körut
4. sz. főaru ája. Sok szív mecmt feleledt egy nyere- 
menv áltál, de mer sorsjáték, bizonv sokaknak bele 
kellett törődniük, hogy egy nyereményről lemondja­
nak. De nem szabad elcsüggedni, mert a szerencse 
változó. Mindenekelőtt egy kis türelem szükséges 
hozza és remeim kell a jövőben. A rerneny az einoer 
.1 ’ rcneséie, mert ez ad buzdrast mindennapi tu u ti kas­
tagunkhoz. Mily keserves volna sok emberre nezve 
a napi munka es faradsag, ha nem volna az a 
reménye, hogy egyszer » véletlen szerencse lolytan 
ga/dagon karpó.oiva lesz. Nvu I6on lehat min- enki 
kezet a szerencsinek es ajánljuk az altnlunk reális­
nak ismert és szerencsés lörok A. és Larsa tőarudá- 
ja», Budapest, Vuci-körut á.

— A lentebb pó tk ivé . A Kunz-testvérek cég­
nek számos kísértet Ui„ d sikerült gyomor-, szív- és 
idecbaioeok, v-iemint ltobadozó betegek és gyerme­
kek használatára a brbkávónak egy pompás pótlékát 
elkészíteni. A hiraeves cég a kávékereskedolem térén 
első heiyen áll, naponként hatezer kiló kávét pörköl 
a Kunz-íele kitűnő kavépörkölő. A kitűnő minőségű 
kavepótlék tiszta és feltétlenül tápláló anyagból ké­
szült, úgy hogy a kávé tápértékét minden tekintetben 
növeli. Kunz-testvérek budapesti fiókja a Baivany- 
ntca 2-ik szám alatt van.

—  A  s s e r e n o B a -k a te n d á r la m . Királyfi, é s  Társa 
jónevü bankbazanafc, az osztalysorsjáték lőelárusitó- 
jának Szerencse-kalendáriumáról szóló hirdetésére 
fölhív uk olvasóink ügyeimét.

—  A  Z o l t a n - f é le  csukamájolaj tápereje, kőny- 
nyü emészthotósóge és teljes szag- és íznélküliségo 
miatt örvend nagy kelendőségnek. Üvegje 2 korona. 
Zoltán B. gyógvszertaraban Nagy-Korona- és Hold­
utca sarkán.

(z) M agyar szabó d iadala Páriában. Ismeretes,
hogv a párisi világkiállításon a megnyitáskor a ma­
gyar pavillonon kívül alig volt kész és végleg be- 
iendezott kiállítási csoport. Loubet elnök már a meg­
nyitó ünnepségen ezért kiváló megelégedésének adott 
kifejezést Lukács Béla magyar kormánybiztos előtt. 
A magyar kiállítás XIII. csoportjának 85-ik alcso­
portjában találni a Ptck testvérek ismert fővárosi szabó­
cég (Vorotv,a-utia D.) kialli>asát, amely nagy tetszést 
aratóit. A valódi aranvzsinórzattal és szürmezeasel 
ellátott magyar diszmente, a vörös vadasz-frakk, 
egy elegáns smoking- és kifogastalan frakk-ruha 
meg Parisban is, az elegáns viselet fővárosában nagy 
feltűnést keltett. A magyar iparnak ez a diadala Pa­
risban azért is örveodetos, mert hazánkban még min­
dig találkoznak olyanok, akik a külföldi ipartermé­
kedet elfogultan bámulják,

fz) Egger mailpasstlllája gyorsan és biztosan
hat köhögésnél) rekedtségnél) elny dl kasod ásnál. Kapható 
minden gyógyszertarban és droguériaban. Doboza 
50 kr. és 1 frt (prőbadoboz 25 kr). Fó» és szétküldést 
raktár: Kádor-gyúgytár Búd apesten, Vaoi-kórut ?. sz.

fx) L inhart Vilmos festő műtermében készülnek : 
Arcképek, szentdépok, gobelin-dekorációk, aquarell 
stb. festmények művészi kivitelben. Festett fényké­
pészeti hátterek és színpadok kölosönbo kaphatók.

(x) B o g d á n  József kocsigyár Budapest, IX., 
Páva-utca 7—12., városi raktar VIII., Muzeum-körut 
10, II. udvar. Kész úri hintók és gyásznocsik, ki­
tűnő minőség, a legjutanyosabb árak. Javítások pon­
tosan es olcsón eszközöltetnek.

(x) KI a k a r  egyévse önkéntes lenni ? Bőveb­
bet lásd Lichtblau A. debreceni katonai előkészítő 
tanfolyam hirdetésében.

EilLM’H gyógjintézel
Alsó-Ausztria, 15 percnyire Payerbaebtól. Reichenau. WaJdílM: Dr. K őried. Gyönyörű, napos, széltől óvott fekvésben, ÖOO in. m ag. a tenger sziuo fölött. Teljes vizgyógymód. — Intézet gyógytorna számára. — Összes diéta-kúrák. — Legnagyobb kényelem. — Vili. világítás. — Egész éven át nyitva. — Edlachi városközi telefon 2. sz.
Prospektussal és értesítéssel szo'aál a z  Urnzff*atóa& <.



A magyar munka ünnepe.
— L u kács Béla korm ánybiztos ebédje. —
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Pária, április 28.
Zsltfef Béla kormánybiztos tegnap este a Conti- 

nental-fogadó dísztermében fényes ebédet adott, amelyre 
meghívta a magyar bizottság párisi tagjait, a Paris­
ban tartózkodó magyar kiállítókat, továbbá a nagy- 
követség, a főkonzulátus, az osztrák és a boszniai 
kormánybiztosság főembereit. Ott volt gróf TFo/áen- 
stein nejével, Exner osztrák kormánybiztos nőjével, 
próf Széchenyi Béla, a nagykövetség részéről Dumba, 
Esterházy és Wenkheim grófok, a főkonzulátus részé­
ről Rothschild Gusztáv és Jakebs bárók, Yves Guyot, 
Edélsheim-Gyulay Linót Ó9 Schindler bárók, Le Breton 
akadémikus, Chaudey tábornok, Szalay Imro, a keros- 
kedelmi kamarák részéről J/orpttrpo, .Ssrds^t, Back és 
Dettfccá elnökök, továbbá Zala György, J/árv Lajos, 

Szlányi, Olgyay, Rippl-Rónai, Ligeti, Margó,
Szirmai és Kádár Gábor művészek, Jtáth György, 
Hermán Ottó, budai Goldberger Samu, gelsei Guti- 
mann Izidor, zápori Regenhart, nagyobbrészt fele­
ségestül.

Az első folköszöntőt Lukács Béla kormánybiztos
m .ndta Franciaországra, amely a kiállítást, a nagy 
békemüvet kezdeményezte. Poharát Franciaország 
boldogulására ürítette, amely a szabadság hazája és 
a lolviiágosodottság vezetője a nagy nemzetek között. 
Kiteli Loubet elnököt, mint a köztársaság fejét. Kö­
szöntőjét ezekkel a szavakkal végzi: Vive la renub- 
hquel Vive Loubet l Erre a zenekar rázendítette a 
• arseillaise-t. amely után se kormánybiztos igy foly­
tatta oeszédét:

— Miután kifejeztük hálánkat és elismerésün­
ket ott, ahol venáégjogot élvezünk, irívunk vágyat 
követve, éltetjük a legelső magyar embert, a királyt.

Erre a zenekar a magyar himnuszt játszotta, 
amelyet az egész közönség állva hallgatott végig. 
Percekig tartó éljenzés után a kormánybiztos a ma­
gyar kormányra, a kabinet elnökére és a kormány j 
összes tagjaira ürítette poharát.

A kormánybiztos után Széchenyi Béla gróf ro- 
konszeuve3 szavakkal köszöntötte föl Wolkens/ein- 
Trostburg grófot, mire H'o/áeitsfciM emelkedett szóiásra 
és a következőket m ondta:

— Szívből köszönöm azokat a szimpatikus 
szavakat, melyek most elhangzottak és azt hi­
szem, azokra a legjobban ugv válaszolhatok, ha 
kérni logom önödet, hogy ürítsek poharukat a 
magyai királyi főkormánybiztos, összes munka­
társai és munkatársnői, oz összes kiállító urak, 
egyszóval mindazok egészségére, akik szóval és 
lettel, szó.lenn t s  anyagi munkával, közvetlenül 
vagy közvetve közreműködtek és meg ma is 
közremükö :nek a magyar kiállítás sikerén.

Önök uraim mindnyáján jó leiekkel kivehe­
tik részüket az óriási mii egészének dicsőségé­
ből, do annak az elismerésnek, mely mindnyá­
jukat megöleli, legerősebb gyökerei nem a mű 
egészében vannak, hanem abban a rész ben, 
iue y a b. za, a hazai töriéuelem es a hazai mü- 
veiodóti es gazdasági lejlődes talajában értő el 
legszebb virágzását. Mint magvarokuak, mint a 
raagy. r nagyság es magyar lej'.ódés képviselői- 
nett szivein mélyéből mondok önöknek köszöne­
tét azért, amit létrehoztak es amivel hazájuknak
o.yau dicsőséget szereztek. Körülnézek és itt latom 
egyik u uulzaiarsnónket, aki nemének bájával es 
kellőmével a férfiú tettei éjét es komoly akaratot 
egyesíti; ez a mélyen tiszteit munkatársnő unokája 
i;z egyin. legnagyobb magyar nazatinak, Széchenyi- 
nek, asirie. cmiéko mint alinmierfiunafc, mint 
polilikusuau, mint puohcistanak es n int gazda- 
• -gi re; orma tornak tovább el nemcsak Magyar- 
orszagon, hanem az egeez civilizált világon. Es 
emléke a vöot-n is érni lóg, mert szorosan ogy- 
beíüzódik Magyarurszag sorsavai és a Civilizáció 
es a kultúra tejlódesevel. Ez a tettorős es aloo- 
zatkész honleány is  fogadja őszinte elismerésünk 
ásóját. Azt hallottam, nogy a nagy h zabnak, 
munkatársnőjük nagyatvjanak volt egy jeimou- 
o ta, melyet oly szívesen hangoztatott (A nagy­
kövei itt magyarul irtezi e mondást): „Ha csak 
az Uharat es u szándék jó, a siker mellékes.**

tíoigyeim és uraim ! Önöknek nincs szüksé­
gük úrid, hogy ebben a szép mondásban vigaszt 
keressenek ; önöké nemcsak a nemes szándék, 
hauczn a legteljesebb siker is. Az elismerés es a 
köszönet o szavaival végzem beszedemet, midóu 
arra keretű önöket, hogy emeljek us ürítsék po­
harukat a kormányb.ztos ur és muukaiarsai, va­
lamiül mindama kiállítók ts  mindazok egészsé­
gért, akik a magyar kiállítás sikerei valamely 
módon előmozdítottak. Éljen a hazai

Ennek a l eszédnek a hatásál nem iehet leírni. 
A háromszázra mono vendégsereg tombolva éljenzőit 
i s  a tetszés zaja sokszor félbeszakította a nagykövet 
beszédét.

A J/fl. iM Ivó báni tanácsos, a borvát bán meg- 
bizottji beszelt, kiemelve Lukács Béla érdemeit és

hogy a kiállítás politikai tekintetbon jelentőségteljes 
képet nyuj’t, mert a magyar korona összes országai­
nak egyetértő hazafias együttműködését mutatja; ne­
vezetesen Horvátország is hívón nyolo százados tra­
díciójához erősen és hűségesen itt áll Magyarország 
mellett a munka ezen ünnepén, bizonyságot téve az 
egész világ előtt a magyar szent korona országai 
államának rendíthetetlen, szép szerkezetéről. Poharát 
emeli az ausztriai és boszniai ven légokre.

Majd Exner, az osztrák lŐbiztos, emelkedőit 
szólásra. Kimutatja a párisi kiállítás erkölcsi hasz­
nát, mert itt megerősödött a barátság az osztrákok és 
magyarok között. A magyar kormánybiztossal kezet 
fogva, együtt dolgoztak, együtt működtek jó barát­
ságban, bár mindketten külön nz általuk képviselt 
országok érdekében. Lukács megírta, hogy Magyar- 
ország megszűnt oxotikns állam lenni és értékes 
haladó állammá lett. Ezt be is bizonyította e kiállí­
tásával, amelylyel nagyhatalmunk tekintélyét is emeli. 
Nekik osztrákoknak meg azt kell bebizonyítani, hogy 
a nyugati civilizációval lépést tartsanak. Poharát 
emeli a barátságos együttműködésre és kéri a kor­
mánybiztost, hogy tartsák jenn a jó barátságot, támo- 
gassák egymást. A magyar kiállítás osztatlanul elismert 
sikerere üríti poharát.

Exner beszédét is zajosaii megél :onozlék. Be­
széltek még: Le Breton akadémikus, aki elismerte, 
hogy a kiállítás egyik clouja a magyar pavillon törté­
nelmi kiállítása; Chauday azt mondja, hogy n franciák 
és magyarok kedélyben és temperamentumban roko­
nok ; szabadságszerető, törekvő nép mind a keltő. 
Leikéből örvend szép kiállításunknak és olyan büszke 
sikerünkre, mintha ő is magyarnak született volna. 
Poharát üríti Magyarországra, a szabadságra és a két 
nemzet haladására.

Diner után a díszes társaság kávéra bevonult 
a melléktermekbe, ahol cigányszó mellett még hosz- 
szasabban együtt maradtak.

Magyar fürdö-ügy.
(J. balneologiai kongresszus alkalmából-)

Ir ta : d r .  O r m a i  J ó z s e f ,  kir. tanácsos.

B u d a p e s t ,  április 27.
Immáron tiz éve, hogy az Országom Balneologiai 

Egyesület a magvar fürdőhelyek emelésén ernyedot- 
loniil buzgóikodik. És mindenkinek, aki a magyar 

I fürdő-iigygyel foglalkozik, el kell ismernie, hogy 
sok szén eredményt mutathat föl az Egye illet, amely­
nek élén dr. Tauffer. a zseniális egyetemi tanár és <’r. 
J.öw Sámuel, a fáradhatatlan főiiikár áll. Feltétlen 
elismerésünk ior ki ennek a két férfiúnak, aki a leg- 
üuzetlenebb módon minden lehetőt elkövetett, hogy 
nemzetgazdaságunk ezt a fontos ágát föllenditse.

Ma r.z Egyesület működésének tizedik évében 
j talán joggal vethetjük föl a következő k é rd ést:

— Elérte-e az Egyesület a maga kitűzött célját. 
— és ha nem abban a mértékben, amint mindnyájan 
óhajtonók, — vájjon mi lehet az oka annak ?

Egyet e; kell ösmernünk : a magyar fürdőhelyek 
tiz év óta fokozatosan fedődnek. Minden egyes fürdő­
tulajdonos — egy-két kivétellel —- azon volt és van, 
hogy intézeteit a mostani korkövetelményeknek meg- 
• eielőleg a közönség jogosult kívánságainak színvona­
lára emel e. Vagyis, hogy világosan szóljak: a fürdő- 
tulajdonosok anyagi áldozatokat hoztak, az egyik 
kevesebbet, a másik többet, — de mindegyik a 
maga tehetsége szerint. Sőt némelyek ezen túl, mert 
remélték, hogy munkálkodásuk cs áldozatkészségük 
meg is lógja hozni a gyümölcsét.

Hót lehet-e arról szó, hogy fürdőhelyeink pros­
perálnak, — hogy siker mutatkozik? Erre a kér­
désre — sajna! — ekként kell határozott feleletet 
adnunk:

— Nem! A magyar fürdőhelyek legfölje b ten­
gődnek. de nem virágzanak.

Fürdőhelveinkkel éppen ugv vagyunk, mint a 
honi iparral. Folyton beszélünk és beszélünk erről a 
két kérdésről és ezalatt a kormánytól várjuk el, hogy 
cseioked ék. Pedig ez nagyon helytelen fölfogás. 
Valamint sohaso lehet honi iparunk, ha nincsenek 
fogyasztó-elomek, akként csak akkor fejlődhetnek a 
magyar fürdőhelyek is, ha a közönség pártfogásában 
részesülnek. A kormány most készít elő egy fürdő- 
törvényt, amelynek bizonyára meglesz a maga 
üdvös hatása, ha a társadalom a maga akciójával 
segítségére lesz.

Soviniszta nemzetnek mondanak bennünket; 
fá’dalora, csak politikai és nem nemzetgazdasági 
szempontból érdemeljük ki ezt a nevet.

Nagy előítélettel találkoznak a magyar fürdő­
helyek iránt nemcsak a közönség, de az orvoeok kö­
rében is . . .  „Nem nyújtanak semmit és nagyon drá­
gák !• — hangzik föl a szemrehányás.

Húsz év előtt megvolt a jogosultsága az ilyen 
panasznak, de ma már másként áll a dolog. Vannak 
például magyar fürdőhelyek, amelyek a stájer fürdő­
helyekkel mindon tekintetben bátran vehetik föl a 
versenyt és egyáltalában r.em drágábbak emezeknél. 
Ellenben igaz, hogy minden sta :er paraszt eléggé 
olcsón adja ki nyári lakóknak a házát és hogy ott az 
élelmiszerek is olcsóbbak, mint általában Magyaror­
szágon. Tehát a stájer fürdőhelyekhez közel eső he­
lyiségekben él és lakik olcsón a közönség, de nem a 
gyógyhelyeken.

Ha soviniszta magyar szempontból nézzük ezt 
a kérdést, el kell szomorodni azon, mennyire hem­
zseg minden osztrák fürdő a magyar társadalom 
minden rétegeboli vendégtől: a magyar arisztokra­
táktól, a magyar dzsentritől és a magyar zsidóságtól. 
Pedig izzó gyűlölet van ezeken a helyeken a magyar­
ság iránt. A magyar zsidót meg duplán gyűlölik, 
azért is, mert magyar éa azért is, mert zsidó.

Legfőbb ideje, hogy hasznos értelemben legyünk 
soviniszták. Pártoljuk a honi ipart az által, hogy ipari 
oikkeinket vásároljuk — és lendítsünk a magyar 
fürdőhelyeken az által, hogy felkeressük.

Ex nihilo nihil fit.

Keletre magyar!
Az uj expres svonat ünnepe.

B u d a p e st , április 28.
A berlin—budapest—konstantinápolyi express- 

vonat létrejövetelének ünnepélye alkalmából a m .k ir . 
államvasutak igazgatósága ma este fél 7 órakor a 
Iloyal-szállóbcn hatvan teritékü fényes ebédet adott 
Hegedűs Sándor kereskedelmi miniszter ült az asz­
talion Von dér Tcyden és JföTWausen titkos kormány­
tanácsosok között. A miniszterrel szemben ült mint 
házigazda Ladvigh Gyula főrendiházi tag, a m. kir, 
államvasutak elnök-igazgatója, Bűddé tábornok és 
Kranold, a porosz államvasutak igazgatósági elnöke 
mellett. Óit voltak továbbá az uj cxpress-voat elő­
kelő utaséi, a magyar államvasutak és a kereske- 
dolmi minisztérium főtisztviselői, Márkus József fő­
polgármester és Halmos János polgármester, Heltai 
Ferenc és Beksics Gusztáv országgyűlési képviselők, 
Bérezik Árpád, a németországi és a magvar sajtó 
több kitűnő képviselője, ezek közt Rákosi Viktor és 
Luka Károly, akik az Otthont és a Budapesti Újság­
írók Egyesületét képviselik az uj vasút ünnepén.

Az első felköszöntőt Hegedűs miniszter mondotta 
a királyra.

Habár — úgymond — nemzetközi ünnepet 
ülünk itt, amelyre büszkék vagyunk s amelyért, hogy 
megülhet ük. köszönettel tartozunk külföldi vendé­
geinknek, mégis kötelességünk megemlékezni a leg­
első magyar emberről. A magyar király ereje nem­
csak az alkotmányban gyökeredzik, de a szivekben 
is. (Tetszés.) Hogy bivek vagyunk hozzá, nemcsak 
kötelességből tevzszük, de meggyőződésből is. (Élénk 
tetszés.) Örömünkre szolgál, hogv ez alkalomból ia 
külföldi vendégeink előtt tanúságot tehetünk hagyo­
mányos hűsegünkről a trón irá n t; és kérjük vendé­
ge Tikot is, emeljenek velünk együtt poharat a leg­
alkotmányosabb király, I. Ferenc József egészségére 1 
(Szűnni nem akaró lelkes éljeuzés.)

A felköszöntő után, amelyet a társaság állva 
hallgatott meg, a cigányzenekar a himnuszra zen- 
ditott rá.

Ezután a miniszter igy folytatja: Nagy az örö­
münk, hogy az az expresazvonat, amely vendégein­
ket körünkbe hozta, éppen Berlinből jött, a mivel al­
kalmat szolgáltattak nekünk arra, hogy hálánkat 
nyilvánítsuk azért a támogatásért, amelyben a német 
birodalom o inü megalkotásánál is részesitatt. Ugyan­
azok az érzeíinek nyilvánultak itt meg, amelyeket Vil­
mos császár ó leisége Magyarország iráut kifejezett éa 
melyeket a magyar nemzet annyira hálás szívvel foga­
dott. Alig 3 éve, hogy a német osászár nálunk megje* 
lent és magas személyiségének varázsával Magyaror- 
szagon minden szivet megnyert. Nemcsak hatalmával 
nyerto meg, hanem egyéniségének annyira vonzó 
tulajdonságaival is és szókat az érzelmeket, melyeket 
iránta táplálunk, csak lokozza kedves vendégeink 
jelenléte. Kérjük lehat, legyenek Berlinben is, illeté- 
tékes helyen tolmácsai ez érzelmeknek! Azok a hu­
rok, melyeket a német császár nálunk megérintett, oly 
érzelmeket idéztek föl, melyek az egész nemzet szi-

VI fii A 6 2 1  hatásában felülmúlja az össze* eddig létező szorokot; nemcsak a poloskát, hanemp u lU u L a  i l  l a a petéket is k e r e s n é *  m e l l e t t  véglegesen kiirtja. A .Morf legcsekélyebb foltéisom hagy hátra, tehát a legfinomabb bútorok és táj étáknál is bátran használható. 1 üveg 20. 40, GO és 1 tat 25 kr.Kapható: M a J t lK 'n  > l-ffcle 4 r o is il e r  I á 3> a  n  IV. Egyetem-utca 11., továbbá minden fii»zer- é» droguista-üzletben
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vét átjárták és amelyek sohasem fognak elnémulni. 1 
Éljen Németország császára! Iloch ! Hooh 1 Iloch ! E 
felköszöntő után a német himnuszt játszották.

Ludvigh (ívnia, a M. Kir. Államvasutak elnök- 
igazgatója # üdvözli a porosz kormány képviselőit a 
Magyar Államvasutak nevében. Reméli, hogy az 
emelkedő forgalom az érdekelt vasutak érdekeinek is 
javára lesz »-s kívánja, hogy a vasutak által átszelt 
országok kererkedelmi és barátságos viszonyai ez uj 
kapocs által még jobban megszilárduljanak. Ebben a 
reményben és ezzel a kívánsággal poharát a porosz 
kormány képviselőinek egészségéért üríteni. (Élénk 
éljenzés és taps.)

Möllhausen titkos kormánytanácsos: Rámutat 
arra, hogy még a 70-os években is a budapest-ber- 
lini-ut 30 óránál többet vett igénybe, május 1-étől 
fogva ez időnek csak a fele lesz szükséges és máris 
olyan hangokat hallunk, amelyek azt kívánják, hogy 
a sebesség még gyorsittassék. De nem a eebesseg 
lett nagyobb, hanem a kényelem is, es ez az, ami 
ezen uj összeköttetést a legkellomesebbé és a legke­
resettebbé fog a tenni.

Bízvást mondhatni, hogy ezen uj összeköttetés 
által a két ország közti jó viszonyok megszilárdul­
tak és ezentúl is tartósakká alakulnak. Különösen 
akkor, amikor a magyar kereskedelmi ügyek élén 
oly kiváló államtérfiu van, minő Hegedűs Sándor, 
aki szívélyes szeretetreraéltóságával a legnagyobb 
érzéket tanusi'.ja hazájának és nemzetének érdekei 
Iránt. Hegedűs Sándor miniszterre emeli poharát. 
(Zajo-< Hocü- és Éljenkiáltások.)

Schober miniszteri tanácsos, államvasuti igazgató, 
a világ leghatalmasabb lorgalmi intézetének, a po­
rosz királyi allamvasuJaknak virágzásara és jelenlevő 
képviselőinek egészségére üríti pobarát. (Taps és 
éljenzés.)

Áranofó igazgatósági elnök a porosz vasutak 
nevébeu köszöni a szives üdvözlést. Örömmel ta­
pasztalta, mily előzékeuyseggoi találkoz'k mindenütt 
a forgalom intenzivebb fejlesztését célzó töretvés. 
Harmino eves múltra tekinthet vissza e téren is úgy 
talalta, hogy a magyar királyi államvasutak képvi­
selői mindig nyílt tekintetről és éleslátásról tettok 
tanúságot a lorgalom fejlesztése dolgában. A Kelettől 
létesült ez újabb összeköttetés alkalmából és meg­
mutatták a magyar allamvasutak, mennyire megér­
tették, hogy miről van szó. Avval az óhajjal, vajha 
a porosz es a magyar vasutak közt az érintkezés 
továbbra is minél bensőbbé fejlődjék, a magyar ki­
rályi államvasutak képviselőinek egészségére emeli 
poharat. (Élénk Hoch-kiaitasok és éljenzés.)

Marx miniszteri tanácsos: Budapest a világnak 
azon a nagy országúban fekszik, mely földrajzi 
helyzeténél fogva a világforgalom egyetlen termé­
szetes vasutforgalmi vonaia a kelet és nyugat közt. 
Csak jogosultnak lehet tehat elismerni azt, ha Ma­
gyarország e vdágforgaiom közvetítésében részt 
óha t, anual jogosultabbnak, mert ez az ország vas- 
utaivnl erre teljesen kepesnek érzi inag..t. Élteti a 
halókocsi-t^rsasag képviselőit, akik a magyar for­
galmi érdekek iránt is mindenkor előzékenységgel 
viseltetnek.

Csatáry Lajos min. tanácsos, mint a vasúti 
hygieni képviselője kért szót és .megfelelve a ban- 
ketthygiema elveinek- , röviden élteti a s a tó  kép­
viselőit, kik mint a szellem munkásai hivatva vannak 
századunk és expressvonatunk haladását előmozdítani 
és hirdetni. (Eléuk éljenzés.)

Xare.macker igazgató francia nyelven köszönetét 
mond a.aix  mázt ató barátsacos szavaiért, valamint 
azért a fogadtatásért, melyben o szavak részesültek. 
A dicséret a múltat illette, de oltogadja a jövőre is. 
(Tetszés.)

Dr. Lauer udvari tanácsos köszönetét mond a 
sajtónak szóló lelkösz >ntŐért. Már gyakran beszélt — 
ugvmond — o teremben, igy az ezredévi ünnep, 
majd a német császár látogatási alkalmából. Ma azt 
ünnepeljük, hogy Berlin es Budapest közt a távolság 
megrövidült. Berlin és Budapesl ma szomszédok, akik 
belenézhetnek egymásnak nemcsak a konyhájába, de 
a szivébe is, ahol kölcsönös rokonszenvet találnak. 
(Tetszés.) Remélhetőleg az uj összeköttetés ezt a ro­
konszenvet csak fokozni fogja. (Élénk tetszés és 
.éljenzés.)

Bánóiéit Kajetán igazgató derűs felköszöntöben 
a német-magyar szövetsegot ünnepli és Bűddé tábor­
nokra, mint a monarkiankkal szövetséges hadsereg 
képviselő érő emeli poharát.

Halmos polgármester elismeréssel szól azokról 
a tényezőkről, amelynek Budapest azt a bámulatos 
fellendülését köszönheti, amely a harminc év előtt 
még kis varost mai nagyságára emelte. E tényezők 
közt első helyen all a magyar vasúti politika, 
amely a széke3lóvárost forgalmi szón.pontból és az 
egész ország központjává tette és a müveit Nyugat 
fővárosaival közvetlen összeköttetésbe hozta. A né­
met császár legutóbbi budapesti látogatása óta Ber­
lin varosa iránti rokonszenv mélyen bevésődött a 
magyarok sz.vébe. Mint a magyar székesfőváros pol- 
gármestoro üdvözli a berlini vendégeket és poharat 
a külföldi s a hazai vasutak képviselőire) emeli.

Végül dr. Heltai Ferenc, mint székesfővárosi 
törvényhatósági képviselő Berlin fővárosát köszön­
tötte lel, hálás szavakban emlékezve meg arról 
a figyelemről, ameiy Berlinben a magyar színek 
iránt nyilvánulj ami Magyarorszagszerte a leg­
kitűnőbb benyomást keltette, mert arról tanús­
kodik, hogv a berliniek Magyarország iránt táp­
lált érzelmeikben is hasonlítanak dicső uralkodó­
jukhoz, aki Magyarországon egy csapásra meghódí­
totta a sziveket. A nemet birodalom hatalmas metro­
polisának további virágzására emelto poharat. (Lelkes 
éljenzes.)

Még egyszer rázendítették a barna fiuk a 
.Wacht am KbeinM, amely a németekre mondott 
minden fel kösz öntő után felhangzott, de azután csak­

hamar következett a buosu, mert Hegedűs miniszter 
Szombathelyre sietett, a társaság többi tagjai pedig 
még az éjjel folytatták útjukat a Kelet felé.

A párisi mosónők.
Mottó: Ah! Qu’elfe est ehie et gracieuse. 

Ah quelle eharmante blanchisseuse:

A kontinens központja Pária,
Mintát mindre joggal ad; 
lm a kiállításba már is 
Sok százezer vendég szalad ; 
írást é3 olvasást a gyermek 
Ma-holnap Parisban tanul;
S hogy Parison kifogni mornek,
Fáj nekünk, mondhatatlanul.

Kifogtak rajta, annyi biztos,
S kegyelmet Páris esdve kér;
Mert, óh, fehérneműje piszkos,
Azaz nemű, de nem fehér! —
És otthon ül a sok gavallér,
Es homlokán ül néma bú,
Nincs tiszta ing, nincs tiszta gallér.
És igy tovább . .  Nincs rendez-vous I

A sok mosónő mind kimondta :
— Sorvadjon el inkább a kari 
Ha már tiz órát mos naponta,
Úgy legalább több bért akar 1 —
Nyolc óra munka I — Régi nóta l 
De a mosónó-sztráik konok;
És nem dolgoznak nyolc nap óta 
A szókimondó asszonyok.

De Pári9t szembe bármi vész9zel 
Nem féltem! Mindenkin kifog;
Már régi mondás: — Többet észszel —
S a sok mosónő mosni fog.
Fog 1 És lesz újra tiszta gallér,
Es tiszta ing, nyugodt vagyok;
Van Párisban sok fess gavallér,
És vannak snájdig hadnagyok 1

S kétannyit mosnak nemsokára 
És fogy kétonnyi Szajna-viz;
Négy csók lesz egy manzsetta ára,
S gallér mosásé pláne — tiz 1 
S lesz quantum satis tiszta gallér 
S dühöngni fog a tisztaság;
Kétszer mosat nem egy gavallér,
S még többször is — az ifjúság I

— kó.

SZÍNHÁZ. ZENE.
A hattyú-C.

Don Laritea! Don L antta l 
Itália büszke vére!
Itt a búcsú pillanatja:
Tessék, gyújts a hattyú-C-re1

Mi mog lessük epedezve 
A bubánat örvény-szélin, 
Meggondolván, hogy vasárnap 
Este robogsz már a Délin,

S másnap hétfőn via Cormons, 
llol már olasz finánc pózol, 
Megérkezel Velencében,
S a Quadriban pikolózol.

(Esto Zini kocsmájába
Mégy el, tudom, mindenképpen;
Ha scampit látsz, mondd meg néki, 
Tisztoltotom nagyon szépen.)

Don Laritea 1 Don Larieta 1 
Vissza fogunk mi még híni;
Mint to mostan, oly unalmas 
Lesz még nekünk Sigwortnt,

A ki szintén itten volt már,
A ki szintén visszatére,
A ki szintén, mint te mostan 
Rágyújt még a hattyú-C-re 1

Bárki megy el Cperdnlból,
Nem búsulunk mi e végett, 
Előbb-utóbb visszatér ez;
Kivéve a közönségot.

Ki tapsol majd mostan néked?
Róma, Páris, avagy Nizza?
Sehol se kapsz annyi gázsit,
Mint most nálunk, dón Larieta!

Ha New-Yorkban Perottival
Találkoznál, kivel itten
Soha egy szót nem váltottál, —
Mondd el néki csak meghitten:

Hogy dúl mostan Operánkban 
Rémuralma az önkénynek,
S hogy téged nem szerződtettek. — 
Nagy öröme lesz szegénynek.

És ha majdan Wdwdftan
A Hifiiben egy^^r átod
Keresgélni ’LúZcr Raoult,
A te régi jó barátod,

A ki épp itt fedezett föl
Báró Nopcsa fénykorában, —
Menj csak hozzá! Akkor baj lesz,
Ismét baj az Cperdfan.

Visszatérsz még. Mert a lánchíd,
Éppen olyan, mint az élet.
Ne feledj el, Don Larűzal 
Don Laritea, isten véled!

( o - iy . )

** L a r lr z a  u t o ls ó  f ö l l é p é s e .  Aarúza Vince, a mi 
derék, szimpatikus olaszunk, aki mint hős tenór éve­
ken át buzgó és hasznavehető tagja volt a Magyar 
Kir. Operának, ma utolszor lépett föl a Boáéme&ben. 
Perotti még akkor nem volt rokkant énekes, amikor 
Larizza ide szerződött Olaszországból és Perotti tün­
döklő magas C-jével Larizza nem tudott versenyezni. 
Később Perotti hanyatlott és elment Amerikába, de 
akkor Larizza torkát betegség támadta meg és ennek 
a nyomai azóta nem tűntek el teljesen. Talán ez a 
tartós indispozioió birta rá az igazgatóságot, hogy 
Larizzát — akinek évonkint tizennyolcezer forintot 
fizetett — ne tartsa meg többé az Opera kötelékében 
és helyette í'f^norintf szerződtesse hős tenórnak. 
Larizzának nőm volt sok szeroncséje Budapesten, de 
neki is megvolt a maga fénykora; három-négy évvel 
ezelőtt nagy sikerrel énekelte Eleazárt. Rhadamest, 
Turridut, Otellót, Caniót. Hangja tömörebb, férfiasabb 
volt, mint a Perottié, de felső regiszteréből hiányzott 
az a néhány hang, amivel a bravúros tenoristák el­
ragadlak, mámorba ejtik a közönséget. Férfias, erős 
hangján kívül leginkább a heves temperamentumával 
hatott Larizza. Igazi olasz tenorista volt, akiben a 
szenvedély az értelem és szamitás rovásara dominál. 
A klasszikus repertoár zárva volt előtte és Wagner 
zenedramai szintén. Wagnertől csak Tannháuser volt 
a műsorában, de még ezt a könnyebb wacneri alakot 
se-i tudta stílszerűen meg atszani. Legjobb szerepei 
közt első helyen állott a Bohémek Marcelje. Ebben a 
szerepben búcsúzott el ma esto a budapestiektől, 
akiknél jó emléket hágy maga után. Pályatársai szin­
tén kedvesen fognak visszaemlékezni rá, mert igazi 
jó fiú volt, szeretetremeltó kollega, akit mindenki 
kedvelt egyszerű, joviális modoráért. A közönség 
élénken tapsolta és sokszor kihívta Larizzát a 
mai bucsu-estén. Uj volt az előadás szereplői 
közt Sz. Bárdotsy Iiona, aki Musette szerepét éne­
kelte, azzal az igyekezettel, mely ezt a szor­
galmas énekesnőt dicséretesen jelbm si. Az en- 
eemblo élén Takáts haladt a maga mulatságos, kitűnő 
Schonardjával. Pompás figurát mutatott be Komái 
Rikárd (Barbo raucbe) és szépen énekelte Becáaköltő 
szomorú áriáját. Kacér Margitnak is egyik legjobb 
szerepe a szentimentális Mimi. Leoncavallo partitúrá­
jának a könnyed szellemessége és p káns bája kü­
lönben sokszor hiányzott az előadásból. Szorgalom 
é3 korrektség nem pótolhatja ezeket a finom tulaj­
donságokat.

•• Ábráoylné Kolozsvárt*. Abrányiné asszony
a jövő hét elején Kolozsvárra utazik és háromszor 
lép föl az ottani Nemzeti Színházban legbrilliánsabb 
szerepeiben. Föllépéseit a legnagyobb érdeklődéssel 
várják a kolozsváriak. A kitűnő művésznő a jövő 
hét végén búcsúzik a Magyar Színház közönségétől 
Verő Kleopátrájában, amelynek ló uői-szerepét szen­
zációs Sikerrel kreálta és harmincnál többször foly­
ton telt ház előtt énekelte. Abrányiné asszony október 
hivában egy uj angol operetto címszerepét fogja 
kreálni a Magyar Színház színpadán, mielőtt a bécsi 
Carl-sziuházban a K7eopaf ra-oiklus megkezdődik*

•• A S z l n é s z e g y e s ü le *  k ö z g y ű l é s e  tudvalevőleg 
május 1-én lesz. Ezt megelőzőleg hétfőn e hónap 
30-án a New-Yorfc palota éttermeiben 8 órakor is­
merkedési estélvt tartanak.
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*• SApaslnhás. Ifj. Bokor Józsefnek Kis alamuszi 
című operettje, úgy látszik, az úgynevezett elévülhe­
tetlen operettek közé emelkedőit, amelyek vissza- 
visszntérnek a műsorra. Meg is érdemli, ha egyébért 
nem, már csak azért is, mert egy igazi operett-jel- 
lemszerep van benne, a kis Renard vicomte szerepe, 
amely a legnagyobb kaliberű operett-primadonnának 
is alkalmat ad minden fényes tehetségének, de első 
sorban alakító képességének a bemutatására. Ezt a 
szerepet Hegyi Aranka teremtette meg a Népszínház 
szinpadán, a magyar operettszinpadnak ez az igazi 
nagysága s az ő Renard vioomteja felejthetetlenül 
él az emlékezetünkben, mint egyike azoknak a nagy 
alakításoknak, amelyek tele vannak bájjal, lelemény­
nyel és művészi igazsággal.

Hegyi Aranka ma este egy földszinti páholyban 
ült é3 onnan nézte — Amon Margit kisasszony Re­
nard vicomte-iát. Igazságtalanság lenne ót össze­
hasonlítani akarni az operett nagy művésznőjével. 
Elvégre a vercbecskének nem kötelessége versenyt 
repümi a sa ssa l!

De kerülve az összohasonlitást sem vagyunk 
valami túlságosan elragadtatva attól, amit Amon kis­
asszony ebben a pár force operett-jellemszerep- 
ben produkált. Ez a szerep, azt tartják, ezidő- 
szerint legalább, meghaladja erejét és ludasát. 
Az eleven éhdögb&n történt első debut-e alkal­
mával elmondtuk a véleményünket a Népszmház- 
nak erről az uj akvizíciójáról s ezt a véle­
ményünket a mai második debut csak megerősíti. 
Anion kisasszonynak formás nlakocskája, élónk tem­
peramentuma s elég cs.nos, de még egészen csiszo­
latlan hangocskája van. Legnagyobb előny© az egy- 
szerűsége és a természetessége, — do és azt őszinte 
nyíltsággal ki kell mondanunk, — ezt a színvonalat 
tekintve, amelyen a Népszínház az operettet eddig 
aultiválta, elsőrangú szerepkörben aligha fogja a helyét 
megallnni. A Népszínház színvonalúnak dekadenciája 
nélkül legalább nem.

Amon kisasszony Kis alamuszijától nem tagad­
ható meg bizonyos kedvesség és grácia, de egye3 
banális sznbrett-fogásoktól eltekintve, legfeljebb hal­
vány körvonalakat láttunk csak a pompás kis alak­
ból, amelyet Hegyi Aranka nagy művészete felejthe­
tetlenné tett ránk nézve.

A kisasszonynak egyébiránt nagyon lelkeson 
tapsoltak, ami azonban nem ejtett tévedésbe ben­
nünket és ne ejtse tévedésbe — ót magát sem.

Nagyon szépén énekelte Z. Bárdi Gabi Sarah-t 
s mini rendesen a szépsége is teljesen érvényesült. 
Kápolnay Juliska adta Mary igénytelen kis szerepét, 
amelyből ez a különben talentumos kis színésznő 
nem igen tudott valamit csiná ni. Toliagi Tomja a 
jeles művész egyik legobb alokitása s az maradt 
máig. N'émetó kiiogyhatatlau hámorral adta Macdo- 
naldot.

Közönség szép számmal volt.
( J í - t . )

B la b a  L u jz a  a  T ö b b sin cs k ir á ly f i­
b a n . Blaha Lujza, aki a egyik nép­
szerű müsordarabjóban, az Aram/ falasban már 
nagy sikerrel vendégszerepeit, mint értesülünk, 
legközelebb a Tbbbsmcs királyfi, cimü látványos­
ságban fog a Lipótköruti színházban vendégkép­
pen fellépni. A nagy művésznő Rákit, a székely 
menyecskét fogja játszani.

A Nemzeti Színház újdonsága. A Nemzeti 
Színház legközelebbi újdonsága l'euillet Juliette váló- 
pőre cimü három felvonásos színmüve lesz, amelyet 
Huszár Vilmos fordított magyarra s amely má us kö­
zepén a következő szereposztással kerül színre:

D’Epinoy — Császár, De R hodes — Mihály fi, De 
Cbagres herceg — Qyeness, Lortigny — Horváth, Julietto 
—  Cs. Alazeghi lám a, a hercegné —  Hegyeai Mari.

*' Vendégezerepléa. A Városligeti Színkörben 
ho.nap B. lar/mt Berta, a vidék egvlk kiváló szub- 
rettje vendégszerepei. Délután az Ingyenéiben, este 
a lén bakancsos és /iában játszik.

A  V íg s z ín h á z  p r e m lé r e j e .  A pólydsbaba (The 
club-baby) cimü 3 felvonásos angol bohózat, amelyet 
S etner erede ijo után Szomaházy István alkalmazott 
magyar színre, kedden, május elsején kerül bemuta­
tóra. A május 2-ikara kitűzött bemutatóra már előre 
váltott jogyek a váltás helyén május l-ére szóló je­
gyekkel cserélendők ki.

’ • Mfclba a s s z o n y  f é r j h e z  m e g y .  Melba asz-
eionyról, a p á r n  nagy oper- volt sz-p primadonná- 
áról. csak nemregiben art* be a lapokat a hír, hogy 
e vált lérjélől, Aimstrong úrtól. Ha pedig egy prima­
donna válik, ez rendszerint azért történik, nogv — 
u ra férjhez n énjén. Melba asszony is így cselekszik 
s a kihez a szép cneket*nő térthez megy az Cbambers 
H >ddon angol cramairó. Chambers éppúgy, mint Me'lua 
i.. zony szintén ausztráliai születésű. 1860-ban szti.e- 
tett óitíne’/hen. 1682-ben került Londonba, ahol írói 
pálya át megkezdte. Darabjai közül A naplopó, .4 vén 
asszony, Az álmodozó John sikereket arattak. Milba 
asszony jövendő, ebje ixói tevékenysége mellett mint 
elsőrangú sporteman ismeretei.

• •  P á lm a y  I lk a  f e l l é p é s e i  a  N é p s z ín h á z b a n .
A Népszínház színpadja a héten kőt ízben fogja vi­
szontlátni Pálmay Ilkát, aki ezzel régi nagy diadalai­
nak helyére tér vissza két estére. Szerdán, május 
2-ikán tartják meg az Otthon és az Újságírók Egyesü­
lete javára azt a kiváló érdekességü előadást, amoly- 
ben gróf Kinskyné-Pálmay Ilka a Nap és Hold első 
felvonásában Manolát, s a Szép Heléna második fel­
vonásában Helénát játszsza. Minthogy erro az elő­
adásra majdnem az összes jegyek elkeltek, a hír­
neves díva ismételni fogja föllépését — rendes hely- 
árak mellett — pénteken, május 4-én.

• •  A  z e n e d e  h a n g jv e r s a n y e .  A Nemzete Zenede 
o hó 30-án, hétfőn, esti fél 8 órakor tartja harmadik 
és utolsó zenekari hangversenyét a Vigadó nagyter­
mében. A műsoron hazai és külföldi zeneszerzők 
müvei szerepelnek.

*• N ö v e l  1 a Vígszínházban. A hírneves olasz 
színművész, Ermeto Ket/e/lt, aki első vigszinházi ven­
dégszereplése alkalmával annyira meghód.tóttá a 
budapesti közönséget, május hó 10-ikón kéz i meg 
újabb vendégszereplését a Vígszínházban. A nagy 
művész legjobb négy szerepében lép lel, és pedig 
X I. Lajosban és Sár/Zoc&ben, továbbá a Kísértetek 
Osvaldjában és a Morte civile főszerepeben. amelyeket 
ezúttal először játszsza Budapesten.•• Hírek a Magyar Színházból. A Szulamit szá­
zadik előadását hétfőn t irtják meg a Magyar Szinhdz- 
bau. A darab öt hónap alatt érte meg a ritka jubi­
leumot. Az előadást Donáth Ede karmester fogja 
dirigálni — Turchányi Olga, az aradi színház tagja 
csütörtökön a Gyurkovics lányok Miéi szerepében, pén­
teken pedig a New York szépé-ben a címszerepben 
fog vendégszerepein". — Heltai Jenő és Makai Emil 
El Párisba ! cimü látványos bohózatából folynak a 
próbák. A színház igazgatósága a legnagyobb gon­
dot fordítja a darab kiállítására és az ehhez szüksé­
ges összes anypgot, a díszletekhez szükséges íelvé- 
leleket stb. egyenest Parisból hozatja.

*" U r á n ia . Az Urániában pénteken előadásra 
kerül: .4 mi fürdőink ennú látványosság, amelyben dr. 
liankó Vilmos irt magyarázó szöveget. Ugyancsak a 
jövő heten lesz Spanyolország ötvenedik előadása, 
melyen a Pékár Gyula lóg felolvasni. Javaban foiy- 
nak már a író  buli a következő uj darabokból: Sze­
cesszió Lyka Karoly tói, A női szépség története Métey 
Horváth Karolytól é3 A párisi élei 1900-ban Salamon 
Odóntul és líe lta i Jenőtől.

"" K o n tt  J ó z s e f  ju b l ie u m * . Konti Józsefnek, 
a Népszínház népszerű karmesterének jubileuma vég­
leges megállapodás szerint nem május harmadikan, 
hanem kilencedikén, a jövő szerdán lesz. A jubileum 
alkalmából az Eleven ördög kerül színre, a cimszerep- 
ban Küry Kiaraval. Előadás után a AoyaMogadói-an 
lényes laaoma lesz, amelyen közéletünk számos ki­
tűnőségé is részt vesz.

P hédra vasarnap délután. Holnap, vasárnap 
először keiül sziurc Pnédra délutáni előadásban, mér­
sékelt helyarak mellett. A címszerepet Jászai Mari 
játszsza.

"* Egy opere tt-tá rsu la t Odyaseája. Három hó­
nappal ezelőtt egy olasz opereit-tarsulnt indult el 
B r.zilia J /űwűos szigetére, ahova mesés Ígéretekkel 
csábítgatlak a taxsuiatot. A tarsu.a', mint napoiyx új­
ságok n ak, a napokban téri vissza kalanuos utja- 
ból, go tizennégy tagja  ott maradt a szigeten — holtán. 
Elpusztította szegényeket a nyomorúság és a láz. A 
r. egbaitak közt vau Luchi Teresa primadonna, Lxsoni, 
a társulat titkára, lieinach  rendező, a két karmester. 
Bívdli, a társulat igazgatója beszeli, hogy a legna­
gyobb nyomorúsággal kellett küzdeniük, mert az 
e le t olyan draga a  szigeten, hogy e g y  pohár ivóvíz­
ért egy inat kellett Űzetniük. A társulat megmaradt 
tagjai csak az olasz konzulátus segítségével tudtak 
Visszatérni haza ukoa.

*’ M a g y a r  K o m ik u s  Béoiben. Egy kónyomatos
tudósitó értesülése szerint Sziklai Kornél, a Magyar 
Szxnház ismert komikusa, három évre a bécsi Carl- 
Iheaterbcz szerződött.

*" Színházak műsora. Nemzeti Színház. Vasár­
nap délután: Stomfay család. E ste: Shakespeare. — 
Hétfőn : Hamlet. — Kedden : A párt.'t. — Szerdán : 
Shakespeare. — Csütörtökön: Kénytelen házasság. Kis 
m arqui né. —  Pénteken : Egy párisi regény. — Szom­
baton : A fásé. — Vasarnap deiutan: a munknssze- 
melyzet nyugdíjintezete javara: Folt, amely tisztit. 
Esto: Shakespeare.

Magyar királyi Opera: Hétfőn.’ A zsidónő (Signo- 
rini Ferenc ur vendegfelléptevel).------ Kedden: Mig­
non (Arnoldson Sigrid asszony cs Kobler Elza kis­
asszony vendégleheptével.) — Szerdán: Teil Vilmos 
(tynorim  Ferenc ur vendegfelléptevel). — Csütörtö­
kön: Ca mén ( Arnoldson tíigrid asszony vendegtel- 
iéptével.) — Pénteken: A nav/ir ai leány. Znlejka. — 
Szom baton : — Ot-tlo (ignonnx Ferenc ur vendég- 
teileptevei). — Vasarnap- Az ezred leánya (Arnoldson 
Sigrid asszony vendt-feiiépteve*). A napp d és az ej/el. 

Vioezinház. Hétfőn: Osztngds M,ci — Kedden:
A pályás tabu (oló-z >r). — .'•zordan: A pó lás iaba — 
Csütörtökön.’ A pólyas baba. — Pénteken.’ A pályás 
baba. — Szombaton; A pólyái baba. — Vasarnap dél­
után: Az arany kakas. Este: A pólyas baba.

Népszin A ár. Vasárnap délután : 4  csillag fia. Esto: 
A peleskei nótárius. —  Hétfőn: Eleven ördög. —  Ked­
den : k is  alamuszi. —  Szerdán: Jótékonyoeíu előadás

«z Otthon és a Budapesti Uj ágirók Egyesülete javára 
Pálmay Ilka fölléptevel Szép Heléna, Nap és Hold 
és a Gyurkovics leányok egy-egy felvonása — fölemelt 
helyárnkknl bérlet-zünetben. — C sütörtökön: (Vidor 
Pál el?ő föllépésé betegsége után) lnooenilók. — Pén­
te k e n : Szép Heléna, Nap és Hold és J/a^do/na egy-egv 
felvonása Pálmay Ilka fölléptével, rendes holyárak- 
kal. bérletszünet.»en. — Szombaton : A kis szökevény.
— V asárnap délu tán : L>zi. E s te : Az igmándi kispap.

Magyar Színház. H étfőn: Szulamit (sz á z iu sz o r;
L. Komáromi Mariska felléptével.) — K edden : Veronka.
— S zerd án : Gésak (U. Komáromi Mariska felléptévé..)
— C sütörtökön: A Gyurkovics-leányok (Turchányi V)\g& 
verdég lellóp tével.) — Pentekon : Aím-ForA s.épe (Tur­
chányi Olga vendégfelléptével.) — Szom baton: A 
Kleopátra (Abrányiné-Wnn .Margit vendég felléptével).
— V asárnap ebío : A Kieopaira (Ábranyiné- H'tin M ar­
git vendégfölléntével).

Uránia Színház Vasárnap délután : Spanyolország. 
Este : Velence. —  Hétfőn : Velence. — Kedden : Ve­
lence. — S z e rd án : Velence. — C sütörtökön: Spanyol- 
ország (ötvenedszer.) — Pénleken : A mi fürdőink (elő­
ször.) Transvaul. — Szombaton : Felenre.

•• O p e r a e lő a d á s  a  T e le f o n  K in n  o n d ó b a n . Ma, 
vasárnap este a Telefon Hírmondóban a Ma«v. Kir. Opera­
ház előadása lesz hallható, még pedig a Sevillai borbély 
opera s u tána a Nap / s  föld ballet zenéje. A Sevillai bor­
bélyban leilép Kobler Elza k. n. is, operánk vendésrmi’vés*- 
nfíje. Az operaelőadás után felváltva 11 óráig katona- és 
cigányzene lesz hallható a  Hírmondó kagylóin keresztül.

T U D O M Á N Y .  IR O D A L O M .

O  E r e d m é n y t e l e n  k ö l t e m é n y  p á ly á z a t .  A Vi­
gyázó Sándor lírai költemény pályázat, mint ma 
délután a Petőfi Társaság értekezletén kitűnt, ered­
ménytelen maradt. A bíráló bizottság jelentése szerint 
a pályázatra ö-szesen 121 darab lírai költemény ér­
kezett be, amely örvendetes esemény számra nezve, 
de annál leverőbb az érteket illetőleg. Az egész pá­
lyázat azt a benyomást tette a bírálókra, — novoze- 
tesen Jakab Ödön, Szabó Endre és Kenedi Gézára. — 
hogy hivatottabb költő aligha vett reszt eb­
ben a versenyben. A bírálókra majdnem megdöb­
bentően hatott a pályamüvekben mutatkozó gon­
dolatszegénység, a formatökély iránti igen-igen 
fogyatékos érzék, a nyelv szintolenségo és erőtlen­
sége és arai fő : a magyar lélek megny;latkoz..sanak 
szembeszökően meglepő hianya. Ugyanuyira, hogy 
nemcsak hogy a 300 korona palyadíj nem volt oda­
ítélhető, de még csak dicséretre sem méltó egyetlen 
pályamunka sem. Az értekezlet ludomá ul vette a 
bíráló bizottság jelentését és elha.arozta, hogy a ki 
nem adott pályadijat a jövő évihez csatolta, amikor 
is a pélyadijat két részre osztja és pedig az első 
dijat 400 koronában, a második dijat 200 koronában 
állapítva meg.

O P a r is .  A Stampfel Károly kiadásában meg­
jelent párisi kalauzb n benne van Parisnak és a ki­
állítási területnek külön-kiilön felvett térkéné s föl­
sorolja az összes látnivalók ít. A könyv ára egy ko­
rona 20 fillér.

O  A Petőfl-Táraaság nyári szünete előtt, má­
us hó 13-ikán tartja utolsó nyilvános felolvasó ülését.

Q Az Akadémia szünete. A magyar tudomá­
nyos Akadémia nyári szünete az idén junins 2ö-ikétől 
október 8-áig tart. A nagygyűlés után még csak 
nyolc ülés lesz, melyek sorrend o a következő. 
má/xa 7-ikén az első osztály ülése, 14-ikén a második 
osztály ülése, 21-ikén a harmati.k oszlalyé, 25-ikán 
összes ülés. Jumus 5-ikén az első osztály tart ülést, 
ll-ikén  a második osztály, 18-ikán a harmadik osz­
tály és végül 25-ikén is nőt összes iilós lesz. A szü­
net után a legközelebbi ülés október 8-ikán lesz, 
amikor ismét összes ülés lesz és az cl=ő osztály is 
ülést tart.

O Ókori Lexikon. Megjelent második füzete 
annak a nagyszab ?u ókori lexikonnak, amelyet Pecz 
Vilmos szerkeszt számos magyar szaktudós közre­
működésével. Ez a füzet az Agesander cikkel kezdő­
dik s nz Annyander szóig terjed, Huszonegy kép dí­
szíti, köztük egy érdekes magyarországi lelet is. A  
cikkek sorában is van néhány hungarikum, mint 
ahogy a? egész vállalat m gy  súlyt helyez a magyar­
országi vonatkozású ókori dolgokra. Az ízléses éj 
finom kiállítású műnek füzete egy koronába kerül, 
kiadja a Franklin-társulat, megrendelhető a Budapesti 
Napló kiadóhivatalában. Ilavonkint — a nyár kivé­
telével — egy-egy 64 oldalas füzet jelenik meg.

SPORT.
• ajnokl v lv ó v en -n y . A Magyar Atlétikai 

Szövetség á.tal rendezett 1900. évi vívóbajnohi versenyt 
ma röggel kilenc órakor kezdették meg a Nemzeti 
Lovarda I. emeletén levő vívóteremben. A verseny 
iránt sportkörökben már c?ak az rt is nagy volt az 
érdeklődés, mert ez alkalommal próbálták ki nálunk 
először országos versenyen a körvivást. A verseny 
teltételei értelmében ugyanis azok a vivők, akiket a 
versenybíróság első osztályn vívóknál minősít, o.yan- 
formán küzdenek a bajnokságért, hogy minden ilyen
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▼ivó valamennyi résztvevő — első osztályba sorofl — 
▼ivóval kell, hogy egy-egy assant-t vívjon 4 voltra. 
A bajnok az lesz, aki valamennyi viadalon végi" 
cégeredményben a legkevesebb voltot kapta.

Este 8 óra után fejezték be a verseny első fe­
lét: A minősítési kíizdelmeket karddal és vitőrrel.

A kőrvivást is megkezdték karddal. A kőrvivást 
karddal a utóbb tőrrel holnap folytatják a Vigadó 
nagytermében. (Erre egész napra szóló jegyek vált­
hatók a holyszinén (Vigadóban) 5 és 2 koronáért.

A  B u d a p e s t i  Lovar-agy estit et ma délután 
tartotta közgyűlését, Pólyák Béla elnöklése mellett. 
Az igazgatóság jelentése szerint lovaglás-dijak címén 
12.967 forintot vettek be. vagyis 2535 forint 27 krai- 
eárrai többet, mint 1898-ban. A lótartás-be vétel 
1899-ben szintén növekedett, amennyiben 16,969 fo­
rintot ért el, ami az előző évhez képest 3383 forint 
gyarapodás. Ezek az eredmények azt bizonyítják, 
hogy az egyesület fölhívásai a közönség körében 
kellő vissznangra találtak s hogy az egyesület műkö­
dése Általános bizalmat keltett. A jövedelem gyarapo­
dása módot adott arra, hogy az egyesület épületén 
előnyös újításokat tegyenek. A kimutatott 1858 forin­
tot részben a tnr'alékalapra, részben a beruházások 
nlapiárn s az egyesület tisztviselői és szolgái segély­
alapjára fordítják. A közgyűlés a jelentést tudomásul 
votto r a fölmentvényt megadta és végül igazgatósági 
tagokká választotta a következőket : Ormódy Vilmos 
(elnök), dr. Bunczel Alfréd, Hevest Ödön. Pólyák Béla, 
öb/dri Ödön, Jenen Lajos, dr. Kokner Adolf, lovag 
Po ner Alfréd, báró Sckossberger Nándor, dr. Szájbe^y 
Gvula, Székely Ferenc, esetei Herzoq Mór, Hartenstein 
Zsigm^nd, / urchard-Bélaváry Konrád, Bauwann Viktor.

O r s z á g o s  k e r é k p á r v e r s e n y .  A  Sport-Világ 
szerkesztősége áltál rendezendő országos kerékpár­
verseny rendkívül érdekesnek ígérkezik, annál is 
inkább, mert a magyar versenyzők színe java adta 
le nevezését. így a fő és tandem versenyben rövid­
tá v ú  menőink’ legjobbjai közül Kirchknopf, Bastyr, 
W iegand, Prenner. Péczelv, Groiner és Baumler fog­
nak küzdeni a Sport Vtláa nagy érméért, mig a 25 
kilométeres versenyben Schwarcz, Papp, Baumler, 
Őre ner, Katzer mérik össze erejüket. E  nagy távú 
vorsenyon a versenyzők rendelkezésére a többüléses 
vezotŐk egész raja fog állani. A többi versenyszám- 
ban a budapesti egyletek valamennyije nevezett min­
den számottevő tagjával. A vorseny vasárnap dél­
után pontban 3 órakor kezdődik a csömöri úti ver­
senypályán (Zuglói villamos megállóhely.)

Fiakker-verscny. Az Urkocsisok Szövetke­
zete holnapi meetingjében felette érdekesnek ígérke­
zik a bérkocsisok versenve. A  legkiválóbb fiakkere- 
sek — Luczianovits, Tollmár, Drabos, Wampetits, 
Mike, Lacza, Feiser, W achtelsohneider — szebbnél 
szebb gummikerckiieket állítanak ki, melyek már a 
zsűri előtt történt bomutatás alkalmával is méltó fel­
tűnést keltettek.

S o p r o n i  l ó v e r s e n y e k .  A katonatiszti ver- 
Eenyegylef, — mint táviratunk jelenti, — két napos 
meetingiét ma kezdte meg az egész tisztikar jelenlé­
tében s a közönség élénk érdeklődése mellett. A ver­
senyekben az urlovas pályák több ismert szereplő é 
vett részt, igy a minap Alagon futott Grimaldi, me’v 
a megnyitó sikversenyt nyerte meg és Helf Gott, 
mely a soproni nagy akadályversenyt nyerte meg. 
Dacára annak, hogy a versenyek egy kivételével 
akadályversenyek voltak, nagyobb incidens nem tör­
tént, csak Csiszár főhadnagy bukott le a lováról a 
nyeretlenek akadályversenyében, de baja nem esett. 
Báró Eltz, az urlovas Champion ezúttal két versenyt 
nyert.

Az eredmények a következők:
I. S ík  v e r s e n y .  Dij 800 korona. Távolság 2001 

méter. Gróf Spaun O r im á i d l a (Wondrák) el<ő, 
Strzvgovszki N. Diák a (Eltz) második. Gróf Mer- 
woldt M. Mogorvája (Csiszár lhd) harmadik.

II. N y e r e t le n e k  a k a d á ly v e r s e n y e .  D ij 900 ko­
rona. Tavo'ság 3200 méter. Gróf S:arhemberg V. 
száz. F x  effo a (Tulajdonos) első, gróf Pongrácz J. 
h idn. Trinle secjo (Lukacs íőhadn.) második, Kreisler 
fóhndn. Liibeck e (Tulajdonos) harmadik. (Csiszár 
főhadnagy lováról, Fritziről lebukott, de sem a lovas­
nak, sem a lónak nem esett baja.)

III. E la d ó  a k a d á ly v e r s e n y .  Dij 1000 korona. 
Távolság 3200 meter. Csiszár J. fóhndn. E r lk ö n lg ie  
(Tulaj- ono9» első. Roller E. fóhndn. Lisbethje (báró 
Eltz) második. Roller Íőhadn. Podolákja (Tulajdonos) 
harmadik. (A győztesre nőm történt nianlat.)

IV. H a r k a l g á t v e r e e n y .  Dij 1500 korona. Tá­
volság 2400 motor. Waldewe N. 3 o i p ió ’a  (Eltz) 
első, Waszlawicsek R. lá n s a  (a tulajdonos) második, 
Sulkovszki E. Késese (Pongrácz) harmadik.

V. S o p r o n i nagy akadályverseny. Dij 3000 
korona. Tnvolság 4800 méter. Thnrn-Valesastma 
H elf O n tja  (Eltz) olsó. Merweldt M. Teretvárja 
(Csiszár) második, Hoffraann G'adiatorja (Thurn) har­
madik. Azutau Novormind II.

A meeting második napja holnap, vasárnap lesz. 
Beoel lóversenyek. A tavaszi meeting mai 

ötödik nap anak a Bálvány han ikap volt a legérde- 
kosebb versenye, melyben három éves handikap lo­
vak futottak a jobb idÓsobbekkel. A verseny győz­
tese Ntckerl lett a bárom éves Pandúr és lro előtt. 
A’iefcerüiok elég varatlan győzelmére 65: 10 volt a 
totalizatőr kvóta. Érdekes volt még ma Catcher győ­
zelme a nyeretlenek versenyében és az, hogy a mi­
nap kitünően futott Sarkantyú helyezetleniil futott e^y
eladóversenyben. A víztorony ”ersenyben Per Butters ,

a tavalyi Leger győztes mutatkozott be az idén elő­
ször és mindjárt győzelmesen. A mai részletes ered­
mények a kővetkezők:

I. N y e r e t le n e k  v e r s e n y e .  Dij 2000 korona. 
Távolság 1200 méter. Honokéi A. Catoherje (Chalo- 
ner) első, Dréher A. Reducerje (Sharpé) második, 
Rlnskovich E. Charmantja (Black) harmadik. Aztán 
Caribród, Előre, Dindon, Jugnrtha, Inca, Triton, 
ítélet: Küzdelem után lélhoszszal első, egv hoszszal 
harmadik. Totalizatőr: 10 : 46. Helyrefogadások:
I. 50 : 65. II. 50: 65. III. 50 : 64.

II. Handioap. Dij 2000 korona. Távolság 1200 
méter. Gróf Fesztetíoh T. Hlrondelleie (Park) első. 
Guttmnnn M. Isalooja (Bulford A.) második, gróf 
Sternberg A. Carmaia (Bárkor) harmadik, Dreher A. 
Tippu Tipnje (Sharpé) negyedik, azután Avar. Sioh 
dich vnr, Táblabiró, Lady May, Mármaros. ítélet: 
könnven egv hoszszal nyerve, négy hoszszal harma- 
dik. Totalizatőr: 10:67. Helyrofogadások: I. 50:82.
II. 50 : 72. III. 50 :81.

III. V íz to r o n y - v e r s e n y .  4000 korona, 2400 mé­
ter. Dreher A. P er Bnttersje (Sharpé) első, gróf 
Sternberg A. Áldomása (Barker) második, gr. Forgách 
L. Szeszélye (Park) harmadik. ítélet: Könnven l»/i 
hoszszal nverve, ugyanannyival harmadik. Totaliza­
tőr: 10 : 20.

IV. Bálvány-handlkap. 5000 korona. 1800 mé­
ter. Báró Cchiritz Zs. Ntokerlje (Poole) első, Egyedi 
L. Pandnr:a (Sands) m sodik. Péchy A. írója CShev- 
bal) harmadik, ezután Higbest time, Leader. Gagerl, 
Moring, Beauharnais. Clairette. ítélet: Igen könnven 
1 hoszszal nverve. ltyj hoszszal harmadik. Totalizatőr: 
10 : 65. Helvrefogadások : I. 50 : 128. II. 50 : 104.
III. 50 : 301.

V. Eladóverseny. Dij 2000 korona. Távolság 
1000 méter. Mr. Redgrev Alagrecque o (Walasek) 
első, Gnttmann M. Idaja (Sonthev) második, Oltó fő­
herceg Gigerlkönigin (Kapusek) harmadik, azután 
Mnfoi, Vilmos, Régent, Sarkantyú. Mini. Mégis, De 
lujó. íté le t: Nyakhoszszal nverve, 2 hoszszal 3-ik. A 
győztest tulajdonosa 4300 koronáért visszavásárolta. 
Totalizatőr: 10:288. Helyrefogadr.sok: I. 50:233. II. 
50 : 206. III. 50 : 570.

VI. Tornl-gátverseny. Díj 4000 korona. Távolság 
2400 méter. Dittl C. Erbprinze (Wheeler) első. ITaa3 
G. Valakije (Hesp) második. Hg. Auersperg Ladro a 
(Williamson) harmadik. ítélet: Küzdelem után nyak­
hoszszal nverve, rossz harm a'ik . Totalizatőr: 10: 15.

VII. E 'a d ó  a k a d á ly  v e r s e n  v. Dij 1800 korom. 
Távolság 3200 méter. Mautner V. Bngrlsa (Buoken- 
ham) első. Wolheck I. Caoia (Morfon) második. Bal- 
tazzi A. Bereniceje (Slinn) harmadik. Azután: Tricky. 
ítélet: Három hoszszal nyerve, egv hoszszal harma­
dik. Tricky elbukott. Totál zatór: 10 : 45. Helyrefoga­
dások : I. 50: 95. II. 50 : 106.

♦** A T r ia l- s ta k e a  eredményéről a leggyorsabban 
a Telefon Hírmondó utiáu értesülhet a nagyközönség, mert 
a Hírmondó a bécsi lóversenyek eredményét kiküldött tu­
dósítójának telefon jelentései alapján, rögtön a futamok 
lefutása után felölvastatja. Igv ma délután 4 órától fél 7-ig 
való időközben olvassa fel az eredményt, minden felolva­
sást riadójel előzvén meg. U gyanúgy hoz referádtt a bu- 
daposti ügető versenyről is.

Trial stakes.
— A Budapesti Napló tudósító ától. —

Budapest, április 28.
Régebben a Derby elöfutása, sporlnvelven a 

„kék szalag* próbagaloppja volt a Trial stakes. 
A melyik ló megnyerte, nagyrészt előkelő szerepet 
játszott a Derbybon. Taurus, Buzgó, Zsupán, Triumph és 
Tokió meg is szereztek nevüknek a kékszalagot, gazdá­
juknak a Derby-dij;át. Sőt a Trial stakes két második- 
iának is sikerült a Derbyhez jutni, hadnn Tartamok, 
majd Jspirawfnak.be mostanában.amikor a Trial stakest 
„lekanterexte* ú g y  díjban, mint jelentőségben a Király- 
dij s az alagi dij, nem olyan nagy dolog többé a Derby 
próbngaloppja. Tokió óta megesett már, hogy eladó 
klasszisu lovak győztek benne, mint szentencia és 
Makó, mivelhogy nz igazi Derby crackeket a Dorby 
elölt inkább az alagi di bán hozzak először ki a 
pályára, amely időben sokkal közelebb ősik a Derby­
hez ; vagy pedig a K-rály-dijat kísérlik meg velük 
megnyerni, mielőtt a kék szalagra nyergeinek őket.

Ilyon körülmények közt már régen több volt a 
valószínűnél, hogy Pilátust és Attilát nem látjuk a 
Trial-stakes startjánál, sót, hogy Kara fut érte, ez is 
csak azért van, mert a yearling korában, ugv látszik, 
kevésre becsüli lovat nem is neveztek a Derbyre és 
a kiraiydijon kívül semmi más nagy versenyre, mint 
a Trial stakesre. Polonius sem futna, ha istállójában 
nem lenne egy Incroyable, mely a tulajdonképpeni 
Derby orack; úgy hogy s starier lista még silányabb 
képet mutatna, ^aint az alábbi, melynek szereplőit 
holnap a starthoz várjuk :

Péchy Andor Kara lov. Poole
Szemero M. >ternöusk „ C eminson
Lov. Ledeier 8. Ritka 11. .  tí. Bultord
B. Springer II. tmautíl „ H vírus
B. Harkányi J. lo  onius .  Wi.ton
B. Königswarter H Ftlemás ,  Adams

Ezek közül csuk Felemás, Stewbusk és Ritka II. 
futott még ez idén, az előbbi egy jó második helyet, 
a két utóbbi egy győzelmet és egy második helyet 
mutatva fel. Fs/emáíról nem hiszszük, hogy daoara 
báró König6warter szerencséjének, szerepet játszszek a

holnapi versenyben, Ritka lI.-\6 \ azonban, daoára 
annak, hogy tavaly mélyen alatta állott Kara és Po- 
lónius klasszisának, minden kitelik. Polómust istálló- 
társának, SeZZónek minapi nagyon jó futása ajánlja, 
Kara ellen ékesen szól, hogy aránylag nagy oddszot 
2: 1-et kínálnak rá a bookmakerek. Istállója úgy 
látszik nem nagyon bízik benne. Szóval fíernóvsÁ, 
Simandl és Felemás alig számítanak valamit: Kárához 
istállója nem látszik bizalommal lenni, úgy hogy a 
holnapi verseny valószínűleg

P o lo n lu a  é s  R itk a  I I .  
közt fog eldőlni.

Utalunk egyébként a következő tipekre.
I. TJrr/zer-istáiió—Royai-Fiush.

II. Sharbe— Félénk.
III. Polonius—Ritka IFj
IV. Sellő—Pattogó.
V. Ne enqedj—Haricot.

VI. Szabász—Proponent.
VIT. Bambula— Turi-Tari.

T Á V IR A T O K .
A tü d ö v é s z  e llen .

N á p o ly ,  április 28. A tüdővész elleni védekezés 
céljából összegyűlt kongresszus mai záró ülésén el­
fogadták a bizottság által javasolt napirendet, amely 
a Schrötler tanár által már az 1898-iki párisi kon­
gresszuson kifejezett kívánságokat öleli fel. E  napi­
rend szerint három tagú bizot'ságot küldtek ki, amely 
nemzetközi ligát szervezzen a tüdővész ellen. A bi­
zottságba beválasztották Launa Longuet Franciaor­
szág, Ratibor heroeget Németország és Baccelit 
Olaszország részére. Lamc.louques beszéde után, amely­
ben a kongresszus külföldi résztvevőit üdvözölte, a 
közoktatásügyi miniszter Ferenc József király és a 
vemet császárné táviratait olvasta fel. A spanyol ré- 
genskirálvnő, portugál, román és szerb királyok is 
küldtek üdvözlő táviratokat. A legközelebbi kongresz- 
ezus helyét még nem határozták meg.

N áp o ly , április 28. A Ferenc József császár és 
király által Baccelli közoktatásügyminiszíerhez inté­
zett távirat igy hangzik:

Midőn táviratáért őszinte köszönetomot 
fejezem ki, a legszivélyesebb jókivánntaimmal 
kísérem a tüdővész leküzdését célzó kon­
gresszus megnyitását és boldog vagyok, hogy 
képviselőim közreműködése által jelét adha­
tom élénk érdeklődésemnek, amelylyel a 
kongresszusuknak, amelynek uraságod az el­
nöke, kiválóan emborbaráti munkálkodását 
kisérem.

A  lo p á ss a l  v á d o lt  T a u sa n o v ic s .
B e lg r á d . április 28. A semmitőszék az első 

folyamodásu biróságama határozatát, melv Tausa- 
noviosot vád alá helyezi, okaival együtt helyben­
hagyta.

A  m a g y a r  á lla m p a p ír o k  A u sz tr iá b a n .
B é o s ,  április 28. Az alsó-ausztriai iarlomány- 

gyülés valamennyi szavazattal Kitschelt szavazata 
ellenében elfogadta Strobach, Luecer és társaik sürgős 
indítványát, amely szerint mindent el kell követni, 
hogy a magyar állampapíroknak bz osztrák járadék- 
adó alól való fölmentedét megakadályozzák.

M e g c á fo lt  k o ro n á c ió .
B e r l in ,  április 28. A WolfT-ügynökség jelentése 

szerint illetékes helyeken semmit sem tudnak a német 
császárnak arról az állítólagos tervéről, hogy október 
hónapban porosz királylyá koronáztatja magát Kö- 
nigsbergbeu.

A  M on ro e-e lv .
New York. április 28. Root hadügyminisztériumi 

titkár tegnap a Grant-szobor-egyesületben beszédet 
mondott, amelyben azt hangoztatta, hogy Amerika 
népe sohisem fog engedni a Monroe-elvből és szükség 
esetén legyvert is fog érte. Ha nem intézkednek 
gyorsabban a törvényhozás utján, az amerikaiakat 
egyszerre csak készületlenül fogják találni az ese­
mények.

K ö z g a z d a s á g i tá v ir a to k .
B é o s ,  április 28. Polatsck M. béosi és buda­

pesti vasútépítési vállalkozó, aki mostanában csődbe 
jutott, körülbelül l>/s millió koronával tartozik.

N e w  Y o r k . április 28. (1 ermenytózsae.) (Zárlat) 
Gyapot New Yorkban helyben 9 w/i« (9.“  «•.) Májusra 
'9.53 (9.481. júliusra 9.50. (9.43). .\ow-Urleansban
helyben 9.’ ie. (9.8/<). — Pétreteum Stand white New 
Yorkban 9.05. (9.05). Stand white Philadelphiában 
9.—. (9.—). Rafined in Caaes 10.25. (10.25). Credit 
Balances at Oil City 157, (167). — Zsir: Western 
steam 7.70. (7.75). Rohe és Brotaers 7.95. (7.95). — 
Tengeri irányzata tartott. Á p r il is r a  — — . .)

Jspirawfnak.be
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Májusra 46. y«. (45.i/i). Júliusra 46.1/* (46.i /b). — 
j3*z<» irányzata tartóit. Piros őszi helyben 78.8/p. 
(78.*/8). Szeptemberre 74J/4. (74.B s). Áprilisra —.—. 
(—.—). Májusra 73.V*. (73.»/s,). Júliusra 73.’/«. (73.1/#). 
Gabona szállítási dija Liverpoolba 3J/i (3.V»). — 
Eávé: fair Rio 7. sz. 7.’/«, (7.7/«). Májusra 6.65. 
(6.56). Júliusra 6.75. (6.65.) — Liszt*. Sprint? Wheat 
olears 2.70. (2.70). — Cukor *. 8.»/u. (3.‘8/io). — On*. 29.25. 
(29.25). — Béz : 17.25. (17.25). — (A zárójelben lévő 
számok a tegnapi árakat jelzik.)

C h ic a g o ,  április 28. (Terménytőzsde.) (Zárlat.) 
Búza irányzata gvenge. Áprilisra 65.Vi (65.7/s).
Ma usra 65? r. (66.7/s). — Tengtri irányzata gyenge. — 
Májusra 39.i/5. (39*/e). — Zsír : Áprilisra 7.20. 
(7.32). Májusra 7.20. (7.32). — Szalonna sbort 
clear 7.50. (7.50). — Februárra — .
(—.—.) Áprilisra 12.57 (12.72). — (A zárójelben lévő 
sz. mok a tegnari árakat iclrik.)

W y i l t t ó p .

(Hám-pathiaJ Uj, kipróbált gyógymód. Kimaradliatatlan 
siker asthina-, szív-, vese-, gyomor-, bél- és hólyagbán­
ta máknál, ideg-, vér- és börbajoknál. Biztos védelem szel- 
küdés, ko-ai vakság és elmezavar ellen. Évente száz meg száz 
teljes gyógyulás még a legsúlyosabb és  legrégibb bajoknál. 

E gyógymód feltalálója és egyedüli képviselőjet>v. K o v á c s  .1. egyet, 
o rv o s ia d o n

rendel mpoir.a Intézettben V .. V A e i-k ö rn t IS. Házon klvUi la
kezel; m«7hlvá«rr. ▼idékre* le m e-v.

„Gleicher.berg gyógyhely11 „,d hirdeUrt.

téli és nyár gyógyhely 
B U D A P E S T  E 2X.

Wav.T k ín é *  la sap fU rd d , m ely ­
n ek  5 2 0 C -m é te r  n a .-y a ig u  te rm c- 
F’ e te s  lo rr i^ m e d e n c é ib o n  u á s ­
ván y v íz  n a p o n k é n t n é g y sz e r  m eg ­
ú ju l. M indennem ű ry ó jry -  é s  Odi ő- 
fü rd ö k . K itűnő  száll.>dAk. V endég lő  
Faiá üzem ben  Olcsó á ra k . Prn««pce- 
tu s t  in g y e n  kü ld  a z  Ig a zg a tó sá g .

Eiztos sikerű gyógyulás
érheti el a természetes gyóaymóddal dr. Palócz 
intézetében. Budapest, Kerepesi-nt 10. Prospektus 
ingyen. Photullierapia Finsen tanár szerint.

o ry tz i i c a l  á s v á n y v íz .
Elismert kitűnő gyógyvíz gyomor*, bél-, aranyere* 
bántalm ak, máj. lepdnganatok, sárgaság , Idillt 
székrekedés és epekövek ellen . Kapható korytnl- 
cán a riirdtilgazgatoság á lta l. Édesknty L ., Mat­
ton! és Wllle Budapesten, Makoviczky P éte rnél 
Rózsahegyen, valamint minden gyógyszertárban .

S zezo n -m eg n y itá s m áju s 1 5 -én . 
tP e n f tiá : Lakás, ellátás, kiszolpálat, gyógyhely- és 

zeneille’ck, előidényben május 15-től julius 1-ig és augusztus 
15-től október 15-ig naponta egy személy 6 korona, két sze­
mély 11 korona, három személy 15 korona. Főidényben 1 sze­
mély 8 kor. 60 íiU.. 2 személy 15 kor., 3 személy 20 korona. 
Fölvilágositással szolgál a fúrdőorvos O r n ta y  .1 ó z  s é f  d r .  
kir. tanácsos, Budapest (Boyal-szálloda). Úgyszintén a fürdő- 

igazgatóság Korytnlrán.

Orvosi altosokra zatot közöl a .Közegészség­ügyi Kalauz”. XXII. évf. Előüz. egész évre 12 korona. Mu­tatványszám ingjon. Budapest, IV, Keoskeméti-utca 6.

m in d e n  k ü lö n  ó r t e . l t ó .  h e ly o t t .

ö z v . G lO rltlirli I g n ie n é  E ln h orn  
S a ro lta  úgy a saját, mint gyermekei és 
az egész rokonság nevében mély bánattal 
tudatja, hogy páratlan gyöngédségei férje, 
az önfeláldozó apai szeretet megtostesülése

a Rimamurány-Salgótarjáni vasmű rész­
vénytársaság volt hivatalnoka, életének 
70-edik, boldog házasságának 40-edik évé­
ben, kétévi súlyos betegség után, f. április 
hó 28-án jobblétro szenderült.

Á drága halott hült tetemei f. hó 30-án 
d. e. 10 órakor, gyászoló családja lakásá­
ból (VII., Damjanieh-utca 28/a.) az izr. 
sirkertbe fognak őrök nyugalomra helyez­
tetni.
Dr. GIflcklich Em il, özv. Kozma Samnné 
Gliicklich Klára. Major .1. Gyulánó Glűrklirh 
Ida. Gliicklich Vilma gyerm ekei. Major .1. 
Gyula veje. Dr. GlQcklich Emilné Grün 
Katinka m enye. Major Ella és R óbert, Kozma 
Janka, Glűrklirh Olga és Gyula unokái. 

Koszorúk — eliőzését kérjük.

: A családházépitöi!
c főváros közvetlen közelében létesítendő

| „SÁ N D O R "-TELEPEN ,
' m ely  lj-cn szép  ég effőszsApes h e ly e n  te k sz lk , n em k ü lö n b en  * főváros 
. k ö rn y ék én  m ás, nz e try esü le t ren d e lk e z é sé re  á lló  h e ly ek en  e lvá lla l nv 'jj-  

i-eudi lécek e t t e l l i e l i r e .  m elyek  v é te lá ra  h e t i  k o ro n á s  ré sz le tek b en  tö r-  
lesz tbe tő . E /e n k iv ü I  te rv b e  v e tte  azon  te lk e k e n  la k b é rre l  tö r le sz te n d ő  
( S • le tb it to s itá  sal egy b ek ö tv o  c .-a lá d lii 'u k  ég v illák  é p íté sé t is, m e ly e k re  

i e lő jeg y zé tek e t ei o /R d  ide ig len es i ro d á já b a n , J f te r e p e s l - u t  3 4 .  e z , ,
I .  e t u e l e l .

• Az c rovat r> a l t  közlőiteknek sem tartalm áért, som alak­
jáért nem felelős a szerkesztőség.)

P o sta tisz te k  e lő lé p te té se .
B u d a p e s t ,  április 28.

A magyar posta- és távíró érdemes tisztikará­
nak tekintélyes névsorából íme nehány száz hivatal­
nok. akik sok évi várakozás után végre megkapták 
az anvagi elismerést is fáradságos munkájukért. 
Hegedűs Sándor kereskedelmi miniszter e tömeges elő­
léptetéssel is megmutatta, hogy ismeri nz állami alkalma­
zottaknak nyomasztó helvzetét és mindent megtesz érde­
kükben, amit az á.lám pénzügyi érdekei megengednek. 
Bizonyára ő sajnál;a legjobban, hogy a posta és 
táviró intézmény kötelességtudó tisztjei közt a leg­
többnek egvelóre még tovább is remélnie koll azt az 
időt, amikor az ő helyzetük is jobbra fordul. A most 
előléptetett hivatalnokok közt szép számmal találkozunk 
a női nem képviselőivel is, akik lankadatlan köteles­
ségtudásukkal szintén rászolgáltak az elismerésre.

A keres, edelemügyi miniszter kinevette*.
posta- és távirdasegédtitkárok' á a IX . fize'ési osz­

tály 3-ik fokozatába : Klimes Károly posta- és távirda­
lótisztet, Szabón István, Kleborsborg Géza posta- és 
lávirólogalmazókat;

posta- és távirda főfelügyelőkké a VII. fizetési osztály 
j 3-ik fokozatába*. Gulyás Ferenc, Traversz Islván posta-

c3 távirdafelügyeiőket;
posta- és távirdafelügyelőkké és számtanácsosokká a 

V ili . fizetési osztály 3-ik fokozatába'. Holub András, 
Bóday Dániel, Puday István. Kovács József posla- 
és táviroalótisztekot loUigyelóKké, Hondel Ottó postá­
vá lávirdaszámvizsgálót azumtanácsossá, Berger Ödön, 
Nagy Sándor, íj. Pária Miklós, Bati Antal, Koltai 
Ernő, Wieland Győző, Gruber Árpád, Stoy György, 
Korosy Albert posta- és távird .fótisztoket felügye­
lőkké, Müder Antal posta- es tavirdaszámvizsgalót 
szaratanaosossá;

posta- és távird ̂ -főtisztekké, illetve számvizsgálókká 
a IX . fizetési osztáiv 3. fokozatába : Hölzmsmn Karoly, 
tzm ik Lajos, Juhász István, Arany Andor posta- es 
tavirdat sztekot főtisztekké, Rucáéra István posta- es 
tnvirdaszamelienórt számvizsgálóvá, Sztanek Janó’, 
Walesák Köbeit, László Lajos, Lopucsny Ferenc, 
Struppi Győzd posta- es távirdatiszteket főtisztekké 
Ationvi Emil posta- es tavirdatisztet számvizsgálóvá, 
Avar Vninos, Greguss József, Hajós G y u la / Láng 
Araold, Soheffer Jenő, iirause Ervin. Czilron Gyű a. 
Vas Lipót, Fehér Izidor, Maeskásy Ignác. Vajda Mór, 
Rokiozky Miklós, Ko.benhever Samu, Pasak Gyula, 
Urnegyi Tivadar, Ordaoe Miklós, Petrv Béla, Vittkó 
Vilmos, Ilaiasz János, Kerosztucy Sándor, Kosos 
Endre, Tarnóczy Béla, Tóth Géza, Bielik Fereno, 
Balogh János. ízabó  János, Autótok Jó sáé t Gábor

Béla, Kraicz Laios, Horváth Antal, Szabó Ágoston 
posta- és távirdatiszteket főtisztekké.

A posta-távirda és távbeszélő elnökigazgatója kine­
vezte :

Posta- és távirdatisztekké a X . fizetési osztály 3. 
fizetési fokozatába*. Hirsohler Miksa, Morár László 
posta- és távirdnsegédtiszteket, Páhr Károly, Kerekes 
Himér, Kapuvary Géza, Zeller István, Vocevio Mik­
lós, Sós Gyula, Vasndi János, Székely József, Ber- 
ger Sándor, Porkert Ede, Hopfer Nándor, Heiszner 
Kálmán, Trunncr Fereno, Bialas Jenő, Balteszweiler 
Károly, Frits Albert, Kerny István, Tót István, Cin- 
drio Ferenc, Zsámbokréthy Dezső, Popaiov Viktor, 
Üoleneo Tamas, Nagy Endre, Kovács István, Durny 
János, Tragovcio Frigyes, Szabó Sándor, Nagy Dá­
niel, Vjttol Jakab, Bolkis Győző, Vida Mihály, 
Smarik Ede, Molitoriáz József, Vistvák Balint, Sin- 
gor Samu, Tóth Kálmán, Ilorvát János, Hugsoh 
Aurél, Scheffér Ferenc. Záborczky Gyula, Szigetvári 
Péter, Hegedűs Jenő. Ats Ede Árpád. Beck Ármin, 
Pezselj Peter, C« rnus Ferenc. Höger Fereno, Chován 
Sándor. Bárdos Ferenc (fenesei). Gátsi Rezső, Morvái 
Emil, Urechia Sándor, Lamza Ziatko, Nessel Zoltán 
posta és távirdagyakornokokat;

posta- és távirdasegédellenőrökké a X . fizetési osz­
tály 3. fokozatába*. Máday Vilmos, Nagy Sámuel, 
Bokros János, Előd Ármin, Hermaun Vilmos, Sala­
mon Béla, Kuliffav Miklós, Enberger Fereno, Erő 
Mátyás, Geiger Rezső, Folbertb György, Ackermann 
Péter, Nagy József, Mayer Károly, Gritscb János, 
Náuor János, W eber János, Székely Adolf, Haviin 
Vilmos, Riesz Gyula, Stiefvater Lipót, Uhercsik 
Lipót, Fröhlicb Ernő, líaitsch János, Hierholz Lőrinc. 
Theiner József. Arcz M.hály, Braunstein József, Nagy 
Pál, Fekete Fr;gves, Gáspár József, Grossmann Jó- 
zseí, Klaisz Jenő, Niedzivulszky Sándor, Sefcsik 
István, Lesnyá* Bódog, Tapsony Mátyás, Staudt Pé­
ter, Szende Sándor, Czigenek Rezső, Szűcs Imre, 
Siklósi Adolf, Balogh Sándor, W enk Ottó, Sugár 
Ármin, Grabits Lajos, SzÓos Dániel, Parrag Gyula 
posta- és távirdnsegédtiszteket;

posta- és iávirdagyakornokokká 800 korona segély- 
dijjal*. Röhlich Gyula, Sobwartz Mór, a budapesti 
posta- és tivirdatisztképzó-tanfolyam végzett es alap­
vizsgát tett hallgatóit.

Posta- és távirdaaltisztekké*. Józsa István, ríar- 
nócz Pál. Szentkirályi József, Hraniczky József, 
Kovács Sándor (újvidéki), Rnbéczi József, Manga 
Mihály, Sipka György, Domokos Lajos, Kovács Pál, 
top. Ba’ogh József, sárker. Paulovics István, Bánás 
Fölön. Ei en Mihály, Kőszegi István, Ádám András, 
Bozó Sándor, Fazekas János, Tóth Béla, Zakkay 
Ferenc, Bencsics Mór, Földessy Balint, Weidner 
József, Lukács Mihály, Lovas János, Simoni! András, 
Vértes Pál, Szalay Károly, Tóth György, Kovács 
Sándor pálii, Lukács Lajos, Révai Ármin. Ruzio 
Loncaric Gerö, Matio Ferenc, Makk János sz.-batty, 
Novak Flórián, Bradio Marcel, Komlósi Kálmán, 
Riszt József, Bory Fereno, Boda István, Farkas Pál, 
Gulyás Fereno tatai, Túrós Miklós. Bakics Károly, 
Németh István, Brza György, Kosz Ignác, Réti 
Henrik, Frivisz József, Hajdú István, Holl Ja ­
kab, Krusnor Imre, Mészáros Áron, Császár József, 
Seidl Lajos, Lapos Lajos, Bertók Zsigmond, Nagy 
Bertalan, Müller Ferenc, Szabó Mihály (s.-vc- 
lezdi), Egidv József ifj. Kovács János (kecskeméti), 
Zaharovies József, Knoll István, Sominer íároly, 
Erős János. Boros Gvörgy, Szabó István (budapesti), 
Kárász József, Bartak József, Lak János (sz.-balh.). 
Boros György, Havlik József, Flórián József, Méry 
Ferenc, Szabó János (margittai), Kun János posta- 
és tavirószolgákat;

gépészszé: Markovics János kazánfűtőt; 
kapussá : Pethő Imre posta- és távird»-altisztet. 
El őlépt ettettek 1800. január 1-töl’. a V ili . fizetési

osztály 1. fokozatába (3600 korona): Brunner Olivér 
posta- és távirdatitkár;

a V il i .  fizetési osztály 2. fokozatába (3200 ko­
rona): dr. Koroda Pál posta- és távirdatitkar;

a IX. fizetési osztály 1. fokozatába (2600 korona): 
Kelényi Géza, dr. Kovács Géza posta- es távirda se- 
gédtitkároií;

a IX . fizetési osztály 2. fokozatába (2400 korona): 
Rentmeister Károly, Krausz Lajos, dr. GálfFy Dénes 
posta- és távirdasegédt tkarok ;

a V ll. fizetési osztály 2 .fokosatába (4400 korona): 
Kárpáti Gyula, Kar- oss Kálmán posta- és távirdafel- 
ügyelők ;

a V il i .  fizetési osztály 1. fokozatába (3600 korona): 
Reittnr Lajos, Vajda Eúlint pos'.a- es táv írd a fel­
ügyelők ;

a V ili . fizetési osztály 2. fokozatába (3200 ko­
rona) : Kráutner Tivadar posta- és távirdafelügyelő, 
Madách Béla posta- és távirdapónztárnok. Kocsis 
La os, Kranz A laos posta- és távirdaszámtaná-
csosok :

a IX . fizetési osztály 1. fokozatába (2600 korona): 
Lányi Imre, Trepszicz Simon, Schneidor Marton, 
Aberthv Béla, Szép Sándor, Papp János, Nagy Fe­
reno, Frank Lipót, Posgay Sándor, Szokolav Mór, 
Székely József, Benkó Áron posta- es tavirdaíő- 
tisztek ;

a IX . fizetési osztály 2. fokozatába (2400 korona): 
II. ring Kornél. Marosok Aladar, Krnmp Miklós, Hof- 
innnn Győző posta- és távirda-ló'isztek, Knócz József 
posta- és távírda-számvizsgáló, Szabó János, Brenner 
Karoi.v, Stollár István, Szabó Gyula, Kápolnái Gyu s, 
Kovacfl Fereno, Biszterczky Soma, Mándy Lajos, 
Purpringer János, Fekete Dezső, Wondörfer Károly, 
Totössv Béla, Keuuo József, Walkowszky Mihály, 
Ternvey János, Kasztl Imre posta- és távirdafőtisz- 
tok, Kakas István posta- és tavirda-pénztári ellenőr, 
Zwinger Nándor, Günzol Ferenc, Vidovics Rókus 
posta- és tavirda-íői.sziek ;

a A', fizetési osztály 1. fokozatába (2000 korona): 
Sohwarz Kálmán, Tóth András, Vetiei Gyula, Petro- 
vica Györjjy, Vásárhelyi Béla. Somogyi Gy. Liomér^
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W eiez Lipót. K eretz’urv  Fereno. K ró t el A 'n  n 
K uthv  István. W>--lk»ws?kv József. D eckner Gvula. 
Pelo József. M arkos József posta- és táv rdatm z’ek :

a X. fizetési osztáln 2 fokozatába (1800 korona) 
Zunft Zsigm ond, A rnstein Áron. Gazda Ede, U jbner 
G yörgy, H aláthv Gvula, Pasiul Árpád. Katz Ákos. 
Perozel Antal. M air József. Cztffrav K ároly, Bau- 
m ann László, Katona S ándor, Neum ann Alfréd 
posta* és tav ird itisz tek  ;

A X. fizetési osztály 1. fokozatába (2000 korona) : 
B ednáro  J^nos. Zuzics Ferenc, Kovács P éter, Soós 
László. Dallmaun G yörgy. Pothő Károly, Viz Árpád. 
Sohmidt József, Tömne Gvula, B eszterczev Gyula, 
K ertész Géza, M artinecz József. Bántó József, Hayde 
L ászló  pos’a- és távirda segédellenórök :

a X. fizetési osztály 2 fokozatába (1800 korona) : 
T huránszky  László. Korda Gvózó, T renkusz János, 
E ndrédi Géza, Bánfi József, W eisz K ároly, Oerócz 
István. L ukáts László, Czibere István, Rottm ann Ká­
ro ly , G iinther Jak ab , B ornem issza Fcreno, Knezso- 
vics Illés. Ilartroayer K ároly, M artonv János, Kobáry 
A ndrás, Szabó Antal, R ein inger Jakab , C hrist ''.á r­
ion, P ereay  József, Turm ann Ödön, Jan k ó  Péter, 
B artha  Béla, L ukács Sándor. Schell A lbert, Kengyel 
Balázs, P árn iczky  Miklós, Soherer János. Kupsza 
L a jos , Pandi Latos posta- és távirdaellenórök :

a X I. fizetési osztály 1. Okozatába (1400 ko rona): 
K oller Jenő. S chippert F iilöp , L évay  István, Sípos 
G ábor, W ébor R ezső, B iszferszky Gyű a, Fekete 
M enyhért, Ivebovio B ogdán, V indis Aurél, Sinus Pál, 
P e ja  S ándor, Maljik Péter, W rana Győző, Priczel 
L ajos K ajetán , Orosz A lajos, Szalny Dezső, Pro- 
hászka Tam as. M olnár Józ3ef, Pécsük Ferenc, Dobó 
G yula, F iscn er Izidor, Szilbereisz Ján o s  posta- és 
távirdascgédtieztek  ;

a X I. fizetési osztály 2. fokozatába (1200 korona): 
ö c s i  K álm án, N iederbofer Jen ő , Scbnelloach József. 
S ilits P ál, p o sta -és  táv irdasegédtisztek . A kay Aladár. 
M olnár F erenc , S d linger R ichárd , Dercsenyi Béla 
p o s ta - és távirda-irodasegédtisztek , F ran tz  István, 
T rey d l E de, B ereng P eter, K ajetán  Béla, Pcesz 
Jó zse f, Salamon Lajos, M árkus Lajos, Dankó Antal, 
S z innyei G yörgy, K lepfer József, R osenbaum  Adolf, 
O unyi M ark, Schorn K ároly , B odrogi Józssf, Mérői 
G yörgy , Szam aiovics JózFef, Bakk József, GyŐtfíy 
S án d o r, B lüh Zsigm ond, S teiner Jenő , Piiipic Emil, 
M artinovic József, Bias István, K utron István, Orosz 
P á l, Pekarik  Zsií/m ond, Zec Emil. F a rk as  Elek, Kiss 
K álm án, Spiesz Bálint, S chu ller János. S 'um pf Pál, 
Szigeti M anó, Neproszol Is tván  posta- es tavirda- 
segéutisztek  ;

a X I. fizetési osztály 1. fokozatába (1400 korona): 
Heinzmann Marton m űszerész;

a X I. fizetési osztály 2. fokozatába (1200 k o ro n a ): 
Hikiscti Emil műszerész :

az 1OOO korona fizetési fokozattal N edics Mi- 
hályné ózv., sz. Scnmid Anna. Monzlik Antónia. 
Kukow  Em ma. Brosz Sarolta, Róth Hóna, F a inor 
Hona. Sp itzer L ipótné, szül. üo idschm id t P ., S tephány 
F erencné. szül. BÖbm Irm a, Painy Józsefne, szül. 
R vnkiovicz M.. Kósa Ilka, Békési Fülópne. szül. 
R osen  erp  K.. Ducza L rto sné  özv. szül. Makó Mária, 
Özv. F ug t F e ren cn é  szül. La ezek M aria, Petrovics 
Em ília, ózv. Turcsanyi Ferencne szül. Gromon Etel 
B öhm  Bólane szül. W eiszer Terez, Dujm ovic H er­
m ina, Sram  A doliné szül. S teiskal M aria posta- cs 
tavirdakezeiók.

A 900 korona fizetési fokozatba: K őszegvári Irén , 
N viry A ladarne, szül. E rcsey  Vilma, Protulipao 
Józsa , Lovas Jánosne , szül. K rancz Róza. Szolcsanyi 
F .-n e  ö»v.. szül Sturm  Sarolta, Bacbó T ituczne özv 
szül. W itticb Cm néha, Kampfl Maria, Grosz Da- 
vidné özv., szül. Manovill Terez, Sturm  M argit 
M arocbino Emilia, K ovács Lajosne szül. Zanatby 
F ranc iska. Czillinger Józsefné szül. Németh Amalia. 
Pavelka K árolyné szül. Talian M. ria. Csancsik Maria, 
N agy Erzsébet, D em etro tics Terez szül. Zeiner, Ma- 
ro ssy  Gezané szül. Csíz Irm a, Téglassy  Miklósné, 
szül. Mar.de* Róza, Rajzó. Józsefne szül. N agy Esz­
ter, Varon Róza, Publig  Ernőné szül. D erm ar Ilona, 
Szabó Miulósné szül. Rock Terez, Oblath Mórné. 
özv. szül. Kaiecber Jennv , Engel Vilma. E dvi Istv.-né 
szü l. V asvári Sarolt , Kálmán Erzsébet, B ercer Amália, 
R itte r Adoliné szül. Deutscn Ceciiia, Száz Maria, 
E m sz t G vuiáné szül. r sermendi Ida, Turk Antalné 
szül. G rassold Anna, W em stein Malvin. Scbannen 
Ilona, Zlebac c Paula sz. Porscbinskv, Bnrber Samuné, 
sz Levy Jozefa, Hetev Károlyné, ez. Tasnádv Berta 
Körinek Aw alne, szül. Steumetz Terez, Uzarevic 
Janosné , sz. K ostán Borbála, Oláh Sandorne, szül. 
Todeszky Anna, G iirtssch A lbert.ne, G enerál Róza 
posta- és ’avirdakezelőfc;

az 1000 korona fuetésfokozatba : Matkovits Júlia. 
M arsovszky Lajosné, sz. Miié Erzsébet, Okenlusz 
T erez, Tipula Sarolta Kell© Józ^a, Szm rekovszky 
G yörgyue, sz. Tecsy Ilona, Mihalik B erta tavbeszelő- 
k eze ló k ;

a 900 korona fizetési fokozatba-. Németh Lom éba, 
G rig a r E ugénia, Szabó Anna, V arkonyi Viola, Jónás 
Regina, Pureol Hma, bchietner A ranka tavöeszelő- 
kezelők;

az 1000 ko ona fizetést fokozatba : eibl János,
V arga Marton. W altsik Ján o s , Apró Ferenc, Dwor- 
zsak Júzset. Janc^ó Ferenc, Kalan Sándor, B ene­
dek J  nos, Gailó G yörgy, Mibalio Mark, Malkó 
Samu. P in g y i A ndrás, Garai Feieno, Szabó sanuor, 
zsigar, Kuttner Mark, Kelemen G yörgy, K is t András 
békési, B urgnardt Vilmos, Abraüam  A ndrás, Gere 
Ján o s  posta- és tav iruaa ltisz tek ; . .  . ..

a 900 korona fizetési fokozatba : H orváth Mihály, 
Evotovits M átyás, Chiapaty M arton, P e ter Mátyás.

Sz adek Jézust, O ne” József. I’app Janón Pruim ann 
Samu Tnll Ferenc, M’»zl Jó-«ef, Marosi ióz«ef, !• ar- 
i as Sándor. Patze~ Kristóf W cnn János. Szabó Má é 
Mihály. Medgvesi Ferenc R tzinger A ntal. M fo ren  
András. Móritz Taniáa János. C«aki Vince, W urm 
Tódor. Túri József. Komjáti J á n o s  \ 'a ? v  Antal, eórsi, 
Vnrsdi G yörgy. Beezegi József, Csisuó Simon. Né­
methi Gusztáv, K vncs István pápai, Mócsy Laios. 
Kovács József, Hock Márton, K ováts Noé. Bajusz 
Sándor, B renner Henrik, Csere M ihály, V a ru  Mi­
hály, Halász Antal, Spisák Sándor, Antal István, 
Körmendi Im re, L iszka József, Koós K aroly, Gáthy 
József posta- és távirdati8*tek ;

a S00 korona fizetési fokozatba-. H aídu István bics­
kei. Szelenyi István, Vinoze Bálint, H orváth Vendel 
vöröstó . F a lle r István, Pásti G yörgy, Czifra István. 
Német József orosházi. Börzééi A ndrás, M olnár J á ­
nos pnnesovai, B um Ge lért. Németi Pál. ZiidoT J á ­
nos, varjú  János, B artovics Marton. Sokoüos József, 
Rácz János  n.-perkátai. Sebők János, C siszár G yörgy, 
Gudics Mihály, Hajdukovics M ihály, F a rk a s  Hen­
rik, F alkay  László. Schwabo Ferenc, Csonka J á ­
nos, Csiki József, Goldstein József, B öszöim énvi 
Sándor. Tóth János, e?eri, V ietonsz Lajos, Hegyi 
Gábor, Mückl János, Kovács Pál, perem artoni, Sei- 
denleder János, László Ferenc, Kováos László, tatai 
Horváth Károly, takácsi. Dezső István, Gombkötő 
Mihály, Kortva József. K rupp Béla, F e h ér Benedek, 
Hajdú János, Szabó János, balmazu városi. Bécsi La- 
os, Iglódv Gábor, Hock Rezső, Kelem en A ndrás, 

M észáros K ároly, sárbogárdi. Szigeti Ferenc, Koller 
R uppert, Zsebeházy István, Ú rik A ndrás. H ázy Lajos, 
Bence Sándor nnszáli, Domokos Ferenc. M unkácsi 
János, Oszoli János , Szegedy Im re, W e r re r  Pál, 
Sziklay Ferenc, Bnrta János jánosházi, Simon Is t­
ván szegedi, H ounecker János, K ovács István  horthi, 
V arga Balint orosházi, H orváth R ajm nnd, D örögdy 
Gyula, P app  L ajos körm endi, V arga Mátyás. F ia la  
Pál, V ercza Antal, Németh Sándor szalafői, T éringer 
István, B ihari István, Gárdonyi Antal, Gondán Fe­
renc, K onyár János, N agy A ndrás egri, Gombola 
József, S ieger K aroty, Deholean G yörgy, Pongrácz 
István körm endi, Szlávik Béla, Csinosa János, Szabó 
Mihály b.-ujvári, H am ar József posta- és táv irda- 
szo lgdk ;

a 7G0 korona fizetési fokozatba*. P ucér József, 
B rassányi Pál. üszw ald  Vince, Keresztesi János, 
M artinecz A ndrás, G varm ati József, M olnár József, 
Bem ek József, Kecskem éti M ihály, Kocsis János. 
Ju rgovszky  E  e, Schleier István. Pi-mogács G yörgy, 
Schandt F e renc , K iss Sándor, Schw eifeí János, 
P reidl Mihály, F a rk as  Latos, Pénzes József. N agy 
József, kárai Szaday István, Horváth József, győri 
szekeres  István . Nemes La o ’ , Kozacs János, Gyön­
gyösi Fe tenc . Katona Péter. Panp Sándor, Lakatos 
József, Si ranu i B lint, Erdei József, Major Gábor, 
D innyés István. H ajdú Sándor, Butt János, Kört- 
veivesi Pál, Quell G yörgy. Tam as Ignác, Csiszár 
Is.van, K ovács Pál paxsi, Dömötör József, Fe cser 
Ferenc. Horváth József p.-kov., T akacs Sándor 
pacs^ri, H ardi István. V arga G yörgy, Vető Imre, 
H ars János , Németh József k.-recs., Bébecz J in o s , 
Peinold Ja k a b , K ovács János  dravof., Mekovecz 
Antal, Papin István, K ádár A ndrás. Benkő Domokos, 
Kiss Sámuel ré ty i, K eresztesy Sándor, Simon István, 
K erekes Mór, Feronoz Károly, Kópeczi János, Bakó 
István, Csipor L»jos, Málnasi József, K irály Miklós, 
Benkő F erenc , Sarkadi Lajos, Seres Károly, Kovács 
K aroiy deésaknai, Drulla Peter. Ferenczi Adolf. Né­
meti M ihály, P in tér István, Ondrik A ndrás, Peka- 
rov ics Antal, T a rr G yula, Takács Vilmos, Drlicska 
Ferenc. S ’éberl Mihály, Vonvik Dantei, Botdis J á ­
nos. Valkó Ferenc, Pongrácz István, Kulovich Marton, 
Banti Imre, Mtnalics János, W ojta Gusztáv, Racz 
M tiaty uyitrai, L ajos József, Sverieczay István . Si­
mon Mihály Icntci, P u sa as  G yörgy somaiyi, Gvőri 
F e ren c , V i.rkonyi Mibuiy, Po-gar István. N agy L a­
jos ceglédi. K is G ábor mezőtúri, H inkó Jó zse t, Szed- 
mak Gábor, Kun István, Gai Antal jankovaci, De- 
kány István, B u a z s  Józset kalozi, B.ilatou Karoly, 
Tóth Lajos, nagyvárad i, M olnár József, gubacsi, De- 
zacfi Em ii, Botios Peter, Ba.ogn János, t-arosd:, Sz^bó 
Endre, tatai, Isó Dániel, Czeb Sándor, Papp József, 
tenötalvi, Nemein G yörgy, k.-unyomi, Bozor A ndrás, 
Szegedi Ignác, Horváth Ág őst m  toronyi, Dem eter 
Feieno , Egri A ndrás, B tó  Mihály, oercei, Csetenyi 
János , Dobai Beia, K iss 5nha>y, M üllner Nándor, 
Laposa A ndrás. Németh János , Meszuros Mihály, 
W indisch Jan ó -. Ha-au Lajos, H ajba Ján o s  Sere­
gély S anuor, W Ide Antal, Eiben M ihály, B reuer 
R óbert, Tcc.-kó Gyula. Varga G uspar, B cnse János, 
Kovács Imre, kéneséi, Tóth Latos naiv., Szaiay 
Gyű a. zalaegerszegi, Peres F e ieuc , Panda János, 
L ukacs P a rag ó  K art Iv, Körm endy János, tarkanyi, 
Horváth J  nos, herceglalvai, F a rk a s  Sándor, jasz- 
fenyszarui. Ha du Laszio, Goczan S uoor, Hadbavm  
Á gost, F a rk a s  Jó zse f, nyűgén , posta- es tavuoa- 
szolgaa.

T Ö R V ÉN Y SZ É K .
§£ E lv e s z te tt  Jeg y filce tek . Az állam vasnti pénz­

tár v izsgálatánál kiderül:, hogy a Rorfnai Józsefne ke­
zelése a la tt á.ló jegy pénzt, rb a n  nvolcszazuzenhat 
forint h .ányzik. R adn.unet s ikkasztásért jelentették 
föl a büntető törvényszéknél, ahol ügyeben ma volt a 
tárgyalás. R adnainé avval vedekezef,nogy ézáa/o József, 
a m enetjegy-iroda egyik tisztviselője elvesztett néhány

egyfüzetet s ót körte, hogy segítsen ra ita , mert az 
cv esz te tt jegvfiizetek á rát nem tu d ’a megtéríteni. 
R ad n iin é  meghatná ta  s olo«6bb jegvfiize‘eket ado'.t 
at Szán’ónak. Ebbel támadt aztan a hiánv. A tö r­
vényszék Szántót is kihallgatta, aki Radnainé val­
lomását egyszerűen mesének m ondta. A törvénvszék 
erre  R  dnainét, h ivatali s ikasztásért öt hónapi fog- 
házra ítélte.

EGYESÍTIjE T E K .
( M a g á n t i s z t v i s e lő k  O r s z á g o s  S z ö v e t s é g e . )  E g y

fiatal, de országos terjeszkedésre törekvő egyesü let: 
a Magántisztviselők Országos szövetsége ma este tartotta 
első rendes közgyűlését a R oyal egyik termében, 
igen élénk érdeklődés mellett. A közgyűlést dr. Ko­
vács G yula akadályoztatása folytán Mihály nyi­
totta meg s lelkes szavakkal b u z d íto tta  kartársait az 
összetartásra és szövetkezésre: /

A szövefségtanács évi je lentését Koltay Mátyás 
terjesztette elő. A elentés beszámol a rró l a propa­
gandáról, am elyet a  szövetség c é lú in ak  elérésére  ki­
fejtett. Annak eredm énye, hogy Na ^w árad o n , K olozs­
várott, G yőrött és m ásutt m ár alakulóban vannak 
m agántisztviselői egyesületek . A szövetség beható in  
foglalkozott a m agántisztviselők jogt helyzetének mél­
tányos m egváltoztatásával is, és ez ügyben érintkezésbe 
lépett Hagy Ferenc egyetem i tanarra l. ak it a ko r­
mány a kereskedelm i törvény revizionális m unkála­
taival megbízott, N agy Ferenc készséggel ígérte tá ­
m ogatását s várja  a szövetség javasla ta it. Fog lalko­
zott a szövetség a kötelező nyugdíj biztosítás kérdé­
sével, s  íőleg a hely köz vetítéssel, s  ez  irányban lé­
péseket tett a rra  is, hogy egy oly alapot létesíthes­
sen, am elyből a  pillanatnyi nyoraorcau  levő karta r- 
sakat segíthesse. A vasárnapi m unkaszüno’et tá rsa­
dalmi utón akarja  a szövetség rendezni olyképp, hogy 
fölhívást intéz a kereskedelm i cégekhez, s a  m éltá­
nyosságra  és gazságórzetre való h ivatkozással kéri 
őket a vasárnapi m unkaszünet engedélyezésere.

A közgyűlés a  jelentést tudom ásul vette, s  az­
után elfogadta Xreutzer Lipót következő határozati 
^ v a s la tá t :

„M ondja k i a közgyűlés, hogy a szövetség ta­
nácsa a magántisztvisztvi8elók jogviszonyairól és a 
kötelező nyugdi’biztositásról olyan értelem ben intéz­
zen a kereekedelm i m iniszterhez felterjesztést, m int a 
főtitkár a  közgyűlésen k ile le tte . M ondja ki a köz­
gyűlés, hogy a szövetség a  vasárnapi m unkaszünet 
érdekében egyelőre társadalm i utón fottsen ki tevé­
kenységet. Mondja ki a közgyűlés, hogy a helyköz- 
vetités országos szervezésével megbízza a  szövetség 
tanácsát és telbataim azást ad  neki egy  olyan szövet­
kezes m egterem tésére, am ely az aliastalan kartá rsa­
kat anyagi tám ogatásban részesíti.*

A közgyűlés végül megejtette a  választásokat 
s a szüvetségíanacs elnökéül m egválasztotta d r. Kovács 
Gyulát, a  M agyar Kereskedelm i Mnzcuin aligazgató­
ját ; a szövefségtanács tagjai le tte k : B abos Ödön, 
Bal nt Dezső, B odnár Dezső, F ischer Á rpád, Gailó 
B ertalan, Gallusz Forenc, Gelléri Adolf, Halász 
Manó, H orváth Géza, Koltai M átyás, K n o rr Elek, 
K rentzer Lipót, M agyar Mór, Rnttenb^Tf Jenő , R ózsa 
Mihály, Salamon Géza, Spiegl Ödön, V idor Jenő  és 
Zilahi Dezső.

(A  m a g y a r g azd a a iz o n y o k  o rsz ág o s  e g y e ­
s ü l e t e )  ma délután tartotta  az u, városházán X X X lK . 
évi rendes közgyűlését özv. Damjanich Janosné  e l­
nöklete alatt a tagok s a választmáii« »*lénk részvé­
tele mellett. A gyűlés m egnyitása után’ V ^ e r  G yörgy 
egyesületi titk á r előterjesztette a lefv r ;  évről szóló 
jelentést, melyben m indenekelőtt M r.:' r.z érzékeny 
veszteségről emlékezik meg. a mit az egylet elhalálo­
zások folytan, kivalólag Batthyány Géza és több a la­
pitó lógja nak e ibunytaval szenvedett. Azután á ttér a 
gyerm ekielvé éli, tanügyi, gazdasági és gyüjtőbizott- 
sagok részéről kifejteit tevékenység  jellem zésére és 
be elenti, hogy az alapítványok a mull évben ö rven ­
dő.esen szap tro d tak . N eh’.i Zam ory Kálmán 10,000 
forin o? Alapítványát özvegye 2010 torinttal egészí­
tette ki, Orotdy Fülopné es gróf Paljfy-Uaun Lipőtué 
4 00— 4000 lorm '.tal szinten az alapítók soraba lep­
tek. m íg zéll A í-m an miniszterelnök a néhai A’arn:- 
iön.M Guidó altat boldog emlefcü Rezső trónörökös 
szuietese emlefcere tett alapítvány kam atjövedel­
méből gróf haratsoni,i Jenővel egyetértő leg  r.z 
egyiet javara egy 40 t0  forintos a lapítványt enge­
délyezett H tassics G y ű li közok.atasugyi m iniszter 
abam segely lejében loOOioriniot e n g ed -.je z ed , B uda­
pest lovaroz 000, a  Festi Hazai E isó T akurckpenztar 
4o0, a M agyar A .taianos B iztosító-Tars.isag 200, az 
E gyesült h óvárosi Takarék pénztár 100, a M agyar 
O rszágos Kuzpouti T akarekpenztar £0 forin t évi 
segély t utalványozott. A zárszám adáshoz képest az 
egylet műit évi bevétele 12Ö.271 ionu l, kiadasa 
lls .2 2 6  lonn t. Az egylet tiszta vagyona b l7.2 ' y io- 
rm t. A jelentés ludom usul veteie s a  leim ontetox 
mogadasa után a választm ányt ú jra  m hgválasztottak. 
A szám vizsgáló bízót sag h a  elnöknek lloiian L ioónet, 
togokul dr. torster G yulát, Csavossy Beiat es Mayzr 
G yörgyöt választottak meg.

IHXGAKIV-vasíiirdő 00* Budapest, V II., X jú r-u tcn  7. szám.
Gőz- és kádfürdők.
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A kis Pali és a medve.
Hol volt, hol nőm volt, volt egyszer egy 

ember meg egy asszony, azok ott laktak na erdő- 
szélen. Volt egy kis fiuk s ez a kis fiú nagyon 
csintalan volt, nem tudott egy percig sa nyugton 
lenni, mindig ugra-bugrást s nőm akart szót 
fogadni. Az apja, anyja mindig integette:

— Te Pali, ne ugra-hugrálj annyit, fogadj 
szót, mert elvisz a medve.

De a kis Pali bizony nem fogadott szót, 
hanem még jobban csintalankodott.

Egyszer elugatta magét a kutya. Az anyja 
maga volt otthon a kis Palival s azt mondta:"

— Eredj ki fiam, nézd meg, ki jön.
K im egy  a k is  Pali, v isszajön  nagy  ijedten:
— Jaj, 'des anyám, itt a medve, nagy zsák 

van a hátán
M egijedt az anyja is, hamar elbújtatta a kis 

Palit az ágy alá:
Azonban bent lett a medve s kérdezte :
— Nincs itthon a kis Pali?
— Nincs ára, azt felelto az anyja, kint van 

az apjával az erdőre.
— Ejnyo, de kár, azt mondta a medve, 

pedig csy szép labdát hoztam neki.
Erre clkiáltotta magát Pali az ágy a la tt:
— Itt vagyok! Itt vagyok! Hadd lám azt a 

labdát!
És előbujt. A medve letette a zsákot a földre 

s azt mondta:
— Itt van a labda a zsákom fenekén. Ne­

kem fáj a derekam, nem tudok lehajolni, hogy 
kivegyem. Bújj boie érte, aztán vedd ki.

Belebujt a kis Pali a zsákba, de alig hogy 
benne volt, földobta a medve a zsaKOt Palistól 
együtt a hátára és elszaladt.

Szaladt, szaladt, utoljára kifáradt, letelte a 
zsákot s leheveredett egy fa alá. Ott, abban a 
nyomban el is aludt s úgy hortyogott, hogy no.

De Palinak is volt ám esze! Alig hogy 
meghallotta a medve liortyogását, hamar elővette 
a kését, kihasította a zsákot, kibújt belőlo, fogott 
egy uagy fatuskót, azt beletette, aztán uccu vesd 
el magad, szaladt hazafelé, de úgy ára, hogy 
még a lába sem érte a főidet.

Nemsokára föiébrodt a medve, megint há­
tára dobta a zsákot s szaladt tovább. Szalad, 
szalad, utoljára hazaért. Már messziről kiáltja a 
feleségének :

— Hamar fütsd el a kemencét, itt hozom 
azt az ugri-bugri kis Palit, megsütjük, jő lesz 
pecsenyének.

Hanem aztán, mikor a zsákot kiborította, 
majd hogy le nem esett a lábáról, mikor meg­
látta. hogy nem Palit, hanem egy nagy fatuskót 
cipelt idáig.

— Ejnye, az a huncut ugri-bugri Pali hogy 
túljárt az eszemen! No de megállj, csak kerülj
( i- n  - -  - i in i i ,

R E G É N Y .

ü j  f o l d  i

W a: KNUT HAMSUN
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Az újságíró mégis odahívta az asztal mohé. 

Hogy mit iszik? Oh, csak sört? Nos, amint 
parancsolja.

— Koldevin ur nemsokára elhagv bennün­
ket, — mondta az ügyvéd — talán már holnap 
elutazik s így ma az ő egészségére ürítjük poha­
rainkat. Üljön ide Koldevin ur, üljön ide.

—  H át te Norem — mondta Milde — ugyan 
szépeket mondanak rólad. A kanálisban, tehetet­
lenül, u kanálisban? . . .

— ügy  van, mondta Norem, hát aztán ?
— Oh kérlek. Világos, hogy igazad van. 

Koldevin közömbösen nézett végig a termen. 
Nem árulta el az arca, hogy azalatt a hosszú 
idő alatt, amíg a városban volt, valami csodála­
tosan jó dolga lett volna. Nagyon sovány volt 
szegény és villogó szemei alatt" hosszú, kék ár­
nyékok húzódtak. Nagyon mohón itta a sört és 
nyiltan megmondta, hogy nagyon régen nem 
ivott már. Nagyon hálás volt.

— Hogy visszatérjek elkezdett témámra — 
mondta, az ügyvéd — nem lehet ezt mondani, 
hogy Non- i'v.sága csakugyan olyan becste­
len és haszontalan.

— Nem — lelelt Koldevin — nem is sza- 
I ad Így áitaiánositani. Sem most, sem máskor, 

ltodig azt lufi kutatni, hogy tulajdonképpen ml
is az oka n jelenségeknek ?

— Nos és ?
— Amint emiitettom, mostani állapotaink 

oka nyilván abban a naiv hitben van, hogy még 
mindig vannak nagy és jelentékeny nemzeti

még egyszer a körmöm közé, tudom, nem sza­
badulsz !

Másnap megint maga volt az asszony otthon a 
kis Palival s egyszerre csak hallja ám, hogy 
ugat a kutya:

— Eredj ki, fiam, azt mondja Palinak, nézd 
meg ki jön.

Kimegy a kis Pali, visszaszalad nagy 
ijedten:

— Jaj, édes anyám, megint jön a medve, 
megint nagy zsák van a há tán !

Megijedt az anyja is, hamar elbújtatta a 
pad alá.

Azonban bent lett a modvo és kérdezte:
— Nincs itthon a kis Pali?
— Nincs ám, azt felelte az anyja, kint van 

az apjával az erdőro.
— Ejnye, de kár, azt mondta a niedvo, 

pedig miiyen szép egy kis ezüst nyelú bicsfcot 
hoztam neki.

Mikor ezt a kis Pali hallott:, elkiáltotta 
magút a pad alatt:

— Itt vagyok ! Itt vagyok! Hadd lám azt 
a bicskot!

Es elöbujt. A medve letette a zsákot a 
földre és azt mondta:

— Itt van az ezüstnyelű kis bicsak a zsá- 
kora fenekén. Nekem fáj a hátain, nem tudok !o- 
hajolni. Bújj be érte, aztán vedd ki.

Bclobujt a kis Pali nagy örömmel, de aiig 
hogy bent volt, bekötötte a medve a zsákot, föl­
dobta a hátára Palistól együtt és elszaladt.

Szaladt, szaladt, utoljára kifáradt, megint 
leheveredett. egy fa alá és elaludt, hortvogoit.

De a kis Pali so volt ám ~mt! Alig hogy 
meghallotta a medve hoityogásm,hamar elővette 
a kését, kihasította a zsákot és kibújt. Aztán 
fogott egy nagy nehéz követ, beletette a zsákba 
s mikor benno volt, uccu vesd el magad, elsza­
ladt, szaladt egész hazáig.

Nemsokára fölébredt a medve, megint há­
tára dobta a zsákot és szaladt tovább. Mikor 
közel ért a házához, most is már messziről kiál­
totta a feleségének:

— Hamar íiitsd el a kemencét, hozom azt 
az ugri-hugii kis Palit, megsütjük, jó lesz pecse­
nyének.

Hanem aztán mikor a zsákot kiborította, 
laesott az álla a bolond medvének; nem a kis 
Pali, hanem egy nagy, nehéz kő gurult ki be­
lőle. Mérgelődött a medve:

— No megállj Pali, ha még egyszer meg­
foglak, többet nem szabadulsz a körmöm közül!

Harmadnap megint maga volt otthon az 
asszony a kis Palival, cgyszerro csak hallja ám, 
hogy ugat a kutya.

— Eredj ki fiam, azt mondja, nézd meg, 
ki jön.

Kimegy a kis Pali, vissza is szalad nagy 
ijedten :

— Jaj, édes anyám, megint itt az a csú­
nya medve, megint nagy zsák van a hátiin!

erőink, holott én azt hiszem, hogy éppenséggel 
nincsenek, egyetlen egy olyan terrénum sincsen, 
amelyen mi volnánk az urak, ha csak nem a 
kereskedelem ez a terrénum. Különben pedig . . .  
Csodálatos, hogy milyen kevéssel bo tudjuk érni, 
vajion mi lehet ennek az oka? Tiz-tizonöt évvel 
ezelőtt nagy szerepünk volt még, mienk volt a 
szó, volt hozzá jogunk, aztán úgy hozzászoktunk 
a beszédhez, úgy megszoktuk a hangzatos, a 
nagy szavakat, hogy most, amikor semmi jus­
sunk sincs már az ilyen beszédhez, most is nagy 
hangon beszélünk. Egyre nagy hangon. Az új­
ságok folyton azt Írják, hogy kemény logények 
vagyunk, úttörők. Ugyan kérem, nézzék csak meg 
jól a mi úttörőinket, s majd meglátják, hogy 
milyen jámbor és kovésscl megelégedett em­
berek azok. Az országgyűlés most oszlott 
szét. Kihívták, megzengették, hogy viselke­
dett mégis ? Összecsomagolta az írásait s szé­
pen hazament. A hírlapjaink oda jutottak, hogy 
sohasem maradnak adósok a felelettel; mihelyt 
hivják őket, tüstént felelnek, férfiasán felölnek, 
élesen. Azt hiszem hivtok ? Vigyázz, most lövünk ! 
De nem lőnek s a storthing szépen, békességben 
oszlik szét. Én rnár sokszor töprengtem afelett, 
hogy tiz-lizenöt évvel ozelölt is megelégedtünk 
volna-c ennyivel. Azt hiszem, hogy nem. Elfor­
dultunk volna s befogtuk volna az orrunkat, meg­
vetettük volau ezokot a kicsinyességeket, a törpék 
nagyzását, az npanage-politikát és azt követeltük 
volna, hogy becsületesen és józanon cselekedje­
nek. Nem, a mi erőink s a mi vitézségünk elmó- 
loti, megrészegedünk a szavaktól és nem cselek­
szünk. ifjúságunknak legfőbb gondja az irodalom 
és finom ruházat — ez minden vágya, másra 
nem lehet őket használni. Volt egy kis időnk, 
egy kis aranykorszakunk, de nem használtuk fel 
s most elillant s mi is belepusztulunk. Csak a 
kereskedelem segíthet még rajtunk, az még lábra 
állíthatna.

— Az csakugyan csodálatos, hogy mi min­
dent tud maga — kiáltott közbe az újságíró.

M ild e  t i to k b a n  m e g b ö k te  G rege rsen t. aztán

Megijedt az anyja is ós hamar elbújtatta a 
kuckó mögé.

Azonban bent lett a medve és kérdezte :
—  Nines itthon a kis P ali?
—  Nincs ám, azt felelte az anyja, kint van

az apjával az erdőre.
— Ejnye, do kár, azt mondta a medve, pe­

dig milyen szép madárfészkot hoztam, kilenc kis 
fiarigó van benno.

Mikor ezt a kis Pali meghallotta, meg nem 
állhatta, hogy no szóljon, ós elkiáltotta magát a 
a kuckóban :

— Itt vagyok! Itt vagyok! Hadd lám azt a 
madárfészkot!

Es előbujt. A medve letette a zsákot, csak­
ugyan szóltak benne valami kis madarak, és azt 
mondta:

— No hallod, Pali, hogy szólnak a kis fia 
rigók a zsákomban? En nem vehetem ki belőle, 
mert fáj a derekam. Csak bújj bo értük bátran, 
aztán vedd ki.

Bele is bujt a kis Pali, de alig hogy benn 
volt, bekötötto a modvo a zsákot, földobta a 
hátára Palistul együtt ós elszaladt. Szaladt vele 
árkon-bokron keresztül, meg sem állt hazáig.

Mikor hazaért, kibontotta a zsákot, hát 
csakugyan benno volt a kis Pali. Azt mondta a 
medve a feleségének:

— Fiitsd cl a kemencét, aztán süsd meg 
ezt az ugri-bugri kis Palit; én azalatt elmegyek, 
hívok vendéget.

El is ment a medvo és maga maradt otthon 
a felesége a kis Palival. -Mikor már jó tüzes volt 
a kemence, elővette a2 asszony a sütő lapátot s 
azt mondta a kis Palinak:

— Ülj r i  erre a lapátra!
A kis Pali ráült, do keresztben.
— Nem iay kell, te Paii, igy nem tudlak 

bevetni. Szépen ülj.
— Iszen szépen ülök, azt felelte a kis Pali.
Próbálta a medve felesége bevetni, de bi­

zony nem tudta, mert akárhogy forgatta az asz- 
szony a lapáton ide-oda, mikor a bevotésre került 
a sor, Palika mindig keresztben ült.

— Te Pali, azt mondta a medve felesége, 
ha nőm ülsz szépen, mindjárt fejbo kólintlak.

— De hát mikor nem tudok szebben! Mu­
tassa meg, nénémasszony, hogyan kell, akkor 
talán majd jobban ülök.

A bolond asszony ráült a lapátra és mon­
dogatta :

— No látod, Pali fiam, igy ülj, igy ü lj!
Do amint mondogatta, a kis Pali hirtelen 

raogtaszitotta, egyszerre benn lett a medve fele­
sége a tüzes kemencében és megsült.

No most már hová szaladjon szegény kis 
Pali? Bizony nem mert sehová se szaladni, mert 
hátha találkozik a medvével. Utoljára gondolt 
egyet, volt ott a medve háza elölt egy nagy fa, 
arra fölmászott.

-  ,

odaha jolt hozzá s súgva mondta : Minek zava­
rod ? Miért nem hagyod tovább beszélni ? Hehe, 
hát nem látod, hogy szentül meg van győződve 
arról, hogy igazat beszól, hogy remeg a meggyő­
ződéstől. Hisz valóságos csoda.

Most az ügyvéd is köz'oszolt:
— Hallotta Öjen logujabb költeményét ?
— Nem, mondta Koldeviu.
— Oh nagyszerű. Egyiptomi stilus. Csak 

egy strófára emlékszem: Ebben a homok-aiva- 
taeban, amelyben senki sincs, csak az örök 
homok eső csengése hallik kalapomon a aztán a 
tevék lábainak folytonos, folytonos tipegéso . . . 
Aztán a legfontosabb rész kövotkezik, amelyben 
egy halotti kamaráról vau szó, porról és múmi­
ákról. Igen, ezt hallotta volnál

— Emlékszom arra az ifjúra, először Thora- 
husban találkoztam vele s ott láttam az egészen 
teleirt ingét. Igen, másodszor. Május tizenhete­
dikén voltam vele, köszöntünk egymásnak. Akkor 
azt mondtn, hogy ő nagyon idegen, hogy haza 
akar menni s lo akar feküdni. Valószinüleg na­
gyon fáradt volt.

— Természetesent! — kiáltott közbe a 
hírlapíró. Ha Ojon fáradt, akkoraludni tér. Furcsa 
szokásai vannak.

— Do lrgens legutolsó könyvét csak ol­
vasta? Nőm tudom, do azt hiszom, hogy már 
egyszer megkérdeztem öntől, hogy mit tart 
íelöic?

— Igen, az lrgens könyvét olvastam. Miért 
kérdezi ?

— Oh, csak úgy! — felelt az ügyvéd. Mert 
az igazat megvallva, nem értem, hogy ön, aki ezt 
a könyvet olvasta, olyun nagyon rossz vélemény­
nyel van ifjúságunk lelő). Valóságos költők . . .

— Mindig a költőikkel hozakodna* elő. 
Nem tudnak valamiről anélkül beszélni, hogy 
a költőikről no beszélnének. Mintha életföltétel 
volna, hogy legyenek olyan emberek is, akik 
költenek. Először is arról kell beszelni, hogy 
milyoo rangú költészetről van szó . . .

(Folytatás* köTűíkezik.j
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i Azonban jön haza a modve, g már messzi­
ről kiáltja:
t — Nőm találtam otthon senkit, magánk 
eszszük meg azt az ugri-hugri kis Palit!

Bomegy a házába, kiáltja a felesőgit, nem 
Felel senki; koresi, nincsen sohol,

— Ejnyo, hová lehetett az az asszony ? 
Hogy lehet ilyenkor elkószálni, mikor a pecsenyére 
kell vigyázni f

Odarnogy a kemencéhez, benéz, látja, hogy 
már nagyon is megsült a pecsenye; kihúzza, hát 
majd fölfordult ijedtiben. Iszen nem az a kis 
Pali, hanem az ő felesége sült mogf

Elorditotta magát, aztán kereste a kis Palit 
I utoljára meglátta a fa te'ejében. Felszól hozzá:

— Hát te, hogy kerültél oda, Pali fiamf 
I — Csak úgy, hogy fogtam egy jó hegyes 
gasnyársat, arra ráültem, aztán egy nagyot 
ugrottam.

Elhitte a bolond medve, bement, keresett 
egy jó hegyes nyársat, odavitte a fa elé, aztán 
ráült és egy nagyot ugrott Azt hitte, egyszerre 
főnt lesz a fa tetejibon, megkaphatja a kis Palit,

Azt bizony meg nem kapta. Amint ugrott, 
visszaesett s a hegyes nyárs úgy bclefuródott a 
testébe, hogy menten szörnyet halt.

Megörült a kis Pali, mikor látta, hogy vége 
a medvének, , hamar leszállt a fáról, bement a 
házba és szemlélkedett, mi van ottan. Ott bizony 
sok szép drágaság volt, arany, ezüst meg min­
denféle. Palika nem bántott semmit, hanem el­
indult haza s nemsokára haza is ért.

Otthon elmondta az apjának, anyjának, 
hogyan járt. Ezek azt so tudták örömükben, mit 
csináljanak, hogy megkorült a fiuk. Mikor eleget 
örültek, elindultak kocsival, megkeresték a medve 
házát és elhozták a sok drágaságot. Nagyon 
gazdagok lettek, a kis Paliból is jó fiú lett és 
sokáig boldogan éltek. — Ha meg nem haltak, 
most is élnek.

KÜLÖNFÉLÉK.
A gyulafehérvári templomban.

Remegve lépem át e magyar küszöböt 
A 6ok idegen szó, idegen szív között, 
Leborúlok porló szent sírod elébe 
Nagy Hunyadi János, Isten dicsősége!

— Ha Te nem a mienk, más nemzeté volnál, 
Egekig lobogna sírodon az oltár 1
A világ végéről meglátnák a lángját,
S mint a Kálváriát, zarándokok járnák!

Do mert a mienk vagy, porladsz elhagyatva, 
Váradat, hol nyugszol, osztrák baka lakja, 
Kétszínű lobogót ráz a szél feletted 
S magyar szó csak alig csendül körülötted!..

Elfeledve régen mi dicső nngyiaink,
Idegen istenek lettek bálványaink 1 
Magyar áldozata ezek oltárán ég, —
Tán az a jó Isten azért veri mindég!

Nemzeti költőnket is szépen lehányjnk,
A párduekaeaginyt bélésnek használjuk 
S ki most itt előtted keseregve állok:
Magam is gérokkbau, pantallóban já r o k . . .

Kard nincs oldalunkon s nem fúj velünk a ló, 
Ez manapság már csak a rendőrnek valói 
Tokaj hegyeiben krumpli-szüret járjál *‘ 
Az emberi ebédhez friss bajor sör várjál

Asszonyért nem vívjuk a várakat végig,— 
Zsúron, randevúkon knrizálunk nékik,
A nászt Velencében, vagy Parisban töltjük,
S ha megcsal a párunk, lófarkho’ nem kötjük.

Ellátjuk kötéssel sebezhető részünk*,
S így a csábitóval bátran szembe nézünk, — 
Egy-két golyót váltunk, a légbe eresztve 
S ezzol a becsület vissza van szerezve l . . j

. . .  Egyszer majd egy angol bejárja vidékünk, 
S ezt a Te váradat felfedezi — nékünk. 
Illetékes körök tudomásul veszik 
És helyszíni szemlén szépen kikémlelik.

Meglobben fölöttük a kegyelet szárnya —
E dicső hely tovább nem lehet kaszárnya!
— S lösz, mire ma nagyobb szükség van e földön: 
Egy csöndes tébolyda, vagy egy néma börtön! . . .

Balta Ktklia.

-j- Amikor a v á lási h .r e .g  a lerboldogabb.
E it maga elmondja az angol trón örököse írásban. 
Fiié hercegnőnek van egy albuma, amelybe az angol 
királyi ház csaknem minden tagja bejegyezte véle­
ményeit, benyomásait és óhajtásait. A* angol trón­
örökös a következő érdekes szavakat irta az albumba: 
Akkor vagyok a legboldogabb, amikor nem kell nyilvA-

ztoabbsti zárté1 , .........
nos kötelezettségeket teljesítenem, ha jő szivart szívha­
tok és hajó novollát nyugodtan olvashatok. Boldognak 
érzem magamat, ha úgy mint sok más ezer ösmoret- 
len ember mohotok el a lóversenyre és a lapok más­
nap nem emlékeznek meg ilyeténformán rólam : .0  
fensége, a walesi herceg tegnap nagyon erősen ját­
szott és töobot vesztett, mint amennyit valaha meg­
fizetni tud.- Boldog vagyok, ha kezet szorithatok 
Sir Clarkkal és beszélgethetek vele a nélkül, hogy 
másnap azt ne rebesgetnék, hogy: „k walesi herceg 
heves szavakkal kelt ki a háború ellen." Boldog va­
gyok, ha estéimet csendoson tölthotem a hercegnővel 
és családommal. Ellenben boldogtalannak érzem ma­
gam, ha fejgörcsben szenvedek és mégis olyan köte­
lezettségeknek kell eleget tennem, amelyeknél oly 
szeretetroméltóan kell mosolyognom, mintha én vol­
nék a legboldogabb ember a főid kerekségén.

•
-j- Tolsztoj Leó és parasztjai. A Novoszti 

egyik munkatársa a télen meglátogatta gróf Tolsztoj 
Leót és ez alkalommal kivallatta a jasznaja-poljanai 
parasztokat a lolól, hogy milyen viszonyban vannak 
a íöldesurükhöz. Az egyik paraszttól azt kérdezte:

— Szeretitek-o Nikolajevics Leót?
— A grófunkat? — mondta a paraszt. — Azt 

hiszom, hogy öt az egész világnak szeretnie kell, 
mert nincs még egy ilyen földesur. A nagyapám 
mondogatta mindig: „A mi grófunk egyszerűen egy 
szenti* Hogy szeretjük-e őt? Lehet-e őt nem sze­
retni. Hogy én például ne tiszteljem öt, amikor ve­
lem az ilyesmi ese'* üieg: Tizenöt esztendeje már 
talán, amikor éppen megházasodtam. Akkor egyszer 
az ördög szállt belém 8 elmentem a gróf erdejébe, 
hogy tüzelőfát lopjak. Ledöntöttem egy nagy tölgyet, 
nagyon nehéz volt és nem tudtam a szánra rátenni. 
Nem tudtam, mitévő legyek, amikor csak ogyszerro 
ott terem előttem a gróf. Kővé meredtem. No, — 
gondoltam magamban — most rögtön átad a fel­
ügyelőnek, akinek ugyancsak gonosz hiro volt. Ha­
nem Nikolajevics ránézett a tölgyfára, aztán én rám 
és azt mondta : „Ugyan már, hogy is küzködhetel 
igy egymagádban ! Nem birkózhatik meg egy ember 
ilyen tölgyfával. Fogd meg csak hamarosan az egyik 
végénél, én meg majd a másik végénél segítek, ak­
kor majd csak megy valahogy.- Es ilyen módon 6 
maga segített, hogy a tulajdon fáját elvibessem. 
Hanem az erdőfelügyelő mégis megneszelte a dolgot 
és lopás miatt bepanaszolt. Hanem alig tudta meg ezt 
Nikolajevics Leó, rögtön eljött hozzám a maga sze­
mélyében és igy biztatott: „Tanúskodni akarok mel­
letted, hogy magam segítettem neked a tölgy el­
szállításánál 1*

Nagyon jollemző a gróf volt komornyikjának, 
Szergei Arbuszovnak az elbeszélése is.

— Nikolajevics Leó — beszéli el — nem dol­
gozik ám ingyen, nem kedvtelésből, hanem egészen 
egy, mint egy igazi munkás, mint a többi paraszt. 
Ha például öt szénaboglyát halmoz össze, akkor 
három a birtokosé, kettőt pedig az övé, csakhogy 
azokat egy özvegyasszouynak ajándékozza. 1883-ban 
Óné festő jött Jasznaja Foljanaba. Három hónapon át 
építettek együtt kettesben házat egy özvegy asszony­
nak, Aniszja Kopylovanak, akiről ,A  sötétség hatal­
mában* is irt. A gróf és Oué rakták a téglát, 
Tktjana és Mária grófnők pedig a szalmát készí­
tették ki a tetőhöz. Csak a kemencével nem tud­
tak boldogulni. Nikolajevios Loo bent ült a kemen­
cében, a lestő pedig kívülről nyújtotta be neki az 
anyagot. Napokig nem jutottak semmire sem, végül 
azonban a kemence is készen volt. Később nem 
akarta már a gróf Aniszját támogatni, mert nagyon 
haragudott rá. Ugyanis titokban pálinkával kereske­
dett 8 a parasztokat iszákosságra csábította. Most 
azonban sehol Jaznaja Foljanában nincs pálinka, mert 
a parasztok a gróf kedvéért egészen lemondtak róla.

•
Lotzing adóssága. Lotzing, a nagy zene­

szerző küzdelmes éveiből beszéli el egy némot zene­
lap a következő apróságot: A lipcsei zenekarban, 
amelynek akkoriban Lortzing volt a karmestore, volt 
egy dobos, aki tekintélyes niaganvagyonnak is ör­
vendezett. Hnnem azért nagyon fösvény volt. Ettől 
az embertől Lortzing, aki akkor csaknem állandóan 
pillanatnyi anyagi zavarban szenvedett, néhány tallért 
kért kölcsön. Mivel pedig nem tudta hamarosan visz- 
szafizetni ezt a kis kölcsönt, a dobos minduntalan és 
pedig a legkíméletlenebb módon figyelmeztette köte­
lezettségére. Zenekari kollégái erre végre annyira 
megbotránkoztak, hogy elhatározták a megleokéztető­
sét. A dobos sokszor diosekedett, hogy ő, ha a nyi­
tány meg is kezdődött, ráér még arra, hogy a szom­
széd korosmában egy pohár sört felhajtson és még 
a kellő pillanatban a hangszerénél teremjen. Erre 
alapították a zenekari tagok a tervüket. Összegyűj­
tötték karmesterük kis adósságát és a legaoróbh
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pénzben oda tették egy előadás előtt a dobra. 
Lélokzetüket visszafojtva kezdték meg azután a 
nyitányt. Az utolsó pillnnatban megérkezik a do­
bos, megragadja szinte gépiesen a verőt és beleüt 
erősön a dobba. .  • Abban a pillanatban hangos 
osi>rrenés8ol ugrálnak szerte-széijel az aprópénzooskék.
A dobos ta tékzott a dühtől. Ilsnem inegszégyenül- 
ten hallgatott, amikor egy céduláról, amely rá volt 
ragasztva a dobra, megtudta az eset okát. Előadás 
után azután még sokáig görnyedezett a kóta-állyá­
nyok között és négykézláb mászkált a padlón, hogy 
összeszedegesse a fillér kéket. Nem is találta meg 
mind a pénzét, Lortzing ellenben megszabadult kel­
lemetlen adósságától.

•
4- Belsőn utolsó peroel. Egy spanyol lap érde­

kes adatokat közöl Nelson admirális, a tratalgári bős 
halálára vonatkozólag. Adatait egy eddig ismeretlen 
levélből veszi, amelyet Sir Fleming Senhouse irt a 
tratalgári ütközet után. A levélíró résztvett a borzal­
mas tengeri üztközetben s szemtanuk előadása alap­
én elmond egyetmást Nelson utolsó óráiról. E szerint 

Nelson a legnagyobb golyózápor ellenére is ott maradt 
a vezérhajó parancsnoki hidján, amíg a Redoutabie 
hadihajó egyik matróza halálosan meg nem sebezte 
egy lövéssel. A hős nyomban összorogyott, de eszmé­
letét nem veszítette el. A golyó balvállán hatolt be 
s a hátgerincet is megsértette, az arany vállrojtból 
bevitt a sebbe néhány foszlányt. Az admirális he­
vítette magát a hadihajó egyik kabinjába s utolsó 
percéig osztogatta a parancsokat, nem törődve sorsá­
val, bár tudta, hogy halálos a sebe. Mikor már 
csak néhány perc volt hátra, igy szólt a körülötte 
állókhoz :

— A mai nap dicsőséges lesz. Hajóm ugyan 
erősen megrongálódott, s talán még jobban is meg- 
rongálódhatik, de ne adjátok meg magatokat Inkább 
menjünk le mind a tenger fenekére a hajóval 
együtt.

Sebesülése után két óráig élt még. Utolsó szar­
vai voltak:

— A vasmacskát, Hardy, a vasmaosk&t
A vasmacska lebocsátása volt ugyanis az egye­

düli mód, amelylyel még meg lehetett menteni a 
megrongált hajót Az a matróz, aki Nelsont lelőtte, 
nem sokáig örvendhetett dicsőségének; egy angol 
golyó megölte.

•
4- Szellem ás ssápság. Ás egyikben főerény 

a szellem, a másikban a szépség. A szellem az 
egyikben csúnya külsőbe van foglalva, a másikban a 
szépség mellett vannak értékes szellemi adományok 
is. És mégis egymáséi lettek : Paul Leloester Ford, 
a hires amerikai regényíró és Grace Kidder kis­
asszony: Edward Kidder brooklyni milliomos leánya. 
A new yorki irodalmi körökben és társaságokban 
nagy is volt a meglepetés az eljegyzés hallatára. A 
menyasszony egyike a legszebb leányoknak a társa­
ságban, Ford ellenben testileg valósággal nyomorék, 
de szellemre és alkotó erőre nézve óriás. A meny­
asszony karosa, bájos, elbűvölő és nagyon tehetsé­
ges ; egyik legünnepeltobb szépség volt a bálokon. Ford 
pedig korcs és jelentéktelen termetű. Ez idő szerint 
azonban legolvasottabb írója Amerikának. Legújabb 
müve, Janice Mereditb, szenzációs sikert ért el. 
Többi könyvei is, mint The Honorable Feter Sterling, 
amelyben Clevelandot, az ezelnököt The Story of an 
Untred Lőve, nagy irodalmi értékűek.

•
4- Dewey admirális orra. A chicagói legfel­

sőbb bíróság legközelebb érdekes jogi esetet tárgyal. 
Mint ellenfelek egy jónevü newyorki kereskedő ház 
es a chicagói fémipar egyik legelső oége áll egy­
mással szemben és a pör tárgya — Dewey admirális­
nak, a manilai hősnek az — orra. Azoknak a 
hazafias ünnepeknek az alkalmából, amelyeket az 
Egyesült Auamok a manillai győzelem második 
évfordulójára május hó elsején rendeznem, egy 
chicagói vállalkozó ötezer darab bronzérmét veretett az 
admirális domborművű képmásával, de a rendelést 
utóbb nem lóg adta el, mert az érmén az admirialis 
orrút egy lorradás ektoieniti el, amely pedig a való­
ságban nincs meg. A szállítók ellenben makacsul ra­
gaszkodnak ahhoz az álláspontjukhoz, hogy az admi­
rális arcvonásait teljesen híven adtak vissza. A pör 
ennek következtében csak úgy dönthető el, ha Dewoy 
admirális személyesen jelenik meg a bíróság előtt 
avégból, hogy orrát szakértői szemlének vosse alá. 
Eeweyt különben már meg is idézték. ,

N a p i r e n d .
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(április 16.) Agapo. — Z sid ó : N iszán  30. Rosch. Cbod. —  
A nap kél 4  óra 31 perekor. —  N yu gszik  esto ő óra 52 
perckor. —  A  hold kél reggol 4  óra 22 perekor. — N yű g­
ösek este  7 óra 30 Derekor,
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N ép^/űlés ő-B udán  délelőtt 10 órakor a Kórház-utca12. az. o. vendéglőben.A bzabad Líceum közgyűlése délelőtt 11 órakor az Akad émia kistermében./>- 'all-mérkőzés délután 4 órakor Újpesten, a mező­utcai pályán.A jövrosi kereskedők egyesületének testes ülése délutáa

3  órakor.
A t országos középiskolai tanáregyesület ülése délelőtt 

6 órakor f i  iát helvisógében.
J  hivatalszolgák egyesületének közgyűlése délután 4 óra­

ko r sz  uj városháza társalgó termében
A budapesti szamaritánus egyesület gyűjtése a főváros 

összes katolikus templomaiban.
Cgctcverseny délután 3 órakor az Erzsébet királyné-uti

paiyau.
A z országos balneologiai eggesület közgyűlése délelőtt 10 órakor saját h ely iségében .
A magyarországi átrlap iró i nyugdíjintézetének közgyűlése 

délelőtt 11 orakor Alkotmány-utca 24. sz. a. helyiségében,
/f.iknxi S - iá i  s - in é x tisk o ld iá n a k  m a tin é ja  délelőtt fél Ji 

órakor az Uránia-szinházban.
Kereskedelmi alkalmazottak országos egyesületének köz­

gyűlése dó lu’ón 2 órakor a Drechsler-fele nagyterem ben.
A magyarországi zenészek ozszágos segítő- és nyugdíj- 

egyesületéneli közgyűlése délelőtt 11 órakor a Nemzeti Zene­
déden.

4  budapesti Önkéntes tűzoltó-testület közgyűlése délután
8 órakor.

A magyar atlétikai szövetség vivő-bajnoki versenye. 
Kemsetz masnim Term észetrajzi tára, nyitva d. c.

9 érától délután 1 óráig. Többi tárai 1 korona belépődíj 
mellett mectekinthetők.

Az iparművészeti muzeum és iparművészeti társulat 
állandó bazárja nyitva délelőtt 9-től 1 óráig.

'lela.oloqiai iparmuzeum  nvitva délelőtt 9 órától 12 óráig. 
Országos Képtar az Akadémiában, nyitva délelőtt

9 őrátél 1 óráig.
Közlekedési muzeum  a városligetben  ny itva  délelőtt0—12-ig.
Mezőgazdasági muzeum (Kerepesi-ut 72.) nyitva d. e. 

9—1 óráig.
Lerv'észetraizi gyűjtemények múzeuma (Muzeum-korut 

4. sz.) nyitva délelőtt 9— 12-ig.
Tavaszt tárlat a városligeti M űcsarnokban, nyitva 

délelőtt 9 órától délután 6 óráig. Belépő dij 1 korona, dél­
után 1 órától 40 fillér.

Egyetemi könyvtár nyitva délelőtt 9—12-ig és délután
3—8-ig.

A tubbi könyvtárak zárva vannak.
Maeyar EereskeCeimt Muzeum. Igazgatóság : VII.

kerület E rrepesi-ut 20. szám alatt. Hivatalos ó rák : délelőtt 
9-től délután 2 óráig. Tniakozó-osztálv ős Kereskede'mi 
szn ' k ö n y v tá r : V II . k e rü le t, F ersnesi-u t 22. s^ám alatt. 
Hivatalos órák délelőtt 9 órától 12 óráig ó« délután •" 
órától 0 óráig. A hasai terrrékek állandó ki.WHása. a Kclc-ti 
m intatár és kereskedelem torténeti gvü’teménv. továbbá a 
házi-ivar: kiállitá® me'vben az tizletvezetőség árusításokat 
is eszközöl • a városligeti inarcsnrrekban n v itv a : délelőtt 
9 órától 12 órá g  és délután 2 órától 4 óráig. A külfö’di 
kirendeltségek központi üzletveretőségo 'M agyar kereske­
delmi részvénytársaság) V. Váci-körut 32, szám alatt.

Szórakozó h e ly ek .
Á lla tá é r t  nvitva egész nap.
S o m o ssy  M ulató . Nagymező-utca. Ha egész uj 

szenzáción műsor.
F o lto s  C a p rto e . VL, Révay-utea 18. Naponta fé­

nyes műsor.
S ie tá n la -n z á ilo d a ,  Murányi-utca 53. B udapest leg­

olcsóbb szállodája.
U n io n -S z á llo d a  díszes nagy étterem, villanvvilági- 

tás, specialitás >:erék Tárt erem.
F e .a n o v t t s  Z fíetropol s z á llo d á ja .  Naponta hang­

verseny (lásd Lirdotést.) Újonnan berendezett fényes ét­
termek.

F u tx e r -p lu c e  D e á k - té r  nar»onta a pinco ét-termek­
ben Dobronyi Géza I-s5 rangú zenekarának nangversenvo.

K Ö Z G A Z D A SÁ G .

A gazdasági munkások biztosítása.
— Ankét a füldmivelésflgyi minisztériumban. —

F u d a p e s t ,  april's 28.
A fölmivelésügyi miniszter május negyedikére 

ankétet hívott egybe, nmelv a gazdnsági munkások 
biztosításának tervezetével foglalkozik maid. A ter­
vezet azt teszi, amit a maguk sorsa mist; aggódó 
munkások maguk is próbálgattak községenkint meg­
csinálni, hol lemet kéz -sí egylet, hol se~ély-ogy!ot. 
hol más keretben, do amit e d d g  sehol sem lehcelt 
jó l megcsinálni, mert egy-egy községboliok között 
nem o.zíik meg aranyosai! u biztosítással járó koc­
kázat terhe. A tervezet szerint lesz egy .országos- 
pazdnsági és munkás cseléd segélypénztár.- A se- 
pélyintézmény e minden gazdasági munkás és gaz­
dasági cseléd beléphet. A belépés nem kötelező.

A tervezet a heti hatosokra építi fel a munkások 
önsegélyző társulását s így a munkások félrevezetőit 
a maguk sltal kieszelt legyverrel veri le, mert nyil­
vánvaló, hogy a munkás inkább oda tize i be a heti 
20 fillért, ahonnan bizonyosan kap valamit, mint oda, 
ahonnét szomorú tapasztalásai szerint sémrait se kan. 

20 fillérért Bgyaoto az uj intézmény a követ­
kezőket ad ja :

na a munkást baleset éri, fizeti az orvost, a 
gy gyszereket, kötszereket, s munkaképtelenség 
eatíteben ad 2 hónapig 120 fillér seg é ly t;

ha a munkaképtelenség 2 hónapnál tovább 
fait, s ha esetleg a munkás munkaképtelen lesz, 
fizet havonként az intézmény legalább is 10 korona 
segélyt, amely azonban felemelhető az igazgató­
ság á ltá l;

ba a munkás a baleset miatt meghal, családja
köp 400 koronát;

oa a munkás 10 évi tagság ntán munkakép- 
, tr.en lesz bármily c-kból, kap havonkint, élete 

fogytáig 10 koronát, ez szintén lelemelnetó 20
. koronára;

a tag 64 éves korában, minden egyéb igé- 
t cyének épségben tartásává! kap 100 koronát:

ha a tag meghal, fi évi tagság után 200, 10
évi tagság után 250, Ifi évi tagság után 270 
korona segélyt kap a családja.

Nem részesítik segélyben azt, aki munkakép­
telenségét szándékosan maga idézte elő, vagy akit 
baleset részegsége közben ért, vagy aki a pénzbeli 
segélyt az igszgatóság tudta nélkül másnak átengedi. 
A gazdasági cselédeknek gazdájukhoz való , hűsegét 
azzal honorálja a tervezet, hogy az intézet éleibe ép- 
to'esekor n gazdasági cselédeknek egy azon szol­
gálatban eltöltött ideiét beszámítja a tagsági idóoe, 
ha ez évedre a tagdíjat kamat nélkül befizetik. Vau 
arról is rendelkezés, hogy az olyan cselédet és mun­
kást, aki még a heti 20 fillér tagsági dij fizetősét 
sem bírja el, de mégis részesülni akar az intéz­
ményből, évenként 60 fillér befizetés mellett, bal­
eset bekövelkezéso alkalmával ingyen gyógykezelik 
és az orvosszoreKot is a pénztár fizeti. Ezenkívül 
segélyt is kap betegsége tartamára, halála esetero 
pedig családjának 20Ö korom  temetési segéiy* utal­
ványoznak. A tagsági könyvecskét zálogba adni vagy 
venni nem lehet, mert tudvalévőén nz összevásárolt 
könyvecskékkel éltek vissza az élettel spekulálók es 
a halaira lesők nemely egyesületben.

A pénztár beviteleit nemesik a heti 20 fillér 
képzik, amelyeket a belépő tagok fizetnek, hanem a 
községek, illetőleg a birtokosok es az aliam is hoz- 
zaiarulasra vannak kötelezvo. Ugyanis a községek 
a löldadó iA®/o-anak megleieló összegei a törzsvagyon 
jövedelméből kötelesek a pénztarnak befizetni, ba 
ezt az összeget a törzsvagyon jövedelme nem fedezi, 
a község kivetheti a löld; irtokra. Nem adóztat­
hatok meg erre a célra azok, akik 30 koronánál k i­
sebb löidadót fizetnek. A tervezet szerint legalább 
egyszázezer korona évi állami segély biztosíttat­
nék a péuztárnak mindaddig, míg a tagok szama az 
egy milliót meg nem haladja.

Hetiszemle.
Ludapeat. április 28.

Gabonaüz’et. (Gcldmann és Engcl cég jelentése 
a Budapesti Kapló részére.) Az időjárás a lefolyt héten 
kedvezőbbre fordult. A hőmérséklet a hot kezdetén 
melegebb volt, csapadék az ország néhány részén 
bőven fordul elő és csak a hét végén lett ismét hűvö­
sebb, miáltal azonban a vegetáció remélüotó.eg kart 
szenvedni nem fog. A Bácska és Bánátból a múlt 
heten jelentett panaszok csak rész ,en bizonyultak 
igazoltakat, azonban újabban az északi- és dunántúli 
megyékből értesülünk fagykárokról.

A külföldi piacokon az irányzat a következő; 
A hangulat tartott, a forgalom j érsékelt és a nor­
mális határokat nem haladja túl. Amerikában osak 
csekély változások voltak, eleinte tartott, utóbb szilárd 
hangú at mellett, ami csak a hét végen lett ismét 
lanyhább. Arak a rí ült héthez viszonyítva minden 
különös váí.ozas nélkül. Angolország piacai lanyhák, 
a fogyasztás tartózkodó volt és az arak csekély 
csökkenést mutatnak. Franciaorszagban gyenge a 
forgalom, alig változott árak  mellett. Kedvezőtlen 
termésbecslése* Németországban szilárdságot idéztek 
elő és fiz arak a  múlt héthez képpost circa I l/> már­
kával magasabbak. A többi kontinentális piacokon a 
f  gyasztas csak a normális keretben vásárolt, az el­
adási viszonyok azonban inkább kielégitcek voltak, 
habár magasabb árakat nem is érhettek el.

Nálunk a kereslet szintén gyenge volt. azonban 
a kínálat sem öltött sürgős alakot és igy az árak az 
összes cikkekben különös változást nem mutatnak. 
Összesen felmondatott 4C00 métermátsa búza, 2900 
métermazsa znb.

Az üzleti hét részleteiről kővetkezőket jelent­
hetjük :

? uza csak mérsékeli figyelemben részesült. A 
malmok úgy mint a múlt héten, most is tartózkodóan 
vásároltok, de arak a határidóüzlet cn előfordult 
fedezések folyt.’.n, készbuzat illetőleg is tartottak vo:- 
tok i-s habár n forgalom nem öltött nagyobb terje­
delmet, a tulajdonosok követelései mégis megadattak, 
mi altul a múlt héthez viszonyítva különös változás 
nem mutatkozik. A hetihozatal körülhelül 1-0,000 
métermazsa. bz összforgalom körülbelül 95,000 méter- 
mázsa.

Ko:s úgy a kivite1, mint a szokvány-szállítók 
részéről jó keresletre talált és 10—20 fillérrel maga­
sabb arak engedélyeztettek. Minőség szerint a kivitel 
részére 6 .t0—6.85, batáridó-szállilásckra pedig helyben 
lévó prompt áru egész kor.-ig ért el. A hétvége 
leié ezen arak csuk neuezeu voltak elérhetők. (Min­
den &O Kg.-kent).

Árpa (takarsn. és hán*. célokra) úgy a takar­
mány mint nantolas céljából jól keresett és a múlt 
beihez képeit 10—15 fillérrel drágább. Minőség sze­
rint jegyzünk helyben 6.10 — 6.15 kor.-ip. Jó  minőségű 
ÉÖrárpa ugyancsak szilárd árakat ért el es budapesti 
pantasra 6.30—0.90 koronát ért el. (Minden 60 kilo­
grammként.

Zab jó kínálat és mérsékelt kereslet mellett 
néhány fillérrel emelkedő,t. Bzin és tisztaság szerint 
B. 16—6.30, huom minőségű ö.3O—5.40, első rendű 
egesz B.óO kor.-ig ér el helyoeu.

lengen  jő  forgaiiuu volt, az irányzat kelleme­
sebb és 5,50—5.55 k.-ig lett budapp'-ti paritásra fizetve. 
Helyben 2*/j fill. több éretett el. Tiszavtdóki állomá­
sokon tengeri a bet végevei keresett és jegyzőnk 
ö.2ö—r.4O koronáig.

Olajmagvak: Káposztarepcében effektiv áru e 
héten nem volt forgalomban: névle® 12.——12.50

koronát jegyzünk helyben. Káposztarepcében augusz­
tusra mérsékelt az érdeklődés, ártolva m i 12.80— 
12.90 korona között változott és ma 12.90 — 12.95 ko­
ronáig jegyzünk. A mellékoikkekben jelentéktelen a
forgalom, vadrepce 6.----- 6.50 korona, gombokká
l(\50—ll.fi0 korona, lenmag 13.----- 14.—, príma áru
17.— koronát is ér el névleg helyben.

hüvelyesek: Babban e héten is volt némi érdek­
lődés jó minőségű áruban, a kínálat ily minőségek­
ben azonban korlátolt. Az árak nem változtak. Törpe- 
bab Gyöngyösön 8.75, Fólogynazan 8.75, pönibö.yü 
Mohácson 7.25, Zombor-Bajan 7.50, barnabab Kalo­
csán 7.25, tarkabab Nagy-Karolyban 4.S5 korona. 
Kendermag helyben 10.5C—11.— koronáig jegyez.
Bükköny 6.----- 6.50 korona. Muhartnag 6.75—7.25
koronát jegyez helybeli paritásra, minden 60 kilo­
grammonként.

A határidő piacon a forgalom az elmúlt héten igen 
jelentékeny volt; az üzleti forgalomnak tekintélyes 
részét aiKOtták az áprilisi terminusok lebonyolítási- 
kötései. Az áprilisra kötött üzleteit lebonyolítása 
ugyanis most mar sürgőssé vált. mivel a nem rende­
zett kötések felmondotiaknak •f'tintendők. Gyarapodott 
azonban a forgalom uj üzleteit kötése által is, ameiy 
üzletnek, a  külföldi jegyzések, az időjárás, a v id é k ­
ről cs a külföldről a vetések állásáról jött hírek ad­
ták meg az impulzust. Legnagyobb volt az érdeklő­
dés kenyérmagvak iránt, amelyek nagyobb vételekre 
jelentékenyen emelkedtek, takarmánycikkok iránt az 
érdeklődés kiseob volt s ez az arakban kifejezést 
is nyer.

A heti üzlet részletei a következők:
Búza áprilisra 1 K. 9 f., lassanként 7 K. 75 f.-ig 

s 7 K. bö f^ 7 K. 77 f., 7 K. 85 f. között leboDyofit- 
tatott. 1

Búza májusra 7 K. 93 f  ̂ 7 K. 71 f., 7 K. 87 f.. 
7 K. 76 f., 7 K. 86 f., után 7 K. 87—»8 f. zárult.

Búza októberre 7 K. 98 f„ 8 K. 10 1., 7 lí. 97 f.,
7 K. 93 f., 8 K. 08 1., 7 K. 95 f., 8 10 f., d K. 04
8 K. 13 f., utáu 8 K. 11—12 f. zárult.

Iloz8 áprilisra 6 K. 89 t.t 7 K, közt bonyolít- 
ta'ott le.

Boes októberre 6 K. 93 f., 6 K. 99 f., 6 K. 89 f., 
7 K. 02 f. árfolyamok után 7 K. 06—07 í. zárult.

Tengeri májusra 5 K. 53 f., 5 K. 46 f., 5 K. 51 
f.. 5 K., 50 f. 5 K. 52 f., 5 K. 50 f., 5 K. 57 f., után 
o K. 57—58 f. zárult.

A report júliusra 12 és 08 f., közt mozgott.
Zab áprilisra 5 u. 03 f., 5 K. UJ 1. 5 K. 05 

f., között bonyonttatott le.
Zab októberre 5 K. 36 f., 5 K. 33 f. 5 K. 32 f., 

5 K. 36 f. árfolyamok után 5 K. 36—37 f. zárult.
A ápo&ztarepcében augusztusra 12 K. 95 f., 12 K. 

80 f  árfolyamok között mozgott, de alig voli benne 
némi forgalom ; zárlat 12 K. 80—90 1.

K á v é .  (Bélák István kávé nagykereskedő heti 
ielrntése a Budapesti Kapló rósz erő.) Sintos 6up. 
53® 4. Extra zöld 55. Premo Good Averago 43. Re- 
gu 'ar 43. Rio 65. Poriorilco 105 írt.

Ezeezttzlet. (A Budapesti Kapló tudósítójától.) 
Sokkal korábban mint más években nyilvánult ez 
idén a szesz iránti ólénk kereslet; különösen a vidék 
az, melv készletek nélkül vau és a hova nazyobbara 
a julius— augusztusi határidőre keresnek szeszt. A 
mutatkozó jelek után ítélve, az üzlet nagyon moz­
galmasnak ígérkezik és magasabb á ra i várhatók. 
Elkelt: nyersszesz finomítói részére 37*,i—38.— 
finomított szesz nagyban 114—115, kisebb tételekben 
116—117. denaturált 6zesz nagyban 3d.-----39.— ki­
csiben 40 koronával, helyben.

i Ipar és kereskedelem.
A  M a g y a r  T a k a r é k p é n z t á r a k  K ö z p o n t i  J e l ­

z á lo g b a n k j a  M in t  R é i z v e n y t a r a a a á g  r a i  tarto tta
VII. évi rendes közgyűlését gróf I t « a  István elnök­
lete alatt. A közgyűlésen C4 részvényes 4522 rész­
vény képviseletében 553 szavazattal volt jelen. Az 
alakszerűségei elintézése után dr. Horváth Tivadar 
társulati titkár az igazgatóság évi jelen'esét tér csz- 
tette elő, amely konstatálja, hogy az elmúlt ev a 
záloglevelek elhelyezhetésn tekintetében rnég uoni 
hozta meg a vart kedvező fordulaton s ezért az inté­
zet a kedvezőben körülmények által megvont zzü- 
kefib határok között volt kénytelen mozogni. Kieme­
lendő. hogy az intézet eladott zálogleveleiben kínálat 
e enyésző mennyiségben fordult elő, ezzel szemben a 
keres et olvan volt, hogy az intézet mégis csaknem 
5 millió kölcsönt folyósíthatott. Megszavazott az igaz­
gatóság az elmúl; évben 1254 kölosönt 2,3O6.44á forint 
értékben. Ezen, valamint a múlt évről áthozott köl- 
kölc=önanvagból foíyósittatott 1317 tételben 2.4l2’9» 4 
frt. Az intézet fennállása óta 12,713 tételben 33,715,995 
írt je zálogkölcsön folyósittatott, melyből az ev ve­
gén 2',099,579 frt állt fenn. A jntalekszámla ösz- 
szege szeranen a tavalyi 170,185 írttal 175.742 írt. A 
mér og 178.269 frt 70 kr. nyereséget mutat lel. A köz­
gyűlés a jelentések meghnllgatasa utau a lelmeutve- 
nyékét megadta b elhaterozta, hogy a tiszta nyere­
ségből 150.000 Irtot fordít óo/0-os osziatexra, lU,tOO 
Irtot a tartalékai pra, 7500 Irtot a tisztviselők nyug­
díjalapjára, 5467 frt 10 krt az igazgatóság jutaleKará 
8 6302 Irt 60 krt uj számlára ir. A ta rtu lek a la p  a 
fenti javadalmazassal 160,000 írtra emelkedik. A rész­
vény t-zelvényeket 26 Irt aval május 1-jetói váltjak be. 
Ezután a felügyelő-bizottság tagjait választoltak meg 
egyhangúlag. Végre a közgyűlés hegedűs Ferenc rész­
vényes indítványára az igazgatósain >k a z  m te z e t  
körültekintő vezetéséért jegyzőkönyvi Köszouetet sza­
vazott.

A s  O r s z á g o s  X p a r s g y s s t t l s t  ö& szcs szakosztá­
lyainak hétfőn április 30-án d. u. 5 órakor az ogyesu* 
let helyiségében (VR uj-ulca 4. s z á m , l .  e m e lő t)  le t  
olvasó ülésé iesz. A napirend tárgya: Eaiót^y Anti 
felolvasása: hogyan építsük á sn i városházát? (Törve 
bemutatásával.

rem%c3%a9l%c3%bcot%c3%b3.eg
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A  F e r e s b e d e lm l  M o ie u m  igazgatósága a ko-
repesi-uti *20. fz. a. házból, az intézet tudakozó-osz- 
lálys és nyilvános könyvtára a koropesi-uti 22. ez. 
i .  házból május eteó napjaiban átköltöznok a Véoi- 
körut 32. fz. a. T. emeleti helyiségbe, ahol a keleti 
mintatárt is fog ak l erendezni. A költözködés alkal­
mából az. intézőt könyvi, ra és nyilvános olvasóterme 
néhány napig zárva marad.

O a em e g -e a z ö lö  s z á l l í t ó k  ankettje. Holnapután 
hétfőn délután 5 órakor a íöldmivelésügyi miniszté­
riumban a csemege ezőlő szállítóknak ankétje lesz. 
A fczakértekozlot egybehivására Darányi földmive- 
lésiigyi miniszternek az az indító oka volt, mert a 
mnlt évben megbízta a tarcnli és ménesi vincellér- 
képezdéket, hogy a szokásban lévő Összes csoma­
goló módok szerint a hamburgi, kölni, moszkvai, 
pétorvari és varsói, konzulátusoknak címére adjanak 
tel 3—3 kosai* szőlői, azokat gyümölcskereskedók je­
lenlétében bontottak löl a helyszínén s megállapítot­
ták, hogy, majdnem kivétel nélkül romlottan érkezett 
m e g  a szőlő. Az éitokczlet cél a lesz tisztázni, mily 
csői. agoiasi eljárás követendő és mily fajta csemege- 
szólók ültetendők, hogy a hosszabb sz: llitási utakat 
< pen kibírjak. A szakértokezlet előtt érdekes adatok 
.esznek airól. hegy egyes államok csemegeszőlő 
szükséglete milyen, milyenek a vasúti és vamdijak, 
mennyi esik az exportra Magyarországból, valamint 
a nagyobb exportőrök szállítási mód ai is ismertetve 
tesznek. A íendelkezésro álló gazdag anyag azt 
hiszszúk tisztázni lógja a kérdést, a mire annál is 
inkább szükség van, mert újabb időben az exportra 
berendezett szőiótelepek száma megnövokedett, mert 
az áílamvasutakon uj gyümölcsszalhtasi szabályzat 
lép életbe, melyet az érdekelt gazdakörök kívánsá­
gára ez evben meg nem eftoktualiak.

F íz e t é r k ó p t c l e n s é g e k .  A bécsi Credit oren-Yerein a 
következő fizetesképtelenségeket jelenti: Grúnhut Jó­
zsef kereskedő Eszék, f'chaub Ödön asztalos Mohács, 
Kosztka Lajos vaskoreskedő Szabadka, Reisg és Kauf- 
nann ruhakereskedő oég Budapest, Spiegel Gotthárd 
pereskedő Budaped (József-körut 69.) Raus Károly 
vegye koroskedő Steinakirchen, Gertsgrasser Mátyás 
cipész Innsbruck.

S v e s z n r a k .  A kontingens nyersszesz ára Buda­
pesten 37.50 korona pénzben, 38.— koronn áruban. 
— Bécsben a nyersszosz ára 41.80 korona pénzben, 
42.7 0 korona áruban ; raájns—augusztusra 42.20 korona 
pénzben, 43.— korona áruban.

3 u f ia p e 3 t t  s e r t é s - k o n s u m v á s á r .  A ferencvárosi 
petróleum-rakodónál lévő Fzékes-fővarosi sertéskon- 
sumváeá’’ ári* gyzRse 1900. évi ápril. 28-án. Késztet 573 
darab. Érkezett 541 darab, összesen . 1114 d a rab .— 
Kiadatott 912 darab. Maradt 202 darab. — Napi 
arak: 12*— 1‘ > kjgr. eplybac 90—100 koronáig, 
7 ' ‘ —  ?80'kg*, súlyban 100—108 koronáig. 320—380 
kter. uivLan 98—108 k.-ig. Öreg nehéz naronkint 
4QÓ—‘00 kilós 88—94 koronáig. Malacok 84—88 ko­
rona 100 k iló n k b ó l. A  vasár hangulata élénk volt.

K u 1 a i : 2200 ram. 74 k, 8 K. 10 f. I
M a r o s i :  1260 rom. 76*8 k. 8 k. 15 f.
A d a i : 2370 ram. 72*5 k. 7 K. CG t.
B e c s k e r o k i :  2000 mm. 75*3 k. 7 K. 

77i/> f.
B á c s k a i :  13°0 mm. 76 k. 7 K. 90 f., 100 

mm. 75*5 k. 8 K. — f. 200 mm. 74*5 b. 8 K. — 1., 
300 mm. 74*5 k. 7 K. 85 í ,  1520 mm. 72 5 k. 7 
K. — f.

Mind 3 hónapra.
Rozs: 200 mm. 6 K. 92*/a f., 600 mm. 6 K. 

82i/i f., 3G0 mm. 6 K. 80 f.
7 észpenzfizetés mellett.
A készáru hivatalos jegyzése a budapesti áru- 

és értéktőzsde szokásai szerint, készpénzben 50 
kilograrnmonkint — A minőség hektoliterenként és 
kilogrammon kim.

vény 181.—. Salgótarjáni részvény 656—658 korona 
árfolyammal.

UtőtÓzsde. A 4 órai zárlatkor maradt:
Osztrák hitelrészvény 735.20. Magvar hitelrész-

vény 740.50. Leszámítoló bank 790.—. Rimaraurányi 
vasmű 623.50. Osztrák-magyar államvasut 644.—. 
Közúti vasút 650.—. Villamos vasút —.— korona 
árfolyammal.

A h iv a ta lo s  zá rla to k  a  kővetkezők  v o lta k :* )  
L A U a m a d ó sB á » .

a) Magyar Államadósság.

K ö z l e k e d é s .
D é l i  Vasút. Az idei fiirdőévad tartama alatt, 

azaz má’us 1-étŐl kezdve szeptember végéig, Buda­
pest déli vasútról, Budapest keleti pályaudvarról, 
Budr.pest-Kelenföldről, Székesfehérvárról és Nagy- 
Kanizsáról rendkívül mérsékelt áru I., II. és III. osz­
tályú. az egész évadra, azaz szeptember 30-ikáig ér­
vényes menettértijegyek adatnak ki Siófokra, Szán­
tódra, BaUton-Földvár m. h.-re, Szárszó m. h.-re, 
Szemesro, Lette m. n.-re. Boglárra, Fonyód-Fürdő- 
t*-lepre, Máriatelepre, Balaton-Berénv m. h.-re és Ba- 
teton-Szt.-Gvörgyre, továbbá (Siófokon át) Balaton- 
íuredre. Almádiba, Lenesére és (Bogláron illetve 
Fonyód-Fűrdételepen át) Badacsonyba, Révfülöpre 
es vissza. E menettértiiegyek alapján az utipodgyaszt 
a lentnevezett vasúti és gőzhajózási állomásokra és 
viszont közvetlenül továbbítják. Ezenkívül a lürdő- 
< vad tartama a att Budapest déli vasút Siófok és 
Balaton-Földvár közti forgalomban időleges jegyek 
is adatnak ki. amelyek árai a következők:

a) Budapest a. v. Siófok között: 1 hónapra:
I. osztály 114 korona, II. osztály 76 korona. Az egész 
fürdőévadra: I. o sz tly  256 korona, II. osztály 188 
korona, b) Budapest d. v. Ba/aten-FöWt’dr között: 1 
hónapra : I. osztály 118 korona, II. osztály 86 ko­
rona. Az egész íürdőévadra: I. osztály 290 korona,
I I .  osztály 212 korona.

A budapesti gabonatőzsde.
Budapest, április 28.

A kinálst ;6, a vételkedv mérsékelt volt ma. 
Forgalomba került 18.000 métermázsa búza szilárdabb 
irányzat m eíett 5 fillérről magasabb árakon. Rozsban 
az irányzat változatlan maradt.

Elartatott:
Bnza. T i s z R V i d é k i :  100 mm. 80 k. 8 

K. 45 I., 100 mm. 80 k. 8 K. 40 f., 100 mm. 79'5 
k. 8 K. 45 100 mm. 79'5 k. 8 K. 85 f.. 100
mm. 79 5 k. 8 K. 20 100 mm. 79 k. 8 K. 45 f.,
200 mm. 79 k. 8 K. 42«/k í., 1000 mm. 79 k. 8 K. 
87v, l.. 100 mm. 79 k. 8 K. 32*/, f., 100 mm. 79 k. 
b K. 81) i.. .' -0 mm. 78'2 k. 8 K. 30 f., 100 mm. 77-5 
k . 8  K . -.0 t., 100  mm. 77 k. 8 K. 15 í., 200 mm. 76 
k. 7 K. 85 |„ 300 mm. 76 k. 7 K. 85 1., 100 mm. 
75 k. 7 K. 60 f. „  ,

P o s t v i d é k i : 100 mm. 80 k. 8 K. 27*/, f.,
200 min. 79 k. 8 K. 15 f„ 300 mm. 78 k. 8 K. — f.,
100 • ni. 76 k. 8 K. 07t/, l„ 100 mm. 75-5 k. 8 K.
07*/, l„ 100 mm. 75 k. 7 K. 80 300 mm. 74-5 k.
7 K. 85 1. 150 inra. 74 k. 7 K. 30 f.

1 o h é r  ni 6 g  y  © i i 890 mm. 73*7 k, 7 K. <-0 
í., 700 rom. 73 k. 7 K. 80 f.

A határidőül! aí folyamán a következő köté­
sek történtek:

Búza májasra . • . 7.86—7.87
Búza ok.. . . . .  8.10—8,09—8.11 — 8.12—8.13
Rozs májusra . . • 7.-----  *
Rozs októberre . . 7.03—7.04
Zab májusra (1900) • ——
Zab októberre . . . —.—
Tengeri 1900. máj. . • 5.52—5.53—5.54—5,56—5.58 
Tengeri júliusra . . 5.65—5.66 
Repce angnsztusra .

D é l i  eg-y é r a k o r  a következő záró árakat állapí­
tották meg hivatalosan a tőzsdén :

Búza (1900.) áprilisra . U .  0 . - pénz 0.— áru
Búza októberre (1900) . . .  8.12 8.13
Búza májusra (1900) . . . 7.88 7.89
Rozs májusra (1900) . . . M i 6.98 w
Rozs októberre • . . . . 7.07 7.08
Zab (1900) májusra . *. 5.04 5.08 •
Zab októberre (1900). . .• 5.37 4 a i 5.38 •
Tengeri (1900.) máj.-ra . . 6.58 6.59 •
Tengeri júliusra (1900) . . 5.86 5.67 «
Repce augusztusra . . , 12.80 • 12.90 •

D é lu t á n  f é l  5 ó r a k o r  zárul:
Búza májusra (1900.) • • • • 7.94— 7.95
Búza októberre (1900.) . . . 8.14— 8.15
Rozs májusra (1900) . . . .  7.—— 7.05
Rozs októberre (1900.) , . . 7.10— 7.12
Zab m í j u s r a ........................  . 5.04— 5.05
Zab o k tó b e r re ..............................5.38— 5.40
Tengeri májusra 1900. . , 6.62— 5.63

w j ú l i u s r a .........................5.70— 5.71
Repce augusztusra . . . . .  —.-------- .—

A budapesti értéktőzsde.

A monnrkia értéktőzsdéi már-már kezdettek haj­
landóságot mutatni élénkebb és szilárdabb üzletme­
netre. aminek jeléül a lefolyt héten többféle áremelke­
dések voltak. Ámde éppen a hét utolnó napjaiban el­
adási megbízások érkeztek, főleg Berlinből, moly tény 
a kedvező irányt ellensúlyozta. A mai előtőzsde le­
folyása csendes v o lt: a vezető értékek, főleg osztrák 
hitelek, lefelé iránynltak. A zárlat csendes volt.

A helyi piacon Salgókat kerestek, míg a többi 
érték el volt hanyagolva.

A déli tőzsde változatlan lefolyású maradt. Az 
összes értékek mitsem változtak.

A helyi piacon Salgóban és Közútiban volt 
csekély üzlet, előbbiek szilárdultak, utóbbiak 1—2 
koronával gyengébben zárultak.

A  valutapiao változatlan.
Az előtőzsde'. gyenge.
Jegyeztek : Magyar bitclrészvény 740.50—"41.50. 

Osztrák hitelrészvénv 734.70—735.80. Osztrak-magyar 
államvasut 623.——624.—. Salgótarjáni kószénbánya 
részvény 056.----- 658.— korona.

A déli tőzsde', változatlan.
Jegyeztek'. Magyar hitelrészvény 740.50—741.60. 

Osztrák hitelrészvénv 734.'’O—735.60. Osztrak-magyar
államvasut 644.-----644.S0. Koronajáradék 92*70. Le-
szánitoló-bank 495.——495.50. Közúti vasút 650.— 
650.50 korona.

Forgalomba kerüli: Budapesti Bankegyesület rész­

A'*dfiv’<'-'*«1,,b f**»_
F íróra’Arad. _  
K sieti ▼a-ntl k*t-

rt'uro t S-r,
AliRtrvftirtiH 8r»n7-

A’lfttrvaS'itl ezflvt-

V»» :ann*r«1c-»fln 
M apr»r íiverenj'-n v-

kWofflu (200 K)

P én i Áru 
Mü kor.-ktnt‘7!C
©2 65 Ö2.S5

99 sn 1C W  

10!.— 102__

99.7C 10C.75 
81.5C 82.60

líaprar nvereir.rnT- 
W lwfD

M*tr?*r r-rtleköt- 
t ny ‘i/*/. __

Porr.-srinT. rftrale-
i-ntTöny

Murvar SUdtehor- 
meni. -<7j_ _  _  

nnrv.-xr'nv. fttldte- 
terment. _

TIhmI ao'-’rtejrv -í’i*

C8_
v:.~.
92.75

95.75

99.75 

&8.T6

Ef-y'*' naolr’Are- IAX _____
Ejryes. eztle'JAra- 

_______Aranyi Arad "k •>•/«—

Bolffár raeutl kitt- 
ca/tn <•/» _  _  _

Rodnyák kBIendn

Pudanept fővárost i We««n 4 »/«•/» _.

IM.f.O 1CB.50

b) Osztrák Allamadóssáa.
KorouaHrndAk

8.50 99.— l“54-e» BorejurT
«or*(. (1900

' < e »p — k> _______
. r.51 99.— lSSí-ea aorvt-íTy _

c) Ideaen Államadósság, 

s:.—
U .  BT?a k ö lc s ö n ö k .

Badanrat ffiTirovt 
90.50 91.50 IflcBán 4««,______

Temet* -  bAearőij»yl 
P7.5C f8J59 K’i.eeőn '" í .____

99.25
1*5.—
157.—
203.—

92.73

i ‘2.50

ü l .  Z á lo g le v e l e k  é s  b ö l o s ö n k ö t v ín y e k .  

Budavesh intézetek kibocsátása.
BelrAro-* takn-A'-n. 
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kíltv̂ TJV ■<**!*/» __
FTely. Ardo’-r rxwufl Stp.'OV *•/, _  —F«!r1 *«?rk*!

(v*. <•(■* _
Jdlnílf'-bark rAlop- 

Jer ’ - • / . _______
.TelrA’npban1* rtüop- Ipt. I nfida___
J-Tr-nopbar.!* vá!o{< lav 1 ____
Jelrálorb. i-«»r. kflt. 

(T-f. *^n .<•». __
JelrAlopbank rftra. 

kflkr-ny _

Ad Hu «|aAbdAp1 k«t- r n- '«pe,, _
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Kadva-vcT cdl — — — ——

X . V s s r o ö v o k  é s  m ép p ryársk  r é s z v é n y e i .
dardaail pl fr'pffT— 24*—  e<*o— Nlrhnldon — — — Í.0C—. 2fB—
naaablv* — — _ 1 r—  1 * 4 - Sebtlek — — _  — ° " — 260—
'•an«_ — — _— 36G’’—  :öc*l^_ V>'eh«ier’r a p r o n _  240— 270 —

X I. K ö n w n v o m f lá k  r é s z v é n y e i .
A'bdnasnm;______ p c —  .i20— Pállá*— — _  — — 355— **85—
Franklin____ — — E20—  527.— Fb*«U Kfiormromda 2C50— 272C—
K oraod____ — — 13—  .'0—

I I I .  K ü lö n f é le  v á l la l  á t o k  r é s z v é n y e i .
Alt. wdpp.-kfOev— 1026—  1C45— Klrllr »erf6«5da 91—  22—
Itpdtt’ rUlamon. — 
EldA mapTar ■ er- 

fft»dd — — — —

28 279— Prlptirl sorffaAdd 150.— r.;«—

23 C—  S39O—
Vagya* cukoripar

2Í25— S13-’—
Eldf mafrar ••rlA-’- 

hlal. "0«rr. — 4*.l—  481 — Aiarya r.lla in 'W .- 
NnmantfeAtl rtll. —

2Ő7—  2t*A—
M —  66C—

Klr6 mapr. »vAÜ__
Llrf mapr. -nAdlom

411—  '40—
3 0 —  15—

Nmnidt'*5x1 vrat*-
1000—  131C—

UanhwijH’t viű-zst. •?4—  £.e— Told fon • 1! lm*, o c í  A— — ——

• Az I —V. a’att jegyzett papírok árfolyam ai 100 
koronánként értendők, a  V I—X V I. alatt jegyzettekéi p ed ig  
darabonkint koronákban.

I
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Z U Z . Köt’e k e d é i t  v fc U e la to k  r é e x v é n y e L
A d r i*  ‘•rn  porba!. _
bpAbtl kfouil

. IdelgL réarv. 
« Mr. lesrv — . vtilarn. vas.
. elv. jejry _

liO?.— (Hifi— C,peot-r4ko»ra!otal 
V 2.— 663,— vtllamo  ̂ _____

— KMoa-cdnrbrra: _  
’  S 0.— li»p-yar-?a!lr.ai _
R3 23“. —• nyutro tí —
114.— ISO.—

X I V , S o r s te f jy e k .

140.— 163.—
40S— 410.’— 
415.— 4iU»—-

Bazilika _L 12 « , _2
• o-z*r. felöTh.
• nyer. íegv.

□AerrArnal _  _  __ 
Budavarpsi___ __

.  O'-xtr. felíllb.
• n a iv ______  __

a oaztr. felQlb.

1»„» l’.‘»
13.— 11.(0

M 7 -  : e i ‘_  

rri.— 137.— 

6.75 7.25

Vatrvar vdrs,ker.’_  
Ugvanaz o«xtr. flb.

’ nyo’. fog.
PlMRT vér. kér.____
L'rvanaz o«xtr. felb. 
O-«trAk vflr. kor.— 
O«rVAk hlte’int. — 
PAlffT____________

íö.so 20.10 
1 4 1 W.7I

S&XB 2:?.'—
<•?’— 43*—

4 A — 4C4.— 
132.— 131.—

Vert arany _  '___ ;
10 frkos aranv _  

marka: ______

X V . P é n z n e m e k .
I I /’-' 11.4*5 ft-me* bankjegy l l s.*0 l j ’ i'6
1 r',30 ülaa* l í r a ____ W.SO .1.10
l’ö.t'5 2’.<4

X V I . K ü lfö ld i  v á d tó «  ( lá tr a ).
Amsterdam _ _  _  £00.30 SCO.75 Ola-« p fa o _  _  i’t'/zC 51.10
London — — — — 242.‘‘C 2'8.2 Párta — — — 90.4» '.*•••’ 6
kiemel p lae— — _  118,40 118.00

A budapesti terménytőzsde.
A fertuényüzletben a pzezonszerii hansrulalnak 

meglel élőén alakultak az árak és végül a termény­
üzleti érieE’.vz'bizottság hivatalosan a küvetkoző ár­
folyamokat -'llapitotta m eg :

Jegyzése!:: Heremag: lucerna magyar —.----- .—
korona, vörös anrószemii —.-------- .— korona, vörös
erdélyi —.-------- korona, vörös bánsági —.---------- .—
korona, középszemii —.-------- .— korona, nagyszemü
—.----- korona. Disznózsír: budapesti 61.-----------62.—
korona, v id é k i------------.— korona. Táblaszalonna:
légenszáritott vidéki —.--------.— korona, városi 4
darabos 49.----- 49.50 korona. 3 darabos 53.----- 54.—
korona, füstölt —.------- .— korona. Szilva: boszniai,
szokás szerinti minőség 17.75—18,— korona, 120 da­
rabos —.--------korona. 109 darabos 23.50—24.—
korona, 85 darabos 29.----- 29."0 korona azonnali
szállításra. Szerbiai szók ~ szerinti minőség 16.25 — 
16.50 korona, 109 darab >s 22.25—: 2.50 korona, 85
darabos 2-’.----- 28.25 : orona. Szilvaiz: szlavóniai
18.50—19.— korona, szerbiai 16.50—17,— korona 
azonnali való szállításra.

tek. A járadékok közül a 3®/o-os belföldi kölosönkötvények 
jelentékenyen hanyatlottak, állítólag uj szász járadék kibo­
csátásának a hírére. Az uj járadék álvételi árfolyama állí­
tólag körülbelül 82'75 volna. Egyébként a forgalom nagyon 
korlátozott volt és az árfolyamok nem igen változtak. Ban­
kok közül Handelsgesellsehaft-részvénvek szilárdabbak vol­
tak. A vasutak közül Kanada-Paeific és a  trnnsvaali vasúti 
részvények ingadozók voltak. A raásttdik tőzedeérában vas- 
részvények kissé javultak. Magánlcszámitolási kamatláb 
4’/t,o/o.

BerLln, április 28. (Zárlat.) vW tf-os  nanirjáradék 
—.—. 4% osztrák aranvjáradék 99.50. Elbavölgyi vasút
—.— M agvar koronajáradők 92.10. O sztrák-m agyar állam- 
vasút 138.90. K assa-oderbergi vasút — —. Bécsi váltóár
84.40. Magyar vasúti beruházási kölcsön 101— . Alnesi 
bánvarészvénv — . Disennto-é'ommandit 188 60. Általános 
villamossági Edison 250.10. nelsenldeoheni 225,50. Lanra- 
kohó 972 70. ezüstjáradék 97.75. 4°’n m agyar oranv- 
’árndék 97.70. Osztrák hitelrészvénv 228 90. Déli vasút 
28.80. Károly Lajos vasút 100.25, Orosz bankiegv 216.15 
4% nj orosz kölcsön 98.80. Török dohányrészvény 158/0. 
Olasz ’áradék 93.10. Magyar hitelbank —.—. Dvnamit 
Trónt 160,—. Haroeni 238.25. Az iránvzat egyenlőtlen.

B o riin , április 28. lA  Jludarfsti Napló tudósítójának 
távirata.) /oroa/oiH. Négyszázalékos m agyar aranviára- 
dék 97.50. Magyar koronajárádék 92.10. O sztrák liitclrész- 
vénv 228.60. Osztrák-magyar államvasut 136 90. Déli vn«tit 
26.90. Rszaknvngati vasnt —.—. Elbavölgyi vasút 3C5.50 
Orosz bankjegy készpénz £18.15. Buschtiehrodi —.—. Oros* 
bankjegy —.—. (Ultimo.l Lombnrd —.—.

H a m b u rg , április 28. (Zárlat.) 4.2nz? eziístjftradék
97.40. 1860. sorsjegy 137.75. í éli vasnt 27.10. xo/, osztrák 
n ra n r:áradék 99.25. O sztrák hitelrészvény 223.70. Osztrák- 
m agyar államvaent 137,50. Olasz ’áradók 95 75. 4 '' magyar 
aranváradék  97.80. Az iránvzat nyugodt.

F r a n k f u r t ,  április 28. iZárlar.) 4,2°> nan ir:áradők 
98.10. 4°/f> osztrák aranvjáradék 09.65. '"agyar korona- 
járadék 92,10. Oiztrák-mngvnr bank 126.35. Déli vasút 
27.—. Elbavölgyi vasút 123.—. Londoni váltóár P05.10. 
Bézs: bankegvpsiilet 131.60. Villamos részvény 140.50. K°/o-os 
magvnr aranvk ’-’esön 78.10. 4’2'' '-os ezilst’áradék 97.90. 4°ín 
magyar aranyiéra . ’lt 97.45. O sztrák hitelrészvény 228.50. 
Og-tr'.k-megy*: államvasut 196 75. Eszaknv. vasút 110.—. 
Bécsi váltóár 843 25. Párisi váltóár >14.66. l ’nionbank —.—.

és közoktatásügyi m iniszter Brankov Vazul okleveles tanítót 
az izbistyei községi elemi iskolához rendes tanítóvá ne­
vezte ki.

Nérmaqt/arositdsok. Rössler Izsó kecskeméti illetőségű 
ugyan ottani lakos vezetéknevének Lovasra, Herzics János 
állam i tanitó raurakereszturi lakos vezetéknevének Haj­
nalra, Gross Ármin budapesti illetőségű ugynnottani lakos, 
valam int kiskorú Irén, Sarolta és László gyerm okei veze­
téknevének N agyra, Grün A. Samu és Johanna nagyenyedi 
illetőségű ugvanottani lakosok, valam int az előbbi kiskorú 
gyermokei Arthur, H enrik, Béla. Gizella, Irén és Margit ve­
zetéknevének Gálra, kiskorú  W iener Ernő bajai illetőségű 
ugyanottnni lakos vezetéknevének V árnaira, kiskorú Erm 
János piskolti illetőségű bodolyai lakos vezetéknevének 
Erdeire. G ertner (Giirtner) G. miskolci illetőségű ugvanottani 
lakos, vn'amint kiskorú gyerm ekei Zsigmond, Mine, Robus, 
Ilona, Miksa. Lajos, P iros, Jú lia  és M argit vezetéknevének 
Kertészre, Holezer József ni. á. v. alkalm azott m áram aros. 
szigeti lakos, valam int kiskorú fiai József és István veze­
téknevének Sugatagira, kiskorú H ajduska Vilmos csanta- 
véri lakos H ajdúra, kiskorú Schwarez Endre budapesti 
lakos Somlóra, k iskorú  Bodnár József kecskem éti lakos 
Zoltánra, S teiner Gyula m. á. v. irodatiszt budapesti lakos, 
valam int ki--koru gyerm ekei Ödöu, Adél, Lucia és A ice 
Székelvre, B ue-w ald  L a ;os enyingi lakos és rvenneke i 
E r” '‘ . V iktor, Elvira és Sándor Bárdora, Siern István mind­
szenti lakos Sasra, kiskorú Nvácsik Béla. Ilonka, Aranka 
és Ernő N em esre, Izsák  ÁbraliAm (Albert) budapesti lakos 
Szilágyira, kiskorú Grosz Im re nyir-bnktai illetőségű buda­
pesti lakos vezetéknovének Nagyra, Rtern H enrik, vala­
m int kiskorú S tern Bernát és S tern Samu német-újvári 
illetőségű ugvanottani lakosok vezetéknevének Szem éré re, 
G rünbaum  Á rm in felső-ipoly-nvéki illetőségű ugvanottani 
lakos, valam int k iskorú  fiai Dezső és Á rpád vezetéknevé­
nek Zsadánvira, Sch’osinger János ev. ref. tanitó trizsi la­
kos vezetékn°vének Szenesre, V iczegli Vencel magyar- 
csékei illetőségű ugyanottani lakos Anna. V ilma és Eerdi- 
náud k iskorú  gverm ekei vezetéknevének V irányira kért át­
változtatása belügym iniszteri rendelettel mogencedtotett.

Pályázatok. Cgvész a budapesti ügvészségnél 2 h é t 
D ijnok a brassói törvényszéknél 14 nap. Gyakornok az alsó- 
kubin i pénzügyignzgatóságnál 2 hét.
(jF -rrn - - -  — « -- ’ -  ."A- 75

A bécsi qabonatözsde.
eócs. április 28. (A 2?ttrfapes/t XapZJ telefon- 

jelentése.)
Jegyeztetett'. Búza tavaszra 8.20—8.25, bnza 

május—júniusra S.19,buza őszre 8.35, rozs tavaszra 
7.28—7.33, rozs máius—júniusra 7.27, rozs őszre 7.39, 
zab tavaszra 5.45—5.50, zab május—júniusra 5.46, ton- 
geri május—iuniusra 8.83, tengeri ulins—Augusztusra 
5,94, repce augusztus—szeptemberre 13.29—13.30 kor.

A bécsi értéktőzsde.
Az előtőzsde nagyon korlátolt, gyenge árfolya­

mok mellett.
A déli tőzsde változatlan.
Zárlat forgalom nélkül üzletíelen.

E é c s , április 28. ílfoct/ar értékek zárlata.' éP n arany-
járadék 117 •C5. Tiszai és szegedi kölcsön sorsjegy 139 25. 
Magyar vasúti kölcsön ezüstben 99 80. ‘ agyar keleti vasúti 
állami kötvény 117.20. Magyar leszámítoló és pénzváitóbank 
404.—. R im arruránvi vasm ürésrvény 821.— . Magyar k'»- 
rona’áradék 99.70, 4' --os Magyar fö!dtenerm. kötvén v 92.80. 
Magyar hitelbank részvény 740.—. Magyar nyeremény köl­
csön sorsieey 184.—. !’assa-od',rbergi vasúti részvénv 352 —. 
Magyar kereskedelmi bans .73 .— .

B e c s , április 28. t Osztrák frt élre': zárlata.) 4*2° o natúr- 
járadék 98.70. 4 /o-os osztrák arr.ny^radék 117.90. 1860-iki 
sorsjegy 138.25. O sztrák hite;sorsjegy 400. — . Angol-osztrák 
bank 292.—. Bécsi bankegyesület 525.—. O sztrák-magyar 
bank 1737. Déli vasúi 114.50. Dunagőzhajózáai részvény 
•35.—, Dohánvrészvénv 303.— . Császári és királyi arar.v 
11.38. Német bar.krá?'»k 118.40. <»2° ezüst káradék 98.45 

-. - 1 . l  an{* f7  2' .
Osztrák hitelintézeti ró  s tv én y 734.25. Ünionbank 590.—. 
Osztrák í/inderbank 4 53—. Osztrák-magyar államvasut

' M '■1 ’ ■' rai it •• 3,—. a loeri b án y a ré n ré iiy  146,26, 
20 íranker arany 19.27. Londoni váltóár 242.24. Bécsi 
Tramwav 387.—, Az irftnvzat nyomott.

E éc3  április 28. fA Rndaoesti A’anM tudósítójának 
telefonjelentéso. A délutáni m a oantor góloméin a zárlatok a 
következők voltak : Osztrák hitelrészvény 735.— M agyar 

tol részvény 741.—. Angol-Osztrák bank £92.75 J-'nien bank 
525.—, Lilndernank 590.—, bankogyosülot 455.— , osztrák- 
magyar államvasut részvény C43.50, e sn k n y u g a ti vasút 
részv. 115.—, elbavclgyi vasút 483.50, dunarőzhajós réazv. 
468.— , &1t esi 1 ányarészvóny 3C4.—, m ájusi járadék 622.— 
osztrák korona járadék 546.—, m agvar aranyi. 9S.70, magyar 
korona ámdék 92.75, német birodalmi m árka készpénz 
118.25 ultiméra 118.40, török sorsi jgyek — rim am urányi 
vasmű — déli vasút 10 27 doh áuy rósz vény —.—.
Napóleon d’or — Lombara — .—.

Külföldi értéktőzsdék.
H erlln , április 28, í7ó»-.*et tu'óetfá*. A kőazénrész- 

vények eleinte szilárd irá n v zao t követtek, a vasrészvények 
az am erikai vaspiac kedvezőién megítél se miatt gyöngül­

Alpesi bányarésr.vénv 216—. Ar irányzat nyugodt.
F r a n k f u r t ,  április r 3. (A budapesti Kaniő tudósító, 

iának távirata.' Árfolyamok januárra. F s 'i  foryalort. Oszt­
rák hitelrészvénv 228.50. Os^trák-m.arvar állam vasut 136.90. 
Déli vasnt 27.40.Osztrák tranv iáradék  —.— Olasz járadék
95.30. Laura-.cohó 272.50. Hnrpeni 235.10. Discont 1S8.—. 
A’pesi —.—. Bécsi bankegyesület —.—.

P a r is ,  április 28. (Zárlat.) O sztrák-m agyar állam- 
va?ut —.—, 4°/j osztrák nranvháradók —.—, O sztrák 
Lnnderbank —.—.3° ) fran c ia ’áradék 100 77. Ottomanbank 
578.—. C1 . '  francia ' .rndék 102 70. Alpesi bánva rész­
vény —.—. Déli vasút 155.— 40/, m agyar nranviárndék
93.30. Párisi nankrószvénv 1! 2. O’asz járadék 95.15. 
Francia törleszth. iáradék 59.2í. O sztrák földhitelintézeti
ré sz v é n y ------. '.'örök dohányrészvény 324.—. Az irányzat
gyenge.

Budapesí-köbányai sertéskereskedelmi 
csarnok jelentése.

Április 28. A sertésüslot irányzata változatlan.
A) H itott zrrtéeek á ra: I .A )  M a g y a r  e l s ő r e n d ű :
Öreg nebéj: fpároskin t 4c0 kilogramm on felüli su’r-

bnn) 101------1C6 fillérig. Üreg közén náronkin t 300—340
ki'orram m tg teriedő súlyban ——-—— krajcárig . Fiatal ne­
héz fpáronkir.t 320 kilogrammon felüli sulvban) IC8—110— 
fillérig. Einta! közén (náronkint 251—320 kilogramm ig 
való súlyban ' 107— 1C8 fillérig. Fiatal könnyű náronkint 
250 kilogram m ig te r ’edő súlyban) 106—— 107 fillérig. — 
II. M a g y a r  « v e d  o t t :  Nehéz . (náronkint 280 kilogram­
mon felüli s n l v b a n i ------— kraicárig . Közén ípáronkint
240—260 kilogramm sulvban ——— krajcárig . — Könnvű 
(náronkint 24C kilogram m ig tériddé, sulvban) ——— kraj­
cárig. — HT. R o m á n i a  : N ehéz náronkin t 820 kilo­
grammon felüli sulvban) —----- —  fillérig. — Közén
náronkint 250—320 kilogram m ig te r ’edő s u lv b a n ) ---------

fillérig* — I 280 • *
súlyban ------------- fillérig* — B’. R o b í  lia  r •
d e t i (? t a c h 1). Nehéz (náronkint 240 kilogram m ig térié ; " 
s u lv b a n !  .— fillérig. — Könnyű (náronkint 250 kilo­
gram m ig terjedő aulvban) ——  kra :cárig . V. S z e r b i a i - 
Nehéz (náronkint 260 kilogramm fölüli snlvbani 107— 108 
fillérig. — Közén 'náronk in t 240— 260 kilogram m ig ter- 
edö ’ sulvnan) 106 — 107 fillérig. Lönnvü (\ áronkint 240 

kilogram m ig teriedő aulvban) 104——1C6 fillérig.
S e r t é s l é t e  7 á m  19OO, ápr. hó 26. napján volt 

készlet 38745 darab, 1900. április hó 27. napján felhaita- 
tott 489 darab. JPC \  évi április 27, napján clszállittatott 
430 daran, 1500. április hó 28. napjára maradt készletben 
38804 darab.

Kivonat a hivatalos lapból.
— Április 28. —

Einrrfzéstk. A m iniszterelnök Hoffmann Ferenc mi­
niszterelnökségi fizetésnélküli irodasegédtisztet valóságos 
irodasegédtisztté, a  pénzügym iniszter a trencséni pénzügy- 
igazgatóságboz dr Káldor T<*dor Valér besztercei pénzügyi 
fogalmazót pénzügyi segédtitüárrá végleges m inőségben, 
dr. W ertheim  Mór budapest vidéki pénzügyi fogai, gyakor­
nokot a besztercei pénriigvigazgntósághoz pénzügyi fojal- 
mazóvá ideiglenes minőségben, dr. Mádav Andor tb. szolga- 
birót a budapestvidéki péu ügyigszpatósáphoz pénzügyi 
fogalmazó gyakornokká ideiglenes m in''sécben, a vasvári 
adóhivatalhoz Cziráky Iván szombathelyi ellenőrt pénztár­
nokká, Pap Béla soproni adóhivatali segédet ellenőrré és 
Horváth Józs f felső-pu yai adóhivatali gyakornokot deig- 
lencs minőségű adótiszlié, a balassa-gvarm ati kir. adó nva- 
ta hoz Sándor Zoltán losonci lakost adóhivatali tisztté ideig­
lenes minőségben, a sepsi-szent-györgyi pén’ügyigazgató- 
ság melló rendelt szám vevőséghez Já r.ó  Márton besztercei 
á lami végrehajtót pénziigvi bzámt-isztté ideiglenes minő­
ségben. a k< resked •.«■:!.ügyi miniszter Kyulaszy Géza poata- 
és távirua tisztet a IX. fizetési osztály 3. foko atába vég­
leges minőségű posta- ós távírda szám vizsgálóvá, a vallfts-

r J TMOTMTO.
Rternbcr«j Á rm in  ős T e stv é r e  h a n g szersy  ár,

cs. és k ir. udv. szállítók B dapest. VII.. K renesi-ut 36) 
Zungcre-termek K ossuth Lajos-utca 22. (K árolv-körut sarok 
Zenepalota. Megjelenti MAGYAR-TILINKO-ISKOLA, m elynek 
segélyével a tilinkón tökéletességgel és alaposan meg 
lehet tanulni já tszani, — m inden további m agyarázat nél­
kül. E gyszersm ind 65 legszebb m agyar s más kedvelt 
darab. Ara I frt 50 kr.

B u d a p e s t i  ta k a r é k p é n z tá r  é s  O rszágos
Zálogkölcsön Részvénytársaság. Befizetett részvónytőko: 
10 millió korona. V ezérigazgató : Benko Gyula, VL kcr., 
A ndrássy-ut 5.

F ls ő  T e á n y k ih á za s itá s l Fgy le t  R n dap esf en ,  
VI. kér., Teréz-körut 40— 12. szám. Alaptttatott 1863. évben. 
Kifizetett násziutalékok 1892. december hó 81-ig 1.600,000 
fr t  Legelőnyösebb feltételek kiházasitáai biztosításokra 
£00 írttól 10.00 írtig.

I d ő j e l z é s .

—  i n .  kir. országos meteorolegiai intézet jelentése. — 
B u d a p e st , április 28.

A léenvom ás m inim um a •  Finn-öböl fölött helyét 
m eg tarto tta; egv m ásik alacsony nvomásu területet a  Föld- 
kőzi-tenger nyugoti m edonréie képez. A ránylag m agas a 
légnyomás E urópa északnyugoti és délkeleti részein.

Az. európai időjárás változóan felhős és helyenhint 
csapadékos. A hőm érséklet K özép-Európában emelkedett.

H azánkban az idő ismét enyhébbro fordult és a 
hőem elkedés leginkább az Alföldön érezhető Eső volt az 
ország  déli részén, ahol helyenkint ma reggel is esik.

Kilátás : V áltozóan felhős enyho idő várható holycn- 
kint zivataros esőkkel.

V i z á 1 1 á s
4prU. ép-ll.

m é t e r
In n PrhZr«Jtng 1.7.'. 2.05 riwzn ti el

rnaau » ’1 eketiflra
• I.lna V.-NMnéay

PAca • Toknl
■ Poraonv 0 .— Tlf«r*.r0r«'d
a a
a Rndapest 4.04 » CionrrtUt
a Pa i » S»r>ire<1
> MohAca f.LU 6.58 » Trtrflk-Boeae
» Gomhoa 6 .. i TTiel

U’VtóAV ..4 . O n d ó m n irt fa
» Pnnc’riTS 6 6l I n p n lr n Hodr
> Orrévá 4. ’ l lo ilr o x Zemplén

U o r v a Wamríalva • • u. 17 St»|rt Znolfl-i
Zsolna 0 .9 ‘ Itcrnftrt n.-NAmeii

» Treneaéa t .  72 R e r e t t )  rt Manrltn
* P/orcl If.vi rifahi

Rrtl.m Pt.-Go th.írd 1 0,6* lírtrrta Canc-a
• PdrrAr » K.-Vrtrad
• » n.'IAnvea

D rA ta Pvtr.11 I . C 1J5 Tenkn
» 0 .— a Onrahonn
» Parca 1.-5 l.W Pnroajenö

P. ók • PAkAa
*ínri» » Óvom a
SzAt a '/ÓL’Trth I. 1." U nroa Ov.-FehérvA:

P-1«7»k 3.91 4.0£ . Itranvlcaka
• MltroTlo. 0.' ” » Hoboraln

S zn iiioz poAa O.U •
* Fzatmflr 1.42 1.4- • Makó

l» r n v t in S’.-MaitAnr ( .4 0 .— r e m e i K.-Koatély
In tn r r n Mim'.- <r, 0.12 r .l- IICJTH Klazetó
l.a h iirr a íTomonna 0.20 0.51 Teme'-vAr
1 n« Dogrír 0.80 0..C a Pecakere-

Aprl'. iprtt

m é I 
0.9) 
C.7Ö 
2.1W 
2*9:

4.05 
».7S 
6.1 -

C.'lS 
( .M

3 IC 
4.Í/9 
B.WI 
0 .—

Ö.8S
0 .— 
C.40 
0.52 
C.öú 
0.62 
C.7C 
2.«Ö Z.M 

r l.W  
1.42 
O.— 
0.5S 
1.70 
1.64 
1.20 
0.60 1.4:

e’itf

Ó’.27
o .—

0.S»

' . c 
1.00 
1.84 
1.2S 
0.64 
l . i»

feljobb! — 14 méter — póstabér és vámmentesen szál- 
Htva ! Minták kiválasztásra, nemkülönben fekete, fehér és 
színes .Henneberg-selyem* blousok és ruhák ra  alkalmas 
45 kriói 14 tr t  65 k rig  mótoronkint. —

p  Csak akkor valódi, ha közvetlen tőlem rendelik.

Ül B saneííergG ., Zürichben.
í-y. és kir. udvari szállító.



I1T . szám. Budapest, vasárnap B U D A P E S T I JTATT.Ö 1900. április 29.

S z í n h á z a k ,  s z ó r a k o z ó  h e l y e k .
W . K IR . O P E R A H flZ .

V asárnap, 1900. április hó 29-én.
Koblnr Elaa k. a. vo' dógfo léptével.

A s e v i l l a i  b o r b é l y .
Vig opera 2 felvonásban. Zenéjét szerzetté Rossini.

Szem élyek:
Almaviva Arányi Figaro Takáts
1’ártól o Hegedűs Bertha Válent
Rcsina Kobler Fiorillo Mihályi

Laailio K om ái Őrtiszt Xey B
U tána:

Nap és Tóid.
Báliét 4  képben. írták  Gaul és H assreiter. Zenéjét 

szertette Bayor J .
Kezdető 7 órakor.

N E M Z E T I S Z ÍN H Á Z ,
V asárnap, 1900. április hé 29-én. 

Délután fél 3 órakor, m érsékelt helyárakkal. 
S ió in  fay  család .

Szinmii 3 felv. Csiky Gergelytől 
Szem élyek:

Stomfay
Ágnes
Vilmos

Szacsvay
Helvey
Zilahi

H éthársyné Szacsvaynó 
Liffeti 
Gabányi.

M argit 
Lipóczy

E s t e :
H arm adszor:

S h a k esp ea re .
Korkép 5 felvonásban. Irta Zigány Árpád. 

Szem élyek:
Erzsébet Hegyesi 1 urbadgo
Kouthampton l’átfy Greun
Mackenzie Bercsényi 1-sö lord
Arabéi la Paulayné 2-ik .
Ilon Johnson Somló 3-ik ,
lii-yde- Gabányi Marzwel
Shakespeare Gyones Seheriff
Ketty Török I. Dick

Kezdete 7 órakor.

Mihály fl 
Horváth 

Kőrösmezei 
Latul á r
Mészáros
Narczisz
Abonyi
Zilahi

V Á R - S Z ÍN H Á Z .
Vasárnap, 1900. április hó 29-én.

Z á rta .

v íg s z ín h á z .
V asám an, 19(9. április hó 29-én.

Délután 3 órakor, mérsékelt h e lyárakkal:
P h é d r a .

Tragédia 5 felvonásban. Irta Racine. Fordította
Ábrányi Emil.

Szem élyek :
Thezeus Gál Ocnouó Hunyady
Phédra Jasza i M. Th érám én Balassa
HippoU* B ihari Panupo Mátrainó
Aricia Lenkei Ismenc Ctsorny

Este:
A z  „ A r s n y  KaEzas**.

Bohózat 3 folv. Írták Blumentbal O. és Kadelburg G. 
Szem élyek:

Szikra Julis H araszthy Klárika K alm ár P. 
F ürge Antal Hegedűs I)r. Gyárfás Góth 
Daohslmaycr Szathruáry M ű'lcr Tapolczai 
Erzsi V arsányi Flóris Gyöngyi
L iza Rostagni Treszka Gerlaki
Horváth Gál Kormos A. Kazaliczky

Kezdető 71/! órakor.

NÉMETALFÖLDI KIRÁLYI

CAKKIí-£™2
Carré Miksa igazgató.

M a  v a sá r n a p , 1 9 0 0 . á p r il  h ő  2 9 - é n

2 nagy külön előadás
d é l u t á n  4 - U o r  éh e s t e  V * / i - l i o r .  

Mindkét előadásban változatos műsor.
Fellépnek az összes m ű v é sz e k , m ű v é sz n ő k , bo 
h ó o o k , a  dun ixner a u g n s z t  é s  a  b a lle tsz o -  

m á ly z e t .
Holnap hétfő '« niindiiinap este  fél 8-kor

n a g y  e lő a d á s
v á l t o z n t O N  m  ü  m  o  r  i* a  !•

Megnyitási jelentés.
Tisztelettel értesítőm a mélyen tisztek közön­

séget, hogy az Ös-Budavára területén fennálló
„ E R D É L Y I  B O R O Z G T "
iezelőtt Molnár Gyula tulajdonát képezte) átvettem 
és folyó évi május hó 3-án m< gnyitora.

Vendéglőm modern kényelemmel van bérén 
dezve, nagy étterme, clegái s separéi és árnyékos 
kertjo a mélyen tisztelt kösönség minden követel 
m énjeinek meg fognak felelni. Főtörekvésem oda 
fog irányulni, hogy kitűnő konyhámmal, friss Dréher 
féle korona sörömmel és a Teutsch B. cs. és kir 
udvari szállító erdélyi pincéiből származó valódi 
boraimmal a mélyen tisztelt közönség igényeinek a 
legtüljssobben mozíe élj' k.

A pont .s kiszolgálást női személyzet fogja 
hégezni, szórakoztatásul pedig R á c z  P a l i  é s  fia 
virneves zenekarát és az . Eled Budapesti Ouartettct” 
szerződtettem. Mérsékelt árak.

Szives pártfogást kér, kiváló tisztelettel
K e le t i  H en rik ,

a „F elles Caprlce“ vendíeKfsc.

PETAN0V1TS M e t r o p o i e - s z á l l á j a .
Ma Ifi Oláh 10721 kedvelt zenekara játszik. Színház után teljesen friss va- 

esto IIJi UIGII UUÍOl csora. A gyönyörű téli kerten kívül a mulatságok, 
lakodalmak, bankettek m egtartásúra igen alkalm as díszes fehérterem és 

elegáns különszobák állanak a vendégok rendelkezésére.

F OLIES QAPRICE
M a

IMnS'y u . j d o n s á g i  e s t ! !
11 óra k o r:

D ie  H o c h s t a p l e r in .
Bohózat Leitner Il.-től.

Megelőzőleg 10 órakor. Megelőzőleg 10 órakor.
Szen zációs ú jd o n sá g !

A csonkafülü ember.
Bohózat. F . do Croiset eszméje után irta Etienno. 

Rendező Rótt S.
Szem élyek:

Bachruch Jerem iás zabnagykereskodö Pfeifor M.
Célia, neje ........................................... _  Schindlerné G.
Hajnalka, le ányuk ............................... ..  Fcrenczy Zs.
Dr. K a/á r Edo ügyvéd, mellesleg

milliomos ........................_ ..........Rótt S.
Dr. Spitz Oerő, idegorvos . . . _... S teinhardt G.
Sziruatby Leó hirlapiró ......... ___ .. .  F ü rs t B.
Gedeon, Dr. Kazár szo lgá ja ................ Petordi Gy.
Adonyi Mariska m ű lo v arn ő ................Jungw irth  C.
Lili, szobi t  ány egy budapesti r.a^y-

szállól-an ......................... ..............St. Lengyel G.
Jam es, főpincér .................................. Echten K.

Újságárus, távirószolga.
Történik napjainkban, egy elsőrangú budapesti nagy­

szállóban, Dr. Kazár külön lakosztályán.

„PilsGHi ősforrás"
a oilseni polgári sörfőzde alap. 1842. világhírű 

gy ártm ánya
„ K ü n e h n e r  B ü r g e r b r S u "
a bajor sörök gyöngye, mint a le Jobb palacksörök 
ajánlhatók. — Rendelések helyben díjmentesen 
házhoz szállíttatnak, vidékre a tartóssá-' céljából 
a sörök pasteurizálva küldetnek. Rendeléseket el­
fogad az alant jegyzett cég mint vezérképviselőség:

MEZEY és TÁRSA Budapest, IX., Ranolder-utca 4 .
-■ TELEFON 5 8 -6 0 .  ' ■ ■

u

s z é p ,  e r ő t e l j e s  éw 
c s e n g ő  h a n g f a l  kap­
hatók 35 írttól félj. 500 

írtig.
Külön zongora termek: hol 
a leghirnevesebb zongo­
rák  jutányosán beszerez­
hetők : Kossuth Lajos-utca 
22. sz. (Károly-körut sa­

rok) Zenepalota. 
Árjegyzék egészen díj­

mentes.

Z s e b ó r á R
5 évi jótállás mellett

r é s z l e t f i z e t é s r e
U a p h n t ö lx

Polgár Kálscán
órás- és ékszer-üzletében

Budapest, Erzscbet-körut 29. sz.
Vidékre árjegyzék bérmentve.

SO RSJEG Y EK RE

ÉR T É K PA PÍR O K R A
(v ts n s a á z e th a to  t * t -  
■xés s z e r in t i  k is e b b  
re a n lB te k b e n  la ) b á r ­
m ily  ö s s z e g e t  l ; « n  

o lc ao n  ad

b ank - és v iltőú x le ta  
OSztAlysorttáték-foslára- 

•ItO.
lT .k e r .  F s raae iak -ta re  

flróf Cslraky-palota

UtámAsok miatt naeyon ügyeljünk a S f l U F F F U  R Ó Z A  névre.

' SzépséBjazdagságl! 
Szépség hatalöinl!

Ezt a legdrágább kincset m egszerezhetni eddig 
csakis a

Mme Rosa Schaffer
szerb  klr. u dvari é s  k am arai szk llltón ő ,

________  ___  ___ B éo s, I., Kohlmarkt 6. által föltalált és basz-
T ö rv é n y e se n  v éd v e . nált szépitöszorek által s ik e rü lt

n  , . . c,  Wr. kíz. szab. .Minden hölgynek, ki egyszer pró-
POlldFC PftYISSíintC hálta, nélkülözhetotlen: a bőrt vakító fehérré vará- 
zsoija é .  pompás zománca alatt a bőrkiütések, anyajegyek éah im lS he lyek  
is eltűnnek. -  A táncokat és reJökot k t a t r a i t j a ,  a káros u é p i  faxorek által 
kitágított likacsokat összehúzza és az arcnak üde, rózsás fiatal szint köl­
csönöz Ez az egvetlen púder, melynek használna után mosakodni lehet 
a nélkül, hogy szcw ációs hatása a bőrről eltűnnék. Egy doboz á r .  2 frt 50

í o . l i n o 'j n t a  évtizedekkel fiatalít, a bőrt ruganyosán és simán 
LTénre PlYíí^illllC tartja , es 'őnkint minden hölgynek használnia kellene 
Egy tégely 1 írt eO k ^  ^  * bőrűd.,égőt, erősíti és a  legkitűnőbb,
1411 F ilY iS S in tö  biztos hatású toilett-viz. Egy ü reg  ára 2 forint 50 kr.

A Ravissantc créme, púder és víz X / X 7
éremmel lett kitüntetne. Minden hölgynok. aki redőtlon, márvány fehér 
homlokot akar. legjobban ajánlható a ea kir szab. H o m lo h t iS to  dara- 
h o n k in ti (Tt 50 krért és a „ S » » o n - R » » l« s n n t e “ kiváló - t  .aegasappan 
hölgyek és urak részére, darabonkint SO krért. -  H ch alT er Kóza asszony 
,  i s e i a v a r á z s o l j a  az ö , .K I V O I l» “ -jával minden inogőszült hajnak ifjú­
kori színét, a legpompásabb szőkét, a legragyogóbb gesztenyebarnát, a t.&r- 
sonyastrü feketét. A „ K H O I H "  egyszer, használttá e egendő, hogy a síin  
örokro szőke, barna vagy fekete maradjon Semmiféle m osás.sem  képesina 
óiért színárnyalatot eltávolítani és a fejbőr tisz ta  fehér marad. Egy doboz ára 
használati utasítással együtt I frt 50 kr. és 5 frt. Valamennyi készítményem 
csodáhtos hatásáért teljes kezességet vállalok. Számtalan elismerő- és kő- 
szönő-irat betekinthető a  legmagasabb körökből és e s ik  diekrocto m iatt nem 

k° ,'0K«rpen« raktár: ROSA SCHAFFER, Bécs, I, Kohláisrkt ». síita.

Stemherg Ármin ésTcstv
cs. é$ klr. udvari h a n g -  

sz e r g y ó r . 
Központi főraktárában:
K e r c p e s i-n t  3 0 .

C im balm ok

Seuki sem kerülheti el a szerencséjét
Éppen ngy, a 

hogy senki nem 
kerülheti el a 
rosszat, a m i reá 
vár, áll az a tó ­
téi is, hoi-y a 
szeren cséjétsom 
kerülheti el sen­
ki sem. E rre as 
élet nagyon sok 
példát nyújt. így 
csak egyet em­
lítsünk meg, va­
lakinek kezébe 
akad ez az új­

ság. Felolvassa benne o kis közleményt. Az állítások, 
a melyeket ez tartalm az, megragadják a figyelmét, 
kutatja, hogy mire is volt ez jó ?  Végre rá ju t arra, 
hogy felhívja a figyelmét a Hecbt-bankházra, a hol 
m ár annyian szoroncsÓ3ek lettek osztály sorsjegy vé­
telével. Önkéntelen vágy ragadja meg, hogy ő is 

ásároljon osztálysorsjegyet, még pedig a Hecht- 
bankháznál, mert há t belátja, hogy á>l ez a mondás, 
hogy senki som kerülheti el a szerencséjét és osz­
tálysorsjegyet a Ilecbt-bankháznál Budapesten, F o  
renciek-teréa vásárol.

G © o A ic

Kiváló üdítő ital és gyógycélokra szolgál.
A jánlják:

D r. K o rá n y i és D r. K é t ly
egyetemi tanár urak.

Idegbajokban, vérszegénységnél, emésztési zavarok­
nál, gyengeségeknél stb. kitűnő sikerrel használtatik, 
Árak videkro kőbányai vasú t állomásra szállítva 

1 láda 30 nagy palack------- ---- .. .  — 17 K. 50 f.
1 .  .'10 kis p a la c k  —   ... — 13 K.

a fogyasztási adót is beleértve.
A láda és iires palackok 4 hónapon belüli bér­

m entes visszaadásakor 5 korüna vlssxaszclgáttatik
Budapesten kapható minden Fűszer- és osemege-ke- 

reskedésten és poharanként a „Qnislsana Automata 
Buffet-ben is.
D u p l a  m aláta sör é« v ilá g o s m árchin i 

sör lá d á n k én t 1 k oron áva l olcsóbb. 
Ezen sörök eredeti minőségben hónapokig elálltnak 

NE 6R E N D E LÍSI HF.LTi
K ir & ly s ö r f o z ö  B u d a p e s t K ö b á n y a .

Ilii cl h tlr. cnuít-unii Sttiita stíl.

- « rar

Kronsteiner Károly
B É C S, III ., H a u p t a t r a s s e  f20b

(saját bálában).
A r a n y - é r m e k k e l  k i t ü n t e t v e .  
Főhercegi és beroegl uradalmak, cs. és 
klr. katonai intézőségsk, vasutak, ípari­
bánya ea gyári társulatok, építési válla­
latok, építőmesterek, úgyszintén yírf 
és Ingatlan tulajdonosok szállítója. E 
homlokzat-festékek, melyek mészboA 
föloldhatók, száraz állapotban poralak- 
ban és 40 különböző mintában kilón- 
kint 16 krtól fölfelé szállíttatnak és a 
mi a lesték ssin tisztaságát illeti, azonos 

az olaj testekkel. 
Miníakartva, úgyszintén használati utasítás k ivfe  

Bátra ingyen és bennentvo küldetik.

Szobránc gyógyfürdő
a gyomor- cs májbetegek magyar Karlsbadja. 

F Q r d O -m e g t iy lta s  m á j u s  lO -O n.
Ezen — ■ m aga nem ében p éra tlan  — ( y A(vrijpdS  népy  

ásTényoa forréBénak h ideg tóe-nenes v i io  b iztos tégelyt 
nyújt : m indnnnem d bflrklütneekben, (from  r -  hs m *Jbejokban, 
g áry élye i b e teg ing e kb e n , c .ú in s  ea *ö»»vénye» béntelm Aknél, 
daganatok, vertóduiae. atem gyengü léa, nem i bajok éa kövér­
ség ellen . A f iird é  terü le té n  levő fcrrA a a s ie m e k re  re n d ­
kívül gyrtgyerdve! b ír.

A 1-ip ijabb n a ífy m é rrü  oJI'Aeok Ae á ta la k lté ro k  ezen 
kiiUnS h re n d k ív ü l elöojrto  feK réati fü rd ő t u^.v kény é le n  
v e m p o n U á b ö l, i-H lam int egySltalA! an m inden tek ln to tbco  
n lv an n yira  em eltók, bocy *  leg-vAlogatotU Jb ig4nyekt t la  k i- 
6 gAMtainntil k ie lég íten i képér.

K önyviét iá i. zoneorA ral e llá to tt krtz.tfa U raa lgd , T a ta a ln t  
külön íérfl é» nőt te rm e k . Igen  szép é tk e z )  helvtaégelc, kltRt.S 
konyhéval a méi »ek«)H A rakkal. A  fU rd6i ö azea flzv a ra té k e k . 
az iva ityn k  ath. gő ze -ó ra  re nd e zte tu  k  be.

Vaeutt á ll~ m < a« k; U ngvár é^ **a ry  fta'ha»», U onnét kénye!- 
mn bérknealk közlekednek , ( l ’ /e óra.)

Ezen kltU né g y ö /y v i t  Oéepe) ben t  V b  évig lg m e g ta rt), 
gyógyeré fé t. m lő rt a aat a  beteg otthon l i  s ik e rt* )  haatn>U 
hatja A ra k : egy nagy láda 4 0  U v . g é l  A 1 lite ren  (Hegben  
a fürdőben 7 f r t ,  k'eebb léda ugyanolyan  ? 0  Mveggel 4  fr t  
A vtzazAIIIW a la vaeuti kedvezm ényben részesül. M .gren-1>. 
lépek a riirdd lgezgatű«A gho»i lm » n ,J  k ; Budapesten Édesktty  
L.-nAl kapható .

F ilrd ö i'lA n y : mAJue 15-tól szep tem ber 15 lg . —  Ideiglenes 
W rtlőnrvos d r. Russay OAhor Lajo> iArAsorvo#.

Szobránc, 1900. A  fü r á ő ig a t  g a tó z  ág.



B U D A P E S T I N A P L Ó reOO. április 29. 1 » . szám.

S z í n h á z a k ,  s z ó r a k o z ó  h e l y e k .
NÉPSZÍNHÁZ.

Vasárnap, IPöö. április hó 20-6n.
Délután VtS-kor m érsékelt helyárakkal.

A c s i l l a g  f ia .
(BAR-KOCHBA.)

Keleti daljáték 4, felvonásban. Irta  és zenéjét szer- 
aette Goldfaden Ábrahám. Magyar színpadra alkal­
m azta Beöthy L ász ló ; a m agyar dalszövcgokot irta 

Pásztor Árpád.

Bar Kochba Raskó Tinnius Szirmai
Azarja Dolli Seraphina Eötvöa
Modeimi Kiss M. Pafos Tollagi
Dina Hegyi Leány Harmath

Este
A p e i e s k e i  n ó t á r i u s .

Énekes bohózat 8 szakaszban. Irta Guál József, 
em élyek:

Zajtai István 
Klára
Baczur Gazsi

Ném*th Páni 
Izsóné Hopfen 
lü s s  M. Hermáim

Ke;dete 7Vt órakor.

Gazsi M.
Horváth
Újvári

M A G Y A R  S Z ÍN H Á Z .
Vasárnap, 1900. április hó 29-én.

Délután iád k o r m érsékelt helyárakkal:
X cw -Y ork  szépe.

Operette 2 felvonásban, 6 képben. Irta  Hugh 
Morton. Fordította Salgó Ernő és Makai Emil. Ze­

néjét szerzetté Gusta*e Kerker. 
Személyek :

Sziklai Cora 
Róthonyi Kenneth

Eronson
H arry
K urt
Saifkins
Twrddlos

Margó Z. 
Giróth 

Rózsahegyi 
Rózsa L. 

Ledofszky

Vidor Rlinky
Mátrai Kissié
Beöthy Fifl 

E ste :
Ábrányiné W ein M argit assz. vendégfelléptével.

A K l e o p á t r a .
Operette 3 felvonásban. I ita  és zenéjét szerzetté 

Verő Gvöx<y.
Személyek :

Casfiia grófnő Ábráayinő Klias 
Kietta Rózsa Jim
Caasia V alér Ráthevyi CTeerge apó 

Borosa Mir.efleur 
Ksztfwée 71/* In k w .

Regnard

Giréth 
Sziklai 
Mátrai 
Margó Z.

Budapest
egyedüli

szajLszerfi
intézete.

T'-he-n*'Hittek tsrtit-le-i Mooua á tö tt *
fehérnom ück  
á tv iz sg á ltá l  

nak BzUb- 
aeg e se te n  kl- 
^ a y itta tn aw ,

Somossy mulató
(N sg y m ezö -u tc s) .

A lb rech t F eren c , igazgató.IHBI M i i  p o i i t l x i n  l ' ó l  l l - k o i ’ : HDH
„ R a b S  J o s e l m a n n ?

Történelmi operett Goldfaden A.-tói. 
Csak k é t  n ap ig  inét: a szen zációs  

á p r ilis i  m űsor.
Pontban fél 11-kor. Pontban fel 11-kor

M is s  f f i d e n a l b n p o n t ,  
JLa c<

u g f .y m in t  n z  ö s s z e s  m i i e r ő i r .  
H étfőn, április  hó 30-án

T e l o n i  P a u l a  k .  a .
közkedvolt énekesnő és színésznő
j u t a l o s s i j á t é k a  ""S2S3

egész uj m ulattató miisorral, színre k e rü l:

„ D i e  I ^ í a l i e i - i n 44
eredeti bohózat énekkel, uj dalbetétek énekli Teloni 

P au ’a k. a. és Bauinann ur.
Kedden május 1-ón mutatkozik bo a fashionablo 
sportévad fényév m űsora, melyben a legelőkelőbb 

művészeti m utatványok foglaltatnak.

„ Ö  c  w é  bi /  4 á  Ei c “
a huszadik század ezt a legújabb csodamü látványát a 

I ^ G S  - A J L e X  nevű táncospár m utatja be. 

Maraw Add  a bécsi josefstadti szinház 
szubrett p rim adonnája  uj és nálunk ismerotlen mű­

sorával lép fel.

C ls a rS e s  f i * a n ly
a legtökéletesebb fütyxnüvész és állathangok utánzója.

L a  J o l i é  N a n a  L u c i a
francia excentrikus énekesnő.

L e s  C a r n i i < £ e o t s
acrohaták m űvész mutatványokkal.

A .n ie  ^ A iie t tn  1<. « .
ének és tar.cszubrett J

A zonkívül a  m űsor összes ú j o n n a n  szerződött 
művészei.

Jegyek  a nappali pénztárnál és elővételben Weiss 
A. nagytőzsdo Károly-körv.t 26.

A mulató villanyos világítása saját gépei által esz­
közöltetik; a gépek W üste és R upprecht gépgyáro­

sok által készi tették.

H a l la t la n
árteálli:

Ite ly á ro k .
Történetek az alföldi 
rablóvilágból gr. Rá­
day korában.

Előbb 2 K. most 80 fillér.

B r ő d y :
f  ehér könyv. Uj re­
gény ős egyéb dolgo­
zatok. 1-ső kötet. 

Előbb 2 K. most 1 K.
D a r w in :

Az em ber szárm azása 
és az ivari kiválás.

Előbb 3 K. most 1 K.
A  szabadság  

v é r ta n ú i.
Regényes korrajz.

Előbb 2 K. most 1 K. 
E g y  s z e g é n y  i f j ú

t ö r té n e t e .
Feuillet Octave-tól. 
Regény.

Előbb 2 K. most 60 fill.
A v ilá g  vőge.

Fiam marion Camill- 
tól 43 keppel.

Előbb 2 K. m -at K. 1.10
A h á ro n iszo k n y á s  

le á n y .
(Rock Pál).

Előbb 2 K. most 50 fill. 
A lá m o r i t ó

tö r té n e te k .
(Matipassant.)

Előbb l.CO most 60 fill.

J ó  m adarak .
(Újdonság!)
(Gutius) Újabb tö r­
vényszéki karco'atok.

E161 b 2 K« most 60 fill.
A  bán ya.

(Ohnet).
Előbb 3 K. most 1 kor. 
Megrendelhető a „Budapes! 
Napló” kiadóhivatalába)

utánvéttel vagv a pé. 
beküldéso ellenében.

2 koronán alóli rendo ósr 
csak az összeg előzeti - 
beküldése ellenében e

közöltéinek.

A l a p l t t a t o t t  1 8 5 0 .  A l a p l t t a t o t t  1 8 5 0 . j 
Osztr. os. és magy. kir. udvari szállító

S E M L E R  J.\
posztókereskedő,

Budapest, V. kér., Bécsi és Deák-utca sarok, |
aján a legeiegánsabbat angol

f é r f i ö l t ö n y s z ö v e te k b e n
és a legjobb minőségit

an gol női k o stü m sz ö v e te k e t .l
O lcsó  sza b o tt árak.

M in tá k  k í v á n a t r a  I n g y e n  é s  b é r m e n t v e .  I

S T O Ó S Z
elsőrangú klimatikus gyógyhely 

h id e g v lz -g y ó g y  f iir d ő  
(A B A U J -T O R N A M E G Y E )
fekszik 650a m. tenger színe folett, pom­
pás fenyvesek között, a szelek ellen 
teljesen védett völgyben. K lím ája eny­
he, levegője tökéletesen pormentes, sé­
tányai gondozottak, ivóvize páratlan 
és tavaszi meg őszi időjárása kellemes. 
Az észszerű hidegvirgyugymód, villanyo­
zás. másságé- és tej-gyógymód Dr. 
Czirfusz Dezső, egészségügyi tanácsot 
(ki télen San-Remóban gyakorló orvos), 
felügyelete alatt alkalmaztatnak. A 
szobaárak igen m érsékeltek. Az ellá­
tás kitűnő és olcsó. Az elő- és utóidény 
alatt jelentékeny árleengedés. Fürdőévad: 
május 15-töl szeptember végéig Posta és 
telefon helyben. Utolsó vasúti állomás 
Meczenéf. K imerítő prospektust kívá­
natra bérm öntésén küld

a fiirdoigazgatóság..

„HATTYÚ”
gőzmosó- és tisztító-intézet

vegy i tisz títás  és m ü -fe s té s z e t
B V D A P E S T ,

VII., G izella-ut 26. sz.
s a já t  g y á r .

E'vállal legszebb kivitelre fohérnomü mosást és 
vasa ást m a g á n o s o k ,  s z á l lo d á k ,  k á v é h á z a k ,  
v e n d é g l ő k  és  ü z l e t e k  részére. A n. é. közön­

ség szives pártfogását k é r i :

A Hattyú gőzmosó- és tisztító-intézet
I ffa sR g ’tltÓ M ág-C l.

VíGck. m eg-
ranrialeaeM  
p c a t - s in  M  
•1 Usmere

teaen  aazkö-

Mogtekintéara a gyér a
n. é. közönsA/ rendel­

kezőére All.

T E L E F O N .

A m osás m in­
den chem'.al 

sz e r e k  n élkü l
tA rttnlk

valódi

gyap­
júból

Tavaszi és nyári évad
1 9 0 0 .

Valódi brürw i szövetek
Eny 3* 1 0  m é te r  ] 2.75. a 70. 4.M) i r t  jó  
hoss.-u szelvény, ele- j <1— é s  CIKI i r t  jobb  
gendő teljes ferflöltii- , 7.75 fr t fmom  
rőtre (kabát mellény 8.65 fr l legfinomabb 
és nadrág) ára csak 1 10 — fr t legesiegim om abb
Egy svalványt malon-öltön* h 'r 1O.— í r t é r t ,  valamint fel­
ől tZ-szőre Wt. turiatr-1'det.: legflnorn bb narr.mg rnokat Beál­
lít gyári árakon a legjobb bl c 'vtiuc' és szolidnak elismert 

posztó gyáriraktar

Siegel-Imhof Brünaben.
Minta ingyen és bérmentve. Mintának mcqfeielö kiszol­

gálásról kezeskedünk.
A m agánvevfinck , ak: a Bzövoicket U O zv etla n O I a fen:: 

.cégnél a gyár székhelyén niorrenriel e l ő n y e i  te ént kény. „Korunk fonyavalyAja az idegesség
l is  vértelcnscg, m olyb'l számtalan más kór származik 

Ez ellen pedig legbiztosabban hat a

v a s a s  c liin a -b o r
I üveg 2 kor 40 fill. 5 üveg franco 12 kor.

I Ezen bor a sajá t magam által termelt ménesi shery- 
I vei van készítve és nrndon hasonnevű készítmények 
I között a lég öbb chinaaljat és va«at tartalmazza. 
Rozsnyai Mátyás • rc :i labo ra to riau i. ;  Aradon.
Kapható Budapesten : T ö r ö k  J ó z s e f  gyógyszer <z. 
urnái. F « e t* » fó le  Nador-gvógysz., valamint minden 

m agyarországi gyógyszertárban.

Szellem,
Erő,
Anyag a

N zellem T álasz
Itü ch n ern ek

RraTt a n d  Stofl'
című könyvére.

Irta
A  d e  l in z i ,

fordította
T ó v ö lg y i TituKZ. 

Ára 3 korona.
Megrendelhető a 

..Budapesti Napiá1' 
kiadóhivatalában 

B Ú D  A P I  B T, 
Józscf-körut 18. sz.

h a tá so s  sz e r  vérszegény ség, ideges­
ség, em ész tés i zavarok, á lm atlan ság  
és győngeség ellen , továbbá ajánlva 
van láhbndozóknak és különösen

sz o p ta tó  n ő k n ek . eOI
BÜDAPE^TT ÁRAK : -  a fon-a«r.táai adó­
val együtt — egy nagy palack (palack nél­
kül) f<) fillér, cgj- kia palack 40 llllér. — 
VIDÉKI ÁRAK: a fojryaBetáal adó*  al együtt 
— a kőbányai állom áson — «gy rcket* 30 
nagy palack 15 korona, l.etó* a rokeaaért és

[alackok.-rt 6 korona ÖO fillér, összesen 21 
orona 60 fillér ; egy rekosz 80 kis palack 

12 korona. 1.-t.-! n r - - r t  ég palackokért 
0 korona, összesen 18 korona. A betetet 
vis r’• szolgáltatjuk, ha a rekotzek é l palac­
k o k  jókarban és fuvarraontesen 8 hónapon

belül cimünkro vlsBzaküldetnek.
E zen  sö r  h ónap ok ig  eltar th ató . 

U t á n z a t o k t ó l  t e s s é k  ó v a k o d n i !
i. — V a ló d i  c s a k  a  ■

. .S z e n t- ls tv á n  ‘ v é d je g yű .Ingaórák zenével
a leguiabb 'Urat ar óragyártásban 
Ezen franci* in'i.iatQr-ingaé'ák 09 
rm bOHSzuetr, egcltróny a rajznak 
veleecn tnegfeleléon term*»zcte# 
diófa, finoman fényezve, gazdag 
aranrozAitu fantázia-lécekkel, mü- 
v^zíir* faragasu falafiiéataznl, és 
Kladra érálaa a legszebb indulókat 
«e ’ .nczenét játazKzAk.Ár csomagoló­
ládával és b-rmrates küldésről esek 

# frt.
Ugyanaz az óra zenemű nélkül, de 
Uiöszcrkezettel, minden fél ón egész 
órát ütve, cBotnagoló-láilá»a' , a bér­
ír,ent-a küldéssel etek A SO frl. Ezen 
ingaórákra nemreak Jótállás váUal- 
taiik a pontos Járásért, hanem való­
ban nagyszerű kiállításánál lógva 
egy valóban szép és elegáns bútor­

darab Is.
Bsétkűldés csak utánvéttel. Nemtat- 
scC visszavétetik, a pénz vlsssaada- 

tik, tehát semmi kockásat.
Nagy képes árfegvték órákról, Ián- 

gyűrűkről, stb. ingyen és bérmentve. 
J o s e f  S p i e r in p f

I. B e i,  P o s tpasse Nr. 2r.

l  { M a g y a r  t o l l a l  í r j o n  n i in d r n  tn a g y H r  r m b e r ü
SCHüLER JÓZSEF Első magyar acőlirótoll és to ű s z ir  

gyárának kitűnő gyártm ányai

melyeket hazunkban m á r m iiid rn i i t t  haszná lnak, f t ia ! iu u lh a tn tl» n o k  
és jósá g u kná l fosna  aniro l ég más g y á rtm á n y o k k a l te ljesen  

v e r s e n y k é p e s e k .
KfUSafarn a jánlhatok  : Dániel ErnSné 5.'4 szám, 530 szám, 532 szám, 40S szám, 

450 szám, 155 szám, 255 szám, 1896 szám.
------ M is id e n  p a p ir tfe r c A k e d é s b e s i  k a p h a tó ,  --------

nagy palack 88 fillér, kis pnla -k 24 fillér, 
betét mint fö n t.

Kapható Radapeaten ailndeu flister- éa cae- 
mege-BcIctben. — A rióckre n m s  ■egreade- 
Icadó kÖaretlea a aörf izd. nrl rsgy anaak 
.. . ■ —  vidéki raktárosainál. ■■■ ■ — ■■■■

K Ő B Á N Y A I

POLGÁRI SERFÖZÖ R.-T.



I I T .  szám. Budapest, vaiArnap BUDAPESTI HAFLÖ 1900. április 28. 10

S z í n h á z a k ,  s z ó h e l y e k .
urAnia színház

Kerepesi-ut 21.
V asárnap, 1900. Április hó 20-én.

Délután 4-kor mérsékelt helyárakkal:
Sp anyolország.

Irta  P ékár Gyula.
206 vetített képpel, 4 spanyol tánccal és 11 a  bika 

viadalt ábrázoló moxifó fényképpel.
Este tyüó-kor rendes helyárakkal:

V e l e n c e .
Irta  Dessowffy Arisztid.

Keidete 7V» órakor.

KISFALUDY SZI.AHAZ.
Vasárnap, 1900. A pn.u hó 29-én.

Délután 2’/a órakor mérd. helyárakkal.
D eborali.

Színm ű 3 felvonásban.
E s te :

Mias Mary Gouldot a Metropolitan Opera-House volt 
táncosnőjének föllépt®.

Kezdfite 7 órakor.
V Á B O S L ÍG É T Í S Z ÍN K Ö R .

V asárnap. 1900. április hó 29-ón.
Délután fél 4 órakor m érsékelt hely árak  kai. 

K róm er J e n 3 vondégfelléptóvel.
A v én  b a k a n cso s ős Oa *  huszár.
Eredeti népszínm ű 3 felvonásban. Szigeti J.-től 

E s te :
In g y c n é lü k .

Eredeti népszínm ű dalokkal 8 felvonásban. Irta  : 
Vidor Pál. Zenéjét szerzőitek Szentirmai és Serly. 

Kezdető 7 órakor.

G F E L N E R  J Ó Z S E F
Az 1. magyar részvénvsörfőiö udvari söre, valamint dupla m árciusi; kitűnő 
konyha, kűlönszobák. Palacksörök és palackborok házhoz szállíttatnak. A mélyen 

t  közönség szívós látogatását kéri mély tisztelettel
J O Z W E F  -v e n < l« jr l6 » -

Ú r i Havelock
7 írttól,

Női Havelock
9 írttól,

Fiú Havelock
4 írttól,

Leány Havelock
5 írttól feljebb.

A le g j o b b  c s a k

i s z a p f ü r d ő i  ; . ! ” S

V&ijaláo á lló  le g tö k é le te seb b  beren­
d ezésű éit. =  Ú gy  ju tán yos árak, 
njiot kényelm i e sz k ö z ö k  tek in tetében  
V etekedik a Külföld valam ennyi für­
d ő ive l. Csői-, KösxVéoy, oeuralgiá- 
ban (Isd jiay) sz e n v e d ő k  kérjenek  
p ro sp ek tu st a fü rd öigazgatóság tó l. 

Jun ius  t-tö l v illam os világítás.

=  egyéves önkéntes =
u n i t

Mindazon if ak. kik az olöirt iskolákat nem ve- 
gez:.-k.előhé^ziiltségükre és foglalkozásaikra való 
tekint tbéllifi n • étik eg/tvos siú.c.-. 
lesi jogot. Aki már sor alatt áll ti, elkésett Szüle­

tési év közlendő.
Preipcktasl isgjea *• beria.alts köH

L I O H T B L A U A L B E R T I
a  katonai o lokcazltö  ta n t  tgasgatOlit D ebrecenben. I
Ta b zottság-.eddei ORAUGENTZ JÁNOS m.kir. üou- f
védcy....d«s nv. és MAYER ADOLF <•*». és k«r. órmirv
nv. Felügyeld: «nm . vá lás -és  közokt. títrvi in. kir. | 
minisztérium megbízásiból a tank. kir.föiga '.gáté.

Justitz Leopold,
lodenruha-speoiaiista

B E C S ,
IX.Wáhringerstraise 43.

Telefon 7243. sz. 
a tanítók egylete házának 
az osztr. tourista, a tourinq- 
ciub es számos kerékpár- 

egylet stb. szállítója.

L Ó D É N  r lS j  

L Ó D É N  

L Ó D É N  ‘ X * -  ,
I L Ó D É N  

L Ó D É N  10, _

L Ó D É N  .üvo-aiKíojia.—lódén
L Ó D É N

1 L Ó D É N lfc_  

L Ó D É N  • —  10. 

L Ó D É N

L Ó D É N  2.5a
L Ó D É N

L Ó D É N ‘ V X * " "

L Ó D É N
Kával
mindek 
szia ben 10.-

K e r é k p á r - ö l t ö n y  1 0  i r t .  
L ó d é n - ö l t ö n y ö k  1 5  f r t .  

H a v e l o k  8  f r t .  F e l ö l t ő  
9  f  r t .

R 0 T H B E R 8 E R  J A K A B  
c s á s z .  é s  k i r .  u d v a r i  

s z á l l í t ó
V á o i - u t c a e .  s z á m .

Páratlan és nélkülözhetetlen fog-créme a

Rendkívül kellemes, ici.ó.i: . konzerválja a fogakat 
1 tu b u s 6 0  fillér. K a p h a tó  m in d e n ü t t .  6 tubus 

díszes dobozban 3 .0 0  k o r .  bőrmentve. 
Egyedüli készítő és fdszétkültíésl rak tá r:

S C i f O R T Z  illatszergyára
(hygien. kosmet. laboratórium)

B u d ap est, D a m ja n ich -n tca  3 S . szám .
Gyári raktár és fióküzlet: TEMESVÁROTT.

M ü lle r  J ó z s e f
hangitzerg.város 

B C IIÖ XIIIC II (C sehország)
ajln lja  lngjnbb birnoTö, 

kipróbált

, hangszerelt,
tiszta hangolás, könnved és 
egyforma szólam, jav.tott 
szerkezet, nagyon olcsó 
árak, jótállás. Nemtetsző 

utánvéttől viassavétetik. 
Sxállit konzervatóriumok, 
színházi, fürdői, katouai- 
cs polgári zenekarok szá­

ntára.
etetéseket nyert a világ- és raiikiwlllWsokon, 

valamint akad. aranyérmeket.
tások összes vonós r angszoreken művészi kivitel­

i e m  hegedűk cs ccllok megvétotnek. est t eg
,eré t , i i . k  — Árjegyzék ingyen és bérmentve.

A most lefolyt osztálysorsjilék alatt bank 
j házunk négy 10.000 koronán felüli főnyere­

ményt fizetett ki t. ügyfeleinek. — tízzel a 
négy fÖnyereinéuynyel v legtöbb főnyeremény 
az altatunk eladott sorajegyekro esett.

, Miután bankházunk mindenkor iparkodik t 
i ügyfeleinek legjobb megelégedését elnyerni, 

igen nagy súlyt fektetünk arra, hogy az intéz 
kedések és megrendelések gyorsan és a  lég 
nagyobb pontossággal legének elintézve.

J  A t. megrendelőknek egy külön számi alapot 
■  nyitunk, a hová minden utasítás töl lesz je­

gyezve. — A nyereményeket egy millió koro­
náig azonnal kifizetjük.

A megrendelést legcélszerűbb a postautal­
vány szelvényére írni, mivel ez csak 10 fillér 
költséget okoz, mig pedig utánvét mellett 
csupán az utánvét 56 fillér.

A húzás már

május hó 17. és 18-án
van.

A sorsjegyek ára ezen húzásra:

Egét: Fél Kegyed Nyolcad
12 kor. 6 kor. 3 kor. I kor. 5 0  fill.

Mig végül megjegyezzük, hogy a 0 húzás f i  
alatt minden m á s o d ik  sorsjegy nyer és a “  
Yl-ik osztályban e g y  m il l ió  korona nyerhető.

Maradtunk becses szolgálatára készen 

kitűnő tisztelettel

HECHT bankház.
Cin: B u d a p e s t , F e r e n c ic k - t e r e  <1.

tönr 1.50
L O D E N ‘" “ y kö- 

L O D E M  Cu-űilőay 8.— 

L Ó D É N

L Ó D É N  úri öltöny 12.—
- -------------- xco Ab

moll ny S.—
idAszbt. 18.— 
gyl kabát 7.60

I . O D E N ’ V ; ,* " -  

L Ó D É N  köpeay 11— 

L Ó D É N  IrodakabAt I .—
' L Ö D É N " ’.?. 

L Ó D É N  “ * ^ a « .»

L Ó D É N  r.ianö lo.—

! L Ó D É N  zekekabZt 7.—
v *  an i.fii suliidon el?0uüoil.a i4  
ru:m .!»i «•> BiindauUlo fajta ’.o- 
deubö a 1-betó lcgalcaóbb 
nagybani *rafc m elle it: minden 
f 'inut r eset. cikk jobb tnmó- 

1 eeirbeu i» 4* minden irvAlto- 
tatban készletben tartatik. — 
Minták képe* Árjegyzékkel in- 
gyen t i  b rsnentve. — Vidéki 
megrendelés ok a icgiobban «U 
iutéitaU)««. Nouitetaző akadály- 
Ul&nul kicseréltetik vagy *

, teljes összeg ’ >»!-»'datík.
J u s t it z  L eopold ,

lödön ruba- vpeoiahata,
Becs, IX-, Wáhringerstr. 48 

I Hivatalok nadrag, szur-
I ke, t r i c o t ............ ..  5.50
i Hivatalnok zubbony al-

iMRzáld — ... — 7.—
1 Törntnadrág, drap,

tricot ............ ........5 50
Oaublé-hálokabat — 7.—

H e c k e n a s t  G u s z t á v
B u d a p est, m ost IV ., G ize lln -tér  3 . sz. 
A legjobb bel tskülföldi zongorák főraktára  

Legnagyobb kölcsönző intézet.
Árjegyzők lagyü.i. Árjegyzék iogyea.

Selyem fehérnemiiek
csak aajAt legkiválóbb iryArttnAny, legkel­
lemesebb, iegegéssséces .*bb és l<-?iartúsabb 
alsőruha (n ő m  n eg v  í sszo! kifogástalan 

conftfkció mért k sieriat.
J. MÜLLER, Eger, (Csehország.) 

tisö seljem fehtrucaiü-gyir.
Mintik stb. ingyen. LegdiesArőbb eiisrae- 
rések. Orvosilag ajáulva Próbálna 7.— 

k o r o n a .

H9S

H a d ó  A n t a l :

költők
csikarna
Jelenkori magyar költők 
verseiből. Harmincöt ma­
gyar festőművész képei­
vel. 28 forint helyett 

is*  f o r i n t .  
Megrendelhető a ..Buda­
pesti Napló* k.'adóhivata­

lában Jázsef-I.tírut 18.

első sorban a leg k eU e tn e tcb h , iegh a-  
tá s o tn b b ,  le g h íre se b b

Eredeti Pair.padour Paszta
haszc'UatAnnlc, amelyet nóh&i Műd.dr. 
K ije  !« Al: fel. Er n szópitoaz«r liaea- 
ná'.it folt Un ’ f r i s s  itrc .-e in t. m  
b ib i fe h é r  r t i f td n ln n  a r c b ő r t  osinSI 
még .» kén i a -gkot ie  is. eln u'aszt ke- 
sestég ni llottén p é tta h iU b tib e f tie ira -  

M»e//ef<Js«opl5t. m áj ltot,
V d 1 SA ,iinil6holjr« két. pa’-tat ssoxat. arepirt, a

X VPlvAjy bőrnek minden ! az Iá tál.i; sá. . . már 
tagyjb ! ‘ ére 4Ü •  fS fő a ra sU g o k . tnii-.-éfsek  

te 'L P* ^ ^ s t b .  iiasxnAiatkbau. a mlrCl büenyIs­
tók és kflsxönfllovelek rouiitlkeiésro S.i >uak. i .  > ».er
jósAgát.ak ég SrtaimatUnsAcSr.ak legtöbb bizony < r.a a 4 0  
é v e s  lé te le ,  a mely tdö ala't ugyancsak ezer hasonló t / ”!-ko- 
loUozctt és újra eltűnt. Egy 8 hónapra való tégely óra 1 frt 

60 kr.,
V  O  M  f  A  O  O  U  I í  -  T  E  a

a bőrt azonnal tejszorU fohéiíé'-ifol vonj* be. rajta marad az 
arcbőrön moeúAs uUn is. Erődet! palack I frt 60 kr. Hompa- 
dour szappan 30 kr., Pompadour r.rcpup rózsa, kr m és fi hér 

ssinben 1 írt 2ó k i.
Tessék bizal-nntnal ör.v  Dr. Rixuo V ilm a  fial-hoz R i*  -1«- 
t a l  és te s tv é r e i  réghez, a vnlódl Dr. Rix-fé ■ kónitmóayek 
egyediül gyirtéihoz fíé rr , l ‘> a te r s tra s se  u> P* riiilul. — le- 

te ln é l  c sak  űlvnittH rot rsinM agubat te ssék  e lfo ^ n jn i .  
Budapesten fím kU r Törült Jó sze f-r  é! :• n  u • 12.. to- 
vibtA Dr EGOfüt I E< • EGGKR i , r . k u l V4-i-k-nit 
17. DBTSIKYI rtÜOYEH V . M okkél-n-. . 2., NEHCDA 

NÁNDIIK. Kosb’.illi Laiys-utea 7.



Budapest, vasárnap STOBAPEBT? stapeO 1900. AprUis 29. 11?. szám.

B U D A P E S T ,
V II., K er ep es i- iit  3 é .

ffllndon vevőnek még a legkisebb bevásárlásnál
is pénztárunk egy fénykép-bonni szolgáltat ki. amelyen » bozusárott összeg nyugta t.

V ányozv* lesz . A m id ő n  e z e n  b e v á s á r o l t  á r u k  e g y ü t t  a  10 f r t n y i  összege m e g h a la d j  
v a g y  i o  f r t  é r té k ű  á m  e g y s z e r r e  l e s z  b e v á s á r o lv a

minden vevő teljesen ingyen kap
bárm ely tetszée szerinti, nekünk átadandó fénykép után egy 60 cm. m agasságú m űvésziesen elkészített

É M T M G T S á G U  SÖ FESYKEPET
í csupán a  k ifeez itésért ée a  d íszes papirkeretért (passe psrtoutj önköltségünket I frt 50 krt szám újuk fel. A  v i l á g  e g y  mtllntézete sem képez az Ingyen képet magát 
? 10  ír t o n  a l ó l  e lk é s z í t e n i .

e w  K É PE S N A G Y  Á R JE G Y Z É K  *  M ^ ö s iz é V á t n c lk k e k r M  M v á n á t r a  I n g y e n é .  b é r m e n t v e .

Titkos betoirségek ellen
I 25 évi, részben katonaorvosi (a bécsi és buda- 
| pesti katonakórházakban), részben magánorvos 

tapasztalatai után ioRTneleffebben ajánlható

Í K M Í f i J B A G S Y ,

r . cs. é s  k . ezredorvos.
| E le c tro th e ra p ía i ren d e lő  in téze te

Budapest. V ici-körat 4. sz . L em.
| A lérőlhar.vatroltabb nuf^vcsöfolvásókat, legsu- 

•osabb r 'juvu t lvagbajokat, bujakóros sebeket,
syphi.ist. az onJertőztetés utóbajait

E E r n r e s s i s á i l t  f é r f ie r ő t
é az orvosi vihísr által legújabban olyannyira fol- 

karrlt és hatásában páratlan sikerű

E!ecSr>:s-i¥lassage
v .- jg jy  P s y c h ro p h o r

A’tal. rrazörgéseket, r.ókr.él fehérfolvást befecs- 
ki-idezéi nól.nil, n legmakacsabb b őr hete crs épe­
ket. va amint iíuikori bűnök következtében be- 
állott iné:* és ennek utókövetkezménvekénp létre* 
jött kútírer.űrhajókat cryógyit a letrujabb gyóa^- 
mód rzc-:nz alaposan és biztos, állandó sikerrel. 
Rendel: d é lő .'ti v órától 4 ó rá i? ; esto7—8 óráit?. 
Nőknek úgy n i- .t férfiaknak külön be és kijáratKi;.ón várótermek.
Levelekre dLtsianul azonnal válaszoltatok : eset­

leg p.v'rrys: erekről is gondoskodva iesz.

O / l é g s z e s z -
b m egtakarítást

b i z t o s í t u n k :
f’áznvom ásszabálvozónknako  •  •

szabályozó csavarokkal
e g y ü t t  való a lk a l m a z á s a  á lta l.

OTühlcotbal és Társa
iílSEsniíatffltó Eesifilekek üSillifara alakéit llnulí.

Mugi nroi-azOgl vezdrkőpvtaelóaőge

Brix. Kempler és  T ársa
BUDAPEST,

V., D óik Fercnc-utca 6. (Hnas-palota.)
T e le fo n  s z á m  8 6 4 .

Prospektusok ingyen és bérmentve beküldetnek 
H elybeli é t  r i J é l l  képviselők é t  kösbenjdrók  

fe lvé te tn ek E

toiifistatapasz.
H /'cran és gyorsan ható 
rz • fyuks/em, tztmexs és 
b valamint a saruk 
1"" rn* nyedrki i, to-

n - bőrrlszam- 
sotlóa elint, a S- -♦ -> 
halkért jót Kóipentl

. t ódik. raktár :
n r r s  — J W M B  L

Móg>»« me d l  b j -bécs . 
Csak akkor valódi, i.a mln- 

V ■ üen használati utasító-) és
. 'kí,J1o '^ r  minden tepsit a mel'éttes véd 

ó ?  Jegygyei és slAliás-al el v ,o
-• látva, azért Is erre Ugyehü kell.

ŰCOO 1 dobol ára kor. 1.30. 609 0  
Vidékre kor. l fiüelőzetes beküldése mellett bénn

Magyaro-.zafii főraktár: Török Jóitef gyógysz 
Budapest. Kiraly-utca 12. es Andrássy-ut 29

Posztó széjjelküldes csat magánosoknál.
Egy rég  3.10 ra. 
hossza, elegendő 
1 férfi öltöz* tro  

csak
ennyibe kerü l.

f

Hcorn, 
finom, 
igen t., 
angol,
kan

KÖvatbfll.

E g y  v é r  fe k e te  esM onflltőnyhöa 1
• ‘ ’i u.etrrje S írt 2o krió! feí)*bt>

10 frt.
Felfiltóazóvetsk meterje S frt Zó kriól feljebb Lódén <y6ar*rl 
színekben, egy vég « Irt, l  v»g 9 frt 95 kr Peruvlenne és Dóik Ing, 
állaim, vasúti hivatalnoki ruhacosztók és bírói talárposztók, l-g. 

I finomabb kamjamok és ohevlottok, valamint egyennina-poastókat, 
pénzügyőrség es csendőrseg szamaié stb., gyán áron kttla a szolid­

ságáról ismert
K i e s e l  A m h o f ,  B r f l n n .

■Intik l'gyen és bérmentve. — ■Intahü elállítás. 
Figyelmeztetés! A t közönség különösen figyelmeztetik, 

í hogv a posztok ara. ha közvita'lenül hozatják, sokkal olosóbb,
| mintha az -kát közvetítés utjai, vásárolják. A Kiesői Amhof brünnl 

cég az összes szöveteket valósággal gyíri áron küldi a engedmény 
I m m  arámit házzá

F e j t r á g y á z á s r a
r é t e k ,  h e r e f ö l d e k  é s  t a k a r m á n y  v e t é s e k h e z ,  
éppúgy elmaradt vagy hiányos vetések feljavítására és 

pótlására kiválóan ajánlható

a kőbányai szárított 
s e rté s trá g y a

60 huos zsákokban,
2‘07 nitrogén, 1’97° o phospbor f s  1*77 káli tartalommal.

A szárított scrtéstrárjya teljesen biismentes és készei szórható. 
P r o s p e k t u s o k  I n g y e n  én b é r m e n t v e .

B n d s p c s t-k ő b ü n v n  i  te  A q vafutA rlIó-gvA r,
B O S Á N Y I E N D R E  és TÁ R S A

B u d a p est, V . k ér .

„M is k o lc i H ite lin té z e t46
árú - é s  te r m é n y  ra k tá ra ib a n  az ez id e l

=  V l I I - i k  é v i

Gyapjú-Vásár
b era k tá ro zá ssa l eg y b ek ö tv e

900. évi jtmius hó 13-ik
R é sz le te s  fe lv ilá g o s ítá ssa l sz ív esen  szo lgá l

A ^Miskolci Hitelintézet" részvénytársaság igazgatósága.
(UtAnnyomat nem dijaztalik).

3 főnyeremény
260.000 korona nyerhető!
1 <lrb 8» i>os Osztr. fö ld h itel I g é n c n j .  Hozás május 15 én . Ára k ér . 8.60  
1 drb 4“ o-oí M aejar J e lzá lo g  ig e n e n ) .  Hutás május 15-én. Ara kor. 8.50  
1 drb 50 frtos Magyar nyerem ény ígérvén y. Húzás d íúJ us fő . Áru kor. 7 .— 

E 3 ígérvény ára^rgyütt vásárolva 13 kor. SO Oll.
Kapható BEI FÉLD JÓZSEFNÉL Budapest, Károly-körut I.,

az Caggeg előlege* bekúldéae uicllelt.
F e n t i  Í g é r v é n y e k  e g y e n k i n t  i s  m e g r e n d e l h e t ő k .

Fontos aénhajosoknak.
SZ lh\ZÁClÓS TAJLÁL.MÁS T

Eprv magyar találmány lem  lett oly 
általánosan jónak elismerve, mint a 
Polliuer Utal föl la'ált cs. és klr. szab. 
g n n u n isé rv k ó tS .  Ez'-n sárvkOtfi elő­
nyei a löbbi sérvkötök felett a kővet­
kezők: 1. nem gyakorol kellemetler 
nyomást. 2. ügy éjjel, mint nappali 
hordható. 8. A pállották oly módon 1 Io-l 
múlnak a s- ívhez, hogy a sérvkaput 
teljesen olfödik és Így a sérv kictuszásn 
lehetetlen. 4. A biztonsági öv föltalálá­
sával pedig a servkotő lecsúszása meg 
van gátolva. C'lsiortiságát nem ogy 
bel- ía  külföldi orvosi tekintély ismerte 
el. Használhatóaágát bizonyítja továbbá 
azon czámos köszönet ás hálanyilatko- 
rnt. mely a világ minden tájékáról 
(Xémet, Orosz, Francia, Olasz. To ök- 
ort/ág, Amerika India stb.) hozzánk 
i et i kőzett, s melyek a t. vevőinknek 
mindenkor reudr Iker síikre állanak.

Célszerűsége n*ll*tt az árak mérsé­
keltek.

Egyoldalú ára 7 és 10 írt. Kétoldalúé 
10 és 1« frt.

Gye mekeknsk a felével olcsóbb.
R endelése-1 a test bősége kéretik 

centimé.erekben, továbbá, hogy a sérv 
jobb, bal, vagy mindkátoldalu-e.

Nagy raktár továbbá valódi angol ás 
franciaaeélrugó sérvkötökben, haskötő, 
kÖldökkötS, irrigateur, mindennemű 
méhfecskendő, göresérharisnya hát- 
eg.enestartó, légpárna, ágybetét, havi- 
bajfelfogók és minden o szakmába vágó 
cikkekben.
Egyedüli képviselőség valódi angol és 

frascla
G U lél lél b  ki! Ili id e g e s sé g e k b e n .
fostál megbízásokat, rend-lményeket pontosan éa titoktartás 

mellett leggondusnbban utánvéttel eszközöl

P O I.I .IT Z I K M ó lt  és FIA .
cs. és k r. szabad, orthopcdlai kötszerének  

B u d a p e s t .  D e á k  F e r e n c - u t c a  10 . — llartttatutt 1858 
AJUKUYZLR kívánatra zárt borítékban bérmentve küldetik.■H A  c l t u r c  e lzx l te e e á M .

Javallat a gágefó , a légző  szervek éa az emésztési | 
szervezet m egbetegedéseinél. — Ellenjavallat:

sorvadésnál. Oyógyeszköiök alkalikua-murlatikuv I 
források Konstantin és Emmaforrás aikallkuS-murla- T 
tikus va-assavanyu forrás : Jánoskut, tiszta vaaassa I 
vanyaforrás ; Remete forrás, savó, tej (száraz takarná-I

oyozás) kefir,

forrésláp-belágiés; fenyútügózők belégzéae (mind-1 
kettő külön kabinokban>. nascplráciés készülék, I 
pneumatikus kamarék, édesvízi, átvényvtsl és pessgő I 
Kalorlzátor-fürdók fenyőtű- és acélfürdők. Nagy bldro-r 
te-apeutikus Intézet, terepgyógymód. Enyhe, nyirkos! 
meleg, pormentes, szélcsendes levegő, erdős dombét I 
vidék. Mugasség a tenger színe földit :<C0 méter. — |  
Felvllégosltés és prospektusok Ingyen. Lakás- és kocsi- I

leiéi
Olelcbenberg gyégylgazgatóság I

■ A n ekü n k  b e m u ta to t t  e ta tn ta le n  m e ifb te b a té .b l te te t  I I kOntő n i r o t  fo ly tA n  e*en n r f fy e rU :á sa d  o te  f e n n á l ló i
Ieendrfó-inrrerfa//,y»nrZrpré6rnéZ,jiiisf b n t 6.

Itendelö intései Hudupest, Andrussy-ut 2 4 .
be Opera m elléti

TITKOS BETEGSÉGEKET
b n g yesIS fo lyó so k a t óo s e b e k e t, a s  tn fe r tó s te tó e  tstó- 
k a fa t t ,  a s  e lg y e n y t í l t  fé r d  é rd , tn a g ó m lfse k .  a  b n ja k ó ,  
u tó k A ee tl.e sm én i/e lt n ó k n ll  fé k é é  fo ly á s t ,  báennen n y tee  
f/1 H itek te , V a le n tin t m in it  a tó n  n ő i be teg ség ek e t, rne- 
iv ek n ek  a m a g ta la n s ó g  e g y ik  rb o k o só ja  és b ő rb e teg sé ­
g ek e t g y ó g y í t  «ö g y ó g y m ó d  s z e r in t, b íe to s  s ik e rre l,  

g y o r s a n  és a la p o s a n

D r .  G a r a i  A n t a l
oz-voa, M*Mm4aK- 4>a esflléss-t őor,

v o l t  « s « a a B . U ir  o s s t .  f ő o r v o s  
RKNDBL: napont d. e. 10 órától égős* dáloUn 4 óráig, 

esté 7 órtló á úráfp.
Díjázott eve ekre legné -vobb flgvelemmel válaé'OlU.K’* 

ée -yó"7«r.erékröi I* gondo kodra !•*«.BHHHRV Nőknek váróterem.
C-yanott m v ’eient *e é icr»őn*i Dr GAKAi AW1 Alt­
nál mecTende.heifl AÉPM ZEKF V T W tT A T Ó  *mér 
lö -ú  Idád b- n m e-jeiea.) nemi bete • rgen ó etek 
ÓHMterü gyógykozelér^hes című fcónyv. volt ír 2 irt >0 
kr.. radat oaah 9 0  Rt. A könyv tó bee-omagolv l«n  
elküldve, 1 irt belliidére mellett bénnantye v gy 30 kr.

a'.ácvát mellett.
A ónyr Űrt lm.-.: I Az v .ra ervek telráóa. — fi. A nemi 
élet ébred ‘•-e. — 1ÍT. As flnfert jztr’é* *• as éjjeli ma«röm- 
tor . — IV. Bugycs kkár (irionei' ér huTycsöazükületek. 

— V.A r >‘ ór (a l;,'.i llír t  - V I .  ; chérfolyis. — VII. KI- 
yenirü t lírfleró. — Vili. j-'Aí mairVdanká-/. IX. A Iv-.r- 
szervek mepbotdeedi'séuek röt'myezöje proetítueló.
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Első húzás m ár O  „  T%. T  J  Z

i 9 o o . n u u . i 7 . f e i 8 .Szerencse Naptar. Ezen szerencse-iüip .n'ban loglalt sxúinu 
sorsjegyek csakis

K  I R  A I.V F  E i s  T Á  U S A
bankhásúrál kaphatók

fvJ ;’0 81.SÍM) 
&3 31 92816

Január Február Március ÁprIFs Május Junius Juiius Auguüztus Szciitemher Október November 1 December &
1 524Í1 1 78914 1 81861 1 16963 1 32941 1 81894 1 48348 1 552GO 1 84537 1 42704 1 81882 K
2 4S335 2 32911 2 78948 2 48327 2 78920 2 42709 2 52491 2 81S72 2 48342 2 16958 2 48335 F
3 55278 3 42709 3 4272S 3 81898 3 42747 3 52494 3 42727 3 42703 3 55263 3 49336 3 78933 f
4 JMI3G 4 81852 4 32920 4 84519 4 55286 4 16976 4 81879 4 92844 4 42708 4 32947 4 16963 (»
5 42737 5 55259 5 55251 5 78919 5 32914 5 32949 5 55279 5 48339 5 78919 5 92S32 5  81868 L
6 55290 6 16965 6 81872 6 81860 6 81871 6 84508 6 16988 6 55257 6 92812 6 92S27 6 42736 S
7 81885 7 92837 7 52470 7 42721 7 52457 7 48327 7 78922 7 84527 7 32948 7 16967 7 55278 “
8 32949 8 52466 8 55288 8 16996 8 16967 8 42747 8 42716 8 55288 8 81857 8 81859 8 16954 |
9 524SO 9 84503 9 32939 9 78914 9 78932 9 81878 9 84528 9 16952 9 16913 9 9281! 9 32938 e

10 16981 10 78905 10 S4548 10 42745 10 92S32 10 52469 10 52463 10 32901 10 84507 10 78930 10 92845 |
11 42711 11 42744 11 52464 1 1 52485 11 52454 11 78917 11 32911 11 81851 1 1 55270 t i  42711 11 78905 g
12 84507 12 55270 12 42735 12 16955 12 81865 12 55284 12 7S934 12 52460 12 42723 12 55274 12 42734 6
13 92S23 13 32917 13 55279 13 52491 13 32912 13 42732 13 78921 13 42707 13 169S9 13 81863 13 81864 í
14 32945 14 81853 14 92S37 14 32917 14 52470 14 48344 14 18 9 9 0 14 84503 14 84524 14 78933 14 48344 £
15 52483 15 78917 15 32905 15 S4529 15 48339 15 92825 15 92806 15 16973 15 52482 15 52491 15 16955 f-
16 16986 16 52468 16 78916 16 48336 16 92821 16 16991 16 55283 16 55251 16 48336 16 32946 16 32936 í.
17 42723 17 92810 17 81874 17 32917 17 81S93 17 55272 17 84532 17 48337 17 78930 17 78907 17 81877 i.
18 92817 18 16952 18 16958 18 92816 18 52477 18 98918 18 92817 18 81852 18 32913 18 52498 18 84548 g
19 78908 19 81859 19 55289 19 52411 19 78939 19 82819 19 84536 19 32941 19 81874 19 16999 19 55262
20 55294 20 92842 20 42742 20 78946 20 84520 20 32920 20 42719 20 78949 20 169.88 20 84501 20 78940 S
21 S45O5 21 55259 21 32945 21 16994 21 52464 21 78921 21 52466 21 84510 21 92821 21 92850 21 52492 F
22 16979 22 92840 22 81898 22 84534 22 55269 22 81886 22 32912 ‘22 32 9 2 9 22 52471 22 32948 22 42732 fc
23 78937 23 42732 23 S4536 23 52465 23 78916 23 42728 23 92847 23 16993 23 84540 23 78946 23 32913 £
24 32935 24 52481 24 32901 24 92831 24 32926 24 52473 24 78937 24 84539 24 55271 24 32931 24 48327 S

1 23 52500 25 84505 25 52454 25 81897 25 84519 25 84515 25 84523 25 92810 25 42743 25 16968 25 81858 9
26 16953 26 16993 26 92827 26 52496 26 42736 26 92805 26 52480 26 32926 26 32930 26 7*925 26 16965 t
27 52488 27 78930 27 52457 27 55264 27 16968 27 16977 27 81889 27 42729 27 48350 27 59500 27 92844 i
28 84537 28 78929 28 92819 28 81890 28 78948 28 92824 28 16992 28 16976 28 42739 28 92836 28 78939 f
29 16981 29 S1S65 29 81882 29 16973 29 55267 29 55273 29 32919 29 48349 29 78926 29 84539 29 329)1. *

30 32936 30 42739 30 55291 30 48337 30 48342 30 52485 30 55298 30 92831) 30 55297 30 81<ú f-
31 55283 31 4274S 31 84543 31 42737 31 16986 31 42735 i

i  A véletlen általunk már sok embert szerencséssé tett, ajánljuk tehát, hogy a fönti szerencse-naptárból születés* vagy névnapja mellett jelzett számot mielőbb (postautalvány nyal; 
megrendelje. A nyereményjegyzéket húzás után azonnal elküldjük.

M  1 egész sorsjegy 12 kor.

' " B á M T I  ÉS TASSA 8AEBH&ZA » m  Hr.
6 frt, 1 fél sorsjegy 6 kor. =  3 írt, 1 negyed sorsjegy 3 kor. 1 írt 50 kr.,1 nyolcad sorsjegy 1 kor. 50 fillér =  75 kr.

BAKKHAZá a niagy. kir. szabadalmazott osztálysorsjáték föiiárusitó liclvc
BUDAPEST, VII.| Erzsébet-kőrut 54.

© © e o o o e © ®  e  © •  •  o ® o ® e e ® S G i e  & G 3 M e o o t  
tS A t  o r x 'o s tu d o m á n y i  A k a d é m i á tó l  j a v a l i r a  Q
* VÉRSZEGÉNYSÉG 
□ ___

A D A G  : 
2 — S pillu la  

nanon:a.
vdutoahatlan vastódból
40. Rua Pom oarte. PA KIS _______ ___

© a c f  «  p e  c  3
o FEHÉRFOLYAS
c  e  ©

SKROFULOZIS®

^ P Ő S Z T Ö M A R Á B É K O K l

minden célra, melyek posztószótküldósi világróni* házamban visszamaradnak, kicsinyben, rend­kívül olcsó árakon adatnak el.

Stikarovszky János
B u d a p e s t ,  V ., E r z s é b e t - té r  IO.Maradékokból minták nem küldhetők.!

S a j á t  g y á r ím á n y u  = z  l'
fa- éa vasbutor. rczápyak. rrganyos acél S

sodrony - agyüeteteli. af. ik- es lószor- 
nialracok, sralongarniíurak, kerti huhír és

r e i
gyermekkocsik

l e t í i x e t é s i v e

B ->,■? arXi’-ata a wkitaára
r... \  z<bnt‘*«*u E ^ 1*.'íánján

r . s z ó la l t a k .  
L á A z t la k o c o t t

í ^ v á l l o z ^ s *  . 

g ® .-r .n r  e g y
g A m n k a  s iá -  
- -J y to iea ép ek

cniiuTfca 600 .000  k o ro n á s  ju ta lo m d ija t  k i h i r d « t t á V \ Q -  
rai a j e le n lé v ő k  k ö z t  o lv  n a g y  m o z g á s t  id é z e t t  cIő̂ k Q. 

UOgv h o ssz a b b  s z Q o e te t  k e l le t t  e lr e n d e l ni.
F elhívás! A k i a  m. k ir . s z a b  o sz tá ly á é r a ;á té lc b á n  

e d d ig  m é g  e g y á l t a lá n  n em , v a g y  cbaU k is .  e m lít é s r e  
n e j  m é ltó  e r e d m é n y t  é r t  e l .  a  m o s t  k ö v e tk e z ő  6 -ik  a o rs-  átok a lk a lm á b ó l fo r d u ljo n  b iz a lo m m a la z á lta lá n o e a n ia m a r t  
is  jő  h ír n é v n e k  ö r v e n d ő  e z é g h e a : D Ö r g e  Frigyse bankháza Qudnnoat. Varoahaz-utcza 12. m a it  
e z  a c » é g  t é n y le g  é s  fo ly t o n  a le g fé n y e s e b b  n y e r e m é ­
n y e k e t  k ép e*  j e lm u ta tn i.*Magyar klr. arab. o a z tá fy so n jitéá . A hatodik sorsjáték 
IQO.OUO s o r s j e g y b ő l  á ll .  őOOOO h a t o e z t á lr b a  o s z t o t t  
iiv ere tn én v n y p T . E n n é lfo g v a  m in d en  m á so d ik  s o r s je g y  
o k v e t le n ü l n y e r  é s  a  le g n a g y o b b  n v e r e m é n y  s z e r e n c s é s  
b e e tb e a  e g y  m il l ió  k o r o n á t t e á s  "ki. A z  e l s ő  o s z t á ly  
h u s á a s  19Ü0. é v i  m á ju s  17. é s  lA-árt tö r té n ik  éa  e r r e  
e r e d e t i  a o r s ’- g y e k  a  h iv a ta lo s  te r v  sa o r in t i  á rb a n , é g é s i  
12 k o r o n a , fe j  6  k o ro n a , n e g y e d  8  k o ro n a , n j o lc z a d  1 ’/, 
k o r o n á é r t . D ö r g e  F r i g y e s  b a n k h á z a .  Budapest Városházba. 12 fö e lá r n s itó n á l  k a p h a tó k . J

% -íh

v e t td
mérW
Ekkol
f ö l k e l
r .a g v |

ÍSC«KS» 3P E

T u lili m in t  3«* vM »te«de.|e csailiauuJan Szer. hogy 
■ n e l l  I A n ta lm a it . nrtthiM, »y -aM A JA M , p h e u m a l l z *  
f  m i) ni AnuVZK ' - i  tAet a ! -̂. yoraahb módon gyógyítsuk. 

•Je-s.'r A W lln s l  nevet kérni.
P a r is ,  31 K n e  <lc S e in e ,  P a r is .  

Mr - • ’.n-.r3»-a wmmbw.
Í.L. TíSTCSSBJ

mTitkos betegségek
: í r y ó n r tá sá r a  a ••riail-to leg iob b an  afánlható H á m o t  

éven át szerzett g a z d a g  kórbA al ta p a a a ta ta tn l alapjáa.

| D r .  F f t S IH Y I  J.
T. korházi orvos, specialista

< r tó g v it  legrövidebb idd alatt biztos .ikerrel fé r f ia k n á l  
d  v ö k n é l i a g y o s ö 'o ty á s t ,  h ó ly a g h a |o a n t ,  baja*  
!4  k á r o s  s s b - k s t .  sy p h lU st . ennek k évotk oxaaén jro tt, 

m akacs tó r u a j s k a t  é s  az ö n fo r to a é e b o i tám adtidegbeteg végeket.
U n g ta p A a i ered m v n y  forü u l g y e n g e s é g n é l  (lm pe*  

to b t la )  úgy fiatal, mint öregebb egyéneknél.
Dirtos siker folytán a honorárium  utólag is fhetbetá. 

LeveJeare d iju k n á l  va laaz; k ivaoatra gyógyszerek .

Lakit- Budapeat, trzsebet-körut 12. sz., 
(Dnbány-atea sarat, I. e m e l e t ) .

ü c íd m i a lép c ső n # . K ü lön  váróterm ek.
B e n d e le s  d é le lő t t  • —> -lg , e s t e  • —S-tg .

L e g s z e b b  L e g j o b b  L e g o lc s ó b b

p a p ... p a p .. p a i \ .

'■'sszehs’haté vaságy 8 
matraccal 10.—

' drb rouge paplan 1.70
1 • eaehtnlr paplan 2.50
> » satincachn-i nanlan F.50
1 „ atlaazcachralrnaplan 4.N0

.  atias’ selyem paplan 7.5 1 
1 a fodros atL «elv. paplan 12.—
I . jó vászen ágyiopedű 

vs-rAa nélkül 1^"
I drb ;d vászon ohltton pap­

lan lened* J-®0
I drb Oano! takar* pokróc 1J1"
1 drb»ő lönokróe E50

G I C H N E R  J Á N O S  é s  T A R S A
naplan, mát rác '-a kárpltosaru gyárosok, szőnyeg, fUggöay* 

ágy- assudtorltű Stb. nagy vál as t • bán.
B u d a p e g t ,  > / / .  k é r . ,  E r s e e b e t - k ö v n t

Arjagyséket kívánatra ingyen »a b'-rmentvo küldünk.
Nem tclaxO arukat kiesei élünk, vagy a náuz< v snzaidiuk

1 acél sodrony teybetét 
i tengerlfU fsjvánfcos 
1 lovaroti asaUnasoák

1 Crinde Afrlquc matráo 4.50 
1 lóazőr • 12.—

: Amásott ruganyos mát* 
rác 1A—

1 nagy tanba szőnyeg 2tXV3í>1 
1 ablak innia függöny 1.5 1
1 boarat ágyterltö 2.2

minden árfölemelós nélkül — gyári árakban — olcsóbban 
mint bárhol készpénzfizetés nv Hot-.. l'M M i inefrctirfe’ok- 

ttek árjegyaék >o f i l lé r  bélyeg bekülríése eilen>'!>en.

■P&PAJ. é s  H A T Z S A W
legrégit b, legnagyobb és legszolidabb speciális üzlet a 

Szakmában.BUDAPEST. VI., AKDaÁSST-UT 2. SZ. (Fonciére-palota.)
Gyár: VII. kér., Csenrery-utca 7. szám.

A J Á N L A T O S
mindenkinek — mielőtt hutorsziikségletót fedezi, I 

látogassa meg
N E M E S  É S  L E N G Y E L , j

elsőrangú butortclcpét
IV ., K e c s k r n ié t í- i itc z a  6 . szá m  9

hol a legmodernebb bútorok és különféle ebédlő-, I 
háló- és szalon-berendr/.ösek a legjobb kivitelben. I 

logszárazabb anyagból, tegjutányosabb arakon F
ároihatók.

>ype»'!nt inta
s é rv d ö to X b c n !
Kelet í-fáie cs. Ot klr. azab.sérv-
notoju a icgiijabb szói de/ol- 
io . •■ ismerve a legtjkálcte- 
aaöbnak őzen genrebt n. .\> m 
i - iszik, n«'m okoz k« l.en»ai- 
ivn nyoma-t s megfő el a 
lejui*gat*abb kö\cicimé- 

nvo nők I
Árak • tgyaida u 6 forint 
Hl Oá i Kétoldalú 12 
Meg nem letelő kicseréltetik. 
Kepea ár jog/zekot úlakrectio- 

val küld a nyár.k e l £ r i j.,
B U D A P E .T ,

•V. £«., kjtoaatiercez-utca 17.

Ú jdonság!

MAKAI EM IL:

Tudós
professzor

Hatvani.
Verses vígjáték 3 fel­
vonásban, előjátékkal.
Á ra  1 k o r o n . .

I Kapható a
„Budapesti Napié"

kiadóhivatalában,
József-körut 18.

1 Horgony-Pain-Expeller

Liniuient. Capsicl comp. •
Ezen hírneves háziszer elleotállt az idő 

raegpróMJásának. mert már több mint 30 
év óta megbízható, fájdalomcsillapító be- 
dörzsöléskent alkalmartatik köszvenynél. 
csúznál, tagszagqManal « s meghűléseknél 
és az orvosok által bedörzsólésckre is 
mindig gyakrabban rendeltetik. A valódi 
Horgony-Pain-Expeller. gyakorta Horgony- 
Liniment elnevezés alatt, nem titkos szer. 
hanem igazi népszerű heziszer, melynek 
egy háztartásban sem kellene hiányozni. 
40 kr., 70 kr és 1 frt üvegénkénti árban 
majdnem minden gyógyszertárban készlet­
ben van; f ő r a k t á r :  Török József gyógy­
szerésznél Budapesten. Bevásárlás alkalmá­
val igen óvatosak legyünk, mert több kiseb- 
bértekü utánzat vau forgalomban. KI nem 
akar megkórosodul, az minden egyes üveget 
„Horgony" védjegy és Richter ezé^egyzés 
nélkül mint nem valódit utasítsa vissza. 
RICHTER P. AD. éa társa, RÜD0LST1DT

ca. és kir. udvari aaáltltők.

& © *»•©  © » © o » í  a  «« •  *

I W

i
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IMgaríSesa z d á k n a k !
SzoSSögazdáknak!

Az aranka « radm uattr kiirtA- 
sár*, valamint a «/ől61í perraetezA- 
sr-ro ■ szintúgy* g.viin. !e.só.károa:tok
kipuszUiásárs Ph. Maytarth A Co. »«•- 
hada mázott m önműködő ■■ hordos-
hald, valamint korokon járd

„ S Y P H O N I A 11
fecskendői

legjobban beváltak, amelyek szivat­
tyúsát nélkül a (olya.iAkot önmükö- 
dolep a növényekre permetezik. Sok 
ezer ily fecskendő van használatban 
és számos dicsepo bizonyítvány tanú­
sítja kitűnőségét valamennyi más 
lenUszertivel szemben.

Tessék rajzát és leírását kérni

P  h .  M a y  f a r  t h  & C o.
■ k. kis. szab. s-a. asági gépgyáraiból, különleges gyár bor­

sajtók és gyiimolcsértókealtő gépek számára.
J H Í4 S , I I . ,  T n b o r s ir a f lf te  7 1 .

Kitüntetéssel jutalmaztatott: több mint 400 arany, ezüst és bronz 
•■m. Készlete* á egyzék és számos elismeió levél ingyen. —

Képviselőket és viszonielárusítókat keresünk.
A? országos mezőgazdasági egylet nagy aranyérme 

1899. Szegeden.

L eg k e d v e ző b b  
kéjasta.Teás P a r isb a

a  v i lá g k iá l l í t á s  a lk a lm á b ó l .
I n d n l  m á j u s  5 - é n ,  S v á j c o n  á t 5 0  r é s z t v e v ő v e l .

. J J - a  osztálya gyorsvonattal; igazga- 
á c é "  «aB3’L ■ tónk kíséretében ; 10 napi ollátássál 
és I. rondii eláll odai lakással, Paris legszebb helyén, 
továbbá benfoglaltatik az összes
kocsik és a belépti jegyek á:oi " “  *** ■ B

Eddig SO-nál több sikerült társasutazást ren­
deztünk. Párisba egyedül utazásokat is rendezünk. 
A vállalat szelvényei 14 előkelő szállodában fo­
gadtatnak e! készpénzfizetés gyanánt és Párisban 
m agyar vezetőit ingyon boesájtja utasai rendelke­
zésére. A föl nem használt étkezési szelvényeket 
készpénzben visszaváltjuk.

B e f iz e té s e k e t  r é s z v é te lr e  az  a lá b b i  v á l ­
l a l a t  fogaid el.

Bővebbet vállalatunk kimerítő prospektusa 
nyújt, melylyel szívesen szolgál az

U T A Z Á S I  K Ö Z P O N T I  IR O D A
P A R I S ,  1 3 — 1 5  R u e  d e s  P é t .  E c n r l e s .  

B U D A P E S T ,  VII., K e r o p e s l - n t  1 8 .
’■ b o n a k i im é n tp á l in k i i  E. Lichtwitz & Comp.
' ,..i„ , 1 literje 2 70 kor. I ca. é s  klr. szá llító , Troppau.
1 ' ■ ■ ' —‘ „ t.40 Ka; i ató u  OSS
jryoinororősitő. emésztést ; fűszeres- és csemegeüzletek-

L E G Ú J A B B  J A V Í T O T T
s z a b a d a l m a z o t t

t is z t is z o lg a - t á s k a
J o rd is  O ttó  b á ró

27. gyalog ezredbeli cs. és kir. százados s z e r k e s z ­
té s e ,  az alulirt cég g y á r t o t t a  és s z a b a d a lm a z  
t a t t a  a mellékelt rajz szerint, teljesen ki van p r ó ­
b á lv a .

Ez a s z a b a d a lm a z o t t  t i s z t l s s o lg a - t á s k a  a nagy h a d g y a ­
k o r la to n  s ú ly o s  m e g te r h e lé s  ellenére tökéletes sikerrel bevált 
A legjobb x u a rb a b ö rb ö l készült és ára részletezve a következő :

A szabadalmazott tisztiszolga-táska 26 — kor., a hozzá való 
hátbörönd 11.— kor., a viselő készülék derékszíjjal snsosesattal 
5.— kor., tehát teljesen 42 — kor., ő” o engedmény 2.10 kor., marad 
tisztán 89.90 kor.

A  tá s k á b ó l  m in ta  k ív á n a t r a  bármikor megküldhetőj meg­
tekintésre, hogv meg lehessen győződni a táskának m in ő s e g é rő l 
és s z e rk e z e té rő l .

R o le ts c h e k  J ó z s e f
/. stájerországi lószerszám-, börárugyára és tiszti lovaglószerszám-gyáros GRÁCBAN,

M in d e n  m á s o d i k  s o r s j e g y  n y e r .  x‘
F I T O T - f  S  É L

v á l t ó h á z a .

-----------   J i l u p i t t n t o t t  ——

amagy.osatálysorsjátékfüelárusitóhelye
B u d a p e s t , IV . ,  K e c s k e m é t i -u tc a  I .  s z á m .

— Ajánl a VI. sorsjátékhoz so rsjegyeket.-------

Legnagyobb nyerem ényesélyek . $  & $  
& >+/ 30 .000  n yerem én y és egy ju ta lo m .
Őssznyeremények 13 millió 160 .000  korona.

1-sS osztály  húzása már m ájus hó 17. és 18-án.
Egy egész sorsjegy kor. 13.— I Egy negyed sorsjegy kor.3 .— 
Egy fél sorsjegy „  fi.— | Egy nyolead sorsjegy „  I.50 
P é n i k i t l d e m é n y e k e t  p o s t a u t a l v á n y n y a l  k é r e k  a  o lm  p o n t o s  

m e g j e lö l é s é v e l .

Legnagyobb n yerem ény saerencsés esetben 
1.000.000 kor.

j? 

I

K a lm á r  J.
szabadalmi irodájához

B U D A P E S T ,
vn, Kerepcsi-ut 44. sím alatt
U gyanitt rendelkezésükre 
áll a .B la tt fúr Erlindun- 
gen und Industr>e~ cimü
ap. mely szabadalmak 

értékesítésén?! kitűnő szol­
gálatot tosz.

intézetünk f ö n n á llá s a  i"- k évford dójának 
megünneplése alkalmából május hó 1-sö

napján összes iroda helyiségeink £

z  á  ¥  a
maradnak.

ingatlan- és Jelzálog - Forgalmi - Intézet,
tulajdonos: G U R R É Ferenc,

B u d ap est, VI., Yáet-l&örnt 3 9 .  3

v

Jó alkalom értékes és uj könyvek megszerzésére. A z  a l a n t  h i r d e t e t t  m ü v e k ,  m í g  a  k é s z l e t  t a r t ,  a z  e r e d e t i  b o l t i  á r  e g y n e g y e d  
r é s z é é r t ,  ( a z a z  2  k o r o n a  b o l t i  á r  h e l y e t t  m o s t  c s a k  5 0  S l l é r é r t i  k a p h a t ó k :  ?

könyvkereskedésében B u dapesten
----- V I ., 3 S .  s z á m .-----

s e  K im erítő  k ö n yvá r jeg yzék  leszá llíto tt á ru  m üvekről ingyen  és bérm entve m egkü ldetik .
Adorján Sándor. Gú.yafőssek. Képekkel. Kötve. (4.--) K. I.—
A fejOdeléraiS unok ja .l t  ..... (2.—) K. —.80
U AiiiiunZio Gabrit-.'e. < é-vanni Upiscoj . Regény, képekkel.

Fényes ci-.... i ?;iKt ’. —i K. —.75.
Alhe.taeuin kézi Lexikona -Szerkeszti: Acsády Ignác dr.) A

Magyar*
) K. C —.

Bnrilli G.ul io. Don ro kapitánv. K. —.50.
Boccaccio Deka.ucron. <2.—) K. —.50.
— Lgvanaz. Kötve. (3.—) K. —.75.
Bodrogi Lajos. N i szabad szeretni. Regény. (2.—) K. —.50. 
Bonaparte Napóleon Lsios. Titkos em lékiratai. 5 kö te t (26.80)

K. 6.70
Q'..(Időn M. E. A milliomos bűntársa. Bűnügyi regény. (2.—) 

K. —.50.
• v - • dvI -í • rtáaatak* <2.—) K. —.50

Buáay Sáaíarné. A fokaié Madonna, iötötiv. (2.—) K........50.
A noiii'ori ;r. Regény. (2.— ) K. —.50.

G .rmen Sylva. Peles meséi. (2. —) K. —.50.
regénye. 12.—j K. —.50.

• . 1 . - • in. igény. f?.—j K. —.50.
L'cuck Crta -..s Lajos. Ke. "-torból kolostorba. Ú tirajzok re-

- K I. —
C'apó Gizella. í; «ta. Regény. (2.—) K. —.50.
Oaael Alj 1 boldogtalan története. Regénv.

<2.-1 k . - .5 0 .
— Királyok a rzAiniizct sben. Regény. (2.—) K. —.50.
'■ yle Conan. Egy csodaember kalandjai. Reg. (2.—)K . —.50. 
ü v.ts Sándor. Kainőliá** hölgy (2.—) K. — 50 
Erdélyi Gyula. Kovász nőikül. Regény. (2.—) K. —.50. 
r^-eqy  éjszaka. (Arab regék.) Fordította: V örösm arty M.

' K» 4 .—
rdfnántfy Géza. A 1; rályi hatalom és méltóság. (6.—) K. 150. 

G ..I Karima. ? eskü. Regény. (2.—) K. —.50.
A szerelem Sr vénye i. (2 .-  )X. —.50.

Gabanyi Árpád. imuel király. Történelmi szinm ü. (3.—)
K. - .7 5 .

— Burkus kutyaregény. (2.—) K. —.50.
kreisme. Kéj kkel. Fényes diszköté’ , (8.—) K. —.75. 

G4la-Naptár. 1*99. Humorisztikus. (2.—) K. —.50.
Gárdonyi Géza. Báró lelke. Regény. Képekkel. Fényes disz-

kölősben. (3.—) K. —.75.
.Lám pás.” Regény. (2.—) K. — 50. 

ú jethe F. A lélek rokonság. Regény. Di«zkötéiben. (7.20)
K. 1.80.

Grevillc H Chenerol. Regénv. Képekkol. Fénves diszkötés*
ben. K. - .7 5 .

l anivas Pál. .Sakkjáték könyve. (2.—) K. 50.

Kerékgyártó. ?t ttség fejlődése M agyarországon 889—1301-ig
'«• .a  d szkötéflbcn i •. —) K. 2 .—

Naavay ZeKáa. i e l . 1 —) K. I.—
Helt?i Jenő. L t sovány esztendő.

K . ' . n J 's  tő ré n  td :  (2.—)K. —.50.
HofTmann Ottó. < ták a világűrben. (2.—) K. —.50.
Hollcs László. Sz ib id í  "n iüv  e*ég története. (2.—) K. —.50. 
H jrv&th Miklós. M ételybintők. Regény. (2.—) K. —.50.
Hugó Viktor. A nyomorultak. Reg. 12 kötet. Diszkötósben.

( :? - i  K. 8 —
Janiin óián Kont. Kísérleti term észettan könyve. 2. kötet.

---------K. 2 50.
Jansen Me-? a s ■••. '•lemről. Rogény. (2.—) K. —.50.
Jókai Mór. Hároui királyné '2 .—) K. —.50.
Jókuthy János. A’ a fin. Regény. (2.—i K —50.
Kont fvula. Tormőszettan elemei. (5.—) K. 1.25- 
Kabos Ede. A verebek. Újdonság. (3.—) K. —.75.
— F. éjszakák. Regény. Kéyekkol. Fénves diszkötősben.

(3. - )  K. —.75.
Kada Elek. Darázs mérge. Regény. K épekkel. Fényes disz­

kütésben (3.—) K. —.75.
Kóbor Tamás. Muzsika és parfüm . Regény. Képekkel. F é ­

nyes disz kötés bon. (3.— i K. —.75
Könyvkiállitási emlék. Corvin codex és egyéb régi müvek 

rimlapmáso’.ataival. (»!.—) K. I 50
Kovács Laura. Az alpesi vámpír. Regény. (2.—) K. —.50. 
Kovácsy Béla. Takarmányozástan. (7.20) K. 1.80.
Kuncs Ignác. A körugió ázsiai rabló hősnőéit regénye. Ké­

pekkel. fényes diszkötősben. (3.—) K. —.75.
Kvassayné Kun Melanie. A sors kegyencei. Regény 3 kötet. 
(4.—) K. I.—
Láng Lajos. A közgazdaság elmélete. (4.—) K. I —
Lanka Gusztáv. Annyi küzdelem után. (2.—) K. —.50.
Lenke -Velszi Bárd. A mulató Budapest. A legjobb magva:

Írók tárnái. (3.—) K. —.75.
— Ugyanaz kötvo. (4.—) K. I.—
Magyar-német levelező. (2.—) K. —.50.
Maqyar Szalon. Képes havi folyóirat. 1893. április—szent.

Teljes kötet. Diszkötéshen. (12.—) K. 3.—
Malony.ay Dezső. A gyáva. Regény, képekkel. Fényes d!s--

kötésbon. (3.—) K. —.75.
Mokány Bérezi viselt dolgai. (4.—) K. —.1.
— Rt ff neki. Mokány B. humoros naptára. (2.—) K. —.50
— Reknntra. (2.—) K. 50.
— Jarabo. (2.—) K. —.50.
— Hozom. (1.— > K —.50-
— Mix D&jcs. (2.— ) K —.50.
— Roater. (2.—) K. —.50.

Makai Emil. Ú jabb költeményei 1896—1898. (2.—) K. —.oO
— Ugyanaz kötve (4.—) K. I.—
Montepin Xavér. Harc a miil ókért. Regény. (4.—) K. I —
— P árisi v. rJráiua. (ö.—) K. 1.50.
Nagyvaíhy K. Krisztina. Regény. 2 kötet. (4.—) K. I.—
Nobody John. Posterestante. Amerikai rogény. (2.—) K. —.50. 
Nu? Kóser adom ák és rituális viccek gyüjtcinényo. (2

K. - . 5 0
Oh azok az anyósok. Adomák gyűjtem énye (2.—) K. — 50. 
Ötnyelvű szótár. A m agyar, német, angol, francia és olasz

ny* tv szótára. Sz- rk- -z ti: Somogyi Ede, 2 kötet. Diszkö- 
tésben. (39.—) K. 7.50

Otthon. Képes szépirodalmi folyóirat. Diszkötósben. (3 külön- 
1 ■' - — i K 2.—

Pallas nagy francia szótára. M agyar-francia és  francia-magyar 
nagy szótár. Szerkeszti: Pekorny Ede. 5 kötet. Riszkötés- 
ben. (40.—) K. 10.—

Pcreda Don Jósé. Az apja fia, Regény. (3.—) K. —.75.
Petőfi Sándor. A hóh-’r k tele. R -gény. (2 —) K. — 50.
Prém József. Rozsdás címerek. Regény. 2 kötet. (4.—) K. I. 
Prevost Marcell. A félszüzek. Regény. (3.—) K. —.75.
Retau 0. Az ónmegóvás. (2.—) K. —.50.
Roboz Andor. Gyakorlati német nyelvtan, 40 Icckébon, magán- 

nasm álatra . (3.—) K. —.75.
Romer S. Tavasz és nyárutó. Regény. (2.—) K. —.50.
Sacher Masoch. Madonna. Regény. (2.—) K. —.50.
Sajó Aladar. Ezredes Borisba. Regény. (2.—) —.50- 
Schiller után Serényi Pál. Könvvvite tankönyve, magánhasz­

nálatra. Diszkótésben. (12.-1 K. 3.—.
Scn8sa Dízsö. Amor-Verusz. Regénv. Képekkel. Fényes disz-

kőiéiben (3.—) K. —.75.
Sehetic Raymund. Oktatás a kardvívásban, 30 ábrával. (3.

K. - .7 5 .
Shakespeare. Othello. (2.—) K. —.50.
— Hamlet dán királyfi. (2.—) K. —.50.
— Lear király. (2.—) K. —.50.
— M akrancos hölgy. (2.—) K. —.50.
—- Velencei kalmár. (2.—) K. —.50.
Somfai J. Hamlet asszonyság. Regény. (2.—) K. —.50. 
Somhegyi Ferenc. Világtörténet, középkor. (2.—) K. —  5 0
— Újkor (2.—) K. —.50.
Somlyó Sándor. Csintala iság. (2.—) K. —.50.
Suf Eufi n. A hét főbűn. Regény 17 kötet. (14.—) K. 8.50 
Sz. bá Endre. Klk'-sett em ber (2.—, K. -  .50.
— Kálmán. Egy ifjú gróf történet.*. Reg, —.50

Tévesztett utakon. (2 ) K. —.50.
Szászváros! Jenő Sserelmi da’ .i n. (2. ) K. — 50 
Vő’.'ay Jenő-'. Ingovánvon át. Reg (2.—) K. —.50
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( e l m é k verseny
nélküli

árakon.

M osógelyem  méterje 1 .1 5  frttól 3 .3 5  írtig.

T e m é rd e k  váüasx iték  le g ú ja b b  g y a p ju k e lm é k b e n
t í la m c n i i j i  e lk ép ze lh e tő  legm od ern eb b  k iv ite lb e n ;  sim án  vagy m intázva.

I. o sztá ly  méterje.......................... —.4 5  frttól 1.35 írtig III. o sztá ly  méterje . . . _______ __  3 .3 5  frttól
II. o sztá ly  méterje............ ............. 1 .1 0  frttól 3 .3 5  írtig IV. o sztá ly  méterje . . . ____ ... — ._  3 .— fittól 4 .3 5  frtig
D iv a t-m o só k e lm ék  valamennyi modora kivitelben 3 8  krtól

0 5  kiig
icr- S elyem k elm ék , carreau, ravé és broché-mintákban minden ártételben és legmodernebb minőségekben.

L eg jo b b , legszo lidabb  és legolcsóbb  
b evásárlás i fo rrás .

A v id ék  számára mintagyüjtemények kí­
vánatra a legkészséeesebben. A k e lm e-  
fa jn a k  és az á r té te ln e k  m eg k ö zelítő  

m e g je lö lé se  igen  k ív á n a to s .
A vidék számára divatujságuk és szőnyeg- 
valainint fUggönyárjegyzékek rendes vevők­
nek ingyen és bérmontve; nem állandó 
vevőknek I korona előleges beküldése 

után.

d iv a t - á r u h á z a

W I E N ,  V I., M a r i a h i l f e r s t r a s s e  8 1 — 8 3 .

linZA? ̂ -AiSk.-: h S  ö

bajok a felülmúlhatatlan

S IA J F K S T O -F H S C
a szabad.) előkészület nél- 
Ő3E v gy vörös hajat 

lódl s z ő k e , b rna vagy fe ­
lére festi, l'oij' .-eo árt..!mat- 
I : í; .-t keu él Itt zilálható ! Sok 
r darab használatain. Darabja 

kor. ’ianko. Ausztria és Ma-
a rc  szói,’, valamint a UulkAnor- £*< 
H/ágok egyedüli főraktára: K

VERTES ©* TARSA Luqoso i.!4"

S Ö g é s é s t ü d ő -

2

la Melange

^ í a g y  f e u < O F - © l a d á ! S . - » a
szekrény, 2 ajtós, diófa fényezett r _. ... 3 4  f r t

2 ágy, diófa, fényezett ...............  _____ 22 „
1 éjjeli szekrény, diófa, fényezett________8 .
1 mosdó, 2 ajtós, diófa, fényezett ____ 14 ,
2 szekrény, 2 ajtós, diófa, m a t t ________38  „
2 ágy. magas, diófa, matt . . . ____ ___... 38  ,
2 éjjeli szekrény, diófa, ír.árvánvnyal _ 22  „
1 kredenc, 4 ajt. fülkés, faragott, feh. márv. 4 8  ,
1 diván, maga? támla szőnyeggel   4 0  „
1 ebédlő-asztal, diófa, m a tt ............ .. ............14 ,

Nagy válaz.-ték egyszerű, valamint a

1 ebédlőszék, ó-német s t í l ___________ 4  f r t
1 íróasztal. 3 f ió k o s .............— ................ 16
1 hálószoba, rnatt diófa _____    125
1 hálószoba, faragott  170
1 garn itúra crépe- vagy bourette-

behuzat ... _ ...............    6 0
1 garnitúra selyem-behnzat ____ 8 0
1 garnitúra p h 'is s -b e h u z a t_______ _ 95
l  B zalonasztal............ . ... — 10
1 eonsol márvánvnvftl és t ü k ö r _____28

legdíszesebb kivitek b t rokban.

S’ használata mellett meggyógyulnak. Sok év óta a 
legn-gyohb sikvrrel alkalmar.tatik mindennemű 

. t l id é b n  J ó k n á l ,  m e l l h n r u t ,  k ö h ö g é s ) , 
i r e l .  cd tf ié ff , e l n y á lK á s o d á M iá l  stb. Ezen 
I kitűnő szer mind *n R ö h ö g é s t  csillapít, fol- 
I oldja a n y á l k á t ,  elmulasztja s r c k e d t .a é x c f ,  
! m trgyógy tja a I i íd « id a i ía n s * (p k a l, csilla* 
I ' i’/ t  az éjszakai izzódéit, enyhíti a fá da'.mat 
|  i mellben és a tüdőben, minélfogva ©la*átólag 
E is hnt, E könnyen emészthető vasvegyiilet tar* 
| talm inál fogva erősítő.©g hat a toatre, ameny- 

•  vas a  vért jav .óa és gyarapítja, mi- 
; íl tni a betegnek sápadt kinézése is csakham ar 
| >-lmulik és az arcazin ismét a rendes lesz. Egy 
I tűdőbajos vagy vérszegény so mulaacsza el te- 
| i át ezen kitűnő gyógyszert használni, mo'y ró- 
| vid idő a att visszaadja az óhajtott egészséget. 

E szer valódiságának bizonyságául a  mellékelt 
két törv. v« djegygyel van el átva. Ne hagyjuk 

I magunkat tévútra vezetni és értéktelen utánzato­
kat vásárolni, melyek a fennebbi nedvnek csak 
i.éraeiy anyagát tartalmazzák és em ellett gyak- 

’hh-.k. Egy eredeti üveg ára 1 ír t 10 
■■y-'á .r., posta utján 20

iLAMMÍ krral több csoma- 
" olásésszállitdlovél 

fjében (jirlO JÉ’ttl). 
lóátlltás ét főraktár:

‘f i  ííNKÓCZY VIKTOR
Fiaitlstu -nótYstsrtfri^SaSu,™ .

uóes. v .a ,
■■ ”  107.

elvámolva és bérmentve 
költségmentesen házhoz 

szállítva

7 .5 0  kr.
B élák  Is tv á n

BUDAPEST,
Vll..Rottenbill3r-u.4.

jSzivflpka-Ijüvelij 
janisul nmn BjlitS

Kobn Simonnál,
BUDAPEST, 

V ili., Jóxscf-körat ő. 
Minta hérnieutve és 

ingyen.

S ó s a  K á l m á n fővárosi asztalos és kárpitos butoztelepe  
Budapest,Erzsébettér 18 Sas-utca sarok, I. emelet

A rJe g y rtM  k l i a n a t r a  laurjrea ©• t>4<:

A  napnak a  tüze Titkos betegségek szakorvosa *

KUN8TURMtn9TRA89I 113.
13 ú tlap  em t i  r a k tá r u k !

I Török József gyógyszertára, Király utca 12.,
3  lo- óbbá Raditz Róbert, gyógyszerésznél, Vili.. József- 9 
í i  körút 64 ' S - NÁdor-qyoqyszrrtarban. Vác -körút. |?

Zálogházi
cédulákat veszek. Eladok 
13 latos ezüst evőkéeziu- 
tekot, grammja 5 kr., gi- 
randoloKat, gyertyatartó* 
kát, ha'.tilakat, tálcákat, 
gram mja k r ,  12 darab 
ezüst evőeszköz ö írt 50 
kr., teljes 12 személyre 
való teljes evőkészleteket 
133 frttól icezdve. dús vá­

laszték mindennemű 
ezüst müötvös tárgyad­
ban. arnny tért'láncuk kő* 
lóggóval. grammja 85 kr. 
masszív arany gyűrűk 2

kft tulft rernon* 
toir órák 6 frL Griinberger 
Ármin Béla örök i-ei Hu- 
i ti esten, IV„ Városna2-ter
9., Lem. 23. Harisbaiar. 

K évét árjegyzéket bér- 
mentve és ingyen. 

RédzletflzctéMre la.

■ tudományos kutat s utánzása folytan fölüimu’.hntlan kittinóen 
sikerült az egén v lltfo a  Mekadvett

.1 ii r a - l> r i I 1 i á n k  » l  f  r
készítői' nyeinkbeu. Jurx-brllltansaiiik  csodálatos csiszolásuk­
kal, lüzílkkel. fényükkel és • lénk a.uniát k ikltal iméj-■■ívtbsu 

mint url- r s  h ó lgygyü rü k , nyakk en dőtűk ,fü lbeva lók  szo- 
l.d. rotlvép.i. va lód i n ran ylogla latb an  (lörv. temjeit, inin-
, n egye* kdön , • ksz-i■' */i gondoasáygal akként vonnak el­

készíti o, b< py a valódi dráira brilllánsoktól sonki se tudja :ae?- 
kUl.mbúziotni és kerül darabja
csak  3  ős 5  l'rtlia, extrafinora IO Trilla.

Minden darab elejr. tokban. GyfirübBaé-* paplrosszalnpjal 
mérendő. Tov ti á m elltülc ibrorheok> és k arp arecek  az u.én 
caak b gfln. t is z tá t  mű es  v lz á tto tsz ö se g u  Jttra-brllUan- 
sokkal l»;Tf: ..intőbb doublá-ar&ay ' SiaUtl on ( suk 2 és 4 írt  
dii ,* V a lód i aranyfoglal.tt.ban n őttük 0 írt, ka^perccnk 
12 trt. A n i Jura-brllUéusainkAt, amelyek már ismételten 
kitBntetS elismerésekben r s ü l t e k ,  mée a b>ge!fike!6bb l;ö.
■ dkben Is a ilráfr k-zerek lozjobb helyittcsitfijo gyanánt szí­
vesen viselik, mivel csodálatos eq szolid •‘tlltl kivitelüknél fogva 
»ol) i. . k Mételyt valódiak.-.uk Iránt. Szállítás » pénz 
bcktlldóso vagy utánvét mellett vam m entosan. Meg nőm íol-

viészaTész a
.Inra-hr llllána-lpar betétl-tiraasnc
Bázel (Svájc.) Németország rés éré: Lörrach (Baden). 

Nagyban való megrendelőknek olSnyös ártételek.

."t rrtn.iit, ryor*. ,!.pn. amagÁn- p

s
úgym int h w g y c f tő f o ly á s t ,  hólyag- és riaalén 

k  bajokAt, bu.jaUópoN árbeliét, wypSiillat, /

Ö czász. és apostoli klr. felségének legfelsőbb rendeletére.

a birodalnm inneni r ész én ek  jótékony rcljairn.

pénzsor sjáfókRzen Ausztriában egyedüli 
törvényesen engedélyezett

19 .514 k é s z p é n z b e li  n y e r e m é n y t  ta r ta lm a z ,  4 1 0 .2 0 0  k o ro n a  
ö sa x é rté k b o n .

A főnyerem ény2 0 0 * 0 0 0 koronát tesz.
A IniziÍM risszninnliatatlannl I!HX). évi junlus hó 7-én történik. 

8*3PP" 1 -#ry H"rw.|«*íO n«‘l< Ária -1 k o ro n a . TSP.4
>. rsjegvek kaphat •. • A ? állam arcjáték osztályánál Bécsben, I., RienvTgasso 7. 
lottógyüjtőhelyeker lő I in, adó-, posta-, tásinla* és vasúti

tervek jegyvetők szamára ingyen.
A sorsjegyek portomenti’sen küldetnek át.

t  cs. k lr . lo t tó jö ic d é k i i;;o:raató»óstól.
Álam sorsjátékok osztálya.

A-±Jegjol)l) f’cuymáza
A ki lábbelijét szép fényben és ta r­
tósan akarja gondozni, vásárolja

Fernolendt-fénymázát
világos .ábbelinck csak

Fem olendt természetes 
börkrémjét.>H KMmatt kttkaíá W  

Cl. k. isöb.
giz. alap. 1832. Beirtsa, 

öylrl rtktir:

L S c k u le r s t r a s te  21. szám .
A sok értéktelen utánzat m ia’t 
tessék pontosan címemre ügyelniSf. F e r n a le n t í i .

G gyulást óhajtó menvadfiknok, 2 í éves kórházi
gyakorlati upaszuiu.airál fogva legjobban ajánlható

§ 0 p .  C Z I Ü C Z Á R  ■ d
egyetem , orvnalndvr

K 87égyll férflafcnA l Ca n é k i f l  fo/lalkosaslp nélkül mindonnemd ntrnuly régi keletű
|  \ e r a l  h e te i,Z g e k e t

EYDEM TÁPANYAGA(NáHRSTOFF HEYDEN1 UNDBUnMaa
4 egy feltárt fehémye
melv az emésztési szervektől ft ly g e t-  
lo n t ll  I. valóan táplál. —  —
E lő n y ö s  e r ő s í t ő  é s  t á p l á l ó
■yeiglUMMr, grermcl-.ck. ■ . ‘ /-2-ry , láfcs- ,
■ • % i-; s- vény egyének réseéve, valamint lénk m  szellemi 

----------- -— -■ kimerültségnél. =
----- —— É tvágygerjesz tő .

K apható  g y ó g y s z e r tá rá k  es g y ó g y árú -ü z le te k b e  
—  Heyden vegyészeti gyára R^debeul—D reída . •

Hottor di&tctiteiis illatgyégyésaatl pran-iamínnia'. au nlkor legkiválóbbjal.
I lo ltc r  scrtésp nrn

I. é, II. Kim.
Legjobb diütetikus s ©r az ét- 
kedv, tehát a sertések hízásának 
clőmozditásához, orkánénál kü­
lönösen bevált. A II. szám has­

menésnél használandó.

Ikoiiei -u eniuA.hui«i.in.
Az Inukat ón izmokat a l é g i in .a b b  korig Is fii 
tréninget kiállja. Mege ültet sclti.41 B.áinia/Ó b..

A gril-táp p orlovaknak és szarvasmarháknak.I csomag 80 kr.
Kitűnő pótlék az abrakhoz, hogy 
az állat égé zséges és erős m a­
radion, vese-, máj-, hólyae- és 

idegbajoknál használandó.

Aj  : < s m a rtit niiirr-áknak I üveg I Irt 2Ó 
a ■ db •) t. ltja. » dint, badli Háláséit u á n , a lonor ••),!, munkát és

l mint t •nntrtgnrtl, ihn.u.itiiAl ,g  merevségnél moglspS árud- 
é" , :iv«»l ha«s jlliatlk.

llotlri* nissok oln«i.|.t, ho. m. mos v z lovi.Knai. 1 i úvfg^rTrtT^ ű\rg 3 frt 50
Eltávolít mindenféle kinövést én rali., ler hodáa’ . an Iktll. hogy a szűrt olpusi’ltaná. Erősít m "imádott és rv -nco Ina-
Unf, eltávolít és elpusst t az Izmokról minden bnlrk t és meggátol mlndm t yuladítst ; ki: cn.ö < •, ■ vált e n J oBülőkda-
ir.matn4l, gumónál, vastag térdeknél, eltávolít bütyköket az lilákról, va«tsg bokát, daganatot, u hol azok fellépnek. F.l-

i-j a <1 roiio '• Ős gt i; gylt mind' ))7‘ » zó Tódét t
1" óraktár

rd_^emcg^2lL^2-K2^ j___________________
“ Ápotheke .zuin heií. Jósét Becs, XII 2. Schönbrunnerstrasse 182 P EóraK.ár M agyarország

részére: Török József gyógyszertára Budapest. Király-utca 12. sz.
Raktár a bgtöhb gyógyszertárban és droguerlában — Tessek a védjegyre tigyazr.i. -------------
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Minden szó egyszeri beiktatása petit 
betűkből 2 kr. Clnnnel •hatott h ir­
detésekén külön 30 Sör. kincstári 

bótyágflj j*».
HIRDETÉSEK A hirdetésekre ciijmenteuen ad fel­

világosítást a k iadóhivatal: József- 
körut 18. szóm.

Levélheti tudakexódásra mgyaa adunk W vüáfosttást, csak a H l« » m  „ f lk .é j r ,  b ék é ié t kell mellékelni. Tnd.keiódkioknt l  t  hirdetés n k rn tl a ti .dóh ivaUllal mindig közölni k«l.

APRÓ HIRDETÉSEK
ée

E L Ő F IZ E T É S E K
felvétetnek a

BŰDAPESTI NAPLÓ
részére

a k ia d óh ivata lb an
József-körut IS., 

rtűam tnl a köveikezö  dohánr- 
tő zsdékben :

Sreuer nővérek, Toréz-ker-
ü té s  PodrcatwczkT-utca 
sarok.

Momccsck-féle tézsde
tőG-tér.

Pe-

Bauda Jozs^faé, Andráasy- 
Qt 59.

SoprJiiyi V., doaánv-nagy 
tőzsde, Kereuosi-ut l.*

Owtsc* Miksane, Andrássv- 
ut 35.

Szántó Mór tózsdéjóben-
Kecskenióti-utca 14.

Vt'eitenfeld Jakab. Kirsűv- 
utca l.

V én u szom n ak .
Egyetlen boldogságom, 

köszönöm aranyos sorai­
dat. Végtélen kínos gyöt­
relem volt a válás porcéi, 
Nyugtalan vagyok. Aggó­
dom sorsod felett. De osz­

tozom mindenben. Oh. 
mikor jón azaz  idő, hogy 

oldalad mellett őrzőan­
gyalként lehetek. Nagyon 
vigyázatlan voltál. Nincs 
utókövotkesményo ? Az 

Égre kérlek nyugtasd meg 
azonnal fekoto bogaradat 
Csak erő és kitartás, jó 
Istenben hízzál a megso- 
git. Hisz é r  is eleget azon-

-dők lelkileg, elrabolva 
éjszakáim, mert gondola­

taim, mindenem csak 
egyedül nálad. De a bol­
dog jövő reményében édes 
annak elviselése. Esetleg 
azcnnal értesíts, hogy in­
tézkedhessen). Drága ara­

nyos soraidért esd s 
millió csókot küld 

Örökké hü Babod. 6095

K e r e s te t ik  j A já n la t.
elsőrendű urasági inas, j A ,.B u d a p e s t i  a u t .  o rtli. 
intelligens, ki m ár mint ! iz r . h i th ö z s e g  .a  székes- 
első inas alkalmazva voit. I l’ovaro . V I., v a g y  V II. 
a magyar és néniét nyel- k e r ü le té b e n  a  T e ré z -  
vet tökéletesen birja. Cim '
a kiadóhivatalban. 2829

M osónőt
keresek, ki a fehérneműt 
nem rontja s azt javítani 
tudja. Cira a kiadóhiva­
talban. 2885

G azdasszonyí
állást keres özvegy gasda- 
tisztné ; ki a falusi gaz­
sági teendőkben teljesen 
otthonos. Cim a kiadóban, 
a hová ajá Hatok .G azd­
a-iszony* címen is küld­
hetők. 2894

Blockner J. h irdetési iroda 
IV . Síi tő-utca 6.

G á b o r!
Menj mind a két előadásra. 
Csókollak Teréz.

Ü zlet
Caongrádon egy vegyes 
kereskedés jó forgalom­
mal, családi köiülnicr.yok 
folytán azonnal eladandó. 
Ajánlatok . Üzlet" címen 
e laphoz kéretnek. Ügy­
nökök ajánlata is figye­
lembe vétetik. 2895

S r'xaébe t-, V j.o i c - K á 
r e ly  k ö r ú t  k o x ö tt l  Ierű­
iden  egy lm a h á z . Isk c lf t 
és e g y é b  m e llé k h e ly i­
s é g e k  f e lé p í té s é r e  a l ­
k a lm a s  olv 5 0 0  SCO 
O -ö l te r ü le tű  t e lk e t  
k e r e s  m eg  v é te lre ,m ely ­
nek a z  u tc á r a  e ső  ol­
dala le g a lá b b  20—25 öl 
h o s sz ú . Hcszletes ajánla­
tok, melyekhez a telek váz­
lata csatolandó, csakis t e ­
le k tu la jd o n o s o k tó l  io- 
gadlnlnak el és a b u d a - 
p e s t i  a u th .  o r tl i.  Iz r . 
h i t k ö z s é g  iro d á já h o z  
(V íl., K ir á ly  u t c a i ,  sz.) 
k ü ld e n d ő k . Ü g y n ö k ö k  
a j a a l& ta i f ig y e le m b e  
n e m  vé te tnek .B udapest, 
190Ü. évi április hó 25-én.

V eszek
zálogházi cédnlát

régi arany ezüst á rú t bril- 
lánt és gyém ánt árú t a 
legm agasabb árak mellett

F R IE D  A.
órás cs ékszerész 

K e r e p c a i - u t  S .  s z á m .

Köznép-osztály.j
Forono József-kabát 4 frt
la inét ......................3 frt
Fr&ck ............— — 5 fit
N a d rá g ............— ... 2.50.
Rothberger Jakab,
K ristóf-tér 2. I-sőomolet.

CA-RQésJEtUfjEK, >,
- BÚTOR SZOLUTOK ;ló 

BUDAPEST ' y
---------------  'áí

Elek Bernat hirdetési iroda 
V. Fürdő-utca 4.

Fiachcr J. 0. i.irdoVsl iro- 
_da  ÍV. ZsinÁruF-utca 7 

Goldlh rger Á- V. T i rdeté< 
Váci-utca 9.iroda IV.

Haasenste.n rs Vojjlerhird,
iroda V. borojtya-u. 

Leepoífl Gyula Hirdetési iro* *n,
d ija  VII. Erasóbet-kör 
u t 14.

H á za ssá g !
Ismeretség hiányában ez­
úton keresek a müveit és 
igen szép leányom részére 12, 
izraelita hivatalnokot. .Hö* V. 
zomány 5—6000 K. Leve- ‘ 
lek ,M. N .“ alatt a kiadó­
hivatalba. 6087

E gy jó  forgalm it
úri-, női-divat és rövidáru­
üzlet egy 6u.O <J lakossal 
bíró városban kedvező lei­
n te lek  mellett azonnal oi- 
“dó. Cim a  kyidóhivatal- 

6043

Hal>u kára

E lő k e lő  
magyar állami hivatalnok 
a legszerényebb feltételek

, .R.« n  s tén w d ek  m ió tf » a 4 Í“  ->»' ">•

M«s?e Rudolf hirdetési iro- 
__du V I1. Károly körút 9„
Mnrarez József hirdetési 

iroda V. Marokteó-u. 4.
Tanczcr Gyula hirdetés 

iroda IV. Szervitatór 8

eljöttem, folyton hiányzik 
valamim. Mi lösz, ha ez- 
soká igv tart ? Ennyire 
elhagyatva sobsem vol4 
ta n .  Írjál. Millió csók hű 
AbbukádlóL 6100

keres. Ciiu 
.hivatalban.

kiatíó-
2345

M egyei Fel ügye IC.
monarchia legelökolőol 

gyerm ekbiztositó iutézotf 
knag s javadalm azás. k( 
sóbói állandósítás m ellett 
•nagy ism eretség ós Asszak 
-keltetéssel biro egyéne-, 
set alkalmaz. Ugyanezen 
nté2ctnől még néhány 

jól Jövedelmező főügynök* 
fé g  kiadó. Szívós lóvéig 
.......................  9znr>

Szőke
angyalom. Mindkét kedves 
leveledet valamint a Szén- „ 
te n  lapot megkaptam.Első iket alkalmaz. Ugyanez 
leveled után nem is re- Intézetnél még néhá 
mellem, hogy meg írni fogsz, 
olyan nyugodt lemondás­
sal fogadtat, nem szívesen 
te tt ajánlatomat. Miért gon­
doltad imádott szőke an­
gyal'm , hogy végleg s?aki­
iünk T és h ó m é t gyanítod 
azt, miszerint két év múlva 
sem lehetnél az enyém, 
vagy talán soha sem ? Is­
tenem mennyire szeretnek 
veled szép angyalom sze­
mélyesen beszélni, hogy 
tisztáznánk egymás gondo­
latát, sajnos egyhamar nem 
történhetik. Nem harag­
szom édesem, hogy ott 
vagy, sót kérlek használj 
fel minden alkalmat, hogy 
jól érezd magad. Ezerszer 
csókol örökre tied. 6093
ír á s b e li  m un kát,
cimszalagot, másolatokat 
Btb. elvállal jó  írással bíró 
hölgy- Cím a kiadóhiva­
talban. 2857

; í

Kgy e leg á n sa n
berendezett hónapos szoba 
-előszobával, egész külön 
■bejárattal a Váci-köruton, 
közel a Törvénykezési 
Palotához, fiatal o rvo í 
vagy Ügyvédnek is ig  n 
alkalm as, májukra kiad-). 
Cim a kiádában. 2865

bel' m egkeresések .240C1 
je lig e  alatt Goldberger.Aj 
V. hirdetési iroaájábx 
Budapest,'' Váci-utca 2Ó 
az. alá kéretnek.

T eQ es e llá tá s t
kaphat ogy tisztességes 
úriem ber, egy intelligens 
úrnőnél a Doháuy-utcá-. 
ta n , a két színház köze- 
lében. Cim a kiadóhivatn - 
bán. *  2859

N ém et n y e lv b en
órákat ad egy müveit 

hölgy. Szivet ajánlatokat 
.Német* címen a kiadf- 
nvatal közvetít 61(2

O vadókképea  
29 éves fiatal ombor je­
lenít*  egy nagyobb inté 
/e t hivatalnoka, ra.ntpénz­
űm é, vagy más bizalmi 
állást keres. Ajánlatokat 
kórok .2000—3000 koré- 
na.* 2725

FvpedScióPia 
tanuló leary felvétetik, ér­
tekezni lehet deleién 4 - 6- 
ig. Cint a k add. vsaiban

•főbb
izraelita csaiádbél való 
tanuló) t-.djos ellátást kap­
hat diatingvált csa.ádnál, 
a Korepesi-ut közelében. 
Cim a kiadóhivatalban.

2888

H ölgyek  fig y e l­
m ébe !

Nősülni szándékozom öame- 
ratségom n in c e n  lányok­
nál, tehát ez nton. Első 
lovelezés lehet képeslevo- 
lezö-!apon vagy mint illik 
apa ós rokon által, én egy 
igen nagy jövedelmű gyúr­
nak jtulajdonoBa vágyók,

igen szép vállalatomat 
hozománynyal még na­

gyon á tenni óhajtom. 
Háziasán novolt leányt 

kedvelek, én egy falusi 
szerény családból szárma- 
tóm, kifo/áslal&n minden 
tekintetben, magányosan 
élek és fiat •!. komoly gvo- 
rok vacy .1. Választ kérek 
.E rdé 'y  vd 'a l kozó* címen 
a kiadóhivatalba, amely 

nékem továbbítja, titok­
tartás becsületbeli dolog.

6094

Pénzbenzedől,
raktárnoki,felügyelői vagy 
más megfelelő állást k - 
res egy jelenleg vidéki 
kereskedő (esetleg bizto­
sítékkal.) Címe a kiadó­
hivatalban. 2898

C yárih tvatalncU yk
flgvetmebe.

A Linzcrgy&rral szemben 
egy csinosan bútorozott 
szoba azonnal kiadó. Cim 

kiadóhivatalban. 5S67

Férfi-, n ő i-d iv a t
és rövidáru-üzlet vidéki 
város főterén, olcsó bolt- 

r. azonnal eladó, az üz­
let értéke berendezéssel 

gyütt körülbelül 8000 
korona. Cím a kiadóhiva­
talban. 289a-

K  ül» n b ejá ra tú
fóregm entes, tiszta, csi­
nos bútorozott szoba 

a Teréz-köruton azonnal 
kiadó az Andrássv-ut 
(Oktogon) közelében. Cim

kiadóhivatalban. 28l6

R eró k p á r
fStyria) alig használt és 
egy 16-os L ancasicrtP ip- 
per-fegvver) jutányosán 
eladó. Cim a kiadóoan.

2881

MK1I!
Ha ön tény.eg nő ós szín- 
dó.:a komoly, úgy este 
picit 8 • rakor, hosszú kék 
taukőponvégben így  co- 
ruzával nezumbon, ott le­
szek. Piktor.

A lk a ln a z á a t
keret egy végklolégitett 
vasutas kitűnő bizonyít- 
vány okkal, ki minden 
irodai m unkára alkalmas. 
Esetleg 5—OOO korona 
óvadékkal pönzbeszedő, 
vagy pénztárnoki állást is 
elfogad. Cim a kiadóban.

2851

A llfflt
körösek ogy tisztességes 
izr. ess,ódnál mint egy­
szerű bonno. Roszélek 
magyarul és németi) 
járta* vagyok a rnhavar- 
r »s és kézimunkában. Cím 
,S. 6z." alatt a kiadóinva 
talban. 2891

K ia d ő .
Egy bútorozott szoba és 
konyha a Hermina-uton, 
a villanyos vasúti mog- 
áV.óholy liözvet.en közelé­
ben, gyönyörű helven, ju ­
tányosán kiadó a nyári 
idényre. Cim a kiadóban.

2869

O fn a s
fiatal intelligons nrinfl 
a ánlkoiik jobb üzletbe 
pénztár <sn6uek. olárusitó- 
nőnek. szép írással bír 
irodál-a is al valinas, eset­
leg biztosítékkal is r» n- 
óelkezik Cim a kiadó 
hivatalban. 285?

V end églő  
o s z to r á s  m i a t t  fö v á- 
r o ’. íó l  fé l  ó r á n y i r a  o l 
c s ő n  e la d ó  v r.g y  k ia d ó .

6081

K é t
szépen bútorozott szoba 
egy vagy két ur rós. érő 

azonral kiadó. JóZbOf- 
körút 74. ajtó 21. 6101.

Hu torok
a legnagyobb választók­
ban, bám ulatos olcsó ár­
ban kaphatók csak  kész- 
pénzfizetés m e/e'.t. butor- 
rak tar Szabóiis-utca 4.

5890

IIu<ar
faragott hálószoba, kre- 

donc, díván, aszta', azók 
olcsón eladók. Oohány-ntc.* 
45. földszint 1. 600.'

SzSiayeg, d ív á n y ,
kred  •«£•, as/.taff, bőrszékvk, 
.ottoman. salon-garnit tra  
‘nagyon olcsón eladó.Gyár- 
utca 25. K árpitoa-m eít' r- 
nél. 609*

K észp én zk ttlesön t
kaphatnak ’.-ső helyre 5b o 
31 :k helvre vagy váltóra 

7% m elltv . Budapest,
Kerepesi-ut 69. ajtó 52.

6097

Kgy e le g á n s
u'ftFági kuesir kocsi hclv- 
szüko miatt jután \ osan 
eladó. Cim a kiadóban.

6104

K iitdó szoba
a Korepesi-uton a Nép­
színház inellett egy csi­
nosan bútorozott kótab’a- 
kos íéroginentrs utczai 

szoba, tágas előszobával, 
k ü lö n  beíá a t ta la  lépcső- 
házból az nna’ kiadó. Cim 
a kiadóhivatalban. 2900

Hogy b i l in c s e l jü k  
le  a  fő t fia k a i !  

Fiffjelniertct*1* nx önx- 
HzrM n ő k n e k .

% lill. r  i. v«tl..':v i: b kül- 
üA ■ k ü ld i:
Lt/jp. Feiih. MastrilM llol nn- 
dia). Ixivélportő lloUsadi4» 

ta  fitt i.

EH  E M  I - fé le
javított íiaskerpor remek 
nagy dobozokban 50 kr.- 
é ii kapuató köhögés, ne­
héz légzés, burutos i An­
talinak ellen. 8‘»29

B>Isznóhns
finom fűsűilt, 23 krajcár 
ki'ója, 10 kilós vételnél 
26 krajcár. Torm ahus 20 

rajcár. Pácolt hús o kr.
Nagyobb rendelésnél meg­
felelő engedmény. Perlesz 
gvárn, Budapest, IX., .'io- 
r o k s á i .- ’ut 17. 8Q9l

E ladó
Kispesten, Csnlronay-utca 
4. szám alatt lövő villa 
Értekezhetni a házmes’er 
által megjelölt egyénnel

6088

Angol
tapéta

raktárak.
A jánlja nagy raktárát 
bel- és külföldi kárpitok­
ban : kávéházak, vendég­
lők, épületek és lakások 
kárpitozását helyben ós 
vidéken is azonnal és ju ­

tányosán elvégzi. 
U iu ius  Jakab Budapest, 

Fö ilz le t: l'e repes i-u t 6. 
F ió küz le t: Irányi-u . 25.

Okmányszorzö Vállalat!!
Menyasszonyok.Yőiegényck.

Az en z . Esketési bgyvi- 
vőseg ilapest, Vil. Kere- 
prsi-ut 11. szám, mindenféle 
okmányi m egszerez. Ke­
resztül viszi és elvállalja a 
házassági dispenzációkat. 
névmagyarosítást, minden­
fajta tiszti és ka'.onai ügye­
ket, utirvel. állampoIgarsá 
got, örökbefogadási ügyeket 
és külöüibözo engedélyek 
mogszerzósőt jogtanácsosa 
segélyével. — Beszerzi a 
házasságkötéshez szüksé­
ge-} összes okmányokat, en­
gedélyokot, elvégzi a ki- 
hird té3 körüli utakat. Ame­
rikai s minden külföldi 
.megbLásokat lebonyolít. 

Ügyvivő : Kisteleki 1. Szegé­
nyeknek Ingyen all rendel­
kezésére a vállalat.

Arany Janos-uíCd í j j .  sz. 

B ú to r beraktározás.
tíai* le -ife u lilp .

B I  TO R ~£KS 
a l k a l m i  v é t e l !
KéuyszcrolsdAa folytán mo?- 
rett u. m. elköltözések nlkal- 
ni4v.il. Árveréseken wt • kiaá- 
r ó tn g  le g jo b b  k ö ez itm éu y i, 
IrkAsboreiuleséBeket és pod:^ 

h d ltf, e b é d lő ,  i ta lo n ,  
f é r f i  n o h a  és különféle n b -  
x y e g , h im ^ n  etb. sokkal o l­
c só b b a n  eladok, mint a j  bu to- 

o b a t, a moiiett mindea jo b b  
H int na u j ,  mivel < sakis kifo- 

géjenlnn 6̂  iipi-óbAli tArgyaknt 
tartói; sktAron. t iő n e s i  l lr r ta -  
la n  a lb a h n l  b ú to ro k  te le p e
B u d a p e t t ,  P o r u tty a -n tc a  S- «». 

/ .  e r ű d e t .

Szelíd  árak.
I A Ü T I E R  

•  H E N R I K

W e r s/illiliis i és bc- 
ralrtáni’ási vállalat
J 3 1 J I > A I » E S T ,

VI,I. Jozsef-körut 21,
s
a Száraz ra k tá ra k

H a n g s z e r e k e t
♦  rbhc v >.'ó olkatréftM- Sfí «t bnroh.it gyárt

legjobb mi

Urassí g i  
bu torok at

vi'la  vagy szálloda beren­
dezéseket, szőnyegüket, 
lám pákat, olaj festm ény ü 
képeket, veszek és eladok 
vAgy újakkal becserélek. 
N;ipy rak tár használt és 

tiszta állapotban levő 
baroque, angol, ó-német 
é9 antiquo stylü háló, 
ebédlő, szalon és ú ri s«' - 
ba berendezések, vala- 
in .nt szőnyeg, lám ák ós 

valódi olajfestm ények 
egyszerű politúrozott és 
matt bútorokban. Buda­
pest. Kereptsi ut 64. I em

í  és -/iVi.t legjo nődben
( “ •j  fomsdiik t ’

&
erenc

l illltó
West-

Llr. ad 
3ece. VII.

bahnstrasse 54.

l'íie Berlitz Schööl
o( l.angw agc*. F.r««4bet- 
b urát 5 , | | .  »nt. jn h b r o .  
F ra n cia . H n c l .  o i« u ,  
őrön*, n tn ir t . npenyol

ur, »»rrli rniiMn 
nyelvek t*nitá>«nn felnfiitekrek 
•z illető nen.ztr.iaéRÜ Unárok 
Altat Herli z / .-o srerial.
Az é li lecl;- •'rrt’öl fogva a 
ta..utóval re . in a ír'jrtanu- 
li.ndá nyelven t  -z.'inek 
caupSn caak ezt hallja. Máv 
najrdn’anitókkal rcnrrlnrm'l 
ötsseböttetóNbon nem állunk. 
Legjobb előkészület a párisi

kiállításra.
P oapoktu'-n’x ingyen 6a b6r- 
a -m v e . beira'Aa mlndi'n

• rí. FnrrlitAaok etikuzól. 
temek

H a sz n á lt  As ii,|

ajtók, ablakok
mérőt után. teljesen fal­
vasaivá, befalazáshoz ké­

szen, olcsón kaphatók

E1SLER ÁRMIN
épit«-ss2talosnál

K iidapest, V ., I\'á- 
d o r-u tca  5T—39 .

jó, szolid kivitolbon,
e l ő n y ö s

részletfizetésre.

Náthán Ignác
k á r p i to s -  és an z tn lo n - 
butor egyedüli főraktára

V II. kér.
Í E r z s B i i B t l ö r n t  2 3 .7 s ió b a  bú tort

n\;»ro,. v nni. I. -.. : h » í 
ná t is, de tiszta ú ;apo 
ba.i. Ajánlatok „Bútor" I Árjegyzőket v d^kre incyen 
jeligével e laphoz. | es bermentve

Zongorák
Pianinók

Harmóniumok
kitűnő gyártm ányok,

otcaOn in  |ó(Alia« mellett
ka; hatök

Deutsch Gábcr-nál
zonooraferem Builacest.

V, Erxcéflet-ter 7, uio. 1. m
(Bécsi-ute* eerk.lo.)

K ö liö " ésn ó l,
rekedtségnél vegyenek 30 
k rért Réthy-féle pomotq- 
fueukorkát.

H ö E g y e im !
N«in csodálom, ha a t. 
hölgy ok a sok hirdetett 
arccróm és piperecikkek­
ből nehezen választanak. 
Legyenek tovább is biza­
lommal és kísértsék csak 
e g y s z e r  meg én általam 

é.-zitett cikkeket, az 
eredmény biztos. Miile fiour 
crémo könyvvel 50 kr., 
szappan 4Ö kr., poudre 
búinuly színbe 60 kr., 
kapható Török gyógyszert 
kitűnő kézipr.szta vörös
(elrepedt kezek ellen 
próbatógoly35 kr.Szőrirtó  
biztos eredm ény, próba- 
tégely ciö kr.H om tok köt ói ni 
szenzAriöt keltenek, a re- 
dókét végképp kisimítja, 
darabja 1 frt 10 kr. llaj- 
vizeni páratlan! 1 t óra 
alatt bármily ősz hajnak 
eredeti s z in tt visszaadja 
sohase lehet lemosni, 2 
üveg 3 frt (3 hóig i le- 
gendó). Koipn és hajhu’- 
Iás ellen 1 üveg 6 kr 
Számos elismerő levelek-

I 'é tte l  bárhova küldöm. 
iM ' i t  11 Ida, Budapest, 
! Bcth’en-utea 12. sz.

Nyomatott a .  Pátria* irodai mi es nyomdai vállalat részvény társaság körforgógépén, Budapest, IX ., ÜUói-ut 25

t (

K l a t t a u l  v i lá g h í r ű
disz- és óriási szegfű 

mint különösen páiatlan 
különlegességet ajánlj erős

szép példányokban:
. Elité választék 1 drb 4

k o r .; 7 drb 20 korona.
II. ó riási szegfii I. r. vá­

laszték kiállítási ós rek­
lám mintafajta 10 drb 
14 korona.

III. ó riási szegfű II. r . vá­
laszték 10 drb 8 korona.

IV. Pompás szegfű I. rendű 
10 drb 5 korona.

V. Kerti szegfű, csak telj. 
10 drb 2 korona

VI. Rém. szegfű 10 drb 
6 korona

Él te óriási \ rág teljes 
fiichszia 10 d b ű  korona

Vanília sötétkék < s vegyes 
10 drb 2 kor. 40 fillér.

Angol pelarz extra válasz­
ték 10 drb 7 korona. 

Angol pelarg. II. r. válasz­
ték 10 drb 5 korona. 

Pelargonium skárlát teljes
10 drb 3 korona.

Gumós begónia extra vál. 
10 drb 7 korona.

Gumós begónia II. r. vál. 
10 drb 4 korona.

Valamint legjobban bevált 
rózsa-faj Iákat és más nö-

melyet ingyen és bérnientvo 
küldök.Levelezések magya­

rul, németül, csehül és 
lengyelül.

D R O ZhA  A. J. 
szrgfti és rózsa kiviteli kér 
tcszete, Klattau, Csehorsz.

készpénzért vagy

í*é3»x ’ e t «
f iz e té s r e

legolcsóbban

F t J C H £B Ö D O Ö  -nál
BUDAPEST, 

József-körut 2C

Nevelőnőket
francia, arcról és német- 
honinkat, wkl. roagysr ta­
nítónőket, minden nem- 
zctaegü bonneokatós gyer­
mek kertésznóket, társai- 
gónőket a nyárra is 
lelkiism eretesen ajánl és 

el helyes
Szegheöné S. Lujza

BUDAPEST,
VI., Bcssewffy-atca 22.

r . |M i !
nevezettem  a szezón be­
álltával, hogy l darab 
elecftnsan kidolgozott Ma- 
kartna yságu kópét is 1 
frté-t b ic t 1 é- utietni. Vi­
déki kis kápok "táni na­
gyítások jutányos árián  
lclkiism rétes kivitelben, 
pontosan e.«zk"tö telnek. 
Wnitzner fényképészeti ntii- 
in‘é /e tttrn  Bdoupe-t, Er- 
zsóóet-korui 2u. az. I.em .

t%c3%a9ny.eg
ni4v.il
ni4v.il
bnroh.it

